
1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

čtvrtek 17. 12. 2009 v 19.00 
Mgr. Bernard Martin
Evangelium o narozeném v poselství obrazů 
srovnání vánočních motivů ve výtvarném projevu 
umělců různých období 
v Šímově síni Muzea umění v Benešově

středa 4. 11. 2009 v 19.00 
Mgr. Tomáš Trusina
Než majetek pomine – biblické podněty 
tváří v tvář ekonomické krizi 
v Šímově síni Muzea umění v Benešově

čtvrtek 22. 10. 2009 v 19.00 
PhDr. Václav Bartůšek
Řím a jeho umělecké památky
v Šímově síni Muzea umění v Benešově 

středa 7. 10. 2009 v 19.00 
Mgr. Tomáš Trusina
Kterýž jsem tě vyvedl z domu
v Šímově síni Muzea umění v Benešově

středa 8. 4. 2009 v 19.00
Pier Paolo Pasolini
Evangelium sv. Matouše 
Malé náměstí 74, Benešov

čtvrtek 26. 3. 2009 v 19.00 
Starozákonní příběh Josefa a jeho bratří 
čtený biblický text doprovázený ilustracemi 
typografa a kreslíře Ivana Urbánka 
Malé náměstí 74, Benešov

čtvrtek 26. 2. 2009 v 19.00
České duchovní osobnosti ve filmových dokumentech 
(Fr. Drtikol, T. Špidlík), režie Jiří Holna 

čtvrtek 19. 2. 2009 v 19.00 
Marek Orko Vácha
Problémy lékařské etiky

MS ČKA Benešov



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

KŘESŤANSTVÍ A DISENT-INSPIRACE PRO DNEŠNÍ DOBU
Miloš Rejchrt

1. 10. čtvrtek v 19.00
prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.
Duchovní základy skautingu
ve farním sále (Tyršova 413, Bílovice n. Sv.)

18. 10. neděle v 18.00
Pověsíme jenom faráře
Scénické čtení z deníků kněze Antonína Huvara,
který strávil deset let v třinácti různých věznicích a lágrech
Kostel sv. Cyrila a Metoděje v Bílovicích nad Svitavou

ŘEhOlNÍ ŘADy A KONgREgACE II.

30. 10. 
Klarisky
s. Benedikta, představená kláštera v Soběšicích 

20. 11. 
Pauláni
P. Karel Hanslík, OM, korektor konventu ve Vranově

11. 12. 
Jezuité
P. Vojtěch Suchý, SJ, superior brněnské rezidence

15. 1. 
Milosrdní bratři
br. Martin Richard Macek, OH, provinční delegát

12. 2. 
Salesiáni
P. Zdeněk Jančařík, SDB, komunita salesiánů v Žabovřeskách

12. 3. 
Kongregace sester Těšitelek Božského Srdce Ježíšova
s. Františka Sebíňová, CSC, provinční představená (Rajhrad)

16. 4. 
Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje
s. Hedvika Šimšíková, SCM, představená provinčního domu 
v Brně
Přednášky se konají od 18.15 hod. ve farním sále (Tyršova 413)

MS ČKA Bílovice nad Svitavou 



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Blatnice pod Svatým Antonínkem 

 

Rok 2022

27. 4. 2022 v 19.00
prof. Jan Bednář
globální oteplování a energetická krize
Dům svaté Rodiny Blatnice

28. 4. 2022 v 17.00
Výroční schůze místní skupiny ČKA s přednáškou
Prof. Jan Bednář
Fenomén stvoření
kytara a zpěv: Ing Jiří Bezděk
Dům svaté Rodiny Blatnice
Přednáška je jen pro členy a pozvané hosty

Rok 2020

25. 3. 2020 v 19.00
doc. Jaroslav Šebek
Velehradská pouť v roce 1985
a její dopady na církev
Dům svaté Rodiny Blatnice

22. 4. 2020 v 19.00
prof. Jan Bednář
Klimatické změny
Dům svaté Rodiny Blatnice

23. 4. 2020 v 18.00
Výroční schůze místní skupiny ČKA
s přednáškou prof. Jana Bednáře
Fenomén stvoření
kytara a zpěv: Ing Jiří Bezděk
Dům svaté Rodiny Blatnice
Přednáška je jen pro členy a pozvané hosty

Rok 2019

27. 2. 2019 v 19.00
Prof. Jan Bednář
Je levicový liberalismus budoucností Evropy?
Dům Svaté Rodiny Blatnice

28. 2. 2019 v 18.00
Výroční schůze místní skupiny ČKA s přednáškou
Prof. Jan Bednář
Sucho
Dům Svaté Rodiny Blatnice
Přednáška je jen pro členy a pozvané hosty

26. 3. 2019 v 18.00
doc. Jaroslav Šebek
Osmičkové roky v našich dějinách
Dům svaté Rodiny Blatnice

Středa 24. 4. v 19.00
PhDr. Jan Stříbrný
Když se z osudových osmiček staly devítky
Dům svaté Rodiny Blatnice

3. 8. 2019 v 18.00
RNDr. Jiří Grygar
Záludné výběrové efekty a zářivé vyhlídky astronomie
Dům svaté Rodiny Blatnice

27. 11. 2019 v 19.00
prof. Jan Bednář
Co to jsou křesťanské hodnoty
Dům svaté Rodiny Blatnice

28. 11. 2019 v 18.00
prof. Jan Bednář
Rozprava k přednášce
Dům svaté Rodiny Blatnice

Rok 2018

Neděle 16. 12. 2018 v 16.00
P. Marek Orko Vácha
První kapitoly knihy genesis a současná věda
Dům svaté Rodiny Blatnice

Středa 25. 4. 2018 v 19.00
prof. Jan Bednář
Jsme ve vesmíru sami?
Dům Svaté Rodiny Blatnice

Rok 2017

Neděle 12. 11. 2017 v 7.00
P. Milan Palkovič
Mešní víno
Dům svaté Rodiny Blatnice

Pátek 6. 10. 2017 v 19.00
P. Pavel Gábor, SJ, PhD.
Krása vesmíru vypovídá o kráse Boha
Dům svaté Rodiny Blatnice 

Středa 31. 5. 2017 v 19.00
Ing. Marie Ježková
Dluh doby – životní osudy osobností našeho kraje
Dům svaté Rodiny Blatnice

Pátek 3. 2. 2017 v 19.00
P. Ladislav Heryán, SDB
O Božím milosrdenství mezi námi
Dům svaté Rodiny Blatnice



2

Rok 2016

Středa 23. 11. 2016 v 19.00
doc. Pavel Hošek, Th.D.
Bible a korán
Dům svaté Rodiny Blatnice

Čtvrtek 15. 9. 2016 v 18.00
Diskuzní setkání k přednášce ze 14. 9.
Otázky nad naší křesťanskou identitou
Dům Svaté Rodiny Blatnice

Středa 14. 9. 2016 v 19.00
Prof. Jan Bednář
Otázky nad naší křesťanskou identitou
Dům Svaté Rodiny Blatnice

Sobota 30. 7. 2016 v 19.00
RNDr. Jiří Grygar
Existuje devátá planeta?
Nejstarší galaxie a gravitační vlny
Dům svaté Rodiny Blatnice

Rok 2015

Sobota 7. 11. 2015 v 15.00
RNDr. Scarlett Vasiluková-Rešlová, Csc.
Rakovině se lze bránit
Dům svaté Rodiny Blatnice

Středa 2. 12. 2015 v 19.00
P. Jan Komárek, SDB
Výročí Dona Bosca
Dům Svaté Rodiny Blatnice

Sobota 29. 8. 2015 v 19.00
Prof. Karel Skalický
Radost a naděje
Dům Svaté Rodiny Blatnice

Sobota 25. 4. 2015 v 17.30
Prof. Jan Bednář
Bouřky a blesky
Dům Svaté Rodiny Blatnice

Rok 2014

Středa 25. 6. 2014 v 19.00
P. Mag. Lic Grzegorz Kotynia
Jak se žije v české a rakouské církvi
P. Kotynia působil jako farář v Kaisedorfu
Dům svaté Rodiny Blatnice

Pátek 4. 4. 2014 v 19.00
P. Mgr. Marek Orko Vácha, Ph.D.
Ekologie a křesťanství
Dům svaté Rodiny Blatnice 

Únor 2014 
Mgr. Karel Bejček
Planeta Země zázrak

Rok 2013

Sobota 16.11. 2013 v 16.30
prof. Jan Bednář
Přírodní vědy a zázraky 
Dům svaté Rodiny Blatnice 

Pondělí 30. 9. v 18.45
Prof. Jindřich Štreit
Vesnice povídání s fotografiemi 
o celoživotním díle autora 
Slavnostní síň obce Blatnice

Sobota 20. 4. 2013 v 16.30
Prof. Jan Bednář
Klima a jeho změny 
Dům svaté Rodiny Blatnice

Sobota 23. 3. 2013 v 16.30
Mgr. Karel Bejček
Planeta Země je zázrak 
(při jasné obloze budeme pozorovat hvězdy) 
Dům svaté Rodiny Blatnice

Rok 2012

Sobota 10. 11. 2012 v 16.00
prof. Jan Bednář
Evoluce a stvoření 
Dům Svaté rodiny v Blatnici

Neděle 24. 6. 2012 v 11.30
Chrámový sbor ze Železného Brodu
Zpívaná mše 
Chrám sv. Ondřeje Blatnice

Rok 2010

Sobota 4. 12. 2010 v 16.00
prof. Jan Bednář
Co víme o počasí  a o možnostech jeho předpovídání 
Dům Svaté Rodiny Blatnice středa 

10. 11. 2010 v 18.45 
Doc. Vilém Konečný 
O duši 
Dům Svaté Rodiny Blatnice

Pátek 26. 3. 2010 v 18.45
Karel Bejček 
Pouť do Říma 
Dům Svaté Rodiny Blatnice 

Středa 3. 3. 2010 v 18.45
Doc. Vilém Konečný
O duši 
Dům Svaté Rodiny Blatnice

Rok 2009

Neděle 8. 11. 2009 ve 14.30
Komorní orchestr P. J. Vejvanovského 
a blatnický chrámový sbor 
Farní kostel sv. Ondřeje 



3

Pondělí 23. 3. 2009 v 18.45
P. Ladislav Heryán, SDB
Ježíšova blahoslavenství – jádro křesťanského poselství 
Dům Svaté Rodiny Blatnice 

Středa 4. 3. 2009 v 18.45
Mgr. Juraj Jordán Dovala
Ticho, meditace o tichu 
a křesťanské pouštní spiritualitě 
Dům Svaté Rodiny Blatnice 

Pátek 13. 2. 2009 v 18.45
Doc. Jindřich Štrejt
Brána naděje 
Cyklus fotografií se sociální tématikou 
Slavnostní síň Blatnice

Rok 2008

Sobota 10. 5. 2008 v 18.00
Prof. Pavel Prošek
Antarktida 
Slavnostní síň obce Blatnice 

Sobota 12. 4. 2008 v 18.00
Karel Bejček
Kosmonautika 
Slavnostní síň obce Blatnice



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

Rok 2019

2. března v 18.00
Peter Morée
holanďané a Češi – mentalita, náboženství – dějinný 
pohled na rozdíly a podobnosti
v evangelickém kostele v Bošíně

6. dubna v 18.00
prof. Pavel Hošek
Češi mezi vírou, nevírou a pověrou (o proměnách  
postojů české společnosti k víře, církvi, spiritualitě atd.) 
v evangelickém kostele v Bošíně

4. května v 18.00
Beseda s novinářkou Petrou Procházkovou
v evangelickém kostele v Bošíně

Rok 2017

Neděle 10. 9. v 16.00
Beseda se senátorem Tomášem Czerninem
na téma: historie rodu Czerninů
Evangelická fara v Bošíně

Sobota 3. 6. 2017 v 17.00
prof. Jaroslav Vokoun
Odkaz Martina luthera pro dnešní dobu
Evangelická fara, Bošín

Sobota 1. 4.  2017 v 16.00
Doc. Zdeněk Pinc
Tolerance a pluralita
Evangelická fara, Bošín

MS ČKA Bošín 



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Brandýs nad Labem 

Rok 2016

úterý 12. 4. 2016 v 18.00
Mons. Václav Malý
Ekumenismus, záhadné slovo i cesta k porozumění
Zámek Brandýs nad Labem

Rok 2015

sobota 10. – neděle 11. 10. 2015
město Brandýs nad Labem, Společnost Ludvíka Salvátora,
Národní archiv ČR, Modlitební liga císaře Karla za mír mezi 
národy a Česká křesťanská akademie pořádají
Symposion ludvíka Salvátora
u příležitosti 100. výročí jeho úmrtí
Zámek Brandýs nad Labem

Rok 2011

ve středu 23. 11. 2011 v 18.00 
ČKA Brandýs nad Labem, Sdružení lékařů Odolena Voda, 
Přírodovědná společnost Dr. A. Bečváře ve spolupráci 
s městem Brandýs n.L. – Stará Boleslav srdečně zvou 
na přednášku prof. RNDr. Heleny Illnerové, Dr.Sc. 
Čas v nás 
Zámek Brandýs nad Labem

Rok 2009

středa 25. března 2009 v 18.00
prof. MUDr. Jiří Heřt
Alternativní versus vědecká medicína
O možnostech a limitech 
Zámek Brandýs nad Labem

Rok 2008

čtvrtek 4. 12. 2008 v 18.00
prof. MUDr. Milan Macek, genetik
Původ Evropanů
Zámek Brandýs nad Labem

středa 5. 11. 2008 v 18.00
RNDr. Vítězslav Kuželka, antropolog
Demografická a zdravotní problematika  
historické populace
Zámek Brandýs nad Labem



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

– Mlýnská 910, Česká Třebová
Církev bratrská
– Tykačova 1183, Česká Třebová
Církev adventistů sedmého dne
– Smetanova 1450, Česká Třebová

úterý 16. 4. 2013 v 18.00 
Ing. Jiří Zajíc
Jak s námi média cvičí
Malý sál kulturního centra (Nádražní 397, Česká Třebová)

úterý 19. 3. 2013 v 18.00
Jan Mračno
Přežil svoji smrt
sálek ZUŠ, Kozlovská ul. 775

čtvrtek 20. 2. v 17.00 
Ing. Petr KAdlec, DiS
Skrytá nebezpečí internetu
Přednáškový sal Mětského muzea

pondělí 19. 2. 2013 v 19.00 
Mgr. Václav Vacek
Nenarodí-li se kdo znovu...
Koncertní dálek ZUŠ
Tyršovo náměstí 81

Rok 2012

pondělí 19. 11. 2012 v 19.00 
Mgr. Alena Naimanová 
Posilování paměti II -
Jak ne-jen na cizí jazyky
Malý sál Kulturního centra (Nádražní 397, Česká Třebová)

úterý 23. 10. 2012 v 19.00
Doc. Jiří Mrázek, Th.D.
Svět apokalypsy
Sborový dům Církve adventistů s.d.
Smetanova 1450, Česká Třebová

pondělí 17. 9. 2012 v 19.00
Ing. Jiří Prokop
O zemi vycházejícího slunce
Malý sál Kulturního centra (Nádražní 397, Česká Třebová)

pátek 1. 6. 2012 od 17.00 do 00.00
Noc kostelů 
Českobratrská církev evangelická
– kostel na Trávníku, Česká Třebová
Církev římskokatolická
– kostel sv. Jakuba, Česká Třebová
Církev československá husitská
– Mlýnská 910, Česká Třebová

Rok 2022

31. 3. v 19.00 
pořádá místní skupina ČKA Česká Třebová ve spolupráci  
s náboženskou obci Církve Československé husitské
Koncert Jiřího Smrže
V modlitebně Církve Československé husitské Mlýnská 900

Rok 2021

3. 1. 2021
NOVOROČNÍ VYCHÁZKA NA HORY

Rok 2016

čtvrtek 12. 5. 2016 v 17.00
teolog a historik Tomáš Petráček
Je Bible pravdivá?
Městské muzeum v České Třebové

středa 17. 2. 2016 v 17.00
Petra Masarovičová a Petra Krátká
Jak pomoci duševně nemocnému člověku?
přednáškový sál Městského muzea Česká Třebová

Rok 2015

čtvrtek 26. 11. 2015 v 17.00
Michaela Vidláková
Pluto nám zachránil život
Badatelna Městského muzea v České Třebové

Rok 2014

neděle 27. 4. 2014 v 16.00 
Znamení moci (Báseň Jaroslava Zahradníčka)
Recitace: Miroslav Kovařík
Kostel ČCE na Trávníku, Česká Třebová

úterý 22. 4. 2014 v 17.00
doc. Tomáš Machula
Poslušnost zákonu nebo šťastný život? 
(Etika Tomáše Akvinského)
přednáškový sál Městského muzea (Klácelova 11)

Rok 2013

pátek 24. 5. 2013 od 17.00 do 00.00
Noc kostelů 
Českobratrská církev evangelická
– kostel na Trávníku, Česká Třebová
Církev římskokatolická
– kostel sv. Jakuba, Česká Třebová
Církev československá husitská

MS ČKA Česká Třebová 



2

čtvrtek 10. 3. 2011 
Přednáška J. Habla
O J. A. Komenském
podrobnosti budou upřesněny

Rok 2010

pondělí 12. 4. 2010 v 18.45 
Jiří Zajíc
Politika v mediálním věku
Malý sál Kulturního centra

24. dubna 2010 
historický seminář s exkurzí Po stopách piaristů
Program: exkurze po místech v Litomyšli, která jsou spjata 
s piaristy. Tato exkurze bude spojena s přednáškou PhDr. 
Milana Skřivánka sraz v sobotu 24. 4. ve 12.30 hodin 
u kostela sv. Jakuba v České Třebové.
Doprava: vlastní (je nutné v případě zájmu potvrdit svou 
účast a sdělit zda máte vlastní dopravu, či zda chcete 
dopravu zajistit). 
Počet účastníků je z kapacitních důvodů omezen (30 lidí), 
proto prosíme o brzké potvrzení účasti (p. Vojtěch John)

pondělí 11. 1. 2010 v 17.00 
PhDr. Josef Zeman, CSc
Bezpečné a nebezpečné krize v manželství
Malý sál Kulturního centra v České Třebové

Rok 2009 

neděle 22. 11. 2009 ve 14.00 
Dr. Marešová-Kesselgruberová
Putování za barokem v České Třebové 
(přednáška s besedou)
sraz před kostelem sv. Jakubav České Třebové

Církev bratrská
– Tykačova 1183, Česká Třebová
Církev adventistů sedmého dne
– Smetanova 1450, Česká Třebová

úterý 27. 3. 2012 v 18.30 
Ing. Petr Kučera
Ukrajina v proměnách života a víry
sálek ZUŠ, Kozlovská ul. 775

pondělí 26. 3. 2012 v 18.00 
Michal Krchňák
Je bible dnes aktuální?
Městská knihovna Česká Třebová

pondělí 13. 2. 2012 v 18.30
Mgr. Václav Vacek
NÁRUČ Jak se Boží charakter zrcadlí v jeho jménu
Koncertní sálek ZUŠ, Tyršovo náměstí 81

Rok 2011

středa 30. 11. 2011 v 19.00 
Koncert písničkáře, zpěváka, kytarysty 
a kapelníka skupiny OBOROh Slávka Klecandra
Modlitebna Církve bratrské, Tykačova 1, Česká Třebová

sobota 19. 11. 2011 v 17.00 
neděle 20. 11. 2011 v 17.00 
sobota 26. 11. 2011 v 17.00 
neděle 27. 11. 2011 v 17.00 
Aleš Zástěra 
cyklus přednášek Šťastná a fungující rodina 
(4 základní typy rodin, rozdíly mezi mužem a ženou,  
faktory určující spokojené manželství, komunikace  
mezi mužem a ženou)
Malý sál Kulturního centra (Nádražní ulice 397, Česká Třebová)

pondělí 7. 11. 2011 v 19.00 
Mgr. Alena Naimanová
Posilování paměti – Jak na to pro všechny generace
Koncertní sálek ZUŠ, Tyršovo náměstí 81

pátek 27. 5. 2011 17.00–00.00 
Noc kostelů 
Českobratrská církev evangelická
– kostel na Trávníku, Česká Třebová
Církev římskokatolická
– kostel sv. Jakuba, Česká Třebová
Církev československá husitská
– Mlýnská 910, Česká Třebová
Církev bratrská
– Tykačova 1183, Česká Třebová
Církev adventistů sedmého dne
– Smetanova 1450, Česká Třebová

pátek 29. 4. 2011 v 19.00
Mgr. Petr Polehla, Ph.D.
Úcta ke svatým v evropské kultuře
sálek ZUŠ, Kozlovská ulice 775



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

Rok 2019

čtvrtek 21. 3. v 16.00
Zdeněk Svoboda
Kladný přístup k životu – přednáška nejen pro seniory
Jihočeská vědecká knihovna, Lidická 1, 1.patro

Rok 2016

čtvrtek 21. 4. 2016 v 17.00
Magda Kümmelová 
I umírání může být krásné, ale jak na to?
Teologická fakultra JU

úterý 22. 3. 2016 v 17.00
Dr. Petr Štica
Institut für Christliche Sozialwissenschaft, KTF
Westfälische Wilhelms-Universität Münster
Cizinec v tvých branách: Aktuální otázky evropské 
uprchlické politiky z pohledu teologické etiky
TF JU, Kněžská 8, České Budějovice

Rok 2015

čtvrtek 19. 11. 2015 v 17.00
Magda Kümmelová z organizace Modrá pomněnka, z.s.
I umírání může být krásné
učebna 204 TF JU, Kněžská 8, České Budějovice
Na toto téma existuje již akreditovaný kurz
více informací zde.

středa 14. 10. 2015 v 17.00
ThLic. Jaroslav Franc, Th.D. (CMTF UPOl)
Teolog a orientalista Alois Musil (1868–1944) 
příspěvek k mezináboženským vztahům
křesťanství a islámu
TF JU, Kněžská 8, České Budějovice

Rok 2014

středa 10. 12. 2014 v 10.00
Slavnostní otevření výstavy u příležitosti 90. narozenin 
prof. PhDr. Radima Palouše, Dr. h. c. mult. 
Ve spolupráci s Pedagogickou sekcí ČKA 
a místní sekcí ČKA v Českých Budejovicích. 
přízemí teologické fakulty JU

čtvrtek 30. 10. 2014 v 17.00 
Mgr. Martin Tomešek 
Byl jsem řečníkem v krematoriu …
aneb zkušenosti z praxe v pohřební službě a řečnictví 
Teologická fakulta Jihočeské univerzita 
Kněžská 8, České Budějovice

středa 15. 10. 2014 v 17.00 
P. Dr. Tomáš C. Havel CFSsS 
Církev ve CMyKu: obraz církve ve společnosti 
Teologická fakulta Jihočeské univerzita 
Kněžská 8, České Budějovice

pátek 10. 10. 2014 v 19.00
Prezentace antologie mladých básníků  
hledání a přednáška Magdaleny Živné
„Poezie Adama Borziče z náboženského hlediska“ 
Teologická fakulta Jihočeské univerzita 
Kněžská 8, České Budějovice

středa 16. 4. 2014 v 17.00 
PhDr. et Mgr. Robert Huneš
Je eutanázie selháním či řešením problémů současného 
zdravotnictví? aneb pohled na eutanázii očima ředitele 
hospice 
Teologická fakulta Jihočeské univerzity 

pondělí 12. 3. 2014 ve 14.00 
prof. Ctirad Pospíšil
Zápolení o lidskou důstojnost 
Studentský kostel sv.Rodiny, ul. Karla IV., České Budějovice 

úterý 25. 2. 2014 v 10.00 
Mgr. Milan Týmal
Ikonoterapie Teologická fakulta Jihočeské univerzity 

pondělí 3. 2. 2014 v 17.00
Prof. Tomáš Halík
Náboženství v postmoderní době
Teologická fakulta 
Jihočeské univerzity, Kněžská 8, České Budějovice

Rok 2013

čtvrtek 7. 11. 2013 v 17.00 
doc. Dušan Deák, PhD.
Indický islám z postkoloniálnej perspektívy
Teologická fakulta v ČB, Kněžská 8, učebna č. 3 (v přízemí)

pondělí 14. 10. 2013 v 15.00 
prof.Dr. Michel N. Ebertz 
Jak tikají sociální prostředí. Nahlédnutí do sociologického 
výzkumu prostředí v Německu 
Kněžská 8, České Budějovice, posluchárna č.3 v přízemí

pondělí 14. 10. 2013 v 17.30
prof.Dr. Michel N. Ebertz 
Co jsou sociální prostředí – co si myslí, jak cítí a jednají? 
Poznatky sociologického výzkumu prostředí pro práci s lidmi
Kněžská 8, České Budějovice, posluchárna č.3 v přízemí

MS ČKA České Budějovice 



2

středa 19. 6. 2013 v 17.00
Mgr. Tomáš Avramov
Křesťanská tradice v jižní Indii 
a jejich soužití s hinduismem
Teologická fakulta Jihočeské univerzity
Kněžská 8, České Budějovice, posluchárna č.3 v přízemí

středa 29. 5. 2013 v 17.00 
Tomáš František Král
Řeckokatolická liturgie – Cyrilometodějská stopa
Teologická fakulta Jihočeské univerzity
Kněžská 8, České Budějovice
posluchárna č.3 v přízemí

úterý 16. 4. 2013 v 17.00
Křesťanská služba v policii a co to obnáší Setkání týmu
vedeného dr. Michaelem Opatrným nad knihou 
Východiska a perspektivy duchovní služby u policie
Teologická fakulta Jihočeské univerzity
Kněžská 8, České Budějovice, posluchárna č.3 v přízemí

Rok 2012

středa 21. 11. 2012 v 17.00 
Mjr. Mgr. Jiří Laňka
UNRA v Iráku
TF JU, Kněžská 8, České Budějovice
Přednáška pro veřejnost

čtvrtek 18. 10. 2012 v 17.00
Indií po stopách apoštola Tomáše 
Přednášející: Tomáš Král a Tomáš Avramov
(doktorandi Teologické fakulty JU)
učebna č. 204, TF JU, Kněžská 8

čtvrtek 19. 4. 2012 v 17.00
Mgr. Štefan Šrobár, CSc. 
Prečo može náboženstvo vyvolávat násilie?

středa 9. 5. 2012 v 10.00 
Prof. Dr. Noel Sheth, S.J.
Nezištná láska v křesťanství a v buddhismu –  
teologická komparace
učebna č. 112, TF JU, Kněžská 8
Doba trvání přednášky cca 90 minut
Konsekutivní tlumočení zajištěno

Rok 2011

středa 9. 11. 2011 
Mgr. Tomáš Veber, Th.D.
Nebyl jen Neumann – jihočeští kněží v cizině v 19. století
Teologická fakulta Jihočeské univerzity, Kněžská 8

Akce přeložena na 29. 11. 2011
Panelová diskuse na téma 
Tomáš Akvinský – vztah víry a rozumu 
Účast v panelové diskusi přislíbili: 
Mons. Dominik DUKA, OP, arcibiskup pražský,
prof. Karel SKALICKÝ, Th.D., Teologická fakulta JU,

doc. Tomáš MACHULA, Ph.D., Teologická fakulta JU  
a Filosofický ústav AV ČR, Daniel HEIDER, Ph.D., Teologická 
fakulta JU a Filosofický ústav AV ČR.“
posluchárna č. 3 na TF JU (Kněžská 8, České Budějovice)

středa 15. 6. 2011 v 17.00 
Mgr. Tomáš Král
Sv. Cyril a Metoděj-život a dílo
posluchárna č. 105 na TF JU (Kněžská 8, České Budějovice)

Rok 2010

13. 5. 2010 v 17.00 
Mgr. Lenka Hanáková
Indie – země protikladů
posluchárna č. 3 v přízemí na TFJU  
(Kněžská 8, České Budějovice)

29. 4. 2010 v 17.00 
PhDr. Ludmila Ourodová (Národní památkový ústav, ČB)
Barokní obrazové cykly vyprávějí o životě světců
posluchárna č. 3 v přízemí na TFJU
(Kněžská 8, České Budějovice)

Rok 2009

středa 9. 12. 2009 v 17.00
doc. Pavel Hošek, ThD.
Židovsko-křesťanské vztahy: nejnovější vývoj
v posluchárně č. 204, ve druhém patře TFJU
Kněžská 8, České Budějovice

středa 25. 11. 2009 v 17.00 
PhDr. Zdeněk Vojtíšek 
Současný duchovní život
Teologická fakulta Jihočeské univerzity, Kněžská 8

Rok 2008

pátek 7. 11. 2008 v 15.00 
přednáška Etienna Michelina na téma
Apoštolské poslání církve po II. vatikánském koncilu.
Přednáška proběhne v přízemí v učebně č. 3
na Teologické fakultě JU, Kněžská 8, České Budějovice.
Tlumočení přednášky je zajištěno.
Pořádají Teologická fakulta Jihočeské univerzity v ČB, 
Karmelitánské nakladatelství a MS ČKA v Českých Budějovicích

II. vatikánský koncil: 
Revoluce nebo obnova v rámci tradice...?!
S pamětníkem koncilu, znalcem koncilního procesu  
a českým komentátorem konstituce Gaudium et spes 
prof. Dr. Karlem Skalickým, Th.D. bude vést rozhovor  
Mgr. Michal Opatrný, Dr. theol. 
Posluchárna č.3, TF JU, Kněžská 8 České Budějovice



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

Rok 2022

18. 5. 2022
Význam příběhu (nejen) v židovské tradici
Pavel Hošek

Rok 2021

25. 11. 2021
Kolik prostorů se vejde na jedno místo?
Norbert Schmidt

13. 10. 2021
Koloběh vody a jak v něm neuschnout
Jan Pokorný

Rok 2020

16. 1. čtvrtek, 19.00
Ekonom Tomáš Sedláček a socioložka Markéta Sedláčková
Debata na téma maniodepresivní společnost
O duchu, duši a těle ekonomiky
Městské divadlo

17. 6. středa, 18.00
P. Josef Prokeš
Jak se lidé (ne)zajímají o křesťanskou víru
Pohádkový sál, Radniční ul., Český Krumlov

13.10. úterý, 18.00
Jan Pokorný
A my se divíme že je sucho?!
...aneb na suché pole neprší...
Sál ZUŠ, Český Krumlov

Rok 2019

27. 3. středa, 18.30
ThLic. Mgr. Denisa Červenková, Th.D.
Krize v duchovním životě aneb duchovní život v krizi
Pohádkový dům, ČK

9. 10. středa, 19.00
Literárně-hudební pásmo:  
texty a básně s hudebním doprovodem a šansony
Jacques Prévert, filmující básník, básnící filmař
Sál ZUŠ, Český Krumlov

27. 11. středa, 18.00
doc. Michal Opatrný, Dr.theol.
„Smrtelný hřích klerikalismu“
Pohádkový dům, Radniční 29

Rok 2018

18. 10. čtvrtek, 18.00
Věroslav Mertl
Pravda-znamení lidské velikosti
literárně-hudební pořad
Sál ZUŠ, Č. Krumlov

20. 9. čtvrtek, 18.00
Kateřina Šedá
Jen ryby plavou s proudem
Pohádkový dům

17. 1. středa, 19.00
Marek Orko Vácha
Člověk ve věku digitální biologie
Kláštery-velký sál (Latráň 50)

Rok 2017

22. 11. středa, 19.00
Lucie Kolářová
Opravdu víme, kdo je člověk?
– kapitoly z teologické antropologie
Pohádkový sál, Radniční 29, Český Krumlov

21. 2. úterý, 18.00
Štěpán Smolen
Buď, kde jsi  
aneb Co nám dnes mohou říct pouštní otcové
Pohádkový dům, sál, Radniční 29, Český Krumlov

Rok 2016

středa 23. 11. 2016 v 18.00
JUDr. Jiří PEHE, L.L.M., M.I.A. (politolog, spisovatel,  
politický komentátor)
Střední Evropa v procesu globalizace
Koncertní sál ZUŠ, Kostelní 162, Český Krumlov

středa 5. 10. v 18.00
P. Radoslav ŠEDIVÝ (opus J.S.S.)
Povídání o misiích na Sibiři  
v Altajském kraji (přednáška)
Pohádkový dům, sál, Radniční 29, Český Krumlov

čtvrtek 19. 5. 2016 v 17.30
Dipl. Geol. MSc. MBA. Arne Springorum
Tak trochu jiná humanitární organizace
O práci organizace The Hunger Project  
a o programu OSN Global Goals
divadelní kavárna Ántré, Český Krumlov

MS ČKA Český Krumlov 



2

Rok 2009

duben 2009 
Lucie Kolářová
lidé jako Boží příběh
sál ZUŠ v Českém Krumlově

středa 23. 3. 2016 v 18.00
Dr. Petr Štica, sociální etik, působící t. č. na univerzitě 
v německém Münsteru
„Aktuální otázky evropské uprchlické politiky  
z etického pohledu“ 
divadelní kavárna Ántré

Rok 2015

středa 13. 1. 2016 v 18.00
doc. PhDr. Ing. Hana Konečná, Ph.D.
Jak měřit kvalitu v medicíně?
divadelní kavárna Ántré

čtvrtek 19. 11. 2015 v 17.30
doc. JUDr. Petr Pithart
Jak jsme se (ne)poučili ze 17. listopadu
divadelní kavárna Ántré

čtvrtek 28. 5. 2015 v 18.00 
ThLic. Adam Mackerle, Th.D,
Co se Starým zákonem? 
Pohádkový dům, Radniční 29, Český Krumlov

čtvrtek 19. 3. 2015 v 18.00 
Mons. doc. Ing. Mgr. Aleš Opatrný, Th.D
O šancích a úskalích manželství 
dnes v sále ZUŠ Č. Krumlov

Rok 2014

čtvrtek 27. 11. 2014 v 18.00 
PhDr. Robert Huneš
Eutanázie očima ředitele hospice
Pohádkový dům, Radniční 29, Český Krumlov

čtvrtek 23. 10. 2014 v 18.00 
RNDr. David Pithart, CSc. 
Vědecký a náboženský obraz světa: 
míjení, nepřekonatelný rozpor nebo syntéza?
Pohádkový dům, Radniční 29, Český Krumlov

čtvrtek 25. 9. 2014 v 18.00
P. Dr. Tomáš C. Havel 
CFSsS CÍRKEV VE CMyKU aneb pokus o konstruktivní 
obraz církve vzhledem k zákonu o majetkovém 
vyrovnání
Pohádkový dům, Radniční 29, Český Krumlov

květen– červen
Dr. David Pithart – bude upřesněno

čtvrtek 10. 4. 2014 v 18.00
P. Karel Satoria
Ora et labora – směrem k nepřetržité modlitbě 
sál Pohádkového domu, Radniční ul., Český Krumlov 

čtvrtek 6. 3. 2014 v 19.00 
Mgr. Karel Černý, Ph.D
Islám bez předsudků – uvedení do problematiky  
očima sociologa
sál Pohádkového domu, Radniční ul., Český Krumlov



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

Rok 2022

13. 5. 2022 18.30
Živá voda pro afriku

10. 6. 2022 17.00
Je změna klimatu to, co nás pálí?

MS ČKA Český Těšín 



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Domažlice

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

Rok 2019

pondělí 8. 4. 2019 v 18.00
ThLic. Lukáš Nosek, Th.D.
Rozdíly mezi církvemi křestanského vyznání
Ve farním sále římskokatolické farnosti,  
nám. Míru 136, Domažlice

Rok 2018

pondělí 30. 4. 2018 v 18.00
ThLic.Lukáš Nosek, Th.D.
Islám a Evropa
Patří islám do Evropy?
Ve farním sále římskokatolické farnosti,  
nám. Míru 136, Domažlice

Rok 2017

pondělí 27. 2. 2017 v 18.00
Mons. ThLic. Tomáš Holub Th.D.
Násilí a terorismus
Refektář augustiniánského kláštera v Domažlicích

pondělí 30. 1. 2017 v 18.00
doc. PhDr. Zdeněk Vojtíšek, Th.D.
Nová náboženská hnutí a násilí
Refektář augustiniánského kláštera v Domažlicích

Rok 2016

pondělí 30. 5. 2016 v 18.00
doc. JUDr. Pavel Svoboda, Ph.D., D.E.A.
Evropa v ohrožení – Ano či ne?
Refektář augustiniánského kláštera v Domažlicích

pondělí 7. 3. 2016 v 18.00
kpt. Mgr. Jan Böhm,  
vojenský kaplan 15. ženijního pluku Bechyně
Válka spravedlivá či nespravedlivá
Refektář augustiniánského kláštera v Domažlicích

Rok 2015

pondělí 9. 11. 2015 v 18.00
doc. Ing.Petr Kokaisl, Ph.D.
Země střední Asie – muslimové a křesťané
Refektář augustiniánského kláštera v Domažlicích



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

pátek 5. 4. 2013 v 19.00 
Beseda s Milošem Doležalem, spisovatelem,  
básníkem a rozhlasovým redaktorem, autorem knihy:  
„Jako bychom dnes zemřít měli“ o životě a smrti faráře 
Josefa Toufara z Číhoště 
v sále AZ CENTRA 

Rok 2009 

úterý 15. 9. 2009 v 17.00
Prof. Dr. Petr Piťha
Odpovědnost pedagogů  
(zamyšlení o tom, jak učitelé a rodiče mohou ničit děti) 
Hotel Slunce v Havlíčkově Brodě

pondělí 19. 5. 2009 v 16.00 
Místopředseda Senátu Parlamentu České republiky 
Doc. JUDr. Petr Pithart
Jan Masaryk aneb syn velkého otce 
Muzeum Vysočiny, Havlíčkovo náměstí

pátek 25. 4. 2009 v 16.30 
Mgr. Ivan Havlíček
Služba vojenského kaplana  
Zážitky z působení v Bosně a hercegovině
Afghánistánu a Iráku 
sál Staré radnice

Rok 2018 

pátek 6. 4. 2018 v 16.00 
Promítání filmu s besedou
Fedor gál
O životě, stárnutí, smrti a vzpomínkách na otce,
který zahynul při pochodu smrti
Muzeum, Havlíčkův Brod

Rok 2015

čtvrtek 21. 5. 2015 v 17.00
Ing. Jan Málek
hubbleův vesmírný dalekohled
Muzeum v Havlíčkově Brodě

úterý 14. 4. 2015 v 17.00 
doc. Pavel Hošek, Th.D.
Islám a Evropa 
Sbor Církve bratrské, Strážná ul. 1364

středa 4. 2. 2015 v 17.00
Mons.Tomáš Holub, Th.D, gen. sekretář ČBK
Odluka církve od státu 
Sál staré radnice v Havlíčkově Brodě

Rok 2014 

neděle 14. 12. 2014 v 15.00 
Marek Orko Vácha
Věda, víra, Darwinova teorie a stvoření  
podle knihy genesis 
Klub OKO, Smetanovo nábř. Havlíčkův Brod

pátek 28. 11. 2014 v 19.00 
Beseda s Václavem Vackem a Josefem Beránkem  
nad knihou: Měl jsem štěstí na lidi 
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod,  
Havlíčkovo náměstí 19

středa 8. 1. 2014 v 17.30 
Beseda s Mons. Václavem Malým 
lidská práva ve světě 
Skautský klub, Horní ul. 3188 

Rok 2013 

sobota 18. 5. 2013 v 16.00 
Beseda s prof. PhDr. Petrem Piťhou na téma  
„Sv. Cyril a Metoděj“
v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Havlíčkově Brodě

MS ČKA Havlíčkův Brod 



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Heřmanův Městec 

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

Rok 2017

neděle 9. 4. 2017 v 17.00
Npor. PhDr. Milan Novotný
(mnoholetý vězeňský psycholog, jáhen a v současnosti
vojenský kaplan 43. výsadkového praporu v Chrudimi)
Vina a odpuštění z pohledu psychologa
Rytířský sál Zámku v Heřmanově Městci

neděle 22. 1. 2017 v 17.00
doc. Mgr. Jaroslav Šebek, PhD.
Jorge Mario Bergoglio – papež František
Věnováno 80. výročí narození římského biskupa
v Rytířském sále heřmanoměsteckého zámku

Rok 2016

11. 12. v 17.00
Adventní koncert Evy henychové
Rytířský sál heřmanoměsteckého zámku

6. 11. v 17.00
Robert Tamchyna 
(dlouholetý novinář a rozhlasový redaktor vzpomíná  
na setkání s prezidentem Václavem Havlem nejen  
před rozhlasovým mikrofonem)
„hovory nejen v lánech“ (beseda)
Rytířský sál heřmanoměsteckého zámku

9. 10. v 18.00
Ing. Jiří Schneider
(výkonný ředitel Aspen Institute Prague a bývalý český 
diplomat-velvyslanec v Izraeli – a politik)
„Uprchlíci, teroristé a my-máme se bát?“
Rytířský sál heřmanoměsteckého zámku

neděle 5. 6. 2016 v 17.00
ThDr. Martin Chadima, Th.D.
Jeroným Pražský – nezvladatelný rebel
(600 let od jeho smrti)
Rytířský sál zámku v Heřmanově Městci

neděle 8. 5. 2016 v 16.00
RNDr. Jiří Grygar, CSc.
Proč astrologie nefunguje, kdežto astronomie ano?
kostel sv. Bartoloměje, Heřmanův Městec

neděle 17. 1. 2016 v 17.00
Mgr. et Mgr. Marek Orko Vácha, Ph.D.
laudato sii – křesťanství a ochrana přírody
Rytířský sál zámku v Heřmanově Městci

Rok 2019

neděle 20. 10. v 17.00
RNDr. Michaela Vidláková
Dítě v terezínském ghettu
Rytířský sál Zámku v Heř. Městci

neděle 5. 5. v 17.00
Beseda s P. Mgr. Pavlem Semelou
O vytrvalosti s knězem ironmanem
Rytířský sál Zámku V Heřmanově Městci

neděle 7. 4. v 17.00
Plk. PhDr. Eduard Stehlík, Ph.D., MBA
Zánik demokratického Československa 1938–1939
Rytířský sál Zámku v Heřmanově Městci

Rok 2018

neděle 25. 11. v 17.00
Mgr. Josef Wolf
Buen camino!
1000 pěších kilometrů po svatojakubské cestě do 
Santiago de Compostela a dál až na „samý konec světa“
Rytířský sál Zámku v Heřmanově Městci

neděle 21. 10. v 17.00
Mgr. Pavel Fischer
Osmičková výročí – budoucnost ČR v Evropě  
v reflexi let 1918–2018
Rytířský sál Zámku v Heřmanově Městci

neděle 20. 5. v 17.00
Mgr. Daniel Herman
Demokracie není samozřejmostí
Rytířský sál Zámku v Heřmanově Městci

neděle 15. 4. v 17.00
Maciej Ruczaj, politolog, publicista a ředitel Polského 
institutu v Praze
Polsko dnes – mediální obraz a realita
Rytířský sál Zámku v Heřmanově Městci

neděle 4. 3. v 17.00
Jiří Fuchs
Filosofie v praxi – i té politické
Rytířský sál Zámku v Heřmanově Městci



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

Rok 2020

24. 2. pondělí, 18.30 
P. Karel Janů
Zkušenosti duchovního z diaspory a pohraničí
Katolické pastorační centrum (vchod z ulice Sadová)

Rok 2019

25. 3. pondělí, 18.30 
Mgr. P. Petr Karas
Žít, nebo živořit?
Katolické pastorační centrum (vchod z ulice Sadová)

26. 5. neděle, 18.45 
Mgr. Marek Orko Vácha, PhD.
Chuť žít – výzvy pro současné křesťanství
Katolické pastorační centrum (vchod z ulice Sadová)

17. 10. čtvrtek, 18.30 
P. Jaroslav Franc
Islám – znamení doby
Katolické pastorační centrum (vchod z ulice Sadová)

25. 11. pondělí, 18.30 
Luděk Navara, Miroslav Kasáček
Kněží od Babic
pohnuté osudy mučedníků Jana Buly a Václava Drboly
Katolické pastorační centrum (vchod z ulice Sadová)

Rok 2018

22. 2. 2018 v 18.30
Obrácení není luxus
Phlic. Kateřina lachmanová, ThD.
Katolické pastorační centrum 

24. 5.  2018 v 18.30
Mons. Róbert Bezák
Důvěra z víry a víra z důvěry
Katolické pastorační centrum

25. 10. 2018 v 18.30
prof. Jiří Hanuš
První republika očima českých exilových autorů
Katolické pastorační centrum (vchod z ulice Sadová)

Rok 2017

3. prosince 2017 v 18.30
Mons. Václav Slouk 
Zavinula ho do plenek...
/úvahy nad adventem/
Katolické pastorační centrum

4. října 2017 v 18.30
Mgr. Michal Devečka, PhD.
Martin luther – život a dílo, 500 let od reformace
Katolické pastorační centrum

19. dubna 2017 v 18.30
Víra a dospívání
Mons. Pavel Konzbul?
Katolické pastorační centrum 

22. února 2017 v 18.30
P. Vojtěch Koukal
Důležitost jasné vize a pastoračního obrácení  
pro současnou církev 
Katolické pastorační centrum

Rok 2016

28. 11. 2016 v 18.45
Mohamad Satwan Hasna a Juraj Jordán Dovala
Dialog o islámu
Katolické pastorační centrum

24. 10.  2016 v 18.40 
P. Stanislav Pacner, Th.D.
Je Bible kniha jako každá jiná?
Katolické pastorační centrum 

16. 3.  2016 v 18.30 
Mgr. Filip Breindl, Th.D. 
Uprchlíci, odkud jdou, jací jsou, co z jejich  
příchodu plyne pro Evropu?
Katolické pastorační centrum 

leden 2016
Ekumenické modlitební setkání:
písně, chvály, přímluvné modlitby
Katolické pastorační centrum

Rok 2015

středa 11. 11. 2015 v 18.30
Hana Moualla
Sýrie a uprchlická krize
Katolické pastorační centrum

čtvrtek 8. 10. 2015 v 18.30
prof. Ctirad V. Pospíšil, Th.D.
Jan hus, život, dílo, dilemata 
Katolické pastorační centrum

leden 2015
Štěpán Hájek – téma se upřesní
Katolické pastorační centrum 

MS ČKA Hodonín 



2

Rok 2014

pátek 26. 11. 2014 v 18.30 
Mgr. Jan Špilar
Život v pravdě, lži a církev
Katolické pastorační centrum

úterý 14. 10. 2014 v 18.30 
doc. PhDr. Jarmila Bednařiková, CSc.
Christianizace Evropy, slovanští věrozvěsti 
a Hora sv. Klimenta
Katolické pastorační centrum 

Rok 2013 

pátek 18.10. 2013 v 18.30 
P. Marek Orko Vácha, PhD. 
Křesťanství a ekologie 
Katolické pastorační centrum 

čtvrtek 2. 5. 2013 v 18.30 
ThLic. Mgr. Denisa Červenková, Th.D.
Sv. Terezie z Avily a sv. Jan z Kříže 
– karmelská mystická tradice 
Katolické pastorační centrum 

pondělí 15. 4. 2013 v 18.30 
PhLic. Kateřina Lachmanová
Typické problémy s odpuštěním 
Katolické pastorační centrum 

Rok 2012 

středa 11. 4. 2012 v 18.45 
Ing. František Valdštýn
Život Cyrila a Metoděje 
Katolické pastorační centrum – vchod ze Sadové ul. 

pondělí 27. 2. 2012 v 17.30 
Mgr. Marcel Řimák, Mgr. Ladislav Ambrozek, 
Mgr. Hana Šimonová, Mgr. Josef Ilčík, 
Daniel Gregorčík 
moderuje: Mgr. Juraj Jordán Dovala 
Diskuse: Kam směřuje kultura v hodoníně? 
Městská knihovna Hodonín 

Rok 2011

pondělí 12. 12. 2011 v 18.45 
Mgr. Petr Karas 
A jeho učedníci v něho uvěřili  
– o víře trochu jinak 
Katolické pastorační centrum  
vchod ze Sadové ul. Hodonín 

pátek 14.10. 2011 v 18.45 
Mgr.Tomáš Jagoš
Antarktida  – jak ji neznáme 
Katolické pastorační centrum

Rok 2010

středa 15. 9. 2010 v 18.45 
Mgr. Ing. Štefan Šrobár, CSc.
Proč může náboženství vyvolávat násilí? 
Katolické pastorační centrum

úterý 4. 5. 2010 v 18.45 
PhDr. Ladislav Chvátal
Ctnost v učení Řehoře z Nyssy 
Katolické pastorační centrum 

úterý 9. 3. 2010 v 18.45 
Ladislav Heryán SDB 
Ježíšova blahoslavenství  
– jádro křesťanského poselství 
Katolické pastorační centrum 

leden 
Mgr. Marcel Sladkowski
Církev československá husitská  
– vznik a vývoj 
Katolické pastorační centrum 

Rok 2009 

středa 21. 10. 2009 v 18.45 
P. František Lízna SJ 
Šel jsem však vytrvale 
(beseda o putování) 
Katolické pastorační centrum 

březen 2009 
Fedor Gál
Krátká dlouhá cesta 
promítání dokumentu o pochodu smrti do Schwerinu,
kde zahynul jeho tatínek Vojtěch Gál 
Katolické pastorační centrum 

středa 11. 2. 2009 v 18.45 
PhDr. František Synek
Slovanské hradište v Mikulčicích 
– současný stav a perspektivy 
Katolické pastorační centrum 

Rok 2008 

pondělí 3. 3. 2008 v 17.00 
Dny křesťanské kultury v hodoníně 
Daniel Pastirčák, Michal Oliva + Miroslav Havlík 
literárně-hudební pásmo 
Městská knihovna Hodonín, malý sál 

pátek 7. 3. 2008 v 19.00 
prof. Tomáš Halík 
K dialogu víry a nevíry 
Sál Evropa neděle 

9. 3. 2008 v 9.15 
Řeckokatolická liturgie, 
celebrují Jiří Adolf Pleskač, Václav Ventura,  
zpívá chrámový sbor Velké Bílovice 
Kostel sv. Vavřince 



3

pátek 28. 3. 2008 v 17.45 
Mons. Václav Malý
závěrečná mše svatá 
pastorační sv. Vavřince 

pátek 28. 3. 2008 v 19.00 
Mons. Václav Malý
Evangelium a lidská práva 
Sál Evropa 

Průvodní akce: 
výstava ornátů v katolickém pastoračním centru, 
prodej křesťanské literatury



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Humpolec 

Rok 2017

Pátek 26. 5. 2017 v 18.45
P. Jaroslav Mikeš, SDB
Salesiánské misie v Indii
Kostel sv. Mikuláše
Od 18.00 předchází mše svatá, celebruje P. Mikeš

Rok 2016

Pátek 21. 10. 2016 v 19.00
Mgr. Marek Orko Vácha
Věda a víra
Kostel sv. Mikuláše, Horní náměstí, Humpolec
Od 18.00 bude předcházet Mše svatá

Rok 2009 

pátek 18. 9. 2009 v 19.00
Ing. Jiří Štercl
Misie v Zambii aneb truhlářem
v Africe KLUB, Havlíčkovo nám. 91 

pátek 12. 6. 2009 v 19.00
Pavel Pecháček
historie rádia Svobodná Evropa 
KLUB, Havlíčkovo nám. 91 

29.–31. 5. 2009
Víkendový pobyt pro děti na chalupě 
Bělice u Kališť 

Rok 2008

pátek 15. 5. 2008 v 19.00 
prof. PhDr. Petr Piťha, CSc.
Morální krize společnosti 
přednáška s besedou v KLUBU v Humpolci, 
Havlíčkovo nám. 91 

pátek 22. 5. 2008 v 19.00 
Kpt. Mgr. Martin Vařeka
Afghánistán očima vojenského
kaplana přednáška s besedou
v KLUBU v Humpolci, Havlíčkovo nám. 91 

pátek 18. 4. 2008 v 19.00 
Jaroslav Pavlíček
Chování v extrémních podmínkách 
Klub, Havlíčkovo nám. 91 

7.–9. 11. 2008 
Víkendová duchovní obnova 
s P. Františkem Hylmarem, SJ 
Fara Nová Cerekev



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

Rok 2021

7. 1. 2021 16.00
ZVONy SOKOlOVSKA

20. 6. 2021 neděle 17.00
prof. Jan Krumpera
Jan Amos Komenský
Duchovní odkaz v prověrce času
Evangelická fara, Dukelských hrdinů 281

4. 9. 2021
ZA hISTORIÍ AŠSKA

Rok 2020

5. dubna v 17.00 
Podvečer hudby a slova
Program:
Hluboké prameny evangelického zpívání v podání 
komorního pěveckého sboru Ad laetitiam z Plzně  
pod vedením Miloslava Esterleho 
Život a myšlenky Dietricha Bonhoeffera
představí Martin T. Zikmund
V evangelickém kostele v Chodově 

20. 9. neděle 16.00
Miloš Bělohlávek
Odsun Němců v Chodově
Evangelická fara, Dukelských hrdinů 281

18. 10. neděle 16.00
Jan Roskovec
Eucharistie v Novém zákoně
Evangelická fara, Dukelských hrdinů 281

15. 11. neděle 16.00
Martin T. Zikmund
COMENIUS REDIVIVUS
Evangelická fara, Dukelských hrdinů 281

MS ČKA Chodov u Karlových Varů 



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Chrudim 

Rok 2016

úterý 22. 11. 2016 v 18.00
Michal Kislicki
„Tam se už přece nestřílí, ne?“
aneb o válce na Ukrajině dnes
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim

úterý 25. 10. 2016 v 18.00
doc. PhDr. Tomáš PETRÁČEK, Ph.D., Th.D. 
Mluví Bible pravdu? 
Inspirace a neomylnost aneb jak porozumět Bibli
Vodní zdroje Chrudim

úterý 17. 5. 2016 v 18.00
historik PhDr. Jan Stříbrný
Češi v dramatech 2. světové války
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim

úterý 26. 4. 2016 v 19.00
npor. PhDr. Milan Novotný
Vina, pokání, odpouštění, role psychologie  
v životě křesťana
Farní sál, Školní nám. 56, Chrudim

Rok 2015

úterý 24. 11. 2015 v 18.00
Mgr. Matyáš Zrno
gender – válka žen a mužů? 
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim

úterý 20. 10. 2015 v 18.00
P. doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D.
Neuralgické body české duchovní tradice
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim

úterý 21. 4. 2015 v 18.00 
MUDr. Roman Joch
Krátké 20. století a jeho klíčové momenty:  
1914, 1939, 1964, 1989 
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim

úterý 17. 3. 2015 v 18.00 
Ing. Petr Kudela
Vše o televizi NOE 
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim  

Rok 2014

sobota 8. 11. 2014 v 15.00 
Jáhen Mgr. Jan Špilar
Rozvod v církvi? 
Farní sál 

Rok 2019

9. 4. úterý 18.00
prof. Dr. Ing. Petr Horáček
PŘEŽIJE SMRK ROK 2020?
Jak souvisí klimatická změna s koloběhem vody v přírodě?
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim

22. 10. úterý 19.00
P. Tomáš Mlýnek
Andělská tvář Zlého
Žít a nepřežívat, aneb co všechno nás okrádá  
o přítomný okamžik.
Farní sál Školní náměstí 56 Chrudim

26. 11. úterý 19.00
Aleš Bárta
ITIBO Česká nemocnice v Keni
Co je nového v projektu?
Farní sál Školní náměstí 56 Chrudim

Rok 2018

20. 11. 2018 v 18.00
plk. gšt. PhDr. Eduard Stehlík, Ph.D., MBA
Československé legie a vznik samostatné ČSR
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim

18. 10. 2018 v 18.00
P. doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D.
Neodvratné rozdělení?  
Náboženská situace na prahu 1. republiky
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim

17. 4. 2018 v 18.00
Mgr. Kateřina Procházková
O Česku a Číně v Chrudimi
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim

Rok 2017

21. 11. 2017 v 19.00
Publicista Josef Pazderka
Putinovo Rusko – máme se ho bát?
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim

17. 10. 2017 v 19.00
doc. Jaroslav Brož, Th.D. S.S.L.
Papežská exhortace Amoris laetitia
Farní sál

25. 4. 2017 v 19.00
ICLic P. Štefan Brinda
Povinnosti a práva laiků podle Kodexu  
kakonického práva
Farní sál, Školní náměstí 56, Chrudim



2

Rok 2009 

úterý 20. 10. 2009 v 18.00 
Stanislava Vodičková
Josef kardinál Beran
Vězeň dvou totalit Nová fakta, nová kniha,  
prezentace s následnou autogramiádou 
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim

úterý 21. 4. 2009 v 18.00 
Mgr. Petr Fiala
Jak se žije vojákům v Kábulu 
Přednášková síň Vodních zdrojů

úterý 17. 3. 2009 v 18.00 
Vladimír Peterka
Pravoslavné kláštera Atosu – 16 století bez žen 
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim 

Rok 2008 

úterý 18. 11. 2008 v 18.00
Marie Štěpánová
Sydney 2008 – setkání s papežem Benediktem XVI.

úterý 21. 10. 2008 v 18.00 
RNDr. David Pithart CSc.
Evoluce nebo stvoření – musíme si vybrat?

úterý 22. 4. 2008 v 18.00 
doc. Jaroslav Med CSc.
Spisovatelé ve stínu 
(Křesťansky orientovaní autoři) 
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim

úterý 17. 3. 2008 v 18.00 
Vladimír Peterka
Pravoslavné kláštery Atosu – 16 století bez žen 
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim

úterý 21. 10. 2014 v 19.00 
Ing. Julius Kahanec
lokální pronásledování, nebo globální válka  
proti křesťanům?
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim 

Rok 2013 

úterý 18. 3. 2013 v 18.00 
Doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D
CÍRKEV po roce 89
Přednáškový sál Vodních zdrojů Chrudim 

úterý 19. 11. 2013 v 18.00 
Prof. P.Ludvík Ambruster, SJ
Křesťanství v Japonsku 
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim

sobota 19. 10. 2013 v 15.00 
PhDr. Kateřina Lachmanová ThD.
Okultismus a esoterika ve světle křesťanství 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie Chrudim 

úterý 16. 4. 2013 v 18.00 
Prof. PhDr. Pavel Kalina CSc. 
Umění a mystika 
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim

Rok 2012 

úterý 30. 10. 2012 v 19.00 
Dr. Ing. Ladislav Heryán ThD.
Ježíšova blahoslavenství 
Farní sál

čtvrtek 1. 3. 2012 v 19.00 
doc. Vladimír Suchánek
Osobnosti před kamerou studia Velehrad 
(Duchovnost současného světového filmu?) 
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim 

Rok 2011 

úterý 15. 11. 2011 v 18.00
Ing. Adolf Rázek
ČÍhOŠŤ – znamení doby 
přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim

úterý 22. 3. 2011 v 19.00 
P. Jaroslav Mikeš, SDB
Daleko v Africe (Adopce na blízko) 
přednášková síň Vodních zdrojů 

Rok 2010 

úterý 20. 4. 2010 v 18.00 
Andrej Šumpera
Svatováclavská koruna – symbol českého státu
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim

úterý 16. 2. 2010 v 18.00 
prof. Pavel Ambros SJ, ředitel centra Aletti
Mají co dnes ještě říci jezuité modernímu člověku? 
Přednášková síň Vodních zdrojů Chrudim



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Jaroměř-Josefov 

Rok 2020

4. 2. 2020
doc. Filip Čapek, Ph.D.
Starověký Jeruzalém
Co víme o chrámu krále Šalamouna?
v Městském divadle v Jaroměři

29.9. úterý, 17.00
Mons. Václav Malý
Církev a společnost
Jak dál?
v Městském divadle v Jaroměři

22. 10. čtvrtek, 17.30
Jakub Kašpar
Jsme pány tvorstva, nebo správci stvoření?
v Městském divadle v Jaroměři
 

 

 

 



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

Rok 2018

Neděle 25. 11. 2018 v 15.00
Mgr. Petr Husák
Sen o „stařičkém bílém pastýři“
Sny, zjevení a proroctví jako součást moderní  
pastorace v 19. a 20. století
Farní klubovna v Jednově

Rok 2017

Pátek 19. 5. 2017 v 18.00 
prof. František Kunetka, Th.D.
To konejte na mou památku – Ježíšův odkaz i poslání 
církve
Farní klubovna v Jednově

neděle 5. 2. v 15.00
Jaroslav Franc, Th.D. 
Postavení křesťanů v tradičně muslimské společnosti
farní klubovna v Jednově

Rok 2016

Neděle 27. 11. 2016 v 15.00 
Mgr. Petr Husák, doktorand Historického ústavu Filozofické 
fakulty Masarykovy univerzity, zabývající se moderními 
církevními dějinami
Po stopách skryté církve
Přednáška s diskuzí
Farní klubovna v Jednově
Přednáška je pro nemoc zrušena. Omlouváme se.

sobota 29. 10. 2016 v 18.00
Jakub a Barbora Hendrychovi
Tam, kde jsme našli domov...
Povídání o misii v Keni, kde prožili dva roky manželského
života a věnovali se těm nejchudším z nejchudších
Farní klubovna v Jednově

MS ČKA Jednov 



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Jihlava 

Rok 2018

úterý 4. 12. 2018 v 19.00
Poslechový večer s hostem
P. Christianem Martinem Pšeničkou na téma
Proč dnes hovořit o gregoriánském chorálu?
Má tento jednohlasý zpěv sílu dotknout se člověka 
21.století?
v učebně fary u sv. Jakuba v Jihlavě (vchod z ulice Lazebnická)

čtvrtek 25. 10. 2018 v 17.30 
Beseda Ladislavem Heryánem
Proč věřím v Boha
a co jsem s ním zažil
moderuje: Petr Vizina
Horácké divadlo-zkušebna vchod z ul. Komenského)

středa 11. 4. 2018 v 18.00
Jihlava ve vyprávění nad knihami l. Vilímka
V gotickém sále jihlavské radnice

čtvrtek 22. 3. 2018 v 18.00
Ing. Milan Taláček
SVĚT ONlINE
v Centru pro rodinu Vysočina
Jihlava, Chlumova 3

pátek 5. 1. 2018 v 18.00
Pavel Svoboda
Evropa a budoucnost křesťanství
Gotická síň jihlavské radnice

Rok 2017

sobota 28. 10. 2017 v 18.00
Křesťanská Evropa – co z zůstalo pro současnost?
DKO Jihlava

Sobota 20. 5. 2017 v 18.00
2. zájezd za stavbami, které vytvořil barokní  
stavitel Jan Blažej Santini-Aichel
Odjezd od budovy ZUŠ Jihlava  
(Výdaje za vstupné placené na místě budou budou 170 Kč,  
za seniory 120 Kč.)

Rok 2016

sobota 8. 10. 2016 v 8.00 
Zájezd po místech, kde žil a působil P. Josef Toufar 
(Arnolec, Zhoř, Zahrádka, Číhošť)
Odjezd v 8.00 od budovy ZUŠ v Jihlavě, 
návrat okolo 18.00.
Cena zájezdu 200 Kč

Rok 2021

7. 10. čtvrtek 18.00
Jaroslav Šebek
Zima zklamání po jaru naděje,  
česká normalizace 70. a 80. let
Oblastní galerie Vysočiny Jihlava, Masarykovo nám. 24 

Rok 2020

1. 11. 2020 neděle
2 panelové diskuse on-line
besedy jsou dostupné pouze prostřednictvím internetu
v uvedených časech na adrese
https://www.ji-hlava.cz/inspiracni-forum

První panelová diskuse od 18.30
na téma Místo v lavici
Diskuse se zúčastní Veronika Sedláčková
Hana Blažková, Veronika Matějková
moderovat bude Petr Vizina

Druhou akcí od 20.30
na téma Vnitřní kompas
beseda s Markem Váchou
Besedu moderuje Josef Pazderka

23. 1. čtvrtek 17.00
Jiří Zajíc
Média a manipulace
v přednáškovém sále Oblastní galerie Vysočiny
(Jihlava, Masarykovo nám. 24)

Rok 2019

28. 10. pondělí 12.00
Beseda na téma
Jak proměnit strach
Úvodní slova Tomáš Halík 
moderuje Josef Pazderka
Horácké divadlo Jihlava

24. 10. čtvrtek 16.30
Beseda s Tomášem Holubem
a Martinem Veselovským
Církev pro třetí milénium
Horácké divadlo Jihlava

čtvrtek 21. 2. 2019 v 18.00
Beseda s Alešem Palánem na téma
Nejen o šumavských samotářích a Marii Svatošové
v přízemí Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě



středa 3. 2. 2016 v 18.00 
Mons. Aleš Opatrný
O šancích a úskalích manželského života
Vysoká škola polytechnická Jihlava, 
Posluchárna P4 (Tolstého 16)

čtvrtek 7. 1. 2016 
I. Denčevová, M. Stehlík
Rozděleni železnou oponou
Gotická síň jihlavské radnice

Rok 2015
Omlouváme se, přednáška byla zrušena!

úterý 29. 9. 2015 v 17.00
Věra Sosnarová
Krvavé jahody
Oblastní galerie Vysočiny Jihlava 

Rok 2011 

čtvrtek 10. 11. 2011 v 19.00 
Tomáš Krásenský
Nadsvětelná neutrina 
čajovna Kuba a Pařízek 

úterý 15. 11. 2011 v 19.00 
Dagmar a František X. Halasovi
Jeruzalémská bible
farní sál u sv. Jakuba 

pátek 14. 10. 2011 v 16.00 
XVIII. DNy JOSEFA ZVĚŘINy 
Česká a slovenská církev po rozpadu společného státu 

Rok 2010

středa 13. 10. 2010 v 18.00 
Ctirad Václav Pospíšil 
Mariologie 
farní sál u sv. Jakuba

pátek 23. 4. 2010 v 19.00
Koncert Jiřího Černého 
(v kostele sv. Jana Křtitele na Jánském kopci) 

Rok 2009 

pondělí 9. 11. 2009 v 18.00 
P. Gorazd Krušina Opraem., P. Mgr. Marek Drábek OPraem.
Hospicová péče a doprovázení nemocných (ve spolupráci 
se sdružením Bárka – domácí hospicová péče) 
sál Oblastní charity Jihlava

čtvrtek 19. 3. 2009 v 19.00
PhDr. Jan Stříbrný
Církev a EU (nebo čeští křesťané XX. století mezi 
resistencí a kolaborací) 
místo bude upřesněno

2



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Jilemnice 

Rok 2017

9. 2. čtvrtek, 19.00
Tomáš Hájek, Radek Hanuš, Jan Luštinec
O lyžování vážně i s humorem
Erbovní sál Krkonošského muzea v Jilemnici

Rok 2016

čtvrtek 18. 2. 2016 v 19.00
doc. Tomáš Petráček
Karel IV. otec vlasti
Erbovní sál Krkonošského muzea v Jilemnici (čp. 1)

čtvrtek 21. 1. 2016 v 19.00
Polní cestou: Pocta malíři Františku Kavánovi
Pořadem zahajujeme rok Františka Kavána
(150 let od jeho narození a 75 let od úmrtí)
Erbovní sál Krkonošského muzea

Rok 2015 

pátek 16. 10. 2015 v 19.00
doc. MUDr. Zdeněk Susa, CSc.,  
lékař, spisovatel, evangelický kazatel a poutník 
Pivo a pivovary v české historii a kultuře
Erbovní sál Krkonošského muzea v Jilemnici

letní semestr 2015 

čtvrtek 15. 1. 2015 v 19.00 
npor. Mgr. Gabriela Horáková,  
kaplanka Velitelství výcviku Vojenské akademie
Kaplan v poli-o duchovní službě v armádě ČR 
Erbovní sál Krkonošského muzea v Jilemnici 

Rok 2014

úterý 4. 11. 2014 v 19.30
doc. Pavel Hošek, Th.D.
Bible a Korán
Erbovní sál Krkonošského muzea 

čtvrtek 16. 10. 2014 v 19.00
PaedDr. Jan Luštinec spolu s Ing. Tomášem Hájkem
a dalšími hosty
Jilemnice v proudu pěti staletí 
Hudební doprovod: Mgr. Radek Hanuš
Erbovní sál Krkonošského muzea 

čtvrtek 10. 4. 2014 v 19.00 
Jaroslav Šturma
Moderní poznatky ve vývoji dítěte
Erbovní sál Krkonošského muzea

čtvrtek 20. 3. 2014 v 19.00
Petr Hirsch
Šetnáctitisícovej vejšlap 
Erbovní sál Krkonošského muzea

Rok 2013

sobota 7. 12. 2013 v 19.00
Adventní koncert libereckého vokálního  
souboru Cum decore
Erbovní sál Krkonošského muzea 

čtvrtek 7. 11. 2013 v 19.00 
Beseda s vynikajícím českým pěvcem Janem Vernerem 
Večer bude doplněn ukázkami z české i světové hudby
Na klavír doprovází Vladimír Roubal, ředitel chrámové hudby
při bazilice Nanebevzetí Panny Marie v Praze na Strahově
Erbovní sál Krkonošského muzea 

čtvrtek 24.10. 2013 
Beseda s Mgr. Vladimírem Svatoňem
Zkušenosti salesiánského dobrovolníka z Mexika 
Erbovní sál Krkonošského muzea

neděle 9. 6. 2013 v 19.00
Pořad „Čtvero evangelií“
Biblické písně Antonína Dvořáka  
zazpívá Jan Verner, 
na varhany hraje jeden z nejlepších českých varhaníků 
Vladimír Roubal, 
biblické texty přednese herec Jindřich Šachl 
v Klubu Betanie 

Rok 2012 

čtvrtek 11. 10. 2012 v 19.00 
doc. Jaroslav Šebek 
Kříž versus národ? 
Křesťané za I. ČSR
Erbovní sál Krkonošského muzea

čtvrtek 20. 9. 2012 v 19.00
Mgr. P. Marek Orko Vácha, Ph.D. 
Věda a víra
Velký muzejní sál

pátek 9. 12. 2012 v 19.00 
Adventní setkání s hanou Kofránkovou, režisérkou 
a herečkou 
ve velkém sále Krkonošského muzea



2

Rok 2011 

pátek 4. 11. 2011 v 19.00 
doc. Mg. A. Tomáš Petráň, Ph.D. 
režisér, kameraman, pedagog FAMU 
Blízký východ-co nám média nepoví 
Autor především dokumentárních filmů, velký cestovatel 
a obdivovatel exotických krajů. Kromě tvůrčí práce také 
přednáší na FAMU v Praze a na Univerzitě Pardubice.  
Doc. Petráň nás seznámí se zeměmi Blízkého východu, 
především Kurdistánem. Jistě poutavé vyprávění bude 
doplněno mnoha zajímavými snímky. 
přednáška se koná ve velkém sále Krkonošského muzea 
v Jilemnici (bývalý pivovar)

čtvrtek 22. 9. 2011 v 19.00
Šance a úskalí architektury kostelů v současném světě
(mimo jiné i katedrály sv. Víta, Akademického kostela
Nejsv. Salvátora v Praze a dalších) 
Hostem bude Ing. arch. Norbert Schmidt, architekt  
a redaktor revue Salve. V současné době pracuje 
v AP ateliéru Josefa Pleskota. Zajímá se o problematiku 
vztahu teologie, architektury a umění. Na toto téma 
publikuje v odborných i populárních časopisech
jako ERA 21, Reflex, Salve, Stavba, Teologie a Společnost, 
Zlatý řez. Od roku 2009 působí také jako vedoucí
Centra teologie a umění při KTF UK v Praze.
čtvrtek 22. září v 19.00
Velký sál Krkonošského muzea v Jilemnici (ve starém pivovaru) 
Akci pořádá Česká křesťanská akademie  
Klub Betanie a Krkonošské muzeum Správy KRNAP v Jilemnici 

úterý 7. 6. 2011 v 19.00
Má nejdražší přítelkyně (ze života Betty Fibichové) – 
literárně.hudební pásmo z dramatického života jilemnické 
rodačky, slavné pěvkyně Národního divadla v Praze  
a manželky hudebního skladatele Zdeňka Fibicha. 
Zazní výňatky z její korespondence i z dopisů jí 
adresovaných a vše bude provázáno hudbou především 
Zdeňka Fibicha. 
Účinkují: Ing. Tomáš Hájek – přednes, Karel Jakubů – zpěv, 
Bohuslav Lédl-klavír 
velký muzejní sál v Jilemnici



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Jindřichův Hradec 

Rok 2018

čtvrtek 14. 6. 2018 v 16.30
P. Ivo Prokop
Izrael – putování do země praotců
Městská knihovna Jindřichův Hradec

Rok 2015

středa 4. 2. 2015 v 17.00 
Přednáška
PhDr. Alena Poláčková, Ing. Pavel Poláček, jáhen
Aby láska v naší rodině rostla
Městská knihovna Jindřichův Hradec

Rok 2011

pondělí 5. 12. 2011 v 16.30 
Beseda s kardinálem Miloslavem Vlkem na 2 témata: 
„Archivářem v Jižních Čechách“  
a „Setkání s Janem Pavlem II.“
Kongresový sál Muzea v Jindřichově Hradci ve Štítného ulici

Rok 2010

pondělí 25. 10. 2010 v 19.30 
Jaromír Štětina
Beseda o knize „Brutalita moci“
v přednáškovém sále knihovny v Jindřichově Hradci

Rok 2008

pondělí 31. 3. 2008 v 17.00
P. Mgr. Ivo Prokop 
Křížové výpravy
Městská knihovna, ul. U knihovny
MS ČKA Klatovy, archiv akcí
Program 2022

25. 4. 2022 v 18.00
Co je charismatické křesťanství?
Povídání s pastorem Církve bratrské Olinem Kadlecem

22. 3. 2022 v 18.00
UBÝVÁNÍ
Autorské čtení Jany Marcinkové Smolové

25. 2. 2022 v 18.00
ODPOlEDNE KŘESŤANSTVÍ
Zamyšlení nad knihou T. Halíka

21. 1. 2022 v 18.00
JAK FUNgUJE SVĚT A My V NĚM?



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

Rok 2020

27.1. 2020 v 19.00 
ZÁPAD USA
Své cesty po přírodních krásách a národními parky 
skalnatého státu UTAH a postřehy ze života mormonského 
náboženského hnutí, které proniklo i za hranice USA
Slovem i obrazem přiblíží DANIEL BOLINA,  
student Právnické fakulty ZČU v Plzni.
HiFi klub Klatovy

21. 2. 2020 v 19.00
Bhútán – šťastné království
cestopis MVDr. Stanislava Smítky ze „zakázané země.“  
Bhútán slovem a obrazem
HiFi klub Klatovy

10. 3. 2020 v 18.00
Happening
SVOBODA (nejen) PRO TIBET
odhalení plastiky před farou, pár slov o Tibetu a svobodě
koncert skupiny Sayujya
Husitský kostel v Klatovech, Husitská ul.

Rok 2019

18. 2. pondělí, 19.00
MVDr. Stanislav Smítka
Maroko-země barev a vůní
v Hifiklubu Klatovy

15. 4. pondělí, 19.00
Cestopis Tomáše Procházky
Banát, zapomenutá země
v Hifiklubu Klatovy

21. 5. úterý, 19.00
PhDr. Martin Jindra, archivář a historik
Představení knihy Sáhnout si do ran tohoto světa  
aneb Perzekuce Církve československé za II. sv. války
Hifiklub Klatovy

15. 10. středa, 19.00
hudebně-iterární kompozice – scénické čtení
„kde i smrt je čistá“
interview s Antoine de Saint Exupérym
Hifiklub Klatovy, Vrchlického sady

15.11. pátek 19.00
Kamila M.Lukasová
Beny, gleny a lochy Alby.
Skotsko a ostrov Skye
Hifiklub Klatovy, Vrchlického sady

18.12. 2019 od 19.00
lépe kamuflované Vánoce
Vánoční koncert klatovské akademické multižánrové kapely 
Kamuflon (bicí nástroje a basový pěvecký part obsluhuje 
předseda MS ČKA Tomáš Procházka) 
Hifiklub Klatovy

Rok 2018

pondělí, 22. 10. v 19.00
Vzpomínkový večer
15 let České křesťanské akademie v Klatovech
Hifiklub Klatovy

středa 14. 11. v 19.00
Beseda s Václavem Malým
Hifiklub Klatovy

středa 17.1. v 19.00
Bible stále živá IV.díl
Příběh rabiho Ješuy
O životní cestě, učení a činech Jěžíše z Nazareta
vypráví husitský biskup Filip Štojdl
Hifiklub Klatovy, Vrchlického sady

úterý 13.2. v 19.00
Bible stále živá V.díl
Příběhy apoštolů a vznik církve
O osudech apoštolů a prvních křesťanů vypráví
sokolovský   farář Lukáš J. Bujna
Hifiklub Klatovy, Vrchlického sady

úterý 13. 3.  19.00
Krása skrytá pod čádorem
1. díl cestopisu z Íránu
Slovem a obrazem uvádí MVDr. Stanislav Smítka,
emeritní předseda MS ČKA v Klatovech
Hifiklub Klatovy, Vrchlického sady

čtvrtek 5. 4. v 19.00
Írán. historie a současnost
2. díl cestopisu z Persie
slovem a obrazem uvádí MVDr. Stanislav Smítka
Hifiklub Klatovy, Vrchlického sady

středa 2. 5. v 19.00
Ivan Jirovský, farář CČSH v Mirovicích
Specifika ruského křesťanství
O spiritualitě, historii a postavách křesťanství v Rusku
Hifiklub Klatovy, Vrchlického sady

MS ČKA Klatovy



2

Rok 2015

čtvrtek 3. 12. 2015 v 19.00
Mgr. Jiří Novotný
Počátky přemyslovského státu
v nejstarších literárních pramenech
klubovna HIFIklubu, Vrchlického sady

čtvrtek 26. 11. 2015 v 19.00
Petr Pavlas, PhD
Kniha přírody a přirozená teologie
HIFIklub Klatovy

čtvrtek 15. 10. 2015 v 19.00
Věra Sosnarová
Přežila jsem gulag
klubovna HIFIklubu Vrchlického sady

čtvrtek 30. 7. 2015 v 18.00
Koncert pro trubku a varhany 
Kostel Neposkvrněného početí P. Marie a sv. Ignáce 
Klatovy náměstí 

úterý 5. 5. 2015 v 19.00
Petr Pavlas
Nejstarší křesťanské země 3. – habeš (Etiopie) 
Hifiklub Klatovy 

úterý 21. 4. 2015 v 19.00
Petr Pavlas
Nejstarší křesťanské země 2. – Armenie 
Hifiklub Klatovy

pátek 30.1. 2015 v 19.00 
Yavuz Cekic
Islám a Evropa – mýty a skutečnost
Hifiklub Klatovy

Rok 2014

čtvrtek 23. 10. 2014 v 19.30
Yavuz Cekic
Evropa a islám: hrozba nebo pokojné soužití? 
Hifiklub Klatovy, Vrchlického sady

čtvrtek 22. 5. 2014 v 19.30
P. Pavel gabor Ph.D.
Hifiklub Klatovy 

čtvrtek 24. 4. 2014 v 19.30
Mjr. Mgr. P. Jaroslav Knichal
Hifiklub Klatovy

pátek 14. 3. 2014 v 19.30
František Kolouch
Biskup Josef hlouch
Hifiklub Klatovy

únor 2014 
Co je bez chvění, není pevné 
Audiovizuální pořad o prof. Tomáši Halíkovi 

Rok 2017

středa 13.12. v 19.00
Martin Gruber, jáhen CČSH v Táboře
Bible stále živá III. díl
Příběhy proroků
Hifiklub Klatovy, Vrchlického sady

úterý 21.11. v 19.00
Mgr. Tomáš Procházka a Bc. Samuel Vašín
Bible stále živá II. díl
Moudrost starých králů
Hifiklub Klatovy, Vrchlického sady

úterý 17.10. v 19.00
Mgr. Tomáš Procházka
Bible stále živá I. díl
Stvoření a příběhy praotců
Hifiklub Klatovy, Vrchlického sady

pondělí 10. 4. 2017 v 19.00
doc. ThDr. Pavel Hošek
Pascha – židovské Velikonoce
Kostel CČS husitské, Dukelská 2, Klatovy

pondělí 13. 3.  v 19.00
ThDr. Helena Smolová ThD.
Edith Steinová-povolání ženy v katolické tradici
Hifiklub Klatovy

úterý 14. 2. 2017 v 18.30
doc. ThDr. Martin Chadima
Jeroným Pražský
Hifiklub Klatovy
Program 2016

29. 11. 2016 od 19.00
Tomáš Procházka (duchovní CČSH v Klatovech) 
a Pavel Faul (pastor KS v Domažlicích)
V zakarpatské džungli
přednáška
Hifiklub Klatovy

čtvrtek 4. 8. 2016 v 18.00
Koncert pro housle a varhany
Kostel Neposkvrněného početí P. Marie a sv. Ignáce Klatovy

čtvrtek 12. 5. 2016 v 19.00
Ivo Roškanin, manažer projektu
Praga-haiti, prameny života
Klubovna Hifiklubu Klatovy

pondělí 4. 4. 2016 v 19.00
PhDr. Robert Huneš, ředitel
hospice sv. Jana N. Neumanna
hospi-místo radosti
 Klubovna Hifiklubu Klatovy

čtvrtek 11. 2. 2016 v 18.00
doc. JUDr. Pavel Svoboda, PhD.
Evropská unie a řešení migrační krize
Městská knihovna Klatovy, přednáškový sál



3

čtvrtek 1. 3. 2012 v 19.30 
Za krásami a bolestmi Orientu 
Fotografické postřehy a vyprávění studentek medicíny Silvie 
Svobodové a Kláry Jakešové z jejich devítiměsíčního pobytu
v Indii a Nepálu. Jako dobrovolnice vypomáhaly v leprosáriu 
v indickém státě Chattisgarh a podílely se na rozjezdu 
nemocnice na konci světa v himalájském podhůří.
Hifiklub Klatovy

Rok 2011

čtvrtek 15. 12. 2011 v 19.30
Předvánoční rozjímání 
Pořadem provází MVDr. Stanislav Smítka
Hifiklub Klatovy 

Rok 2010

pondělí 25. 10. 2010 v 19.30
Jiří Hostýnek
Morálka a duchovní život 
knihovna HIFIklubu Klatovy 

čtvrtek 20. 5. 2010 v 19.30
P. Pavel Frývaldský
Benedikt XVI. – dílo a osobnost
Hifiklub Klatovy 

čtvrtek 15. 4. 2010 v 19.30
doc. RNDr. Vladimír Petkevič
Edita Steinová 
Hifiklub Klatovy

čtvrtek 11. 2. 2010 v 18.00 
prof. Jan Sokol, Ph.D.
Svoboda, a co s ní?
Muzeum Klatovy (přednáškový sál) 

Rok 2009

čtvrtek 12. 11. 2009 v 19.30
Prof. ing. Lubomír Mlčoch, CSc.
Byznys s perspektivou věčnosti versus byznys  
v područí mamonu
v Hifiklubu Klatovy (Vrchlického sady)

čtvrtek 24. 9. 2009 v 18.00
MUDr. Marek Drlík
lékařem v srdci Afriky 
Společenský sál Městské knihovny 

čtvrtek 17. 9. 2009 v 19.30 
P. Marek Orko Vácha 
Země, na které stojíš, je posvátná
Přednáškový sál Okresního muzea

čtvrtek 22. 1. 2009 v 18.00 
Mgr. Václav Ruml 
(Ústav pro studium totalitních režimů)
Kolektivizace venkova v Československu 
přednáškový sál Regionálního centra 
celoživotního vzdělávání, Plánická 147 (staré gymnázium)

Rok 2013 

čtvrtek 24. 10. 2013 v 19.30
Zachraňte Edwardse 
Diskusní pořad doprovázený ukázkamiz filmové 
dokumentace 
Hosty a provodci pořadu Šárka a Marcel Sladkowští, 
rodiče Juliány Edwardsův syndrom je genetická porucha 
způsobující těžká fyziská i mentální postižení. Věnovat 
péčitakovému dítěti připadá většině lidí zbytečné. Ostatní 
lidé z okolí doporučují potrat. Proč se tedy Sladkowští 
vydávají strmější cestou? Jaké poselství nám přínáší jejich 
rozhodnutí? 
HIFIklub Klatovy, Vrchlického sady

neděle 23. 6. 2013 v 15.00 
SPS Šumavan Klatovy
PS Prácheň Horažďovice
Koncert k cyrilometodějskému 
jubileu Farní kostel narození
P. Marie Klatovy

středa 15. 5. 2013 v 19.30 
P. Mgr. Petr Mecl
Sv. Cyril a Metoděj 
Hifiklub Klatovy 

čtvrtek 25. 4. 2013 v 19.30 
Mgr. David Smetana 
Život v Izraeli
Hifiklub Klatovy 

čtvrtek 14. 3. 2013 v 19.30 
P. Mgr. Petr Mecl
Turínské plátno 
Hifiklub Klatovy

středa 30. 1. 2013 v 19.30 
P. Thomas van Zavrel 
Z Čecha holanďanem, z podnikatele knězem 
Hifiklub Klatovy 

Rok 2012

úterý 1. 12. 2012 v 19.30
... A ADVENTU JIŽ NAKRÁTKO
Večer o dějinách významu a poslání adventní doby 
a lidových zvycích s ní spojených, doprovázený čekou 
barokní hudbou a dobovými filmovými ukázkami 
Připravil a slovem uvádí  MVDr. Stanislav Smítka 
Hifiklub Klatovy

čtvrtek 22. 11. 2012 v 19.30
Lubomír Zíta, farář CČSH 
Umírání, smrt a posmrtný život 
HIFIklub Klatovy

čtvrtek 26. 4. 2012 v 19.30 
Církevní památky Arménie 
uvádí manželé Sudovi 
Hifiklub Klatovy 



4

Rok 2008

čtvrtek 4. 12. v 19.30
Doc. Pavel Hošek 
Křesťanství a islám 
Hifiklub Klatovy, Vrchlického sady
7. 11., 14. 11., 21. 11., 28. 11. 2008

pátky od 18.00
Ivan Michalec, kazatel CASD
Přednáškový a diskusní cyklus „Nová šance“ 
Hifiklub Klatovy

čtvrtek 9. 10. 2008 v 19.30 
MVDr. Stanislav Smítka
Pravoslavné Bulharsko 
Hifiklub Klatovy

pátek 24. 10. 2008 v 18.00
Ivan Michalec, kazatel CASD
Přednáškový a diskuzní cyklus „Nová šance“
Hifiklub Klatovy 

pátek 31. 10. 2008 v 18.00
Ivan Michalec, kazatel CASD
Přednáškový a diskuzní cyklus „Nová šance“ 
Hifiklub Klatovy



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Kostelec nad Černými lesy  

Rok 2022

3. 6. 2022 v 19.00
Cizinci mezi námi
ING. Marwan Alsolaiman

13. 5. 2022 v 19.00
I cesta je cíl
Dr. Ing. Ladislav Heryán Th.D. SDB

22. 4. 2022 v 19.00
Setkání nad encyklikou Fratelli tutti
Ing. Jan Svatoš

25. 3. 2022 v 19.00
Rozdělená společnost/církev
prof. PhDr. Tomáš Petráček Ph.D.

Rok 2021

12. 11. 2021 v 19.00
Spravedlivá válka?
plk. gšt. Mgr. Jaroslav Knichal

18. 6. 2021 v 19.00
Obvyklé překážky usmíření
PhLic. Kateřina Lachmanová, Th.D.

3. 9. 2021 v 19.00
Evangelium lesní moudrosti
PROF. Pavel Hošek Th.D.

15. 10. 2021 v 19.00
láska je věc rozhodnutí
Bc. Jana Frantíková 

Rok 2020

6. 2. čtvrtek v 18.00
Karel Satoria
Povoláním člověk
na faře v Kostelci nad Černými lesy

11. 9. pátek v 19.00
prof. Ing. Lubomír Mlčoch
Ekonomie lákavá na pohled
na faře v Kostelci nad Černými lesy

27. 11. pátek v 19.00
plk. gšt. Mgr. Jaroslav Knichal
Spravedlivá válka?
na faře v Kostelci nad Černými Lesy

Rok 2019

28. 11. čtvrtek v 18.00
Mons. Václav Malý
Společnost po 30 letech
na faře v Kostelci nad Černými lesy

8. 11. pátek v 19.00
doc. PhDr. Zdeněk Vojtíšek
Nové duchovní cesty
na faře v Kostelci nad Černými lesy

27. 9. pátek v 19.00
Mgr. Marek Vácha, Ph.D.
Odvaha k činu
Muzeum hrnčířství, nám. Smiřických v Kostelci nad Černými lesy

31. 5. pátek v 19.00
P. Ing. Mgr. Vladimír Slámečka, Ph.D.
Církev – je ještě potřeba?
na faře v Kostelci nad Černými lesy

22. 3. pátek v 19.00
prof. Pavel Hošek Th.D.
Islám-výzva pro křesťany
na faře v Kostelci nad Černými lesy

25. 1. pátek v 19. h.
prof. Dr. Ctirad Václav Pospíšil Th.D.
Masaryk iritující a fascinující
na faře v Kostelci nad Černými lesy

Rok 2018

30. 11. pátek v 19.00
Mgr. Nina Nováková,  
česká politička, zastupitelka, bývalá poslankyně
Soumrak mužů, rodiny a výchovy?
Na faře v Kostelci nad Černými lesy

26. 10. 2018 v 19.00
doc. MUDr. Zdeněk Susa, CSc.
Zdraví a nemoc z hlediska vztahu duše a těla
Na faře v Kostelci nad Černými lesy

7. 9. 2018 v 19.00
prof. Jan Sokol
Svoboda – a co s ní?
na Faře v Kostelci nad Černými lesy

8. 6. 2018 v 19.00
Dr. Ing. Ladislav Heryán Th.D. SDB
O neuchopitelnosti slova v dnešním křesťanství
na Faře v Kostelci nad Černými lesy



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Kroměříž

Rok 2019

13. 11. středa v 19.00
Mgr. Vojtěch Ševčík
Sv. Anežka Česká
v klubu na Arcibiskupském gymnáziu

22. 10. úterý v 19.30
Beseda s Michaelem Žantovským 
při příležitosti 30. výročí Sametové revoluce
v aule Arcibiskupského gymnázia

11. 9. středa v 19.00
Dina Štěrbová
Přednáška Od vrcholků k lidem
na Arcibiskupském gymnáziu 

29. 5. středa v 19.00
P. Mgr. Jan Polák, Ph.D.
Krása na prodej
Estetická chirurgie z pohledu historie, antropologie a etiky
na Arcibiskupském gymnáziu

24. 4. středa v 19.00
Přednáška P. Jana Szkandery
spirituála kněžského semináře v Olomouci
gaudete et exsultate Radujte se a jásejte
na Arcibiskupském gymnáziu

24. 3. neděle v 16.00
P. Marek Orko Vácha
laudato si
Encyklika papeže Františka o péči o společný domov
a o odpovědnosti člověka na Zemi
 na Arcibiskupském gymnáziu. 

5. 3. úterý v 18.00
Plukovník gšt. P. Jaroslava Knichala, hlavní kaplan Armády ČR
Spravedlivá válka-teorie a praxe
přednášku uvádí a následnou diskusi moderuje  
Mgr. Štěpán Bekárek
ve studentském klubu na AG

Rok 2018

ve středu 12. 12. 2018 v 19.00
Beseda s Mons. Antonínem Baslerem a P. Josefem Lamborem
O životě kněze, biskupa a spiritualitě hnutí fokoláre
Besedu moderuje Mgr. Štěpána Bekárek
Studentský klub, Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži
v 18 hodin bude Mons. Basler sloužit studentskou mši svatou
v kostele sv. Jana Křtitele

Rok 2022

23. 5. 2022 v 19.00
VÁlKA NA UKRAJINĚ A BEZPEČNOST V EVROPĚ
senátor Pavel Fischer

6. 4. 2022 v 18.00
ŽIVOT V PRAVDĚ
P. Vojtěch Kodet ThD. O. Carm

24. 3. 2022 v 18.00
(NE)SROZUMITElNÁ JUSTICE
JUDr. Lenka Bradáčová, Ph.D.

9. 3. 2022 v 19.00
P. AlOIS ŠEBElA
P. Jan Larisch, Th.D.

27. 4. 2022 v 19.00
MANŽElSTVÍ, POlyAMORIE A hOMOSEXUÁlNÍ VZTAhy
Mgr. Ing. Martin Kvapilík

Rok 2021

25. 10. 2021 v 19.00
generál Petr Pavel

13. 10. 2021 v 19.00
JAK PŘEŽÍT V DRSNÉ PŘÍRODĚ
Jaroslav Pavlíček

22. 9. 2021 v 19.00
AlEXEJ ČEPIČKA, NESlAVNÝ KROMĚŘÍŽSKÝ RODÁK
Mgr. Evžen Petřík

Rok 2020

19. 2. středa v 19.00
sestra M. Petra Součková
Pater Pio, historicko-teologický portrét kněze
v aule na Arcibiskupském gymnáziu

19. 3. čtvrtek v 18.30 
Moderovaná beseda s Ing. Danou Drábovou, Ph.D.,
jadernou vědkyní, předsedkyní Státního úřadu
 pro jadernou bezpečnost
 v aule na Arcibiskupském gymnáziu

14. 10. středa v 19.00
Mgr. Ing. Martin Kvapilík
Umělá inteligence, věda a víra
Má náš mozek ještě vůbec šanci?
Arcibiskupské gymnázium



2

Středa 29. 3. 2017 v 19.00
Mgr. Evžen Petřík
Československé legie a Říjnová revoluce v Rusku
Ve studentském klubu na AG

Středa 22. 2. 2017 v 19.00
Mgr. Ing. Martin Kvapilík
Amoris laetitia
Exhortace papeže Františka o lásce a rodině
Povzbuzení nebo výzva?
Ve studentském klubu na AG

Rok 2016 

Středa 14. 12. 2016 v 19.00
Mgr. Štěpán Bekárek: 1991–2016
25 let boje o charakter obnoveného církevního školství
Studentský klub na AG 

středa 9. 11. 2016 v 19.00
Bc. Cyril Měsíc (kurátor a správce zámecké knihovny)
Arcibiskupské sbírky v kroměřížském zámku
Studentský klub na AG

středa 21. 9. 2016 v 19.00
Mgr. libor Ondráček: Ag 1854-1950
Dějiny arcibiskupského semináře a gymnázia  
v Kroměříži v letech 1854-1950
Studentský klub AG

středa 8. 6. 2016 v 19.00
P. Milan Palkovič
Tajemství mešního vína
Po přednášce následuje ochutnávka 6 vzorků mešního vína 
(ochutnávka 70 Kč) 
studentský klub AG
V 18.00 bude v kostele sv. Jana Křtitele sloužena mše

středa 25. 5. 2016 v 19.00
Mgr. Vojtěch Ševčík
Karel IV. – císař v době avignonského papežství
Arcibiskupské gymnázium

středa 20. 4. 2016 v 19.00
plk. Mgr. P. Jaroslav Kníchal
Vojenský kaplan a mise v Afghánistánu
AG v Kroměříži

Rok 2014 

Středa 1. 10. 2014 v 17.00 
PhDr. et RNDr. Jurik Hájek
Posun od paradigmatu statického chápání 
Stvoření k chápání procesuálně evolučnímu 
Spirituální evoluce jako nejvyšší vývojová forma 
evoluce přírody 
v přednáškovém sále Muzea Kroměřížska 
na Velkém náměstí v Kroměříži 

ve středu 14. 11. 2018 v 19.00
PhDr. Jitka Jonová, Th.D.
Církev a stát za první republiky
Studentský klub, Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži

ve středu 12. 9. 2018 v 19.00 
Beseda s ředitelem učiliště Mgr. Petrem Šiškou
a P. Ing. Mgr. Františkem Bezděkem, SDB
Vznik učiliště svatého Jana Boska
a příchod saleziánské komunity do Kroměříže
moderuje Mgr. Štěpán Bekárek
v klubu na AG

13. 6. středa v 19.00
Stanislava Vodičková 
z Ústavu pro studium totalitních režimů
Návrat Josefa kardinála Berana
ve studentském klubu AG

11. 4. středa v 19.00
Ing. Jan Videman
Křesťanská symbolika na mincích v antice a raném 
středověku
ve studentském klubu na AG

4. 4. středa v 19.00
P. Karel Skočovský
Tajemství obrazu kojící Madony. Symbolika kojení  
v Bibli, ikonografii a křesťanské mystice.
ve studentském klubu na AG

28. 2. středa v 19.00
ThDr. P. Jan Balík, PhD.
Ideologie gender a netušené zdroje katolické antropologie
ve studentském klubu na AG

14. 2. středa v 15.30 
Moderovaná beseda
s Mons. Václavem Malým
ve studentském klubu AG

Rok 2017

15. 11. středa v 19.00
Mgr. Libor Ondráček
Odsun Němců v roce 1945
Internační a vězeňský tábor v Kroměříži  
v letech 1945–1946
Ve studentském klubu na AG

18. 10. středa v19.00
MUDr. Martin Gřivna, Ph.D.
Příznaky onemocnění srdce a jejich interpretace
Křesťan lékařem
ve studentském klubu AG

Pátek 22. 9. 2017 v 16.30 
hayato Josef Okamura – příběh rodiny
Povídání o kořenech rodiny, o osudu maminky-Moravanky, 
která se ocitla až v dalekém Tokiu, o jejích příbuzných.  
O životní cestě, možná i trochu o politice.
v sále Knihovny Kroměřížska



3

Rok 2008

úterý 9. 9. 2008 v 17.00 
P. Václav Vacek
Dědičný hřích 
(Je prvotní pochybení Adama a Evy kolektivní vinou?  
Jak je to to s Kainovou bratrovraždou?) 
přednáška se koná v přednáškovém sále Muzea Kroměřížska 
Velké náměstí 38, Kroměříž

Rok 2013 

středa 15. 5. 2013 v 17.00 
Ing. František Valdštýn
Bratři ze Soluně-spolupatroni Evropy 
S jakým ohlasem a potížemi 
se C. a M. setkávali při svých misiích. 
Přednáškový sál Muzea Kroměřížska 
(Velké náměstí 38, Kroměříž)

úterý 14. 5. 2013 v 17.00 
Ing. František Valdštýn
Cyrilometodějská misie v dějinách Slovanů 
s přihlédnutím k dějinám Slovanů  
a k předcyrilometodějským misiím 
Přednáškový sál Muzea Kroměřížska 
(Velké náměstí 38, Kroměříž)

pondělí 15. 4. 2013 v 17.00 
Prof. Pavel Ambros SJ Th.D. 
(pedagog Cyrilometodějské teologické 
fakulty Univerzity Palackého Olomouc)
Úcta ke sv. Cyrilu a Metoději – Velehrad a Řím 
Přednáškový sál Muzea Kroměřížska 
(Velké náměstí 38, Kroměříž) 

pátek 14. 3. 2013 v 16.30 
Doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D. 
(vědecký pracovník Historického ústavu Akademie věd ČR)
Cyrilometodějská tradice v moderní době 
Přednáškový sál Muzea Kroměřížska  
(Velké náměstí 38, Kroměříž) 

Rok 2012 

středa 7. 11. 2012 v 16.00 
prof. Petr Piťha
Význam svatých Cyrila a Metoděje 
pro českou státnost a současnost 
přednáška se koná v přednáškovém sále Muzea Kroměřížska 
Velké náměstí 38, Kroměříž

středa 24. 10. 2012 v 17.00 
doc. Ing. Miloslav Král, CSc.
Jak se z vědce-ateisty stal věřící člověk. 
Věda jako cesta k Bohu. 
přednáškový sál Muzea Kroměřížska 
na Velkém náměstí v Kroměříži 

Rok 2010 

středa 13. 10. 2010 v 19.00 
doc. Dr. Michal Altrichter Th.D.
Životopisy světců a realita všedního dne 
(Jak číst životopisy svatých? A co znamená „číst“, co je to 
„životopis“ a co se rozumí „světcem“?) 
přednáška se koná v přednáškovém sále Muzea Kroměřížska 
Velké náměstí 38, Kroměříž 



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Kyjov 
Činnost místní skupiny je pozastavena

 Rok 2010

neděle 21. 11. 2010 v 17.00
P. kpt. Martin Vařeka
Vojenská mise v Afghánistánu
Modlitebna ČCE v Kyjově 

pátek 1. 10. 2010 v 18.00 
P. Pavel Gábor, SJ, PhD.
Jsme ve vesmíru sami?
Loutkový sál DK Kyjov



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Letohrad 

16. 10. pátek, 17.00
Robert Šlachta
Třicet let pod přísahou – přednáška a autorské čtení
Evangelický kostel

21. 11. sobota, 19.00
Pavel Hošek
Sloužím tajnému ohni
Duchovní zdroje literární tvorby J. R. R. Tolkiena
Evangelický kostel

PROGRAM 2019

10. 1.pátek, 19.00
Alexander Flek
Příběh bible a Parabible
Evangelický kostel Petříkov 201, Letohrad 

8. 2. pátek, 19.00
JUDr.Lenka Bradáčová PhD.
Vnímání spravedlnosti
Evangelický kostel, Petříkov 201, Letohrad 

22. 3. pátek, 19.00
MUDr. Tomáš Soukup
Vliv výživy na život člověka –  
souvisí výživa s duchovním životem?
Co vše má vliv na regeneraci organismu?
Evangelický kostel, Petříkov 201, Letohrad 

12.10. sobota, 19.00
Promítání filmu First reformed –  
Zoufalství a naděje s komentářem faráře  
Michaela Otřísala
Evangelický kostel

19. 10. sobota, 19.00
PhDr. Jan Stříbrný
„Když se z osudových osmiček staly devítky“ 
 k 30. výročí Sametové revoluce
Evangelický kostel 

27. 10. neděle, 17.00
Pantomimické divadlo
Tehdy odpoledne pršelo (Měla‘s jich pět)
Orlovna na Orlici

Rok 2018

8. 5. úterý
Oslava míru
celodenní akce na Kunčicích k vzniku republiky

Rok 2021

22. 10. pátek, 19.00
prof. Pavel Hošek, Ph.D.
Sloužím tajnému ohni
Evangelický kostel

4.11. čtvrtek, 19.00
František Čuňas Stárek
Plastic People-prolog Charty 77
Evangelický kostel

19. 11. pátek, 19.00
Petra Procházková
Afganistán dnes a co dál?
Evangelický kostel

30. 11. úterý, 19.00
Vojtěch Zikmund
Na cestě od knihkupeckého pultu k doprovázení 
umírajících
Evangelický kostel

PROGRAM 2020

22.1.středa 18,00.
Šárka Šimková a Michal Fogl
Indie jiným pohledem
evangelický kostel

8. 3. neděle, 17.00
Jana Ungerová a Václav Dostál
divadelní představení
Tehdy odpoledne pršelo
Orlovna Orlice-Letohrad

14. 3. sobota, 19.00
Benjamin Roll
O Milionu chvilek
Evangelický kostel

5. 7. neděle, 17.00
Literární podvečer
Kniha Rút
účinkují: Jarmila Slalická, Iva Marková,
hudební doprovod Jana Kinscherová a spol.
v ambitech Svatojánské kaple na Kopečku

23. 8. neděle, 17.00
Literární podvečer
Podoby sonetů, podoby lásky
Shakespearovy sonety bude číst  
a komentovat Prof. Martin Hilský
v ambitech Svatojánské kaple na Kopečku



2

10. 3. pátek, 19.00 
Josefa Kordík
Čtyři stupně duchovního vývoje podle Scotta Pecka
 Evangelický kostel v Letohradě

25. 2. sobota, 19.00
Pavel Fischer
Kam kráčí Evropa?
Evangelický kostel

Rok 2016

19. 11. v 19.00
Pavel Keřkovský
„Práva věřících, povinnosti státu, charty  
a deklarace svobod“ (k výročí Charty 77)
Evangelický kostel

14. 10. v 19.00
Vladislav Severin
„Život za první republiky“
Evangelický kostel

21. 9. v 19.30
Václav Hubinger
„Kde je a kam jde Turecko“
Evangelický kostel

 neděle 24. 7. 2016 v 17.00
Alfréd Strejček a František Derfler
hold císaři a králi Karlu IV.
Kostel sv. Václava. Letohrad

červen
Martin Chadima
Jeroným Pražský
bude upřesněno

sobota 11. 6. 2016 v 19.00
Václav Vacek, Halyna Kličak
Ukrajina včera a dnes
Evangelický kostel v Letohradě

neděle 8. 5. 2016 v 18.00
Vzpomínkový koncert, kvartet hlubokých žesťů
představí průřez různými hudebními styly
kostel sv. Václava

sobota 9. 4. 2016 v 19.00
Alena a Martin Fendrychovi
Uprchlíci, imigranti a my
Evangelický kostel

úterý 9. 2. 2016 v 17.00
Tomáš Zdechovský
Uprchlíci, islám a Česko
ve spolupráci s KDU
Evangelický kostel

sobota 16. 1. 2016 v 19.00
Vítězslav Vurst
Aby pomoc byla skutečnou pomocí
Evangelický kostel

18. 4. středa, 17.00
Koncert
Slávek Klecandr
Evangelický kostel

10. 3. sobota, 20 h.
Beseda s Jaromírem Štětinou
a autorské čtení z jeho knihy Století zázraků
Evangelický kostel

3. 3. sobota, 19.00
Miluláš Vymětal
Menšiny a my
Evangelický kostel

17. 2. sobota, 19.00
Ing. Barbora Náhlíková
Krajinné šperky Kyšperka
Evangelický kostel

21. 9. pátek, 19.00
Renáta Prokopcová
Nebuďme na konec života sami
Evangelický kostel

20. 10. sobota, 19.00
Beseda s europoslancem Pavlem Svobodou
Křesťan a Evropa
Evangelický kostel

17. 11. sobota, 19.00
Peter Moree
letohradsko a založení republiky:
přínos dr. Františka hraběte lutzow
Evangelický kostel

Rok 2017

19.10. čtvrtek v 19.00
MUDr. Helena Máslová
Ženské peklo „Cokoliv pohne duší,pohne i tělem“ 
Evangelický kostel Letohrad

7. 10. sobota v 19.00
doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D.
Reformace jako bod zlomu západního křesťanství
Evangelický kostel Letohrad

19. 9. úterý, 19.00
Mgr. Ondřej Macek, Th.D.
Spiritualita Martina luthera
Evangelický kostel Letohrad

21. 4. pátek, 19.00
Jefim Fištejn
Putinovo Rusko a Evropa
Evangelický kostel v Letohradě

18. 3. sobota, 19.00
Filip Čapek
Jak žít s Biblí – čtyři kroky ke vzájemnému porozumění
Evangelický kostel v Letohradě



3

sobota 15. 11. 2014 v 16.00 
koncert la Brise de France 
Evangelický kostel v Letohradě

sobota 8. 11. 2014 v 19.30 
beseda s redaktory televize 
NOE za účasti Petra Kudely nebo P. Ryšky 
Evangelický kostel v Letohradě

sobota 11. 10. 2014 v 19.00 
prof. Martin C.Putna
Kruté iluze o křesťanském Rusku
Evangelický kostel v Letohradě

čtvrtek 25. 9. 2014 v 19.00 
novinářka Petra Procházková
„Rusko válčí na Ukrajině“ 
Evangelický kostel v Letohradě 

neděle 21. 9. 2014 v 19.00 
Mgr.Zdeněk Hübner
„Pokus Evropy o kolektivní sebevraždu 1914. 
Muselo k tomu dojít?“ 
Evangelický kostel v Letohradě

sobota 14. 6. 2014 v 19.00 
Mgr. Zdeněk Hubner
Pokus Evropy o kolektivní sebevraždu 1914 
Muselo k tomu dojít? Před 100 lety vypukla  
Velká válka
Evangelický kostel v Letohradě 

pátek 9. 5. 2014 v 19.00 
Přednáška Marka Orko Váchy
Evangelický kostel v Letohradě

čtvrtek 8. 5. 2014 v 18.00 
Koncert: Žesťové kvarteto
barokní a renesanční hudba 
v kostele sv. Václava v Letohradě 

sobota 5. 4. 2014 v 19.00 
prof. PhDr. Jiří Trávníček, M.A. 
Jak čteme? Češi jako čtenáři 
Evangelický kostel v Letohradě

neděle 23. 3. 2014 v 17.00 
Koncert židovských písní
– Augenblick 
v kostele sv. Václava v Letohradě

únor 
Přednáška fotografa Eugena Kukly 
Politická situace na Ukrajině

Vernisáž výstavy v kostele na Orlici 
Sociální forografie Eugena Kukly 

PhDr. Ing. Iva Jungwirthová
Mezi školkou a pubertou 

Rok 2015

neděle 6. 12. 2015 v 17.00
Adventní koncert
Letohrad, Kostel sv. Václava

listopad
přednáška Mgr.Daniela Kroupy, PhD.
termín bude upřesněn

sobota 31. 10. 2015 v 19.00
beseda s paní Věrou Sosnarovou,
hlavní postavou knihy J.Kupky
Krvavé jahody
Letohrad, evngelický kostel

sobota 3. 10. 2015 v 19.00
Th.D. Petr Gallus
O zlu
evangelický kostel Letohrad

středa 10. 6. 2015 v 19.00 
dr. Chadima
Skutečné důvody upálení Mistra Jana husa 
Letohrad, evangelický kostel 

pátek 8. 5. 2015 v 18.00 
Vzpomínkový koncert u příležitosti 
70. výročí konce 2. světové války 
Letohrad, kostel sv. Václava 

pátek 24. 4. 2015 v 19.00 
Libor Pařízek
Paraskupina BARIUM a její působení  
v severovýchodních Čechách
Letohrad, evangelický kostel 

sobota 18. 4. 2015 v 19.00 
Kathrin Karban-Völkl
Rituály v rodině 
Letohrad, evangelický kostel 

neděle 15. 3. 2015 v 17.00
koncert písničkářské duo Caine-Mi 
Letohrad, evangelický kostel 

sobota 28. 2. 2015 v 19.00
Jan Brodský
Restaurování obrazů a povídání o umění 
Evangelický kostel v Letohradě

sobota 14. 2. 2015 v 19.00 
Naďa Běťáková
Tanzánie – země vzdálená i blízká 
Evangelický kostel v Letohradě 

Rok 2014

sobota 6. 12. 2014 v 19.00 
Dr. Peter Moreé
„Ohlasy kalicha – v rámci oslav 600 let  
obnoveného vysluhování pod obojí“ 
Evangelický kostel v Letohradě 



4

pátek 11. 5. 2012 v 19.00 
Promítnutí dokumentárního filmu 
Ozvěny lidické noci a následnou besedou  
s reportérem a novinářem Stanislavem Motlem 
Orlovna

středa 25. 4. 2012 v 17.00 
Architekt David Vávra
evangelický kostel

středa 27. 4. 2012 v 19.00 
Prof. Vladimír Smékal
lidská slušnost v časech krize hodnot
evangelický kostel

sobota 17. 3. 2012 v 19.00
PhDr. Jiřina Šiklová
„O Šumném čemkoliv...“ 
Generační problémy promítnuté do vzpour  
mladých 
evangelický kostel 

Rok 2011 

sobota 3. 12. 2011 v 19.00 
Pavel Hošek 
Máme s muslimy stejného Boha? 
evangelický kostel 

neděle 11. 12. 2011 v 16.00
Adventní koncert hudebního seskupení 
AVOTONAJ – tradiční židovské písně
(hebrejsky, v jidiš a ládino) 
evangelický kostel

pátek 11. 11. 2011 v 19.00
Vojtěch Šustek
Lidice, heydrichiáda, farář Petřek 
Evangelický kostel 

sobota 15. 10. 2011 v 19.00 
Dr. Zdeněk Susa
Tělo a duše ve zdraví a nemoci 
Evangelický kostel 

sobota 8. 10.2011 v 19.00 
Andreas Hess, referent pro východní Evropu  
v humanitární organizaci HEKS
Být křesťanem bez konfese –  model pro budoucnost? 
(pohled ze Švýcarska) 
Evangelický kostel

sobota 2. 7. 2011 ve 20.00 
PŘEDNÁŠKA Petry Škrdlíkové na téma 
„Neklidné dítě“ 
(z Centra pro rodinu a sociální péči v Brně,  
kde se věnuje především podpoře rodin  
s hyperaktivními a neklidnými dětmi, spoluautorky  
úspěšné knihy o výchově „Dost dobří rodiče“) 
evangelický kostel v Letohradě

Rok 2013 

sobota 30. 11. 2013 v 19.00 
Prof. Petr Pokorný
Evangelium a dnešní společnost
Evangelický kostel sobota 

16. 11. 2013 v 19.00 
Tereza Hradílková 
Změny kole nás, změny v nás 
Deinstitucionalizace péče 
Evangelický kostel 

sobota 19. 10. 2013 v 19.00 
Klára Kačenová a Václav Vacek 
haity – o lidech, kteří sázejí stromy 
a kopou studny
Evangelický kostel

pátek 31. 5.2013 v 19.00 
Vojenský kaplan kpt. Mgr. Leoš Halbrštát 
Půlroční mise v Afganistánu 
Letohrad, v evangelickém kostele 

sobota 20. 4. 2013 v 19.00 
manželé Klempířovi 
Moravané mezi Eskymáky
Letohrad, v evangelickém kostele 

sobota 16. 3. 2013 od 9.30 do 12.00
Karel Satoria
Předvelikonoční duchovní obnova 
v Letohradě – Orlovně 

pátek 15. 3. 2013 v 19.00 
přednáška trapisty Karla Satorii 
Nakolik rozumíme Bohu? 
Letohrad, v evangelickém kostele

sobota 16. 2. 2013 v 19.00 
Beseda s Petrou Procházkovou 
Nemudrujeme, pomáháme
Letohrad, v evangelickém kostele 

Rok 2012 

sobota 1. 12. 2012 v 19.00 
Jan Rybář, SJ 
Očekáváme něco od Adventu? 
evangelický kostel

sobota 3. 11. 2012 v 19.00 
prof. RNDr. HAna Librová, CSc.
Má ještě smysl ve 21. století  
žít ekologicky?
Evangelický kostel 

sobota 20. 10. 2012 v 19.00 
Klub anonymních alkoholiků
Alkoholik a jeho rodina 
Evangelický kostel 



5

neděle 29. 11. 2009 v 17.00
Štěpánka Čížková 
Ikony – vhled do duchovního života pravoslaví 
v evangelickém kostele v Letohradě 

sobota 7. 11. 2009 v 19.00 
Mgr. Pavel Ruml (Duchovní služba A ČR) 
Učme se stonat a umírat 
v evangelickém kostele v Letohradě

pátek 16. 10. 2009 v 19.00 
Jaroslav Achab Haidler 
autorské čtení z knihy židovských příběhů 
„VEPŘOŽROUT MOŠKE“ 
evangelický kostel v Letohradě, vstupné dobrovolné 

neděle 13. 9. 2009 v 19.00 
PhDr. Jiřina Šiklová, CSc. 
Několik vět po 20 letech... 
(Můžeme nějak ovlivnit společenskou  
a politickou situaci?) 
v Orlovně na Orlici, vstupné dobrovolné 

sobota 13. 6. 2009 ve 20.00 
Alfréd Strejček – Štěpán Rak 
Vivat Carolus – Koncertní hold českému králi Karlu IV. 
Kaple Na Kopečku v Letohradě

sobota 9. 5. 2009 v 19.00 
Prof. Ludvík Armbruster 
Zámořská misie dnes (zkušenosti z Japonska) 
orlovna Letohrad – Orlice 

19. 4. 2009 neděle, 18.00 
Beseda se senátorem Jaromírem Štětinou 
Svět je jen jeden 
Orlovna v Letohradě – Orlici

pátek 27. 3. 2009 v 19.00 
Prof. Lubomír Mlčoch 
Krize jako ohrožení, krize jako šance 
evangelický kostel 

pátek 27. 2. 2009 v 19.00 
Jaroslav Achab Haidler 
hebrejská abeceda 
evangelický kostel

pátek 16. 1. 2009 v 19.00 
Michal Brouček 
galapágy, Bolívie, Peru 
evangelický kostel 

Rok 2008

neděle 7. 12. 2008 ve 14.00 
Th.D. Jiří Mrázek 
Biblická apokalypsa  
– Zjevení Janovo 
(s promítáním a výstavou fotografií)
v evangelickém kostele v Letohradě

sobota 16. 7. 2011 v 19.00 
Přednáška prof. Erazima Koháka 
Česká otázka dnes (Co to znamená „být Čech“?  
a má to vůbec ještě nějaký smysl?) 
evangelický kostel v Letohradě

čtvrtek 24. 3. 2011 v 19.00
Mgr. Jan Hábl, PhD.
Ani andělé ani démoni
(J. A. Komenský a formování lidského charakteru) 
Evangelický kostel 

Rok 2010

sobota 4. 12. 2010 v 19.00 
ThDr. Martin Prudký
Židé jako insiprace a provokace křesťanům dnes 
evangelický kostel v Letohradě

neděle 12. 12. 2010 v 15.00
Adventní koncert skupiny Avonotaj
- židovské písně 
v kostele na Orlici v Letohradě

sobota 13. 11. 2010 v 19.00 
ThDr. Jindřich Halama 
Modely vztahu církví a státu 
evangelický kostel v Letohradě

sobota 23. 10. 2010 v 19.00 
Ing. Jan Franc 
Svatba v Káni galilejské 
evangelický kostel v Letohradě

pondělí 28. 5. 2010 v 19.00
PhDr. Ing. Iva Jungwirthová 
Obyčejné rodičovství Zamyšlení nad tím, jak (a proč) 
vychováváme své děti 
v evangelickém kostele v Letohradě 

sobota 24. 4. 2010 v 19.00 
Prof. Jakub Trojan 
20 let svobody – jak je využila naše společnost, církve, 
Evropa?
v evangelickém kostele v Letohradě

sobota 20. 3. 2010 v 18.00 
Divadelní představení divadla Víti Marčíka
Moravské pašije v kostele
v Letohradě – Orlici

pátek 5. 3. 2010 v 19.00 
Tomáš Czernin, člen Řádu maltézských rytířů
Řád maltézských rytířů a pouť do lurd 
v evangelickém kostele v Letohradě

Rok 2009

pátek 4. 12. 2009 v 19.00
Boris Gola 
Osudy českých námořníků a jejich lodí  
za 1. světové války 
v evangelickém kostele v Letohradě



6

pátek 12. 12. 2008 v 9.30 
Pavel Kuneš 
Jak mluvit s dětmi o Bohu 
v evangelickém kostele v Letohradě

sobota 20. 11. 2008 v 19.00 
Ing. Jiří Hůlka 
Radioaktivita, člověk, Černobyl, Temelín 
(Fakta a mýty, výhody a rizika jaderné energetiky) 
v evangelickém kostele v Letohradě

sobota 25. 10. 2008 v 19.00 
Mgr. Jan Čapek 
Jak vzniká církev a co ji drží při životě 
(k 90. výročí vzniku ČCE) 
v evangelickém kostele v Letohradě

pátek 3. 10. 2008 v 19.30 
Marek Orko Vácha, PhD. 
Evoluce: ohrožení nebo výzva pro křesťanství? 
v evangelickém kostele v Letohradě

sobota 6. 9. 2008 v 19.00 
ThDr. Jindřich Slabý 
Teologie janovských spisů
Letohradský sbor církve českobratrské evangelické spolu 
s ČKA v Letohradě

ve středu 14. května 2008 v 18.30 
uvedení do knihy POZVÁNÍ K VEČEŘI PÁNĚ 
autorem Václavem Vackem, letohradským farářem
v evangelickém kostele v Letohradě 



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Liberec 
Činnost místní skupiny je pozastavena

Mistr Jan hus – člověk, teolog, mučedník
posluchárna G313, budova G, 
Technická Univerzita v Liberci, Univerzitní náměstí 1410/1

pátek 23. 10. 2015 v 16.00
prof. Jan Sokol
Evropa, EU a Česko
velký sál Krajské vědecké knihovny

středa 13. 5. 2015 v 17.00 
Mgr. Marek Vácha, Ph.D., kněz, biolog, spisovatel
Náš dům v kosmu – křesťanství a enviromentální etika
aula Technické univerzity v Liberci,  
budova G, Univerzitní náměstí 31410/1

úterý 31. 3. 2015 v 18.00
kunsthistorik prof. Jan Royt
Poklady Karlštejna 
velký sál Krajské vědecké knihovny v Liberci 

Rok 2014 

pondělí 7. 4. 2014 v 17.00 
prof. Cyril Höschl
Umění a (neuro) věda
Univerzitní areál Husova,
Studentská 4, budova E, posluchárna E9

Rok 2012

pondělí 10. 12. 2012 v 17.00
doc. PhDr. Mireia Ryšková, Th.D.
Narodil se Ježíš v liberci?
...asi ne, ale možná ani v Betlémě
O historii Vánočního příběhu a jeho poselství pro 
současnost)
přednáškový sál univerzitní knihovny ve Voroněžské ul.

pondělí 15. 10. 2012 v 16.30
Prof. Petr Piťha
Úloha jazyka v životě
v Univerzitní knihovně

čtvrtek 12. 4. 2012 v 17.00
Dr. Pavel Janšta
Z Vodňan do Jeruzaléma, Pavel ve stopách sv. Pavla
(spojené s autogramniádou stejnojmenné knihy)
v Univerzitní knihovně

pondělí 19. 3. 2012 v 17.00 
Mgr. Leoš Halberštát
Vojenský kaplan v lógaru
v Univerzitní knihovně

Rok 2018

úterý 27. 11.17.30
prof. Ctirad Václav Pospíšil
Masaryk iritující a fascinující
Posluchárna G315 (za Aulou), budova G,
Univerzitní náměstí 1410/1, Liberec

úterý 3. 4. v 17.00
Martin Ferus, RNDr. Ph.D.
Chemie vzniku života
Vznik života na Zemi a ve vesmíru z pohledu současné vědy
Aula budovy G, areál TUL Husova,
Univerzitní náměstí 1410/1, Liberec

Rok 2017

Úterý 31.10. 2017 v 18.00
prof. PhDr. Ing. Jan Royt
Příběhy gotických maleb v podkrušnohoří
Aula budovy G, areál TUL Husova,
Univerzitní náměstí 1410/1, Liberec

Středa 13. 9. 2017 v 17.00
Mgr. Marek Vácha, Ph.D.
laudato Si
o péči o společný domov
v kostele sv. Bonifáce v Liberci Hanychově

Úterý 13. 6. 2017 V 18.00
Petr Kolář, analytik, diplomat, bývalý velvyslanec  
ve Švédsku, Irsku, USA, Rusku
Propojený svět pod vlivem emocí
Aula budovy G, areál TUL Husova,
Univerzitní náměstí 1410/1, Liberec

Rok 2016

Pondělí 5. 12. 2016 v 18.00
doc. Pavel Hošek Th.D.
Evropa a Islám
Aula budovy G, areál TUL Husova,
Univerzitní náměstí 1410/1, Liberec

Rok 2015

úterý 1. 3. 2016 v 17.30
prof. Jan Royt
Karel IV., král a císař z Boží Milosti
aula v budově G, Technická univerzita, Liberec

čtvrtek 5. 11. 2015 v 17.00
Martin Chadima, teolog a historik



2

Rok 2009

pondělí 7. 12. 2009 v 17.00 
Adventní koncert duchovní hudby
v kostele Nalezení sv. Kříže

pondělí 30. 11. 2009 v 17.00 
Prof. PhDr. Petr Piťha, CSc.
Adventní doba v univerzitní knihovně 
ve Voroměžské

pondělí 12. 10. 2009 v 17.00 
Doc. PhDr. Ing. Miloš Raban, ThD.
Světová globální krize a křesťané
v univerzitní knihovně ve Voroměžské

pondělí 27. 5. 2009 v 17.00
Přednáška Dr. Tabity landové

pondělí 18. 5. 2009 v 17.00
MUDr. Jaroslav Eliáš
Duchovní hudba
v přednáškovém sále knihovny

Technické univerzity

pondělí 23. 3. 2009 v 17.00
Doc. Karel Mačák
Jezuité a matematika v 17. a 18. století
přednáškový sál Technické univerzity
(Voroněžská ulice)

Rok 2008

čtvrtek 4. 12. 2008 
prof. PhDr. Petr Piťha, CSc.
Současná morální krize a odvaha být jiný
v sále knihovny Technické univerzity ve Voroněžské ulici

pondělí 16. 1. 2012 v 17.00
Setkání místní skupiny: organizace, plán
Univerzitní knihovna

Rok 2011

středa 30. 11. 2011 v 17.00 
Adventní koncert s duchovní promluvou
Sbor a solistky TUl, P. Michal Podzimek
Křížový kostel

neděle 30. 10. 2011 v 17.00
Dr. Vladislav Chvála
Psychoterapie
Univerzitní knihovna

pondělí 10. 10. 2011 v 16.30
Prof. Petr Pťha 
Cyrilometodějské dědictví,víme co obnáší?
Krajská vědecká knihovna

pondělí 7. 3. 2011 v 17.00
Dr. Stanislava Vodičková
Josef kardinál Beran, novodobý český světec
v přednáškovém sále Technické univerzity

Rok 2010

středa 1. 12. 2010 v 17.00 
Adventní koncert duchovní 
hudby s promluvou P. Podzimka
Křížový kostel

pondělí 15. 11. 2010 v 17.00
Prof. Petr Piťha
Anežka česká
Krajská vědecká knihovna

pondělí 10. 5. 2010 v 17.00
Miroslav Těšina
Severní část Svatojakubské cesty
v přednáškovém sále univerzitní knihovny
ve Voroněžské ulici)

pondělí 19. 4. 2010 v 17.00
PhDr. Jan Šolc
Moje cesta k Víře
(v přednáškovém sále univerzitní knihovny ve Voroněžské ulici)

pondělí 15. 2. 2010 v 17.00
Dr. Břetislav Daněk
Osobnost dr. Emila háchy 
přednáškový sál Technické univerzity (Voroněžská ulice) 

Doc. MUDr. EtPhDr. Kamil Kalina, CSc.
Drogy a spiritualita
(v přednáškovém sále univerzitní knihovny ve Voroněžské ulici)

pondělí 18. 1. 2010 v 17.00 
Ing. Antonín Schauer, KCLJ 
Rytířské řády, historie a současnost
v univerzitní knihovně ve Voroněžské



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Litomyšl

Západ a jeho víra, nezamýšlené dopady reformace
V aule Gymnázia Aloise Jiráska

Čtvrtek 19. 10. 2017 v 19.00
Michal Altrichter
Papež František – nesnáze a podněty
v areálu Zámeckého návrší v Litomyšli

Středa 10. 5. 2017 v 19.00
Koncert skupiny AUgENBlICK
(Rostislav Tvrdík, Michal Kitta, Aliaksandr Yasinski, Juraj 
Stieranka, Tomáš Molnár)
hebrejské a židovské písně
Kostel Rozeslání svatých apoštolů, Toulovcovo nám., Litomyšl

Úterý 2. 5. 2017 v 19.00
Ladislav Heryán
Spravedlivý nebo milosrdný Bůh?
Aula Gymnázia Aloise Jiráska v Litomyšli

Úterý 17. 1. 2017 v 19.00
doc. Pavel Hošek, Th.D.,
přední český religionista a teolog:
Češi mezi vírou, nevírou a pověrou
V Novém kostele Církve bratrské v Litomyšli

Rok 2016

Středa 23. 11. 2016 v 19.00
PhLic. Kateřina Lachmanová, ThD.
teoložka a psycholožka, autorka duchovní literatury
Typické překážky usmíření
Aula Gymnázia Aloise Jiráska v Litomyšli

Čtvrtek 15. 9. 2016 v 19.00
Marek Orko Vácha
Encyklika „laudato Si‘“ papeže Františka
Lidový dům Litomyšl

Čtvrtek 14. 4. 2016 v 19.00
PhDr. Tomáš Petráček
Karel IV. a jeho duchovní tvář
Aula Gymnázia Aloise Jiráska Litomyšl

Čtvrtek 17. 3. 2016 v 18.00
Václav Malý
Ekumenismus-cesta církve
Nový kostel Sboru Církve bratrské Litomyšl

Pátek 19. 2. 2016 v 19.00
Dr. Václav Štětka
(Dez)informační role médií v digitálním věku
Aula Gymnázia Aloise Jiráska Litomyšl

Rok 2020

5. 3. čtvrtek, 18.00
Jindřich Vobořil
Závislosti – na drogách, hazardu, tabáku a alkoholu,
ekonomické a sociální dopady, moderní politické 
přístupy
v aule Gymnázia Aloise Jiráska v Litomyšli

Rok 2019

28. 3. 2019 v 19.00
SEXUÁlNÍ ZNEUŽÍVÁNÍ V CÍRKVI
Jan Rozek

16. 4. 2019 v 19.00
KŘESŤANÉ A FAŠISMUS
Jaroslav Šebek

29. 5. 2019 v 19.00
CESTA K MÍRU V IZRAElI
Mikuláš Vymětal, ThD.

11. 6. 2019 v 18.00
VŠEChNO JE PARAFRÁZE SKUTEČNOSTI
Alexandr Flek a Daniel Raus

12. 6. 2019 v 19.00
ARChITEKTURA A KlIMATICKÁ ZMĚNA
Aleš Brotánek

10. 10. 2019 v 19.00
ZÁZRAK V NERATOVĚ
Mons. Josef Suchár

10. 12. 2019 v 19.00
FRANTIŠEK AMBROŽ STŘÍTESKÝ
PhDr. Martin Boštík

Rok  2018

19. 4. čtvrtek, 19.00
Jiřího Padevět
Proměny nesvobody 1938 až 1953
v aule Gymnázia Aloise Jiráska v Litomyšli

22. 3. čtvrtek, 19.00
PhDr. Jan Stříbrný
Osudové osmičky v českém 20. století
v aule Gymnázia Aloise Jiráska v Litomyšli

Rok 2017

30. 11. čtvrtek, 19.00
doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D.



2

čtvrtek 6. 3. 2014 v 19.00 
prof. Jan Bednář 
Přírodní věda, víra, zázraky 
aula Gymnázia Aloise Jiráska v Litomyšli

Rok 2013

středa 23. 10. 2013 
ČKA v Litomyšli ve spolupráci se Smetanovým domem 
srdečně zve na besedu s filmovým režisérem 
Vojtěchem Jasným spojenou s projekcí filmu 
Všichni dobří rodáci 
aula Gymnázia Aloise Jiráska v Litomyšli 

Rok 2009 

čtvrtek 5. 11. 2009 v 19.00
Mgr. Blanka Stráníková, ThLic. (sestra Klára Marie) 
Předejdou vás do nebeského království...
Tři měsíce nablízku prostitutkám 
Evropské školící centrum-kaple

úterý 20. 10. 2009 v 19.00 
Mgr. Jiří Zedníček (vojenský kaplan)
O vojenské misi do Afghánistánu 
Evropské školicí centrum – kaple

Rok 2008

čtvrtek 4. 12. 2008 v 18.00
Adventní ekumenická bohoslužba
Kostel Rozeslání svatých apoštolů

čtvrtek 6. 11. 2008 v 19.00
Setkání členů a přátel místní skupiny téma: 
kořeny rozdělení a vidina jednoty nemocnice
– monoblok

úterý 18. 11. 2008 v 19.00
RNDr. Jiří Nečas 
Životní prostředí jako dar a závazek zámecký pivovar

Rok 2021

23. 9. 2021 v 19.00
VÝSTUP NA VRCHOL KORUPCE
JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D.

7. 10. 2021 v 19.00
CESTA PRÁVA
JUDr. Lenka Bradáčová, Ph.D.

Rok 2020

16. 1. 2020 v 19.00
NÁHRADA ZA MRTVÉHO BOHA
PaeDr. ICLic. Michal Podzimek, Ph.D., Th.D.

13. 2. 2020 v 19.00
LIDSKÁ PRÁVA-VYČPĚLÉ KLIŠÉ, NEBO ŽHAVÉ ZBOŽÍ
Marin Balcar

Čtvrtek 28. 1. 2016 v 19.00
Mgr. Jan Lorenc
gregoriánský chorál – živý poklad západní  
civilizace
v Husově sboru na Toulcově nám., Litomyšl

Středa 13. 1. 2016 v 19.00
MUDr. lenka Obare Pyszková,
beseda s vedoucí lékařského týmu
operujícího syrské uprchlíky v září 2015
v muslimské nemocnici v jordánském Ammánu
nový kostel Církve bratrské v Litomyšli

Rok 2015

středa 18. 11. 2015 v 19.00
Věra Sosnarová,  
žena, která prožila 19 krutých let
v sovětských vězeních a gulazích
aula Gymnázia Aloise Jiráska v Litomyšli

středa 29. 4. 2015 v 18.30 
Setkání s diplomatem a bývalým velvyslancem  
v Izraeli Jiřím Schneiderem
Blízký východ a co my s tím 
v aule Gymnázia Litomyšli 

úterý 14. 4. 2015 v 19.00 
Jan Fingerland, komentátor českého rozhlasu 
Izraelsko-palestinské vztahy 
aula Gymnázia Aloise Jiráska v Litomyšli

úterý 24. 3. 2015 v 18.30 
Martin C. Putna, literární historik
Rusko a Ukrajina, křesťanství a pokušení moci 
aula Gymnázia Aloise Jiráska v Litomyšli

Rok 2014

středa 26. 11. 2014 v 19.00 
Ing. Jiří Hůlka
Mýty o radioaktivitě 
aula Gymnázia Aloise Jiráska v Litomyšli

pondělí 20. 10. 2014 v 18.00 
RNDr. Jiří Grygar, CSc. 
Pověra-společný nepřítel vědy a víry
v Novém kostele Církve bratrské v Litomyšli 

středa 8. 10. 2014 v 19.00 
PhDr. doc. Zdeněk Vojtíšek, ThD. 
Co bychom měli vědět o náboženských 
potřebách našich současníků

aula Gymnázia Aloise Jiráska v Litomyšli 

čtvrtek 3. 4. 2014 v 19.00
Tomáš Petráček 
Černé kapitoly z církevních dějin
a co s nimi? Přírodní věda, víra, zázraky 
aula Gymnázia Aloise Jiráska v Litomyšli 



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

Rok 2015

čtvrtek 21. 5. 2015 v 17.00
životní příběh Věry Sosnarové
Přežila jsem gulag v latinské škole
Po besedě bude možné zakoupit knihu Krvavé jahody, 
ve které je popsán celý příběh paní Sosnarové 

Rok 2011

pátek 4. 11. 2011 v 17.00 
P. Mgr. Michael Martinek, Th.D. SDB: 
Potřebuje naše společnost spirituální péči?

neděle 27. 2. 2011 v 15.00 
Vojtěch Kunčar 
Církevní sňatek, civilní rozvod a co s tím?
Latinská škola

MS ČKA Milevsko 



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Milín

Rok 2015

neděle 12. 4. 2015 v 15.00 
PhDr. Jiřina Šiklová, CSc. 
beseda na téma: 
Mezigenerační vztahy a rodina v proměnách času 
Centrum volnočasových aktivit (přízemí-knihovna) 

Rok 2008 

čtvrtek 26. 6. 2008
Den památky obětí komunist. režimu 
Pietní akt se mší sv. za oběti komunistické totality 
16.00 Mše sv. 

17.00 
Mons. Václav Malý
Minulost by neměla odvádět 
od pohledu do budoucnosti církve 
beseda 
Areál památníku Vojna u Příbrami 
možnost prohlídky vybraných expozic Památníku Vojna
ve spolupráci s Hornickým muzeem Příbram



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Mladá Boleslav

17. 3. 2020 v 19.00
SINOPSIS-MAPOVÁNÍ ČÍNSKÉ TOTAlITy
Filip Jirouš

Rok 2019

9. 12. 2019 v 19.00
DANIEl KROUPA

30. 10. 2019
NĚŽNÁ REVOlUCE
Michael Kocáb

21. 8. 2019 v 17.00
lET S gO!
MEZINÁRODNÍ A CAPPELLA SKUPINA

21. 5. 2019 v 18.00
ETIOPIE: CESTA DO MINUlOSTI
Mgr. Lenka Hrabalová

14. 6. 2019 v 18.00
VEČER ZhUDEBNĚNÉ POEZIE
Petr Hruška

9. 4. 2019 v 17.00
BEZ VIDITElNÝCh PŘÍZNAKŮ
ZAPOMENUTÁ VÁlKA NA VÝChODNÍ UKRAJINĚ
Zdeněk Chaloupka

5. 3. 2019 v 19.00
ROZDĚlENÁ SPOlEČNOST, ROZDĚlENÁ CÍRKEV
doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D.

12. 2. 2019 v 18.00
PRŮVODCE PROTEKTORÁTNÍ PRAhOU
Jiří Padevět

10. 1. 2019 v 19.00
ŽIVOT V SÝRII PŘED VÁlKOU A BĚhEM VÁlKy
Samíra Sibaiová

Rok 2017

Úterý 4. 12. 2018 v 19.00
Libor PRUDKÝ, Ing., Phd.
Co dál se společností, v níž žijeme 
sbor Českobratrské církve evangelické v Husově ulici 199/15

Neděle 28. 10. 2018 v 17.00
Vernisáž výstavy: Akademický malíř František SEgERT
– Portréty významných osobností
Kostel sv. Havla

ČKA pořádá výstavu jako spoluorganizátor u příležitosti  
100. výročí republiky spolu s Muzeem Mladoboleslavska a se 
Spolkem přátel umění Ml. Boleslav.

Středa 24. 10. 2018 v 19.00
Daniel HŮLE
Dluhy, exekuce, problém nás všech
O byznysu s chudobou, o hledání řešení.
sbor Českobratrské církve evangelické v Husově ulici 199/15

čtvrtek 20. 9. v 18.00
Mgr. Jiří JUST, Th.D.
historická Jednnota bratrská v exilu
ve Sboru ČCE, Husova 15 v Mladé Boleslavi

čtvrtek 14. 6. 2018 v 19.00 
MUDr. Roman Joch, katolický publicista, komentátor  
a překladatel
Donald Trump,USA a svět
Proč byl zvolen? Jak doposud vládl? Co od něho ještě čekat?
ve Sboru ČCE, Husova 15 v Mladé Boleslavi

  úterý 6. 3. 2018 v 19.00 
prof. RNDr. Pavel Cejnar, DSc
Kvantová fyzika –od údivu k aplikacím
Sbor ČCE Husova 15, Mladá Boleslav

úterý 27. 3. 2018 v 19.00 
MUDr. Radkin Honzák
Smích a humor v životě a medicíně
Sbor ČCE, Husova ul. 199/15 v Mladé Boleslavi

čtvrtek 12. 4. v 19.00
Daniel Raus, novinář, publicista a rozhlasový redaktor
Biblická poezie
Sbor ČCE, Husova ul. 199/15 v Mladé Boleslavi

středa 23. 5. v 19.00
Mons. František Radkovský
Turínské plátno – němý, ale výmluvný svědek
Sbor ČCE, Husova ul. 199/15 v Mladé Boleslavi

Rok 2017

Středa 22. 11. 2017 v 19.00
Jan Moláček
Česká politická scéna v kontextu Evropy,
evropské a křesťanské hodnoty
Sbor ČCE, Husova ul. 199/15 v Mladé Boleslavi

Úterý 24. 10. 2017 v 19.00
prof. Jaroslav Vokoun, Th.D.
Otazníky nad lutherem – 500 let od reformace
Sbor ČCE, Husova ul. 199/15 v Mladé Boleslavi



2

středa 21. 9. 2016 v 17.00
Oratorium Marka ŠLECHTY
Kázání na hoře
(Zhudebnělé texty 5.–7. kapitoly Matoušova evangelia)
Kostel sv. Havla (v parku u kruh. objezdu), Mladá Boleslav

úterý 10. 5. 2016 v 19.00
David Beňa, lic. theol.
lidský Bůh
sbor ČCE v Husově ul. 199/15, Mladá Boleslav

čtvrtek 14. 4. 2016 v 19.00
Nisan Jazairi
Bagdád všedního dne
sbor ČBE, Mladá Boleslav

úterý 22. 3. 2016 v 19.00
Martin Fendrych a Alena Fendrychová
Uprchlíci, práce s nimi
A co dále?
v Husově ulici 199/ 15 v Ml. Boleslavi

úterý 9. 2. 2016 v 19.00
Petra Procházková
Soužití s muslimy
ve sboru Českobratrské církve evengelické v Husově ulici 199/15

 čtvrtek 14. 1. 2016 v 19.00
David Novák, M. Th.
Strach ze svobody
ve sboru Českobratrské církve evengelické v Husově ulici 199/15

Rok 2015

úterý 10. 11. 2015 v 19.00
Mgr. P. Štěpán Smolen
Křesťan a touha
ve sboru Českobratrské církve evengelické 
v Husově ulici 199/15

čtvrtek 22. 10. 2015 v 19.00
Ing. Daniel Fajfr, M. Th.
Společné sdílení evangelia
Sbor ČCE, Mladá Boleslav

úterý 29. 9. 2015 v 19.00
Oto Seidler
Svědectví z války
ve sboru Českobratrské církve evengelické v Husově ulici 199/15

úterý 19. 5. 2015 v 19.00
ThDr. Martin Chadima, Th.D.
Skutečné důvody upálení mistra Jana husa 
Sborový dům Církve adventistů (Lávka) v Dukelské ul. 1443/ 31 

středa 8. 4. 2015 v 19.00 
PhDr. Ivan Gabal
Kde jsme z hlediska vývoje od roku 1989? 
ve sboru Českobratrské církve evengelické v Husově ulici 199/15

Úterý 3.10. 2017 v 19.00
Bohdan Mikulášek
Zas jen to normální dovede přežít
Setkání – písničky
Sbor ČCE v Husově ulici 199/15 v Mladé Boleslavi

Čtvrtek 8. 6. 2017 v 19.00
prof. Ivana Noble, PhD.,  
přednáší teologii na Evangelické TF UK v Praze, vede 
Ekumenický Institut ETF UK
O fundamentalismu
Sbor Českobratrské církve evangelické, Husova ul. 199/15, 
Mladá Boleslav

Čtvrtek 4. 5. 2017 již v 18.00 
Mons. Václav MALÝ 
Papež František a jeho výzvy
Sbor Českobratrské církve evangelické, Husova ul. 199/15, 
Mladá Boleslav

Středa 5. 4. 2017 v 19.00 
prof. Mgr. Martin C. Putna, Dr.
Od svatého Vladimíra k Vladimíru Putinovi
Sbor Českobratrské církve evangelické, Husova ulice 199/15,  
Ml. Boleslav

Čtvrtek 23. 3. 2017 v 19.00
Ondřej KUNDRA
Třetí dezinformační válka. Máme se bát dezinformací?
Jak se v záplavě řady protichůdných zpráv vyznat?  
A jde to vůbec?
Sbor Českobratrské církve evangelické

Čtvrtek 12. 1. 2017 v 19.00
Jefim FIŠTEJN
Svět v roce 2017 – hrozby a naděje
sbor Českobratrské církve evangelické, Husova ulice 199/15,  
Ml. Boleslav

Rok 2016

Čtvrtek 15. 12. 2016 v 19.00
Ladislav Heryán
Exotem na této zemi 
(O Božím milosrdenství mezi námi)
Sbor Českobratrské církve evangelické, Husova ulice 199/15, 
Mladá Boleslav

čtvrtek 3. 11. 2016 v 19.00
Mikuláš Kroupa, DiS
Paměť národa (iniciativa Post bellum)
sbor Českobratrské církve evangelické, Husova ulice 199/15,  
Ml. Boleslav

čtvrtek 20. 10. 2016 v 19.00
ThLic. Jaroslav BROŽ SSL
Matka Tereza z Kalkaty, život naplněný službou
Sbor Českobratrské církve evangelické, Husova 199/15,  
Ml. Boleslav



3

Rok 2014

červen
bude upřesněno 
Koncert v kostele Sv. havla

květen
bude upřesněno
Jan Kozlík
O kýči dle hermanna Brocha

čtvrtek 24. 4. 2014 v 19.00
Libor Machálek, senátor
Etika v politice 
ve sboru Českobratrské církve evengelické 
v Husově ulici 199/15

středa 26. 3. 2014 v 19.00 
Zdeněk Vojtíšek, religionista 
téma bude upřesněno
ve sboru Českobratrské církve evengelické v Husově ulici 199/15

únor 
Doc. PhDr. Zdeněk Pinc
Křesťanství a odpuštění

leden 
Josef Brožek
Ranné mnišství a Svatá hora Athos

Rok 2009

středa 11. 11. 2009 v 19.00 
PhDr. Jan Stříbrný 
Křesťané v českých zemích mezi rezistencí a kolaborací 
(k 20. výročí listopadového převratu) 
modlitebna ČCE v Mladé Boleslavi (Husova 199/15) 

čtvrtek 15. 1. 2009 v 19.00 
RNDr. Jiří Nečas
5E – ekonomie, ekologie, enviromentalistika, etika 
a eschatologie 
modlitebna ČCE, Husova 15

Rok 2008

středa 18. 6. 2008 v 19.00 
Zdeněk Vojtíšek 
Ateismus v Čechách 
ve sboru ČCE v Husově 15

čtvrtek 15. 5. 2008 v 19.00
Karel Herbst, světící pražský biskup
Saleziánská spiritualita 
ve sboru ČCE v Husově 15



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Moravská Třebová 
 

Rok 2016

čtvrtek 15. 9. 2016 v 17.00
PhDr. Jan Stříbrný
P. ENgElMAR UNZEITIg
Brzy blahořečený sudetský Němec, bojovník proti 
nacismu a mučedník lásky k bližnímu
Muzeum Moravská Třebová



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Nová Paka

úterý 23. 6. 2015 v 18.00 
kardinál Miloslav Vlk
hodnoty v lidském životě 
Velký sál MKS 

čtvrtek 5. 2. 2015 v 18.00 
doc. Pavel Hošek Th.D.
Bible a Korán 
Malý sál MKS 

Rok 2013
čtvrtek 24. 1. 2013 v 18.00
prof. Mgr. Miroslav Bárty Dr.
Na rozcestí: Kolapsy civilizací včera a dnes
v malém sále MKSi

Rok 2012

pondělí 22. 10. 2012 v 18.00
Přednáška a beseda s historikem ČKA  
PHDr. Janem Stříbrným
České dvacáté století
v malém sále MKS

Rok 2011

v pátek 25. března 2011 v 18.00
ČKA Nová Paka ve spolupráci s Gymnáziem a SOŠPg  
v Nové Pace srdečně zvou na besedu  
s prof. PhDr. Vladimírou Dvořákovou, CSc. 
na téma Mýty a realita české politiky
budova Gymnázia v Nové Pace

Rok 2010

úterý 9. 3. 2010 v 18.00 
S Charitou na cestách 
Beseda RNDr. Jiřího Stejskala a Mons. Josefa Suchára o tom,
kde všude se můžeme setkat s charitou a jejím působením
ve skautské klubovně SOPKA (Svatojánská 1193, Nová Paka)

pondělí 8. 2. 2010 v 18.00
Ivo Sobotka
Cesta do neznámé Albánie 
(beseda s promítáním fotografií)
ve skautské klubovně SOPKA (Svatojánská 1193, Nová Paka)

Rok 2009

pondělí 7. 12. 2009 v 17.00 
Mgr. Bohumír Dragoun 
Baroko v Orlických horách a střediska ëxperimentální 
archeologie v Čechách
ve skautské klubovně

Rok 2018

16. 10. 2018 v 18.00 
PhDr. Jan Stříbrný
„Osudové osmičky“ českých dějin 20. století
malý sál MKS, Nová Paka

6. 4. 2018 v 18.00
Jana Klímová
Novináři a veřejnoprávní média-jsou v ohrožení?
Městská knihovna v Hořicích

4. 3. 2018 v 18.00
MVDr. Ivo Svoboda
Pouští a pralesem Austrálie
Farní úřad Pecka

Rok 2017 

čtvrtek 14.12.2017 v 18.30
Živý Betlém
v kostele Narození Panny Marie v Hořicích

Rok 2016

Úterý 6. 12. 2016 v 17.30
doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D.
Výzvy současného papeže Františka.
Ing. Josef Moravec, ředitel SPŠKS: 
O předání sochy sv. Anežky do Vatikánu
Sochařsko-kamenická škola  
(II. patro – knihovna) Hořice

čtvrtek 25. 2. 2016 v 18.00
biskup Václav Malý
Proč jsem křesťanem
velký sál MKS, Nová Paka

pondělí 8. 2. 2016 v 17.30
doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D.
Výzvy současného papeže Františka
přednášková místnost za Městskou knihovnou v Hořicích

Rok 2015

pátek13. 11. 2015 v 18.00
P.  Václav Vacek
Co muž očekává od ženy a žena od muže
Malý sál MKS Nová Paka

čtvrtek 24. 9. 2015 v 18.00
Řecký ostrov Rhodos očina „Novopačáka“ 
Fara v Pecce 



2

dne 18. 5. 2009, v pondělí v 16.00 
Místní skupiny ČKA Nová Paka uspořádala ve spolupráci  
se III. oddílem skautského střediska Sopka 

Beseda s bývalým předsedou Fondu národního majetku
Ing. Romanem Češkou na téma 
Největší revoluce státní správy od dob Marie Terezie 
– elektronické datové schránky úřadů
místo konání: skautská klubovna v NP



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Nové Město nad Metují

3. 10. čtvrtek,18. h
RNDr. František Mikloško        
Jak se ti dýchá, Slovensko?                        
Městská knihovna Nové Město nad Metují, Komenského 30 

17. 10. čtvrtek,18. h
PhDr. Jiřina Šiklová
EU – má to ještě smysl?
Českobratrská církev evangelická, Náchod, Purkyňova 535

7. 11. čtvrtek,18. h
MUDr. Marie Svatošová
Neboj se vrátit domů
Městská knihovna Nové Město nad Metují, Komenského 30 

28. 11. čtvrtek,18. h
Doc. Markéta Sedláčková, Ph.D. 
Demokracie a důvěra
Městská knihovna Nové Město nad Metují, Komenského 30 

Rok 2018

8. 2. čtvrtek, 18.00
Věra Vlčková
Doufám,dokud dýchám
Městská knihovna Nové Město nad Metují, Komenského 30

22. 2. čtvrtek, 18.00
Antonín Burdych
heydrichiáda
Českobratrská církev evangelická, Purkyňova 535, Náchod

8. 3. středa, 18.00
Jan Ejem
V jakého věříme Boha?
Českobratrská církev evangelická, Purkyňova 535, Náchod

26. 4. čtvrtek, 18.00
prof. Ondřej Felcman
Rok 1968

11.10. čtvrtek, 18 h
Vladislav Severin
Jak se žilo za I. republiky
Městská knihovna Nové Město nad Metují, Komenského 30

15.11. čtvrtek, 18 h
Petr Horáček 
Voda, stromy, souvislosti
Církev Bratrská, Nové Město nad Metují, K Sirkárně 1506

5.12. středa, 18 h
Václav Malý
Církev a společnost
Městská knihovna Nové Město nad Metují, Komenského 30

Rok 2022

čtvrtek 24. 02. 2022 v 18 hodin
JUDr. Daniel Bartoň, LL.M., Ph.D.
Gender, Istanbulská úmluva
Městská knihovna Nové Město nad Metují
Komenského 30

Čt 27. 03. 2022 v 17 hodin
Čtení z knihy Růt     
Literárně hudební pásmo: Jarmila Skalická, Iva Marková
hudební doprovod: Jana Kinscherová, Martina Bártová
do děje uvede Václav Vacek
Městská knihovna Nové Město nad Metují, Komenského 30

Čt 28. 04. 2022 v 18 hodin
RNDr. František Mikloško 
Slovensko po Kuciakovi 
Městská knihovna Nové Město nad Metují, Komenského 30

Rok 2020

Čt 6.2. 2020 v 18 hodin 
doc. PhDr. Jiří Pavlík Ph.D. 
Kam kráčíš, křesťanství?                                                                                                   
Českobratrská církev evangelická, Purkyňova 535, Náchod                                                                                                                              

Čt 27. 2. 2020 v 18 hodin
Doc. PhDr. Jan Hábl  Ph.D.
Je možné naučit (se) dobru? dle J. A. Komenského                                                                                                       
Městská knihovna Nové Město nad Metují. Komenského 30

Čt 5. 3. 2020 v 18 hodin 
Alexandr Saša Flek
Příběhy Parabible                        
Městská knihovna Nové Město nad Metují, Komenského 30

Rok 2019

28. 2. čtvrtek, 18 h
Helena Medková
Exil a návrat
Městská knihovna Nové Město nad Metují, Komenského 30 

21. 3. čtvrtek, 18 h
Václav Vacek a jeho host Jan Rybář
Mt 9:13 Chci milosrdenství a ne oběti
Českobratrská církev evangelická, Náchod, Purkyňova 535

25. 4.  čtvrtek, 18 h
doc. Tomáš Petráček 
Rozdělená společnost / Rozdělená církev
z pohledu historika
Městská knihovna Nové Město nad Metují, Komenského 30



2

čtvrtek 12. 5. 2016 v 18.00
P. Jan Rybář, SJ
Moje problémy s vírou
sbor Církve bratrské, ul. K Sirkárně 1506, Nové Město nad Metují

pondělí 14. 3. 2016 v 18.00
Ludmila Javorová
Byla skrytá církev přínosem pro dnešní dobu?
besedu moderuje Jiří Trávníček
Sál Církve bratrské v Brně, Kounicova 15

čtvrtek 3. 3. 2016 v 18.00 
Akad. arch. Aleš Brotánek
Máme šanci vyléčit se ze závislosti na plýtvání 
energiemi?
v Městské knihovně, Komenského 30, Nové Město nad Metují

čtvrtek 4. 2. 2016 v 18.00 
P.  Josef Kordík
Čtyři stupně duchovního růstu dle Scotta Pecka
v prostorách sboru Církve bratrské
ul. K Sirkárně 1506, Nové Město nad Metují

Rok 2017
Programy v roce 2017 podporuje město  
Nové Město nad Metují

čtvrtek 12. 10. 2017 v 18.00
npor. Mgr. Milan Novotný
Beseda s vojenským kaplanem
Církev Bratrská, K Sirkárně 1506, Nové Město nad Metují 

čtvrtek 09. 11. 2017 v 18.00
Veronika Dubová
Židovská tradice
Církev Bratrská, K Sirkárně 1506, Nové Město nad Metují 

úterý 21. 11. 2017 v 18.00
Pavel Hošek
Islám z pohledu křesťanství
Českobratrská Církev Evangelická, Purkyňova 535, Náchod

čtvrtek 18. 5. 2017 v 18.00
Zdeněk Bárta, Josef Kordík, Miloslav Vašina 
Charta 77 Beseda s chartisty
Městská knihovna, Komenského 30, Nové Město nad Metují 

čtvrtek 27. 4. 2017 v 18.00
David Beňa
500 let od reformace
Městská knihovna, Komenského 30, Nové Město nad Metují

čtvrtek 16. 3. 2017 v 18.00
Potřebujeme přehradu Pěčín?
ANO: Povodí labe, státní podnik x NE: Martin hanousek, 
krajinný ekolog
Společenské centrum Panská Habrová 1492,  
Rychnov nad Kněžnou

čtvrtek 16. 2. 2017 v 18.00
Jan Ejem
Etapy duchovního růstu
Českobratrská Církev Evangelická, Purkyňova 535, Náchod

Rok 2016

čtvrtek 24. 11. 2016 v 18.00
Tomáš Petráček
II. Vatikánský koncil 
Českobratrská Církev Evangelická, Purkyňova 535, Náchod

čtvrtek 10. 11. 2016 v 18.00
Petra Procházková
Ukrajinsko-ruský konflikt 
Církev Bratrská, K Sirkárně 1506, Nové Město nad Metují 

čtvrtek 20. 10. 2016 v 18.00
Miloslav Müller
Člověk a procesy v atmosféře Země 
Róbert Bezák-nezaměstnaný arcibiskup 
Církev Bratrská, K Sirkárně 1506, Nové Město nad Metují

čtvrtek 6. 10. 2016 v 18.00
Věra Sosnarová
Svědectví ženy, která přežila gulag! 
Českobratrská Církev Evangelická, Purkyňova 535, Náchod 



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Nový Jičín

Rok 2020

22. 3. Neděle 17.00
Jan horák – František blázen 
divadelní představení
Evangelická modlitebna, Nový Jičín

20. 4. Pondělí, 18.00
Ján Markoš 
Sila rozumu v bláznivej dobe
Manuál kritického myslenia
Místo přednášky bude upřesněno později

Rok 2019

10. 3. neděle 17.00
Keep Smiling Gospel 
Koncert pěveckého sboru z Orlové
Evangelická modlitebna, Janáčkovy sady 1, Nový Jičín

14. 4. neděle, 17.00
Démant a slza 
Hudebně-literární pásmo ang. duchovní poesie
Martina Pavlíková
Rapsodické divadlo Olomouc
Evangelická modlitebna, Janáčkovy sady 1, Nový Jičín

20. 9. pátek, 18.00
Via exulantis  po stopách Moravských bratří  
Ze Suchdola n.O. až do Herrnutu
Helena Mahelová
Evangelická modlitebna, Janáčkovy sady 1, Nový Jičín

Rok 2018

Neděle 21. 10. v   17.00
Koncert Evangelického chóru – Zlín
Evangelická modlitebna, Janáčkovy sady 1, Nový Jičín

Neděle 30. 9. v 17.00
Flos florum-Karel IV. 
pásmo hudby a slova
J. Macek (loutna) + J. Baštová (akordeon)
Evangelická modlitebna, Janáčkovy sady 1, Nový Jičín

Pondělí 7. 5. v 18.00
Petr Orel
Krajiny mého života
o krajinách skutečných, tj. Poodří i krajinách myšlenkových
Evangelická modlitebna, Janáčkovy sady 1, Nový Jičín

Neděle 25. 3. v 17.00
Martina Pavlíková a Igor Dostálek
El CRISTO DE lA lUZ – legenda toledská

Předvelikonoční pásmo slova a hudby
Evangelická modlitebna, Janáčkovy sady 1, Nový Jičín

Rok 2017

Čtvrtek 19. 10. v 18.00
kpt. Mgr. Roman Lukáš
Beseda s vojenským kaplanem o jeho práci v armádě
Evangelická modlitebna, Nový Jičín

Neděle 15. 10. v 10.00
Mikuláš Vymětal, Th.D.
Cokoliv jste učinili jednomu z těchto nepatrných, mně 
jste učinili...
Beseda o práci s menšinami a sociálně vyloučenými
Evangelická modlitebna, Nový Jičín

Pondělí 29. 5. v 18.00
Zdeněk Vojtíšek
Jsme národem ateistů?
Evangelická modlitebna, Nový Jičín

Středa 3. 5. v 18.00
Pavel Hošek
Islám a křesťanství
Evangelická modlitebna, Nový Jičín

Neděle 9. 4. v 17.00
Martina Pavlíková a Marián Pavlík
Křížová cesta – Paul Claudel
literárně-hudební pásmo
Evangelická modlitebna, Nový Jičín

Pátek 24. 2. v 18.00
Daniel Freitinger
Putování do grónska
Evangelická modlitebna, Nový Jičín

Rok 2016

středa 18. 5. 2016 v 18.00
Martin C.Putna
Křesťanství v dnešní společnosti
Evangelická modlitebna, Janáčkovy sady 1, Nový Jičín

neděle 15. 5. 2016 v 17.00
Svatodušní koncert skupiny Oboroh
Evangelická modlitebna, Janáčkovy sady 1, Nový Jičín

neděle 17. 4. 2016 ve 14.00
Michaela Stachová
Pomoc Diakonie ČCE v Etiopii
Evangelická modlitebna, Janáčkovy sady 1, Nový Jičín



2

čtvrtek 15. 5. 2014 v 18.00
ThDr. Stanislav Pacner
Jak vznikla Bible?
Společenský sál, ul. Msgr. Šrámka 13, Nový Jičín

březen
Pilátova žena
postní divadelní představení
Spolek „Pod věží“ Štramberk

Rok 2013

pátek 15. 2. 2013 v 18.00
Tomáš Najbrt – koncert
Modlitebna CČE, Janáčkovy sady 1, Nový Jičín

úterý 19. 3. 2013 v 18.00
P. Jan Linhart
libanon, putování zemí cedrů a bílých hor
přednáškový sál, (ul. Msgr. Šrámka 13, Nový Jičín)

úterý 7. 5. 2013 v 18.00
Doc. Jiřina Šiklová
Cesty občanské společnosti
(o občanské angažovanosti)
přednáškový sál (ul. Msgr. Šrámka 13, Nový Jičín)

čtvrtek 16. 5. 2013 v 18.00
Mgr. Michal Schuster
holocaust Romů
přednáškový sál (ul. Msgr. Šrámka 13, Nový Jičín)

Rok 2012

pondělí 15. 10. 2012 v 18.15
Luděk Eliáš
Antisemitismus a holocaust očima pamětníka
Městská knihovna na Husově ulici v Novém Jičíně

pondělí 17. 9. 2012 v 18.15
ZhDr. Josef Hromádka
Slabikář etiky pro 21. století
Městská knihovna na Husově ulici v Novém Jičíně

pátek 1. 6. 2012 v 18.15
Doc. MUDr. Zdeněk Susa
Tělo a duše ve zdraví a nemoci
Městská knihovnana Husově ulici v Novém Jičíně

čtvrtek 26. 4. 2012 v 18.15
Prof. Jan Sokol Ph.D. CSc.
Etika a život
Městská knihovna

neděle 11. 3. 2012
Koncert skupiny OBOROh – Žalmy
Evangelická fara v Novém Jičíně

pondělí 27. 2. 2012 v 18.15
Doc. Dr. Petr Mareček, Th.D.
Život a působení apoštola Pavla
Městská knihovna na Husově ul. v Novém Jičíně

středa 9. 3. 2016 v 18.00
Jiří Schneider
Uprchlíci, teroristé a my
Sál na ul.Msgr.Šrámka 13, Nový Jičín

čtvrtek 25. 2. 2016 v 18.00
Andrea Radomská
Poslední věci člověka (umírání, smrt, hospic...)
Sál na ul.Msgr.Šrámka 13, Nový Jičín

Rok 2015

úterý 15. 9. 2015 v 18.00
Věra Sosnarová 
Krvavé jahody – příběh ženy, která přežila gulag 
Společenský sál, ul. Msgr. Šrámka 13, Nový Jičín

čtvrtek 23. 4. 2015 v 18.00
ThDr. Stanislav Pacner
Symbolika čísel v Bibli
Společenský sál, ul. Msgr. Šrámka 13, Nový Jičín

neděle 15. 3. 2015 v 17.00
Barabáš-postní divadlo
Divadelní spolek „Pod věží“ Štramberk
Evangelická modlitebna v Novém Jičíně

čtvrtek 26. 2. 2015 v 18.00
Bohumír Jakubják
Byl jsem souzen za velezradu
s návrhem trestu smrti…
vzpomínky politického vězně 50. let
společenský sál na ul. Msgr. Šrámka 13, Nový Jičín 

Rok 2014

úterý 4. 11. 2014 v 18.00
Mgr. Otto Broch
Víra za mřížemi...!?
Beseda o práci vězeňského kaplana
Společenský sál, ul. Msgr. Šrámka 13, Nový Jičín

čtvrtek 2. 10. 2014 v 18.00
PhDr. Věra Andrysíková
Své dětství jsem prožila v Terezíně
(vzpomínky) Svědectví o válce, antisemitismu a holocaustu
Společenský sál, ul. Msgr. Šrámka 13, Nový Jičín

neděle 28. 9. 2014 v 17.00
P.O.T.R.K. hudební skupina Orlová
Koncert irských písní
Evangelická modlitebna, Janáčkovy sady 1, Nový Jičín

pátek 12. 9. 2014 v 18.00
Václav Dostál a Jana Ungerová
Tehdy odpoledne pršelo
Pantomimické představení na motivy evangelia
Evangelická modlitebna, Janáčkovy sady 1, Nový Jičín

čtvrtek 15. 5. 2014 v 18.00
ThDr. Stanislav Pacner
Jak vznikla Bible?
Společenský sál, ul. Msgr. Šrámka 13, Nový Jičín



3

čtvrtek 4. 6. 2009 v 18.00
Rudolf Smahel
Proč to u nás doma nefunguje?
(o problémech spojených s výchovou)
přednáška se koná v městské knihovně
na Husově ul. v Novém Jičíně

pondělí 18. 5. 2009 v 18.00
Doc. Pavel Hošek
Sekty a sektářství
Městská knihovna v NJ

pondělí 28. 11. 2011 v 18.15
ThLic. Stanislav Pacner, Th.D.
Co bychom měli vědět o Bibli – II. část
městská knihovna v Husově ulici

úterý 25. 10. 2011 v 18.15
P. Mgr. Jan Linhart
Irán – středověk s mobilem v ruce...
městská knihovna v Husově ulici

neděle 28. 2. 2011 v 18.15
ThLic. Stanislav Pacner Th.D.
Co bychom měli vědět o Bibli...
městská knihovna v Husově ulici

Rok 2010

pondělí 15. 11. 2010 v 18.15
P. František Lízna
Místo církve v dnešní společnosti
městská knihovna v Husově ulici

pátek 22. 10. 2010 v 18.15
K. Šipr: Když do života vstoupí nemoc
městská knihovna v Husově ulici

pátek 18. 6. 2010 v 18.30
Prof. MUDr. ThLic. Květoslav Šipr
Když do života vstoupí nemoc...
Principy lékařské etiky (O nemoci v životě člověka, o vztazích 
lékař – pacient, i o nadějích, které do lékařů vkládáme)
Prof. Šipr (*1934) je český lékař a teolog, specializující se
na gerontologii a bioetiku. Je předsedou Kolegia katolických 
lékařů, tajemníkem Rady České biskupské konference 
pro bioetiku a čestným členem České geriatrické a 
gerontologické společnosti. Roku 2007 jej Papež XVI. 
jmenoval řádným členem Papežské akademie pro život. 
Je autorem mnoha knih a odborných publikací. Vyučoval 
bioetiku na CMTF UP v Olomouci.
přednáška se koná v městské knihovně v Husově ul. v Novém 
Jičíně
Akce se koná za finanční podpory Města Nový Jičín  
a organizační spolupráce Městského kulturního střediska 
Nový Jičín

pátek 19. 3. 2010 v 18.00
Petr Šandera
Násilí v Bibli
přednáška se koná v městské knihovně
na Husově ul. v Novém Jičíně

čtvrtek 19. 11. 2009 v 18.00
P. Mgr. Jan Linhart
Putování za ruskou duší 
pásmo diapozitivů, vyprávění a hudby o cestě do Ruska
přednáška se koná v městské knihovně
na Husově ul. v Novém Jičíně



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Opava

Rok 2014

pátek 21. 3. 2014 v 19.00
František Havlát
hořet, ale nevyhořet (aneb o syndromu vyhoření)
Orlovna Slavkov u Opavy (areál fary)

duben 2014
Lukáš Průša
Postní literární rozjímání
Orlovna Slavkov u Opavy (areál fary)

únor
František Muška
Případ Babice 1951 – perzekuce komunismu

Rok 2010

pátek 5. 11. 2010 v 19.00
Daniel Haslinger
 Izrael Boží lid – Židé v dějinách spásy
Orlovna Slavkov u Opavy (areál fary)

pátek 26. 11. 2010 v 19.00
Ing. arch. Jan Kovář
Církevní architektura
Orlovna Slavkov u Opavy (areál fary)

úterý 27. 4. 2010 v 17.00
Robert Krumphanzl (nakladatelství Triáda)
Idea otcovství a idea domova
aula Slezské univerzity v Opavě

pátek 30. 4. 2010 v 19.00
Vítězslav Řehulka
Putování po Mexiku
Orlovna Slavkov u Opavy (areál fary)

pátek 26. 3. 2010 v 19.00
Vítězslav Dostál
Na kole Severní a Jižní Amerikou
Orlovna Slavkov u Opavy (areál fary)

Rok 2009

neděle 20. 12. 2009 v 15.00
Vernisáž výstavy dětských betlémů
Severní Moravy a Slezska
Adventní rozjímání s Mons. Josefem Veselým
Orlovna (areál fary) Slavkov u Opavy

pátek 20. 11. 2009 v 19.00
MUDr. František Havlát (Brno)
Nemoc a zdraví
Orlovna Slavkov u Opavy (areál fary)

Rok 2019

4. 1. 2019 v 17.30 
Marek Orko Vácha
RADOST Z BOhA

Rok 2018

18. 5. 2018 v 18.00 
Ing. Vladimíra Havlátová
POUŤ DO gUADAlUPE

5. 10. 2018 v 17.00
VlADIMÍR NEUWIRTh

19. 4. 2018 v 18.30 
P. Mgr. Vít Zatloukal
CESTA DO SANTIAgA DE COMPOSTEly

25. 3. 2018 v 15.30
NAD DÍlEM FRANCOUZSKÉhO KATOlICKÉhO 
SPISOVATElE léona BlOyE

Rok 2017

3.5.2017 v 17.00
Dr. Ing. Ladislav Heryán, ThD., OSB 
O Božím milosrdenství mezi námi
Velká aula Slezské univerzity, Na Rybníčku 1, Opava

26. 4. středa, 17.00
doc. PhDr. Libor Ovečka, Th.D.
Apoštolská exhortace Amoris laetitia,
Papež František a obnova církve
Velká aula Slezské univerzity, Na Rybníčku 1, Opava

Rok 2016

21. 11. 2016 v 17.00
ThLic. Prokop Brož, Th.D.
Věřit v milosrdného Boha.
Klíč k pochopení křesťanství v pojetí Waltra Kaspera.
Velká aula Slezské univerzity, Na Rybníčku 1, Opava

11. 10. 2016 v 17.00
prof. Alexander Tomský 
Západní civilizace v ohrožení
Velká aula Slezské univerzity, Na Rybníčku 1, Opava

 Rok 2015

čtvrtek 22. 10. 2015 v 16.00
PhDr. Zdeněk Vybíral, Ph.D., Martin Chadima, Th.D.  
a doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D.
Mistr Jan hus
Slezská univerzita Opava-aula 



2

duben 2009
Prof. PhDr. Vladimír Smékal
Co víme o lidské duši

pátek 24. 4. 2009 v 19.00
Mgr. Petr Láznička
Putování Norskem
orlovna Slavkov u Opavy (areál fary)

pátek 27. 3. 2009 v 19.00
Jiří Havlíček
Výtvarné umění renesance
Orlovna Slavkov u Opavy (areál fary)

pátek 27. 2. 2009 v 19.00
Mgr. Kateřina Zahlová, Ing. Martin Zahel
Mariánská poutní místa Evropy
Orlovna Slavkov u Opavy (areál fary)

Rok 2008

úterý 4. 11. 2008 v 17.00
prof. Vladimír Smékal
Co víme o lidské duši
aula Slezské univerzity, Na rybníčku 1, Opava

neděle 14. 12. 2008 v 15.00
Vernisáž výstavy dětských betlémů
Adventní rozjímání s Mons. Josefem Veselým
Orlovna (areál fary) Slavkov u Opavy



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Pečky

27. 10. 2021
SlADKOSTI NA KOlÍNSKU
RSDr. Ladislav Jouza

18. 9. 2021
SETKÁNÍ U KAPlE SV. JANA NEPOMUCKÉhO

Rok 2020

22. 1. od 17.00
RNDr. Dana Štěrbová
Od vrcholu k lidem

5. 2. od 17.00
PhDr. Jan Stříbrný
Nové výzvy pro 21.století

19. 2. od 17.00
Mgr. Jana Mikšovská
Rodina a její role v současné společnosti

4. 3. od 17.00
RNDr. Viktorie Tománková
Pidižrouti, o kvalitě potravin /nejen/ pro děti

18. 3. od 17.00
prof. Zdeněk Opatrný
Vědomí rostlin: věda versus iracionalita

20. 5. od 17.00
PhDr. Jakub Vladimír Mrvík, Ph.D.
Zmizelé Českobrodsko na fotografiích

9. 6. od 17.00
PhDr. Miloslav Vlk
Vznik Evangelického sboru v Pečkách

23. 6. od 17.00
Mgr. Ladislava Babková
To nejlepší z Normandie

1. 9. od 17.00
Miroslav Hartman
Sokolové v Pečkách

19. 9. od 14.00
Setkání u kaple sv. Jana Nepomuckého  
ve Chvaleticích

22. 9. od 17.00
Mgr. Ladislava Babková
To nejlepší z Normandie

Rok 2022

9. 3. 2022
KOUŘIM KOSTEl SV. ŠTĚPÁNA
Mgr. Vladimír Rišlink

16. 3. 2022
ZÁMKy NA KOlÍNSKU
Bc. Roman Šulc

23. 3. 2022
ZTRACENÁ MOŘE UPROSTŘED EVROPy
doc. RNDr. Václav Ziegler, CSc.

6. 4. 2022
BUDOUCNOST BOROVÝCh lESŮ V POlABÍ
Ing. Jiří Novák, Ph.D.

20. 4. 2022
ZMIZElÉ ČESKOBRODSKO NA FOTOgRAFIÍCh
PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D.

4. 5. 2022
ZÁZRAČNÝ SVĚT VČEl
Miroslav Hartman

18. 5. 2022
NOVÉ VÝZVy NOVÉ DOBy
Mgr. Jana Mikšovská

21. 5. 2022
POUTNÍ SETKÁNÍ U KAPlE SV. JANA NEPOMUCKÉhO

1. 6. 2022
VĚDOMÍ ROSTlIN: VĚDA VERSUS IRACIONAlITA
prof. RNDr. Zdeněk Opatrný, CSc.

4. 6. 2022
ZA VÝZNAMNÝMI OSOBNOSTMI DO MIlČIC
Eva Vyhlídalová

15. 6. 2022
AlSASKO
Mgr. Ladislava Babková

22. 6. 2022
O PŘÍRODĚ PEČEK A OKOlÍ
doc. RNDr. Václav Ziegler, CSc.

Rok 2021

24. 11. 2021
KOUŘIM KOSTEl SV. ŠTĚPÁNA
Mgr. Vladimír Rišlink



2

13. 2. středa od 17.00
RNDr, Zdeňka Petáková, geoložka
My A NAŠE KRAJINA VE ZMĚNĚ KlIMATU – 
neustálé přírodní změny tvoří rámec našich životů
Přednáškový sál KS Pečky

27. 2. středa od 17.00
Dušan Majer, český odborník na kosmonautiku
BUDOUCTNOST PIlOTOVANÉ AMERICKÉ 
KOSMONAUTIKy
Přednáškový sál KS Pečky

13. 3. středa od 17.00
RNDr. Renata Kadlecová, geoložka
KAM SE ZTRATIlA VODA?
Přednáškový sál KS Pečky

27. 3. středa od 17.00
doc. RNDr. Václav Ziegler, CSc., přírodovědec
KRAJINOU BlANICKÝCh RyTÍŘU
Přednáškový sál KS Pečky

10. 4. středa od 17.00
Mgr. Libor Gottfried, historik
SVATÝ VOJTĚCh, BISKUP DVOJÍhO lIDU
Přednáškový sál KS Pečky

24. 4. středa od 17.00
Mgr. Zdeňka Žmudová, kronikářka
ZDEŇKA ČESKÁ, DCERA KRÁlE JIŘÍhO Z PODĚBRAD
Přednáškový sál KS Pečky

15. 5. středa od 17.00
PhDr. Jan Frolík, CSc., archeolog
KOSTNICE, KOSTEl VŠECh SVATÝCh
unikátní nálezy evropského významu
při archeologickém záchranném výzkumu
Přednáškový sál KS Pečky

18. 5. od 14.00
POUTNÍ SETKÁNÍ VElKÉ ChVAlOVICE
U KAPlE SV. JANA NEPOMUCKÉhO

29. 5. středa od 17.00
Mgr. Ladislava Babková,
PETROhRAD – Carskoje Selo, Petrodvorec, Pskov
Přednáškový sál KS Pečky

12. 6. středa od 17.00
PhDr. Miloslav Vlk, historik umění
DRÁŽĎANy VZEŠlÉ Z POPElA
Přednáškový sál KS Pečky

Rok 2018

ve středu 12. září 2018 od 17.00
Mgr. Zdeněk Beneš / Bc. Tomáš Chlup, archeologové
Ústav archeologické a památkové péče Středních Čech
CESTy ARChEOlOgIE
archeologické nálezy při záchranném
výzkumu na plaňanském obchvatu
Přednáškový sál Kulturního střediska. města Pečky

Rok 2019

25. 9. středa od 17.00
doc. RNDr. Václav Ziegler, CSc.
přírodovědec, čestný občan města Pečky
MOJE lÁSKA, MÁ VlAST
Přednáškový sál KS Pečky

2. 10. středa od 17.00
Mgr. Lubomír Krátký, vyučující na gymnáziu v Kolíně
PODKARPATSKÁ RUS
100. výročí od připojení k ČSR
Přednáškový sál KS Pečky

16. 10. středa od 17.00
Eva Kopecká
lektorka Dendrologické zahrady v Průhonicích
KOUZlO ZAhRAD A hUDBy
Přednáškový sál KS Pečky

30. 10. středa od 17.00
Ing. Hana Havlová, bývalá diplomatka ČR
AMERIKA
Po stopách cest a osudů českých krajanů
Přednáškový sál KS Pečky

6. 11. středa od 17.00
Petr Horálek
astronom, astrofotograf
KlENOTy ChIlSKÉ OBlOhy
Přednáškový sál KS Pečky

20. 11. středa od 17.00
PhDr. Kateřina Pařízková
historička, archiv Národního muzea v Praze
DR. PROF. ANTONÍN FRIČ
významný český zoolog a paleontolog
Přednáškový sál KS Pečky

4. 12. středa od 17.00
Mgr. Vladimír Rišlink, historik, ředitel RM v Kolíně
RyBNÍKÁŘSTVÍ STŘEDNÍhO POlABÍ
Přednáškový sál KS Pečky

15. 12. neděle od 14.00
PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT
Dagmar Vaňkátová, soprán
Pavel Kliment, baryton
Josef Vaňkát, housle
Irena Chřibková, klavír
Velký sál KS Pečky

16. 1. středa od 17.00
Jiří Soural, cestovatel a fotograf
ŠPICBERKy RKTICKÝ RÁJ
Přednáškový sál Kulturního střediska. města Pečky

30. 1. středa,od 17.00
Mgr. Jana Mikšovská
Katedra společenských věd ACR-VŠPV v Kutné Hoře
SyNDROM VyhOŘENÍ, JEhO PŘÍČINy A DUSlEDKy
Přednáškový sál KS Pečky



3

neděle 16. 12. 2018 od 15.00
PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT 
Účinkují:
Dagmar Vaňkátová, soprán
Václav Kliment, baryton
Josef Vaňkát, housle
Irena Chřibková, klavír
Velký sál KS Pečky

středa 31. 1. 2018 v 17.00
PhDr. Ondřej Ševeček, Ph.D, ředitele Filosofického  
ústavu AV ČR
Fenomen Baťa,tovární města Baťova koncernu
Přednáškový sál Kulturního střediska Pečky

středa 7. 2. 2018 v 17.00
Mgr. Jana Mikšovská
generace y
Přednáškový sál Kulturního střediska Pečky

středa 28. 2. 2018 v 17.00
Petr Horálek
Klenoty USA, krajinné i hvězdné
Přednáškový sál Kulturního střediska Pečky

středa 7. 3. 2018 v 17.00
PhDr. Naďa Profantová, CSc.
Slovanská hradiště v Pošembeří
Přednáškový sál Kulturního střediska Pečky
Přednáška pro nemoc zrušena 

středa 21. 3. 2018 v 17.00
RNDr. Helena Štorchová, CSc.
Příběh merlíku quinoa
Přednáškový sál Kulturního střediska Pečky

středa 4. 4. 2018 v 17.00
Eva Kopecká
Bylinky v naší zahrádce a jejich použití
Přednáškový sál Kulturního střediska Pečky

středa 18. 4. 2018 v 17.00
Mgr. Libor Gottfried
Karel IV. a ikony
přednáškový sál Kulturního střediska Pečky
Náhradní termín

pondělí 23.4. 2018 v 17.00
Setkání se starostou města Pečky
MIlANEM URBANEM
V prostorách bývalého Obecního úřadu ve Velkých Chvalovicích

středa 2. 5. 2018 v 17.00
Bc. Roman Šulc
lotyšsko
Přednáškový sál Kulturního střediska Pečky

středa 16. 5. 2018 od 17.00
Jan Polák
Z hISTORIE PEČECKÝCh  PRŮMySlOVÝCh PODNIKŮ – 
od Weinricha k Pečecké rafinerii cukru
Přednáškový sál Kulturního střediska Pečky

ve středu 26. září 2018 od 17.00
Mgr.  Jindřich Záhorka, historik, zástupce ředitele 
Regionálního muzea v Kolíně
ČESKÉ NEBE
výzdoba kostelních interiérů  
2. poloviny 19. století na Kolínsku
Přednáškový sál Kulturního střediska. města Pečky

v neděli 30.září 2018 od 15.00
P. Benedikt Vladimír Holota, OFM, čestný občan města Pečky
CO MI DAlA RODNÁ VES
přátelské setkání s autogramiádou knihy,
kterou bude možné na místě zakoupit
Přednáškový sál Kulturního střediska. města Pečky

ve středu 3. 10. od 17.00
Marek Jonák, cestovatel
INDIE
Přednáškový sál Kulturního střediska Pečky

ve středu 10. 10. od 17.00
PhDr.Jan Stříbrný
Osudové osmičky
Přednáškový sál Kulturního střediska Pečky

ve středu 17. 10. od 17.00
doc. RNDr. Václav Ziegler, CSc.
100. výročí vyhlášení ČSR v Pečkách
Přednáškový sál Kulturního střediska Pečky

ve středu 24. 10. od 17.00
Mgr. Ladislava Babková
historie sochy T.g.Masaryka v Pečkách
Přednáškový sál Kulturního střediska Pečky

Středa 14. 11. 2018 od 17.00
Mgr. Vladimír Rišlink historik, ředitel Regionálního  
muzea v Kolíně
ŽIVOTNÍ STyl V DOBÁCh PRVNÍ REPUBlIKy
Přednáškový sál KS Pečky

Středa 21. 11. 2018 od 17.00
Mgr. Lubomír Krátký
vyučující na gymnáziu v Kolíně
NÁSTUPNICKÉ STÁTy PO ROZPADU
RAKOUSKA-UhERSKA
Přednáškový sál KS Pečky

Středa 28. 11. 2018 od 17.00
Václav Turek, český cestovatel, fotograf a spisovatel
BAJKAlSKO-AMURSKÁ MAgISTRÁlA
Přednáška je spojená s autogramiádou stejnojmenné knihy, 
kterou bude možné na místě zakoupit
Přednáškový sál KS Pečky

Středa 5. 12. 2018 od 17.00
PhDr. Klára Woitschová, Ph.D.
archivářka, archiv Národního muzea v Praze
200. VÝROČÍ OD ZAlOŽENÍ NÁRODNÍhO MUZEA
Přednáškový sál KS Pečky



4

Středa 17. 5. 2017 od 17.00
Mgr. Jan Hasil, Ph.D., archeolog
Kouřimská hradiště a jejich význam v českých dějinách
Malý sál Kulturního střediska města Pečky

Středa 3. 5. 2017 od 17.00
Bc. Roman Šulc, cestovatel a dokumentarista
Románské kostely na Kolínsku
Malý sál Kulturního střediska Pečky

Středa 19. 4. 2017 od 17.00
Miroslav Hartman
Zaniklé živnosti v Pečkách, cukrovar, rafinerie, Tona
Malý sál Kulturního střediska Pečky

Středa 5. 4. 2017 od 17.00
Ing. Eva Krátká
Irsko, stále zelený ostrov
Malý sál Kulturního střediska Pečky

Středa 22. 3. 2017 od 17.00
Petr Horálek, astronom, astrofotograf, spisovatel a cestovatel
Dobytí jižního hvězdnatého ráje
Malý sál Kulturního střediska Pečky

Středa 8. 3. 2017 od 17.00
Bc. Matěj Forst, archeolog, pracovník Regionálního muzea 
Kolín
hrad Oldříš a zázemí libického hradiště
Malý sál Kulturního střediska Pečky

Středa 22. 2. 2017 od 17.00
Phdr. Eva Svobodová
Voroněž, město Petra Velikého
Malý sál Kulturního střediska Pečky

Středa 8. 2. 2017 v 17.00
RNDr. Zdeňka Petáková, geoložka
Jak dostupnost nerostných surovin ovlivňuje naše životy
Ohlédnutí, současnost a odhad budoucího vývoje
Malý sál Kulturního střediska města Pečky

Středa 25. 1. 2017 od 17.00
Mgr. Andrej Lamprecht, archeolog, pracovník Polabského 
muzea v Poděbradech
Minulost pod silnicí
Archeologické nálezy při stavbě obchvatu Nymburka
Malý sál Kulturního střediska Pečky

Rok  2016

Neděle 18. 12. 2016 v 14.00
Předvánoční koncert
Program: J. S. Bach, J. J. Ryba, Z. Fibich, E. Grieg, 
B. Smetana, F. Kreisler, C. Debussy, C. Saint-Saëns
Velký sál KS Pečky

Středa 30. 11. 2016 v 17.00
doc. RNDr. Václav Ziegler, CSc.
České Vánoce v české poezii
Malý sál KS Pečky

středa 6. 6. 2018 v 17.00
Mgr. Ladislava Babková
ligurské pobřeží
Přednáškový sál Kulturního střediska Pečky

Rok 2017

neděle 17. 12. 2017 v 14.00
PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT
Velký sál Kulturního střediska Pečky

pondělí 11. 12. 2017 v 17.00
Mgr. Vladimír Rišlink, historik, ředitel Regionálního muzea 
v Kolíně
Čas adventní a vánoční v lidových tradicích
Bývalý obecní úřad ve Velkých Chvalkovicích

Středa 29. 11. 2017 v 17.00
doc. RNDr. Václav Ziegler, CSc.
Zlaté časy v Čechách  – o nalezištích zlatonosných  
a stříbrných rud na našem území
Malý sál Kulturníh střediska Pečky

Středa 22.11. 2017 v 17.00
MgA. Jan Drška, architekt města Pečky 
MĚSTSKÝ ARChITEKT A JEhO ROlE PŘI ROZVOJI MĚSTA 
Malý sál Kulturního střediska města Pečky

Středa 15. 11. v 17.00
Mgr. Vladimír Rišlink, historik, ředitel Regionálního  
muzea v Kolíně
Poklady ze sbírek Regionálního muzea v Kolíně
Malý sál kulturního střediska Pečky 

Pondělí 13. 11. 2017 od 17.00
Miroslav Hartman
Teče voda, teče... historie a součastnost vodovodu  
v pečkách a velkých chvalovicích
Bývalý Obecní úřad ve Velkých Chvalovicích 

Středa 25. 10. 2017 v 17.00
Václav Turek, cestovatel, spisovatel, fotograf
Transsibiřská magistrála

Středa 18.10.2017 v 17.00
Mgr. Lubomír Krátký
Blahoslavený Karel I. Rakouský poslední habsburk  
na českém trůně

Středa 4. 10. 2017 v 17.00
doc. RNDr. Karel Oliva, Dr.
Vzájemné obohacování jazyků

Středa 13. 9. 2017 od 17.00
PhDr. Jan Frolík, CSc.
Zahrady Jezuitské koleje v Kutné hoře
Malý sál Kulturního střediska Pečky

Středa 7. 6. 2017 od 17.00
Mgr. Ladislava Babková, autorka tématických výstav  
a přednášek
Belgie
Malý sál Kulturního střediska Pečky



5

Středa 17. 2. 2016 v 17.00
Bc. Roman Šulc, cestovatel a dokumentarista
Věžové tvrze na Kolínsku
Malý sál KS Pečky

Středa 3. 2. 2016 v 17.00
PhDr. Eva Svobodová
Northumbria, dobře utajená krása
Malý sál KS Pečky

Středa 20. 1. 2016 v 17.00
Bc. Matěj Forst, regionální archeolog
František Dvořák a jeho přínos k poznání bylanské 
kultury v Evropě
Malý sál Kulturního střediska Pečky

Rok 2015

neděle 27. 12. 2015 ve 14.00
Vánoční koncert
Dagmar Vaňkátová – zpěv
Josef Vaňkát – housle
Vratislav Jambor – klavír

středa 2. 12. 2015 v 17.00
prof. RNDr. Jan Bednář, CSc., katedra fyziky  
a atmosféry MFF UK Praha
Stojí současná evropská civilizace na prahu svého 
kolapsu?

středa 25. 11. 2015 v 17.00
Mgr. Vladimír Rišlink
Císařská koruna Svaté říše římské

středa 4. 11. 2015 v 17.00
Michal Plavec, regionální historik, novinář a kurátor sbírky 
letectví Národního technického muzea v Praze
Proměny duchovního života v královském městě 
Nymburce do konce třicetileté války

neděle 1. 11. 2015 v 16.00
Farní sbor ČCE a ČKA Pečky pořádají rodinný koncert 
Tomáš, lenka a ludmila Pergelovi:
g. Caccini, B. Smetana, A. Dvořák
Jubilejní chrám Mistra Jana Husa v Pečkách

Středa 21. 10. 2015 v 17.00
doc. RNDr. Václav Ziegler, CSc., přírodovědec,  
Národní a evropský geopark Český ráj
Pečky zmizelé

Středa 7. 10. 2015 v 17.00
Mgr. Ladislava Babková, autorka tematických výstav  
a přednášek
Pomníky, které míjíme

Středa 23. 9. 2015 v 17.00
Jaroslav Pavlíček
Jaká generace vyrůstá v Číně?

Sobota 30. 5. 2015 v 17.00
Koncert duchovní hudby
MUSICA DA ChIESA 

Středa 16. 11. 2016 v 17.00
Petr Horálek, astronom, astrofotograf, cestovatel a spisovatel
Sedm perel astronomie
Malý sál KS Pečky

Středa 19. 10. 2016 v 17.00
Mgr. Jindřich Záhorka, zástupce ředitele Regionálního 
muzea v Kolíně
Nevšední umělec František Bílek, sochař, grafik  
a architekt
Malý sál Kulturního střediska Pečky

Středa 5. 10. 2016 v 17.00
Miroslav Hartman
Zaniklé živnosti v Pečkách, Zrzavá ulice
Malý sál Kulturního střediska Pečky

Středa 14. 9. 2016 v 17.00
Mgr. Libor Gottfried
Za svatou ludmilou na Tetín
Malý sál KS Pečky

Středa 8. 6. 2016 v 17.00
Mgr. Ladislava Babková
Královské Španělsko
Malý sál KS Pečky

Středa 25. 5. 2016 v 17.00
Mgr. Vladimír Rišlink
Řád zlatého rouna a jeho nositelé
Malý sál KS Pečky

Neděle 15. 5. 2016 v 15.00
D. Vaňkátová, I. Šatylovová, V. Kliment, J. Vaňkát a P. Černý
Koncert
Velký sál KS Pečky

Středa 4. 5. 2016 v 17.00
MgA. Jan Drška, architekt
Cesta sedmi kostelů
Malý sál KS Pečky

Středa 20. 4. 2016 v 17.00
Miroslav Hartman
Zmizelé živnosti v Pečkách 
Malý sál KS Pečky

Středa 6. 4. 2016 v 17.00
Ing. Eva Krátká
Maroko, od písečných dun k Atlantiku
Malý sál KS Pečky

Středa 30. 3. 2016 v 17.00
Mgr. Libor Gottfried, historik, archivář, Národní archiv
Karel IV. a jeho doba
Malý sál KS Pečky

Středa 9. 3. 2016 v 17.00
doc. RNDr. Václav Ziegler, CSc., přírodovědec, národní  
a evropský Geopark Český ráj
Toulky pražskou přírodou
Malý sál KS Pečky



6

středa 22. 10. 2014 v 17.00
přednáška Mgr. Lubomíra Krátkého, 
profesora na Gymnáziu Kolín 
Toleranční patent Josefa II. a jeho vliv na Kolínsku 
v malém sále Kulturního střediska města Pečky

neděle 12. 10. 2014 v 15.00
JUBIlEJNÍ KONCERT 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie
v GRUNTĚ účinkují:  Dagmar Vaňkátová, soprán 

středa 8. 10. 2014 v 17.00 
přednáška Mgr. Vladimíra Rišlinka, ředitele Regionálního 
muzea v Kolíně
Anna Marie Františka, velkovévodkyně Toskánská, 
majitelka Kácovského zámku, mecenáška barokní doby

středa 24. 9. 2014 v 17.00 
Odpoledne s Růženou Naskovou
v malém sále KS Pečky

středa 11. 6. 2014 v 17.00 
Petr Král
Jak to bylo u Kolína 

18. června 1757
v malém sále KS Pečky

středa 21. 5. 2014 v 17.00
Mgr. Vladimír Ryšlink
Muzeum lidových staveb v Kouřimi a jeho proměna 
na Muzeum české vesnice
v malém sále KS Pečky

středa 14. 5. 2014 v 17.00
Vladimír Kožnar
Rok české hudby
v malém sále KS Pečky

středa 7. 5. 2014 v 17.00 
Mgr. Jana Jebavá 
Život a dílo Michelangela Buonarottiho
v malém sále KS Pečky

středa 23. 4. 2014 v 16.30 
Vladimír Kožnar
ludvík II. Bavorský a jeho zámky
v malém sále KS Pečky

středa 9. 4. 2014 v 17.00 
Doc. RNDr. Václav Ziegler, CSc. 
Ochrana přírody a krajiny
v malém sále KS Pečky

březen 2014 

PhDr. Eva Svobodová
Malta, země balkonů

PhDr. Miroslava Jouzová, Ph.D. RSDr. Ladislav Jouza
Život barokního kavalíra Oldřicha Vratislava Adolfa  
ze Štenberka

Účinkují: P. Jaroslav Konečný a Tomáš Najbrt
Jubilejní chrám Mistra Jana Husa v Pečkách

Středa 20. 5. 2015 v 17.00 
Mgr. Vladimír Rišlink 
Veigertovský dům v Kolíně
Malý sál KS města Pečky

Sobota 16. 5. 2015 ve 14.00
Ing. Antonín Heřman
Jan Schebek, železniční podnikatel ve stínu Kleinů  
a lannů
Malý sál KS města Pečky

Středa 6. 5. 2015 v 17.00
Bc. Roman Šulc
Dolní Slezsko: Vratislav a okolí
Malý sál KS města Pečky

Středa 15. 4. 2015 v 17.00 
Mgr. Ladislava Babková
historie pomníků v Pečkách 
Malý sál KS města Pečky

Středa 8. 4. 2015 v 17.00
Jaroslav Šebek
Jan hus – kacíř nebo hlasatel Pravdy? 
(postava Mistra Jana husa v 19. a 20. stol.)
Malý sál KS města Pečky

Středa 25. 2. 2015 v 17.00
Ing. Eva Krátká
Islandská mozaika
Malý sál KS města Pečky

RSDr. Ladislav Jouza, historik, pracovník RM v Kolíně 
Osudy českých vojáků na frontách I. světové války
Pro svoji obsažnost je přednáška rozdělena do dvou 
samostatných částí.

Úterý 17. 2. 2015 v 17.00 
II. část přednášky
Italská fronta, námořníci a Francie, včetně anabáze 
legionářů, povstání v boce Kotorské a Rumburku
Malý sál KS města Pečky

Středa 28. 1. 2015 v 17.00 
I. část přednášky
Úvod, boje na srbské frontě a ruská fronta, 
včetně anabáze legionářů
Malý sál KS města Pečky

Rok 2014

středa 26. 11. 2014 v 17.00
Doc. RNDr. Václav Ziegler, CSc., 
Advent – čas klidu a rozjímání, čas očekávání a radosti 
v malém sále KS města Pečky

Středa 12. 11.2014 v 16.30
Mgr. Ladislavy Babková
Slunná Andalusie
v malém sále KS města Pečky



7

Rok 2012

neděle 18. 11. 2012 v 15.00
P. Benedikt Vladimír Holota OFM 
autorské čtení z knihy hovory na nemocničním lůžku 
(zájemci budou mít možnost si tuto knihu zakoupit)
v prostorách Kulturního střediska města Pečky 

středa 14. 11. 2012 v 17.00
Mgr. Ladislava Babková
Na skok do Ženevy a Bernu
v prostorách Kulturního střediska města Pečky

středa 13. 6. 2012 v 16.30 
Vladimír Kožnar
grébovka, zelená oáza Královských Vinohrad
v prostorách Kulturního střediska města Pečky

1. 6. 2012 pátek 
NOC KOSTElŮ
kostel sv. Václava v Pečkách

středa 23. 5. 2012 v 17.00
Mgr. Eduard Rišlink
Dobřichov, kostel Nejsvětější trojice
v prostorách Kulturního střediska města Pečky

středa 11. 4. 2012 v 16.30 
Vladimír Kožnar
Mikoláš Aleš
v prostorách Kulturního střediska města Pečky

středa 14. 3. 2012 v 17.00 
Doc. RNDr. Václav Ziegler, CSc.
Proč sopky soptí a země se třese
v prostorách Kulturního střediska města Pečky

středa 15. 2. 2012 v 17.00
Prof. PhDr. Tomáš Durdík, Dr.Sc.
České královské hrady
v prostorách Kulturního střediska města Pečky

středa 18. 1. 2012 v 17.00
Mgr. Jana Miškovská
Sociální komunikace a její nové podoby
v prostorách Kulturního střediska města Pečky

Rok 2011

středa 28. 12. 2011 v 17.00 
Vánoční koledování
v prostorách Kulturního střediska města Pečky

středa 7. 12. 2011 v 17.30
přednášející Vladimír Kožnar
lidové betlém v Čechách a na Moravě
v prostorách Kulturního střediska města Pečky

středa 9. 11. 2011 v 17.00
PhDr. Jana Jebavá
Duchovní odkaz svaté Anežky České, 
dcery královské
v prostorách Kulturního střediska města Pečky

únor 2014
Bc. Lukáš Krátký
Toulky Indonésií Vladimír Kožnar: 
Odpoledne s hanou Vítovou

Rok 2013

neděle 29. 12. 2013 ve 14.00
Koncert Vánoční koledování 
Dagmar Vaňkátová, zpěv Josef Vaňkát, 
housle Vratislav Jambor, klavír
v prostorách Kulturního střediska města Pečky

středa 4. 12. 2013 v 17.00
Ing. Václav Polák a Petr Malý
Albánie (prac. název)
v prostorách Kulturního střediska města Pečky

středa 20. 11. 2013 v 16.30 
Vladimír Kožnar
Odpoledne s Oldřichem Novým
v prostorách Kulturního střediska města Pečky

středa 6. 11. 2013 v 17.00 
Prof. PhDr. Eduard Maur, CSc. 
Písmák F.J. Vavák, soused a rychtář v Milčicích
největší z českých písmáků 18.–19. století
v prostorách Kulturního střediska města Pečky

neděle 13. 10. 2013 v 15.00
Koncert ke 100. výročí vysvěcení kostela sv. Václava 
Biblické písně od Antonína Dvořáka
R.D.Jiří Kusý – zpěv 
Doc. Jan Král – varhany
Kostel sv. Václava v Pečkách

středa 2. 10. 2013 v 17.00
Přednáška PhDr. Miloslava Vlka, historika umění 
historie kostela sv. Václava v Pečkách
v malém sále Kulturního střediska města Pečky

středa 11. 9. 2013 v 17.00 
významný český orientalista, archeolog a historik
Prof. PhDr. Petr Charvát, DrSc.
Václav, kníže Čechů
v malém sále Kulturního střediska města Pečky

středa 3. 4. 2013 v 17.00 
Přednáška pro veřejnost ředitele Regionálního muzea  
v KolíněMgr. Vladimíra Rišlinka
Středověká tvrz v hradeníně unikátní venkovské 
zemanské sídlo
v prostorách malého sálu Kulturního střediska města Pečky
uspořádáno ve spolupráci s Kulturním střediskem města Pečky

středa 6. 2. 2013 v 17.00 
S PhDr. Evou Svobodovou z VOŠ hotelnictví a turismu
v Poděbradech navštívíme Albánii, zemi orlů
v prostorách Kulturního střediska města Pečky



8

Rok 2008

středa 19. 11. 2008 v 16.30
Vladimír Kožnar
Karel IV. a jeho doba
v Kulturním středisku města Pečky, Švermova 255

středa 15. 10. 2008 v 17.00 
Prof. Lubomír Krátký
Kutná hora, město UNESCO
v Kulturním středisku města Pečky, Švermova 255

středa 10. 9. 2008 v 16.30 
Vladimír Kožnar
Ema Destinnová, největší česká operní pěvkyně
Kulturní středisko města Pečky

středa 11. 6. 2008 v 17.00 
Mgr. Vladimír Rišlink
Královské město Kolín 
ve středověku a raném novověku v Kulturním středisku
města Pečky, Švermova 255

středa 14. 5. 2008 v 17.00
Prof. RNDr. Jan Bednář, CSc.
Předpověď počasí – stále otevřený problém
v Kulturním středisku města Pečky, Švermova 255

středa 12.10. 2011 v 16.30 
Vladimír Kožnar
Antonín Dvořák a jeho cesta ke světovosti
v prostorách Kulturního střediska města Pečky

středa 8. 6. 2011 v 17.00 
PhDr. Jan Frolík, CSc.
Tismice – archeologické nálezy

středa 25. 5. 2011 v 16.30
Vladimír Kožnar
Relikviář svatého Maura

středa 16. 3. 2011 v 17.00 
Doc. RNDr. Václav Ziegler, CSc.
Město Pečky a jeho rozvoj na přelomu 19. a 20. století

Rok 2010

neděle 6. 6. 2010 v 10.30
Prof. Erazim Kohák
SUB SPECIE AETERNI
lipany z nadhledu 
v budově sboru Českobratrské církve evangelické
na Husově náměstí v Pečkách
srdečně jsou zváni všichni a kdokoliv

středa 13.1. 2010 v 17.30
Radovan Štěpánek a Zdeněk Šindlera
Až na vrcholky hor – ACONCAgUA
(nejvyšší hora jižní polokoule)
v prostorách malého sálu Kulturního střediska města Pečky

Rok 2009

středa 17. 6. 2009 v 17.00 
Mgr. Vladimír Rišlink
Chotouň, rodiště svatého Prokopa
Kulturní středisko města Pečky

středa 27. 5. 2009 v 16.30
Vladimír Kožnar
Vídeň – metropole na Dunaji 
v prostorách Kulturního střediska města Pečky v kostele 
Nanebevzetí P. M. (druhá nejcennější památka na českém 
území) 
v prostorách malého sálu Kulturního střediska města Pečky
(ve spolupráci s Kulturnímstřediskem města Pečky)

neděle 26. 4. 2009 ve 14.00 
Koncert k povýšení města Pečky
v prostorách Kulturního střediska města Pečky

středa 18. 3. 2009 v 17.00 
RNDr. Václav Ziegler Csc
Putování po Svaté zemi
v prostorách Kulturního střediska města Pečky

středa 18. 2 2009 v 17.00 
PhDr. Eva Svobodová
Cestou necestou po Kalifornii
Kulturní středisko města Pečky



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Pelhřimov

14. 5. úterý 19.00
Přednáška
Výlet do Izraele
Sál U Beranů v Lipici čp.5 

Rok 2008

čtvrtek 5. 6. 2008 v 18.00 
Ludvík Vaculík
Úvahy o Bohu a jiné
Freskový sál městského muzea Pelhřimov

Rok 2021

24. 6. čtvrtek 17.00
Beseda s europoslancem
Alexandrem Vondrou
sále U Beranů, Lipice čp. 5 

Rok 2020

27. 2. čtvrtek 18.00
Pavla Hýblová
Bylinky okolo nás
Povídání o účincích a využití rostlin rostoucích  
kolem nás
v sále U Beranů, Lipice čp. 5

24. 6. středa 17.00
PhDr.ThLic. Jáchym Jaroslav Šimek O. Praem
O Životě a víře v Austrálii
Besedě bude předcházet od 17. h mše sv. při svátku  
sv. Jana Křtitele a žehnání ikon
v sále U Beranů, Lipice čp. 5

1. 10. čtvrtek 18.00
Oslava svátku sv. Václava
od 18.h mše sv. poté přednáška 
P. Tadeáše Róberta Spišáka
Svatý Václav – jak znovu zakořenit v křesťanství
U Beranů, Lipice čp. 5

Rok 2019

26. 11. úterý 18.00
Martin Kos
Pivo –Boží dar, o pivovarech na Vysočině
Sál u Beranů, Lipice č.p. 5

24. 10. čtvrtek 18.00
hLic. Petr Štica, Th.D., proděkan KTF UK
laudato si
Ekologie a křesťanství s papežem Františkem
Sál U Beranů, Lipice 5

1. 10. úterý 19.00
Mgr. Stanislav Bárta Ph.D.
Cech svatého Floriána
v Lipici, sál U Beranů

18. 6. úterý 19.00
Marie Benešová,Státní okresní archiv Jihlava
Zdislava Josková, Státní okresní archiv Pelhřimov
Co dělá restaurátor v archivu či knihovně???
Sál U Beranů v Lipici čp.5



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Písek

středa 16. 9. 2015
Marek Orko Vácha
První kapitola knihy genesis
zrušeno z důvodu zahr. cesty přednášejícího

úterý 1. 9. – středa 30. 9. 2015
Cesta bolestných kamenů,
putovní křížová cesta moderního člověka
Šmidingerova knihovna Strakonice

čtvrtek 16. 4. 2015 v 17.00
Ing. Jan Bartošek, místopředseda poslanecké sněmovny 
Závislosti a hazard
Sladovna

úterý 7. 4. 2015 v 17.00
Autorské čtení Pavel Sekyrka 
Bez soudu
Městská knihovna Písek

Rok 2013

pátek 13. 12. 2013 v 19.00
Vánoce Eduarda Stehlíka
kulturní prostor Sladovna

Rok 2011

pátek 25. 3. 2011 v 18.00
Miloslav kardinál Vlk
Kardinál, co umí mýt okna
kulturní prostor Sladovna

středa 16. 2. 2011 v 18.00
Beseda s hercem
Ondřejem Vetchým
Kulturní prostor Sladovna

Rok 2010

středa 26. 5. 2010 v 19.00 
prof. ThDr. Ing. Jakub S. Trojan
Spravedlnost a svoboda – dva pilíře společnosti
(prof. Trojan-evangelický farář pohřbívající Jana Palacha, 
signatář Charty 77)
Domov důchodců, Obora

středa 2. 6. 2010 v 19.00
Křeslo pro režiséra:
hynek Bočan a jeho tvorba
(Zdivočelá země, S čerty nejsou žerty, Záhada 
hlavolamu)
Domov důchodců, Obora

Rok 2017

23. 11. 2017, 17.00 
Beseda s ERIKEM TABERyM, šéfredaktorem Respektu
Sladovna

25. 10. 2017, 17.00
STOPAŘEM NA TÉTO ZEMI
Beseda s Dr. Ing. ladislavem heryánem Th.D
Sladovna

Rok 2016

pátek 2. 12. 2016 od 17.00
Vánoce Andrey Kerestešové Růžičkové
Sladovna Písek

úterý 15. 11. 2016 v 17.00
Proměny Písku ve fotografiích Aloise Němce
(Naše město, jak ho neznáte)
Sladovna, Písek

úterý 4. 10. 2016 v 17.00
Dr. Salman Hasan (bývalý muslim)
ISlÁM BEZ ZÁVOJE
Fara Římskokatol. farnosti (Konírna) Bakaláře 43

srpen 2016
Mgr. Pavel Sekyrka, Th.D.
Voják Kristův
15 let výročí odchodu Msgre. ThDr. Josefa Jirana, 
čestného papežského preláta

středa 3. 2. 2016 v 17.00
Mgr. Michael Sekyrka
Jerzy Popiełuszko, neobyčejný život novodobého 
mučedníka pro pravdu
Sladovna, Písek

Rok 2015

středa 9. 12. 2015 v 17.00
Vánoce Veroniky Freimanové
Sladovna

úterý 6. 10. 2015 v 17.00
JUDr. Lenka Bradáčová 
Právní kultura a role veřejné obžaloby
Sladovna

pondělí 5. 10. – pondělí 12. 10. 2015
Cesta bolestných kamenů, 
putovní křížová cesta moderního člověka
Poslanecká sněmovna České republiky



2

pondělí 21. 6. 2010 v 18.00 
Zachránil mne Nicolas Winton 
Překladatelka Dagmar Šímová vypráví svůj příběh a příběhy 
669 zachráněných dětí z Československa před nacisty
Kulturní prostor Sladovna

Rok 2010

úterý 23. 3. 2010 v 19.00
doc. PaeDr. Martin Weis, ThD.
Biskup Josef hlouch – dva úhly pohledu 
(Tvrdý třídní nepřítel a pastýř svého lidu)
Domov důchodců, Obora

Rok 2009

pátek 11. 12. 2009 v 17.00 
prof. PhDr. Tomáš Halík ThD.
autorské čtení a autogramiáda 
nové knihy „Stromu zbývá naděje“
sladovna v Písku

úterý 10. 11. 2009 v 19.00 
Mgr. Jan Adámek
Svatý Václav v Písku
Domov důchodců, Obora

úterý 14. 4. 2009 v 19.00
Mgr. Marek Vácha, Ph.D.
Evoluce a křesťanství
DD Obora, Písek

úterý 28. 4. 2009 v 19.00
Jaromír Štětina
„Svět je jen jeden“ 
z pozice novináře uvnitř válečných konfliktů
DD Obora, Písek

Rok 2008

úterý 30. 9. 2008 v 19.00
fotografka a cestovatelka Kamila Berndorf 
a Mgr. Vendula Bočková
Indie dnes a zítra
DD Obora



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Plzeň

Rok 2013

úterý 3. 12. 2013 v 18.00 
Arch. Jan Soukup
Proměny kostela v historii a co v něm najdete
přednáškový sál biskupství plzeňského

Rok 2012

úterý 22. 5. 2012 v 18.00
PhDr. Eduard Neupauer, Ph.D.
Soudobá pravoslavná teologie 
přednáškový sál biskupství plzeňského

úterý 3. 4. 2012 v 18.00
Mgr. Ing. Štefan Šrobár, CSc.
Človek Jób hovorí s Bohom
v přednáškovém sále biskupství plzeňského

úterý 6. 3. 2012 v 18.00 
PhDr. Přemysl Rosůlek, Ph.D.
Soudobý ruský nacionalismus
v přednáškovém sále biskupství plzeňského

Rok 2011

úterý 8. 11. 2011 v 18.00 
Mgr. Eduard Neupauer, Ph.D.
Křesťanství v Sýrii
v přízemí biskupství na nám. Republiky

úterý 4. 10. 2011 v 18.00
PhDr. Karel Řeháček
Muž pevný a čestný – Josef limpouch (1895–1945)
v přízemí biskupství na nám. Republiky

úterý 7. 6. 2011 v 18.00
Prof. PhDr. Tomáš Halík, ThD.
Téma bude upřesněno
v přednáškovém sále v přízemí biskupství  na nám. Republiky

úterý 3. 5. 2011 v 18.00
Mgr. Eduard Neupauer, Ph.D.
Fenomén byzantinismu
přednáškový sál v přízemí biskupství (nám. Republiky)

úterý 1. 3. 2011 v 18.00 
P. RNDr. Marek Orko Vácha
Na přírodovědné téma
přednáškový sál v přízemí biskupství (nám. Republiky)

úterý 1. 2. 2011 v 18.00
Doc. PhDr. Michal Kaplánek
O zpovědi trochu jinak
v přednáškovém sále plzeňského biskupství

Rok 2020

22. 2. sobota, 18.00
Jiří Beneš
Násilí ve Starém zákoně
v Chrástu ve Sboru Českobratrské církve evangelické,  
Železniční 477 

21. 1. úterý, 19.00
Přednáška P. Josefa Prokeše
Pán se stará
v Diecézním sále Biskupství plzeňského na náměstí  
Republiky 35

Rok 2018

15. 10. 2018 v 19.00
Kateřina Lachmanová
Totalita v nás
V prostorách plzeňského Biskupství, Nám. republiky 35

10. 4. 2018 v 19.00
S. Angelika Pintířová
Padá mi to z nebe
Biskupství, nám, Republiky 35

5. 3. 2018 v 19.00
Marek Orko Vácha
Nevyžádané rady mládeži
Biskupství, nám, Republiky 35 

Rok 2020

pátek 20. 10. pátek v 19.00
Vernisáž výstavy biblických litografií  
a přednáška prof. Ivany Nobl
SlOVO A OBRAZ
Na faře v Chrástu (Železniční 477)

čtvrtek 15. 6. 2017 v 19.00
Ladislav Heryán, salesiánský kněz, teolog a „pastýř 
undergroundu“
O víře
Na faře v Chrástu (Železniční 477)

Rok 2014

MUDr. Samuel Vokurka
Transplantace kostní dřeně – vzpomínka na primáře 
MUDr. Vladimíra Kozu 

prof. RNDr. Ivo Budil Ph.D.
Židé a křesťanév díle Benjamina Disraeliho



2

úterý 5. 5. 2009 v 18.00 
Parisa Zargavi, vedoucí Komunitního centra InBáze
na Biskupství v Plzni

úterý 7. 4. 2009 v 18.00 
Ing. Milan Kolomazník
Pašijní hudba (poslechové setkání)
Evangelická fara

úterý 3. 3. 2009 v 18.00
Mgr. Věra Tydlitátová, Th.D.
Přednáška na starozákonní téma
Biskupství Plzeň

úterý 17. 2. 2009 
Mons. Václav Malý
Církev ve světě
Biskupství Plzeň

Rok 2010

úterý 7. 12. 2010 v 18.00 
P. Dominik Daniel Valer
Církevní otcové
v přednáškovém sále biskupství

úterý 5. 10. 2010 v 18.00
doc. Josef Hřebík
Odkaz Starého zákona
v přednáškovém sále plzeňského biskupství

úterý 1. 6. 2010 v 18.00
Mons. František Radkovský 
v přednáškovém sále plzeňského biskupství

úterý 4. 5. 2010 v 18.00 

P. Robert Falkenauer
v přednáškovém sále plzeňského biskupství

úterý 6. 4. 2010 v 18.00 
MUDr. Marie Svatošová
hospice a umění doprovázet
v přednáškovém sále plzeňského biskupství

úterý 2. 3. 2010 v 18.00
PhDr. Karel Nováček, PH.D.
Čeští archeologové v Iráku
v přednáškovém sále plzeňského biskupství

úterý 2. 2. 2010 v 18.00
Mons. Anton Otte
Soužití Čechů a Němců v Čechách
v přednáškovém sále plzeňského biskupství

Rok 2009

úterý 8. 12. 2009 v 18.00
Karel Nováček
Čeští archeologové v dnešním Iráku
v přednáškovém sále biskupství na náměstí Republiky

úterý 3. 11. 2009 v 18.00
Tomáš Hirt
Chudoba a sociální vyloučení
v přednáškovém sále biskupství na náměstí Republiky

úterý 6. 10. 2009 v 18.00
Ivo Budil
Vznik moderní rasové ideologie
v přednáškovém sále biskupství na náměstí Republiky

úterý 22. 9. 2009 v 18.00
Petr Charváth
Počátky české státnosti
v přednáškovém sále biskupství na náměstí Republiky

úterý 2. 6. 2009 v 18.00
Prof. Ivo Budil
Rasová ideologie dnes
Biskupství Plzeň



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Polička

Rok 2016

pátek 6. 5. 2016 v 19.00
P. Mgr. Marek O. Vácha. Ph.D.
Tvůrce tvoří tvůrce
Spolkový dům Jordán

Rok 2015

pátek 4. 12. 2015 v 19.00
novinářka a humanitární pracovnice
Markéta Kutilová
Sýrie – urpchlíci 
Kdo jsou a odkud přicházejí
Spolkový dům Jordán

pátek 22. 5. 2015 v 19.00
Marek Orko Vácha
Křesťanství a ochrana přírody
Spolkový dům Jordán v Poličce, velký sál 

Rok 2011

pátek 11. 11. 2011 v 18.00 
prof. PhDr. Jan Sokol
Co jsou peníze 
Spolkový dům Jordán v Poličce

Rok 2009

středa 25. 11. 2009 v 19.00
prof. Lubomír Mlčoch
Jak si v konzumní společnosti šlapeme po štěstí
Spolkový dům Jordán v Poličce



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Praha 5

Rok 2019

středa18. 9. 2019 od 18.00
Diskusní večer
Jak dál s klášterem sv. gabriela
ve farním sále u kostela sv. Václava na Smíchově  
(nám. 14. října 17)

úterý 5.3.2019 v 18.00
Panelová diskuse
Vltavské břehy
Projekt Šemíkův břeh v kontextu rozvoje pražských 
nábřeží.
ve farním sále u kostela sv. Václava na Smíchově  
(nám. 14. října 17)

Rok 2013

čtvrtek 14. 11. 2013 v 19.00
Diskusní večer 
s prof. Petrem Moosem na téma:
„Dprava je veřejný statek“ 

čtvrtek 10. 10. 2013 v 19.00 
Diskusní večer 
s prof. Janem Sokolem o historii vzniku obce a o jejím 
významu, jako místního lidského společenství
ve farním sále kostela sv. Václava na Smíchově

Rok 2008

čtvrtek 23. 10. 2008 v 19.00 
Dr. Jaroslav Cuhra, PhDr., Ústav pro soudobé dějiny
Dr. Jiří Hoppe, PhD., Ústav pro soudobé dějiny
Obnova občanských aktivit 

pondělí 12. 5. 2008 ve 20.00 
PhDr. Tomáš Petráček
100 let od (anti)modernistické krize
v Pastoračním středisku  sv. Vojtěcha při AP, Praha 6, Kolejní 4



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

pondělí 15. 4. ve 20.00
Stvořil vesmír Bůh, nebo fyzika?
Přednášku prosloví fyzik Mgr. Vojtěch Witzany, Ph.D.
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

úterý 26. 3. v 20.00
doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D.
Západ a jeho víra.  
Dopady lutherovy reformace
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

Rok 2018

pondělí 10. 12. v 20.00 
MUDr. Laura Šímová
Etika a medicína z pohledu mladého lékaře
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 19. 11. v 20.00
prof. PhDr. Jan Rychlík, DrSc.
1918 – Rozpad Rakouska-Uherska a vznik 
Československa
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 11.6. v 19.30
prof. Dr. Michal Pěchouček, Msc., 
vedoucí Centra umělé inteligence ČVUT
Budoucnost umělé inteligence  
a jak ovlivní náš život
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4 

pondělí 14. 5. v 19.30
MUDr. Laura Šímová
Chile: od Patagonie po Atacamu
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

středa 2. 5. v 19.00
Večer s biskupem Václavem Malým
Výzvy současného ekumenismu
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 9. 4. 2018 v 19.30
PhDr. Jan Stříbrný
Kardinál Josef Beran – život a dílo
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 5. 3. 2018 v 19.30
Akad. sochař Jan Bradna
historie a návrh obnovy mariánského sloupu  
na Staroměstském náměstí
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

Rok 2022

22. 6. 2022
POUŽIJ A (NE)VyhOĎ
Soňa Jonášová

21. 3. 2022
VÁlKA NA UKRAJINĚ A KŘESŤANSKÝ POSTOJ
Mons. Tomáš Holub a Martin Ocknechta

7. 3. 2022
VĚČNÝ ÚSMĚV DANy NĚMCOVÉ

31. 1. 2022
hRANICE SVOBODy PROJEVU Z POhlEDU PRÁVA
JUDr. František Vyskočil, Ph.D.

Rok 2020

20. 1. pondělí, 20.00
MUDr. Radkin Honzák, CSc.
Pevný bod v tekuté době
Současnost očima psychiatra
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

10. 2. pondělí, 20.00
Promítání filmu
Papež František, který drží slovo
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

15. 6. pondělí, 20.00
PhDr. Jan Stříbrný
České maryrologium 20.století
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

Rok 2019

pondělí 25. 11. ve 20.00
MUDr. Ondřej Kopecký
Paliativní péče – dobrý život s těžkou nemocí
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

čtvrtek 26. 9. 20.00
Přednáška P. Thomase Uzhunnalila SDB
Osobní svědectví o životě křesťanů v Jemenu
v učebně P6 v budově Katolické teologické fakulty, Thákurova 
3, Praha 6

pondělí 3. 6. ve 20.00
Mons. Tomáš Holub, Th.D.
Církev a naslouchání
Synoda o mládeži svolaná papežem Františkem očima 
českého delegáta
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

MS ČKA Praha 6



2

Rok 2015

pondělí 14. 12. 2015 ve 20.00
Miloš Doležal
Jak bychom dnes zemřít měli
ukázky z knihy přečtou autor a Jana Franková,  
na bicí a harmoniku doprovází Vladimír Herák
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 9. 11. 2015 ve 20.00
PhDr. Petr Buriánek, bývalý velvyslanec ČR v Itálii
Itálie a její politické, ekonomické a společenské proměny
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 3. 4. 2015 ve 20.00
Dr. Hynek Krátký
Evropské orloje I – výpověď o světě pozdního středověku 

pondělí 20. 4. 2015 ve 20.00
Dr. Zdislav Šíma
Evropské orloje II
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 16. 3. 2015 ve 20.00
P. David Peroutka OCD
Vnitřní svoboda podle Terezie z Avily
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 23. 2. 2015 v 20.00
Pavel Fischer, bývalý velvyslanec České republiky ve Francii 
Teroristé ve Francii, v čem se nás to týká
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

Rok 2014

úterý 9. 12. 2014 ve 20.00
doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D., teolog 
a církevní historik
Druhé Vaticanum v konfliktu interpretací 
Pastorační středisko u sv. Vojtěcha, Kolejní 4, Praha 6 

pondělí 10. 11. 2014 ve 20.00
P. Mgr. Václav Vacek, farář v Letohradu
Bůh nás učí pracovat a slavit 
Pastorační středisko u sv. Vojtěcha, Kolejní 4, Praha 6

pondělí 28. 4. 2014 ve 20.00 
Jiří Schneider, bývalý 1. náměstek MZV
a spolupracovník Prague Security Institute
Češi v Evropské unii – chytří nebo vychytralí? 
Pastorační středisko AP (Praha 6, Kolejní 4)

pondělí 31. 3. 2014 ve 20.00 
PhDr. Peter Kováč 
gotika očima středověkého člověka
Pastorační středisko AP (Praha 6, Kolejní 4)

pondělí 10. 3. 2014 ve 20.00
prof. ThDr. Ctirad Pospíšil, Th.D.
Zápolení o naději lidskou důstojnost
Ceská katolická teologie 1850–1950 a výzvy přírodních 
věd (v širším světovém kontextu)
Pastorační středisko AP (Praha 6, Kolejní 4)

Rok 2017

pondělí 13. listopadu 2017 v 19.00
doc. PhDr. Petr Hlaváček
Martin luther-emblematická osobnost evropských 
dějin?
pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 3. dubna 2017 v 19.00
Petr Novák, Ministerstvo vnitra, odbor azylové  
a migrační politiky
Azyl, migrace, uprchlíci a jejich integrace
v České republice – mýty a realita
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 27. března 2017 v 19.00
Zachráněná skutečnost: Duchovní realismus
Adalberta Stiftera a Franze Kafky
Přednášku prosloví P. Petr Beneš CSsR, farní vikář v kostele 
Nejsvětějšího Srdce Páně na Vinohradech
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

v pondělí 20. února 2017 v 19.00
doc. PhDr. Libor Ovečka, Th.D.
Apoštolská exhortace Amoris laetitia
Papež František a obnovená církev
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

Rok 2016

pondělí 5. 12. 2016 v 19.00
doc. Jaroslav Brož, Th.D. S.S.L.
Kanonizace Matky Terezy z Kalkaty: 
Volání k milosrdné službě
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 14. 11. ve 20.00
Mgr. Michael Sekyrka
Jerzy Popiełuszko
Neobyčejný život novodobého mučedníka pro pravdu
Pastorační středisko, Kolejní 4, Praha 6

pondělí 31. 10. v 19.00
Přednáška PhDr. Lena Arava-Novotná, Th.D
Význam španělských a portugalských křesťanů 
židovského původu při založení Tovaryšstva Ježíšova 
Ignácem z loyoly
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 6. 6. 2016 ve 20.00
Ing. arch. Michal Ibl
Perspektiva: příběh západo-východního pohledu
Pastorační středisko, Kolejní 4, Praha 6

pondělí 2. 5. 2016 ve 20.00
Oldřich Selucký
Svatý Dominik, albigenští, dominikánský řád
Pastorační středisko, Praha 6, Kolejní 4

pondělí 18. 4. 2016 ve 20.00
Michal Řoutil, Ph.D.
Muslimské jaro, křesťanská zima
Pastorační středisko Arcibiskupství pražské, Praha 6, Kolejní 4



3

pondělí 7. 11. 2011 ve 20.00
Filip Čapek, Th.D. (Evangelická fakulta UK)
Spojené království Judska a Izraele:
současný archeologický výzkum a biblické texty
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 24. 10. 2011 ve 20.00 
Prof. MUDr. Jiří Vácha, DrSc.
Křesťané versus Inteligentní plán made in Discovery 
Institute?
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 5. 9. 2011 ve 20.00
P. Pavel Gábor SJ, PhD.
Jsme ve vesmíru sami?
Astrofyzika hledá odpověď na odvěkou otázku
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 2. 5. 2011 ve 20.00
PhDr. Michal Bureš
Největší archeologické objevy v Praze 6 v posledních 
deseti letech
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

Rok 2010

pondělí 29. 11. 2010 ve 20.00
Prof. Bedřich Moldan
Podmaněná planeta
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 6. 12. 2010 ve 20.00
P. Prokop Siostrzonek
Mnišská a benediktinská spiritualita
Pastorační středisko (Kolejní 4, Praha 6)

pondělí 25. 10. 2010 ve 20.00
Dr. Hynek Krátký
Bosna a hercegovina – příběh s otevřeným koncem
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 3. 5. 2010 ve 20.00
Mgr. Viola Pargáčová, PhD.
Kultura a identita egyptských Koptů
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 19. 4. 2010 ve 20.00
Tomáš Sedláček
Etika a současná ekonomická situace v České republice
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 22. 3. 2010 ve 20.00
Mgr. Klára Jelínková
Francouzská církev včera a dnes u příležitosti vydání
čísla revue SAlVE o církvi ve Francii
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 22. 2. 2010 ve 20.00 
Diskusní večer věnovaný teatrologovi Karlu Krausovi
na téma
Prožíváme rozštěp kultury?
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

Rok 2013

čtvrtek 5. 12. 2013 ve 20.00 
prof. Jan Royt
Ikonografie katedrály sv. Víta, Václava a Vojtěcha
Pastorační středisko AP (Praha 6, Kolejní 4)

pondělí 16. 9. 2013 ve 20.00 
JUDr. Ivana Janů, soudkyně ÚSČR a bývalá soudkyně 
trestního tribunálu pro bývalou Jugoslávii
hlavní oblasti rozhodovací činnosti Ústavního soudu 
a jeho význam – Mezinárodní trestní soudnictví se 
zaměřením na bývalou Jugoslávii
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 15. 4. 2013 ve 20.00
P. Stanislaw Góra 
Katolická církev v Polsku po 20 letech  
Zkušenosti polského kněze žijícího v Čechách
Pastorační středisko AP (Praha 6, Kolejní 4)

pondělí 25. 2. 2013 ve 20.00 
Dr. Václav Konzal
Význam Cyrilometodějské tradice dnes
Pastorační středisko AP (Praha 6, Kolejní 4)

Rok 2012

pondělí 3. 12. 2012 ve 20.00
PhDr. Josef Bartoň, PhD., MUDr. Doc. Milan Kliment, CSc.
Svatá hora Athos
Pastorační středisko AP (Praha 6, Kolejní 4)

pondělí 15. 10. 2012 ve 20.00
P. Petr Kolář, SJ
Pastorační středisko AP (Praha 6, Kolejní 4)

pondělí 4. 6. 2012 ve 20.00
Prof. PhDr. P. Ludvík Armbruster
Mezináboženský dialog z perspektivy japonské církve
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4 

P. Ing. Mgr. Vladimír Slámečka, Ph.D.
Manažerská etika v současném mravním klimatu
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 16. 4. 2012 ve 20.00 
P. doc. Ing. Mgr. Aleš Opatrný, Th.D.
Pohled na svátost biřmování z různých stran
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 19. 3. 2012 ve 20.00 
Skrytý oheň Matky Terezy 
(ohlédnutí za jedním mimořádným životem) 
Přednášku prosloví: P. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L.
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

Rok 2011

pondělí 28. 11. 2011 ve 20.00
P. Marian Masařík O.Carm
Advent – na co čekám (š)?
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4



4

pondělí 11. 1. 2010 ve 20.00
P. ThLic. Jan Kotas
Eucharistická modlitba (přednáška s diskusí)
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

Rok 2009

pondělí 7. 12. 2009 ve 20.00 
RNDr. Stanislav Žák, CSc. a Bc. Stanislava Krejčíková
Příběh farní charity Starý Knín
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 23. 11. 2009 ve 20.00
Prof. Ctirad Pospíšil, ThD., OFM
Nejsvětější Trojice není jen pro teology
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

ondělí 19. 10. 2009 ve 20.00 
Doc. ThDr. Martin Prudký
O Bohu podle Desatera
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 18. 5. 2009 ve 20.00 
MUDr. Marie Opatrná
Klinická pastorační péče jako součást péče o pacienta
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 20. 4. 2009 ve 20.00
Prof. RNDr. Petr Vopěnka, DrSCc., Západočeská univerzita  
v Plzni
Matematika jako humanitní věda
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 9. 3. 2009 ve 20.00 
Doc. Mgr. Martin C. Putna
In god We Trust – Which One? 
aneb Křesťanství na americký způsob
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 19. 1. 2009 ve 20.00
RNDr. Kamila Bendová, CSc.
Úcta k Panně Marii a feminismus

Rok 2008

pondělí 10. 11. 2008 ve 20.00
Doc. RNDr. Vladimír Petkevič, CSc.
Edita Steinová (Terezie Benedikta od Kříže) 
– 10. výročí svatořečení
v Pastoračním středisku sv. Vojtěcha při AP, Kolejní 4, Praha 6

pondělí 12. 5. 2008 ve 20.00
PhDr. Tomáš Petráček
100 let od (anti)modernistické krize
Pastorační středisko – Arcibiskupství pražské Praha 6, Kolejní 4

pondělí 14. 4. 2008 ve 20.00 
Etické aspekty války proti terorismu 
v Pastoračním středisku sv. Vojtěcha při AP, Kolejní 4, Praha 6



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Prachatice

sobota 15. 3. 2014 v 17.30 
prof. Vlasta Kroupová 
Křesťanství v sociálním rozvoji venkova
SPgŠ Prachatice

Rok 2013

čtvrtek 25. 4. 2013 v 18.00 
Mgr. Pavel Světlík
Křesťanská odpovědnost za přírodu
na Střední pedagogické škole, v Prachaticích, Zahradní ul.

čtvrtek 7. 3. 2013 v 18.00 
Mgr. Tomáš Veber Th.D.
Kněží světci – kněží zrádci
na Střední pedagogické škole v Prachaticích, Zahradní ul.

čtvrtek 24. 1. 2013 v 17.30
Ing. František Benda CSc.
Křesťané v životě politických společenství
na Střední pedagogické škole, Zahradní ulice

Rok 2012

čtvrtek 26. 4. 2012 v 18.00 
P. Ivo Prokop
Katolická církev kontra nacismus
v Pedagogické škole v Prachaticích

Rok 2011

čtvrtek 10. 11. 2011 v 18.00
Mgr. Tomáš Veber Th.D.
Nebyl jen Neumann – jihočeští kněží v cizině v 19. století
v Pedagogické škole Prachaticích

čtvrtek 27. 1. 2011 v 18.00
PhDr. Alena a Ing. Pavel Poláčkovi
Manželská smlouva

čtvrtek 24. 2. 2011 v 18.00 
Mons. Mgr. Václav Malý
Křesťané ve světě
aula Gymnázia Prachatice

Rok 2019

úterý 19.2.2019 v 17.00
Věra Sosnarová
PŘEŽIlA JSEM gUlAg
svědectví a beseda s autogramiádou
Neumanneum Prachatice, Neumannova č.142

Rok 2018

čtvrtek 15. 11. 2018 v 18.00
P. Petr Plášil
Po stopách sv. Františka z Assisi
Neumanneum Prachatice, Neumannova č.142

čtvrtek 25. 10. 2018 v 17.00
Mgr. Hana Koukalová, ředitelka papež. misijních děl v Č.B.
Cesta čaje – Srí lanka
Neumanneum Prachatice, Neumannova č.142

čtvrtek 24. 5. 2018 v 18.00
Stanislava Vitoňová
Vincentinské misie ve východní Africe
Klášter sester boromejek Neumanneum
Neumanneum Prachatice, Neumannova č.142

čtvrtek 26.4. 2018 v 18.00
P. Petr Plášil
Arménie a Náhorní Karabach
země hor a klášterů
SPGŠ Prachatice Zahradní ul.

Rok 2016

20. 10. 2016 čtvrtek v 17.00
Michael Sekyrka
Jerzy Popiełuszko – neobyčejný život  
novodobého mučedníka pro pravdu
Pedagogická škola Prachatice

středa 30. 3. 2016 v 17.30 
B. Sc. Salman Hasan PhD.
Uprchlická krize a islamizace Evropy
český překlad zajištěn
SPgŠ Prachatice

Rok 2014

čtvrtek 2. 10. 2014 v 17.30 
P. Dr. Tomáš Cyril Havel CFSsS 
církev ve CMyKu 
pokus o konstruktivní obraz církve vzhledem  
k zákonu o majetkovém vyrovnání 
SPgŠ Zahradní 249, Prachatice



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Přerov

Rok 2016

úterý 6. 12. 2016 v 17.00
Literární večer – Mgr. Kamil Šromota
Dopisy z vandru, dopisy z války
Sonda do života před sto lety. Skutečný příběh  
konkrétního člověka.
centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov

úterý 22. 11. 2016 v 17.00
Mgr. Zdeněk Smiřický
Zapomenutý barokní skladatel – Josef Schreier
Centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov

úterý 25. 10. 2016 v 17.00
Mgr. Jitka Otáhalová
William Shakespeare (1564–1616) – drama rozlomené 
doby
K výročí 400 let od úmrtí největšího dramatika
Centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov

čtvrtek 6. 10. 2016 v 17.00
Vít Adamík
Jak jel Víťa do Číny
Vyprávění mladíka z malého Česka
o velkých zážitcích ze severovýchodní Číny
Centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov

úterý 27. 9. 2016 v 17.00
Mgr. Kamil Šromota
Dvě těla krále
Antropologický pohled na císaře a krále Karla IV.
Centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov

úterý 24. 5. 2016 v 17.00
Ing. František Kopečný
Pronásledování křesťanů a jeho kořeny
centrum SONUS,Palackého 17a, Přerov 

úterý 26. 4. 2016 v 17.00
Mgr. Libuše Tomčíková
Putování po indických státech Kerala a Maháraštra
centrum SONUS,Palackého 17a, Přerov 

úterý 22. 3. 2016 v 17.00
Mgr. Jitka Otáhlová
Malá cesta sv. Terezie z lisieux
centrum SONUS,Palackého 17a, Přerov

Rok 2015

úterý 15. 12. 2015 v 17.00
Mgr. Jitka Otáhlová
Od jesliček sv. Františka k encyklice laudato si‘
centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov

Rok 2019 

19.2.2019
Mgr. Kamil Šromota
Kappadokie a její církevní otcové
Tajemná země se slavnou minulostí.
17.00, centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov.

Rok 2018 

26. 4. 2018
Ing. Julius Kahanec, dobrovolný spolupracovník CSI
Křesťanství – nejpronásledovanější náboženství
centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov

20. 3. 2018
doc. Martin Cajthaml, Ph.D.
Sókratovsko-platónská a křesťanská podoba péče  
o duši
centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov

27. 2. 2018
PhDr. Ingrid Silná, Ph.D.
Věžní hudba
Historický exkurz na málo známé téma.
centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov

23. 1. 2018
Mgr. Kamil Šromota
Thaletova kružnice jako klíč k evropskému myšlení
Úvod do řecké filosofie
centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov

30. 11. 2017
ThLic. Michal Umlauf
AMORIS lAETITIA – Radost lásky
Apoštolská exhortace papeže Františka.
centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov

Rok 2017

21. 2. 2017
ThLic. Jaroslaw Sebastian Pastuszak, Th.D.
Drama ateistického humanismu
v kontextu vývoje současné kultury
centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov

17. 1. 2017
Mgr. Libuše Tomčíková
Safari znamená cesta
centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov



2

Rok 2012 

středa 26. 2. 2012 v 16.00 
P. Jan Linhart
Kyrgyzstán-země Nebeských hor 
Pastorační centrum Sonus  
(za ŘK farou v Přerově, vstup z ul. Palackého) 

Rok 2011 

úterý 6. 12. 2011 v 16.00 
Ing. Kamil Šromota
Teologie obrazů Mistra vyšebrodského oltáře 
Pastorační centrum Sonus  
(za ŘK farou v Přerově, vstup z ul. Palckého) 

úterý 11.10. 2011 v 15.00 
Mgr.Ing. Štefan Šrobár, CSc.
Taize – spiritualita smíření 
Pastorační centrum Sonus 

úterý 22. 3. 2011 v 16.00 
Mgr. Ing. Štefan Šrobár, CSc.
Ekologická kríza – hrozba a šanca
Pastorační centrum Sonus 
(za ŘK farou v Přerově, vstup z ul. Palckého) 

středa 23. 2. 2011 v 16.00 
P. Jan Linhart
Írán –  středověk s mobilem v ruce... 
Pastorační centrum Sonus 
(za ŘK farou v Přerově, vstup z ul. Palckého) 

Rok 2009 

středa 2. 12. 2009 v 16.00 
Mgr. Jan Tomiga ASC
Návštěva Charity na Ukrajině 
Pastorační centrum Sonus 
(za ŘK farou v Přerově, vstup z ul. Palckého) 

středa 4. 11. 2009 v 19.00 
Kpt. Mgr. Jaroslav Knichal
Afghánistán 
Pastorační centrum Sonus  
(za ŘK farou v Přerově, vstup z ul. Palckého) 

středa 18. 11. 2009 v 16.00
Mgr. Pavel Kosmák SDB
Mexiko 
Pastorační centrum Sonus   
středa 4. 3. 2009 v 17.00 
Ing. František Kopečný
Pronásledování křesťanů v současném světě 
Pastorační centrum Sonus 

Rok 2008 

středa 19. 11. v 17.00 
Otec Jan Linhart
gruzií po klášterech a horách 
Pastorační centrum Sonus 
 

úterý 24. 11. 2015 v 17.00
Filip Breindl
Za misiemi na všech kontinentech
centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov

úterý 20. 10. 2015 v 17.00 
Mgr. Jitka Otáhlová 
Sv. Terezie z Avily 500 let od narození učitelky církve
centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov 

úterý 15. 9. 2015 v 17.00 
Bc. Kristýna Bernardová
Nacistická perzekuce církve v Protektorátu Čechy a 
Morava
centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov

úterý 21. 4. 2015 v 17.00 
Deník Otty Wolfa 
Promítání dokumentárního filmu s účastí hlavních 
protagonistek příběhu a výstavka fotografií ze života 
židovské komunity v Přerově a Olomouci.
Pořádáno v rámci 70. výročí konce II. světové války. 
centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov

úterý 24. 3. 2015 v 17.00 
Mgr. Jitka Otáhalová
Václav Prokůpek 
centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov

úterý 17. 2. 2015 v 17.00 
Mgr. Kamil Šromota
Čestný sloup Nejsvětější Trojice v Olomouci 
Příběh sloupu v dějinách města. 
centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov

Rok 2014 

úterý 21. 10. 2014 v 17.00 
Josef Majer 
Na kole do Compostely a až na konec světa 
centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov

úterý 23. 9. 2014 v 17.00 
Mgr. Kamil Šromota
hora svatého Michala 
O slavném poutním místě ve Francii a kultu archanděla 
Michaela. 
Centrum SONUS, Palackého 17a, Přerov

Rok 2013

úterý 5.11. 2013 v 16.30 
Ing. František Kopečný
Skládačka 
Pastorační centrum Sonus 
(za ŘK farou v Přerově, vstup z ul. Palackého)

úterý 26. 2. 2013 v 16.30 
P.  Jan Linhart
libanon Putování zemí cedrů a bílých hor 
Pastorační centrum Sonus  
(za ŘK farou v Přerově, vstup z ul. Palackého) 



3

středa 21. 5. v 17.00 
Mgr. et Mgr. František John 
Z dějin moravského zvonařství 
pastorační centrum SONUS 

středa 23. 4. v 17.00 
salesián P. Jaroslav Němec
Etická výchova 
pastorační centrum SONUS



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Rožmitál pod Třemšínem a Hvožďany

čtvrtek 27. 10. 2011 v 18.00
Mgr. Vladimír Červenka 
Řád sv. Jana Jeruzalémského – řád maltézských rytířů  
v českých zemích (s těžištěm na prácheňsku)
Modrý salonek Brdského památníku

neděle 8. 5. 2011 ve 13.00
Zdeněk Válal
historie, tajnosti a kouzla města Březnice 
sraz u vchodu do zámku v Březnici

pátek 18. 3. 2011 v 18.30 
Mgr. Vladimír Červenka
Rodinné paměti Bukovanských z Bukovan 
(ze života drobné šlechty předbělohorských Čechů)
Modrý salonek budovy ZUŠ

Rok 2010

neděle 21. 11. 2010 v 16.00
Mgr. Ivana Hoyerová
Život a dílo J. J. Ryby – OMyly A FAKTA
(U příležitosti půlkulatých výročí rožmitálského učitele, 
hudebního skladatele a ředitele kůru, J. J. Ryby 1765–1815)
Modrý salonek Brdského památníku

pátek 22. 10. 2010 v 18.00
Mgr. Vladimír Červenka 
heraldika měst a obcí včera a dnes
Modrý salonek Brdského památníku

sobota 8. 5. 2010 ve 13.00
u vchodu do zámku ve Lnářích
Zdeněk Válala
historie, tajnosti a kouzla města lnáře 
(tradiční výlet na kolech i auty)
Na závěr je plánována exkurze po místních cukrárnách

pátek 23. 4. 2010 v 18.00
Ing. Jan Konzal
Budoucnost křesťanských církví
Modrý salonek Brdského památníku

pondělí 22. 3. 2010 v 18.30
PhDr. Jan Stříbrný 
Křesťané mezi rezistencí a kolaborací 
Modrý salonek Brdského památníku

Rok 2009

čtvrtek 12. 11. 2009 v 18.30
Večer na téma
20 let po 17. listopadu (s promítáním)
sál Kulturního centra na náměstí

Rok 2022

27. 5. 2022
ENERgIE Z OBNOVITElNÝCh ZDROJŮ
Milan Smrž

Rok 2013

středa 8. 5. 2013 ve 12.30
pořádáme již dvanáctý CYKLOVÝLET
historie, tajnosti a kouzla VySÍDlENÝCh BRDSKÝCh 
OBCÍ – Červený Lom – Přední a Zadní Záběhlá – Padrť – 
Padrťské rybníky – Teslínský klášter
Účast je možná na kole a autem, které má povolení k vjezdu 
do prostoru.  SRAZ ÚČASTNÍKů v NEPOMUKU před hospodou 
Nepál ve 12.30 hodin, kontaktní telefon: 775 966 548 
pro nemocné a starší zájemce je omezený počet míst  
v automobilech s již vyřízeným povolením 
Přednáška pamětnice Dr. Šmolkové a p. Podzimka 

Rok 2012

pátek 12. 10. 2012 v 18.00
Salonek zámecké restaurace

úterý 8. 5. 2012 ve 13.00
VÝlET historie, tajnosti a kouzla města Březnice 
Provázet bude Zdeněk Válal 
Sraz ve 13 hodin před kostelem Františka Xaverského 
a Ignáce z Loyoly

neděle 22. 4. 2012 v 15.00
setkání na téma: 
Co nám v současné církvi chybí je pro nás zároveň 
zodpovědným úkolem Pozvání přijala:  
ludmila Javorová z Brna
Je absolventkou podzemní teologické fakulty. 
V umlčené církvi pracovala jako generální vikářka v letech 
1964-1989. T. č. vyučuje náboženství
Modrý salonek Brdského památníku

čtvrtek 26. 1. 2012 v 18.00
Kolokvium: 
Úloha církve dnes a nové horizonty v katolické církvi
Modrý salonek Brdského památníku

Rok 2011

neděle 13. 11. 2011 v 15.30 
Mgr. Ivana Hoyerová
Odpoledne s Jakubem Janem Rybou
Komentovaná prohlídka expozice J. J. R. v Podbrdském 
muzeu v Rožmitále pod Třemšínem
Podbrdské muzeum v Rožmitále



2

pátek 21. 10. 2009 v 18.30 
Lukáš Tůma
Voda v krajině – nebude chybět?
Modrý salonek Brdského památníku

pátek 8. 5. 2009 ve13.00 
Mgr. Jan Olejník
historie, tajnosti a kouzla města Blatné 
Tradiční výlet na kolech i auty, na ukončení exkurze 
po místních cukrárnách
(Od městské brány před kostelem)

sobota 2. 5. 2009 v 18.30 
Aleš Brotánek, Jiří Čech a Michal Navrátil
Proč, jak a které staré domy rekonstruovat na 
energeticky úsporné a zdravé bydlení?
Modrý salonek Brdského památníku

17. 4. 2009 v 18.30 
P. Jindřich Krink
Apoštol Pavel a jeho vzkaz do naší současnosti
Modrý salonek Brdského památníku

pátek 27. 3. 2009 v 18.30 
P. Ivo Prokop
TEMNO – reformace a protireformace  
v Čechách

neděle 1. 2. 2009 v 15.30
Hanka Podskalská a Petr Šípek
Za krásami všední Indie

Mgr. Michal Opatrný, ThDr.
Může se Církev něco přiučit od „Světa“

Rok 2008

sobota 24. 10. 2008 v 19.00 
Akad. arch. Aleš Brotánek
Pasivní domy – bydlení budoucnosti
Modrý salónek Brdského památníku

pátek 7. 11. 2008 v 18.30
MUDr. Marie Goldmanová
Cesta domů
Modrý salónek Brdského památníku



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Rožnov pod Radhoštěm

úterý 21.2.2017 v 16.00
Pozdravení a pokoj Evangelia
komentovaná prohlídka Miloš Šimurda (…očima umělce)
Jiří Polášek (…očima kněze)
Sušák – Valašské muzeum v přírodě Rožnov pod Radhoštěm 

Rok 2016

středa 2. 11. 2016 v 16.00
P. Petr Kolář SJ
O vztahu duchovních k laikům 
a pojetí společenství v katolické církvi
Pastorační centrum v Rožnově p/R.

úterý 4. 10. 2016 v 18.00
doc. Mgr. Jaroslav Šebek Ph.D.
Karel IV. byl oblíbený za všech režimů  
(moderní interpretace otce vlasti)
Evangel. kostel Rožnov p/R

čtvrtek 19. 5. 2016 v 17.00
prof. Martin C. Putna
Obrazy z kulturních dějinruské religiozity
Evangelický kostel Rožnov p. R.

pátek 8. 4. 2016 v 16.00
P. Mgr. Miroslav Herold, Lic., SJ
Mladý křesťan v současné společnosti
pastorační centrum farnosti Rožnov p.R.

středa 16. 3. 2016 v 17.30
RNDr. Lukáš Šimek
Namibie-příroda a lidé jihozápadní Afriky
podkroví knihovny Rožnov p. R.

Rok 2015

pátek 16. 10. 2015 v 16.00
PhDr. Ivan Rynda
Člověk, příroda a křesťanství  
Valašské muzeum v přírodě 
sál Sušák, Rožnov p. R.

čtvrtek 17. 9. 2015 v 17.00
doc. Pavel Hošek, Th.D.
Evropa a islám
evangelický kostel Rožnov p. R.

úterý 5. 5. 2015 v 17.00
Jaroslav Šebek
Jan hus – kacíř nebo hlasatel Pravdy?
(Postava Mistra Jana Husa v 19. a 20. století)
Rožnov pod Radhoštěm, evangelický kostel

Rok 2020

24. 2. pondělí v 17.00
prof. Pavel Hošek PhD.
Evangelium lesní moudrosti
Evangelický kostel v Rožnově pod Radhoštěm

Rok 2019

7. 10.  pondělí v 17.00
Ladislav Heryán, kněz, „pastor undergroundu“
Můj příběh a vnitřní svoboda
v klubu Vrátnice, ul.1.máje 1000, Rožnov pod Radhoštěm

14. 10.  pondělí v 17.00
Jaroslav Šebek, historik
Doba byla těhotná změnou
v klubu Vrátnice, ul.1.máje 1000, Rožnov pod Radhoštěm

Rok 2018

10. 4. úterý v 17.00
Erik Tabery
Opuštěná společnost
Konferenční sál Sušák
Valašské muzeum v přírodě Rožnov p/R

Rok 2017
ve spolupráci s místní skupinou Valašské Meziříčí

Sobota 14. 10. ve 14.00
RNDr. Jiří Grygar
Velký třesk
Evangelický kostel ve Valašském Meziříčí

Středa 20.9. v 17.00
SVĚTlANA
Jedna z kapitol třetího odboje
Přednášet a besedovat budou Mgr. Libor Svoboda  
a Mgr. Luboš Kokeš, pracovníci ÚSTR
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově p/R

pátek 1. 9. v 18.00
Večer modliteb za ochranu stvoření 
se zpěvy z Taizé
18.00 mše sv., 19.45 modlitby za stvoření se zpěvy  
z Taizé-chrámový sbor a schola
V kostele všech svatých v Rožnově pod Radhoštěm

pátek 24.3.2017 v 16.00
Miroslav Herold, SJ
Tovaryšstvo Ježíšovo v proměnách času
evangelický kostel Rožnov pod Radhoštěm



2

pátek 17. 4. 2015 v 16.00
Marek Orko Vácha
Víra a Darwinova teorie 
Janíkova stodola, areál dřevěného městečka
Valašského muzea v přírodě

pátek 20. 3. 2015 v 16.30
Tomáš Halík
Současné proměny náboženství
bude o.Tomáš celebrovat mši
v kostele Všech svatých v Rožnově)

Rok 2008

čtvrtek 27. 3. 2008 v 17.30
Rožnovská věž
Beseda s autory publikace Rožnovská věž
Městská knihovna v Rožnově pod Radhoštěm



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Říčany

Rok 2017

Pátek 16. 6. v 19.00
Dr. Ing. Ladislav Heryán, Th.D., vysokoškolský pedagog, 
biblista, salesiánský kněz a ‚pastor undergroundu‘
Jak rozumět některým ‚temným‘ místům v Bibli?
V hlavní budově 1. ZŠ Masarykovo náměstí 71,  
Říčany (naproti kostelu)

Rok 2016

sobota 12. 11. 2016 od 19.00
Pavel Fischer, ředitel STEM Ústav empirických výzkumů,  
z. ú., bývalý český velvyslanec ve Francii a poradce 
prezidenta Václava Havla
Kam míří Evropa?
Centrum Na Fialce, konferenční místnost B / učebna č. 5

Rok 2015

pondělí 26. 10. 2015 v 17.00
JUDr. Martin Rozumek
Uprchlíci a my – fakta, zkušenosti, otázky
Předsálí KC Labuť

pátek 10. 4. 2015 v 19.00
doc. Pavel Hošek, Th.D.
Islám a my
Centrum Na Fialce, konferenční místnost B / učebna č. 5



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Strážnice

16. 3. pátek v18.30 hod
Bílý balónek
pokračování filmových seminářů s doc. Vladimírem 
Suchánkem

19. 1. pátek v 19.00
Mgr.Marek Orko Vácha, Ph.D.
Tvůrce tvoří Tvůrce
v kostele Nanebevzetí Panny Marie ve Strážnici

Rok 2017

10. 11. pátek v 19.15
prof. Ing. Zdeněk Žalud, Ph.D.
Vyhlížíme deště
Městský úřad Strážnice

29. 9. pátek v 19.15
Veronika Sedláčková, novinářka a moderátorka
Nebezpečí dezinformací v médiích
Obřadní síň, Městský úřad Strážnice

12. 5. pátek v 19:15
Diana Majdáková (slov. kunsthistorička a kurátorka umění)
a Tomáš Klepoch (významný slov. umělec vystavující 
mj. ve Slovenské nár. galerii)
Současné umění: co se to dnes, zatraceně, děje?
Městský úřad Strážnice, Obřadní síň

31. 3. pátek v 19.15
Radko Mokryk, historik, Ilja Antonov, právník,  
pochází z Doněcka 
Ukrajina po Majdanu
Městský úřad ve Strážnici

10. 2. pátek v 19.15
Kateřina Procházková
Současná Čína ve Strážnici    

Rok 2018

pátek 2. 12. 2016 v 18.00
doc. Vladimír Suchánek, filmový vědec z katedry film.  
a divad. studií na UPOL
Filmový western jako umění 
aneb jak vidět a nacházet krásu i tam, kde není vidět...
S promítáním filmu (90 mimut)
CM Jednota (Orlovna) Strážnice, Masarykova 381

pátek 25. 11. 2016 v 19.15
Samira Sibai, syrská lékařka a Michal Sochor, lékař 
uprchlického tábora
Válka v Sýrii 

Rok 2020

20. 3. pátek v 19.00
Josef Pazderka, šéfredaktor Aktuálně.cz
Česká mediální krajina 
Jaká je aktuální situace médií v Česku?
S jakými problémy i výzvami se potýkají?
Jakou roli pak zaujímá server Aktuálne.cz?
na radnici ve Strážnici

Rok 2019

16. 10. středa v 17.30 
Pomocný biskup pražský Mons. Václav Malý
Cesta církve po roce 1989
v kostele Nanebevzetí Panny MArie ve Strážnici

20. 9. pátek v 19.15 
Mgr. Alexander Ač, Ph.D., Akademie věd České republiky
globální změna klimatu jako výzva 21. století
Městský úřad, Strážnice

12. 4. pátek v 19.15 
Michal Broža, ředitel OSN v ČR
globální výzvy současnosti pohledem Organizace 
spojených národů
ve Strážnici na radnici

11. 1. pátek v 19.15 
prof. Jiří Sehnal
Bachův český protějšek Jan Dismas Zelenka
Městský úřad Strážnice

Rok 2018

7. 11. středa v 19.15
Místo České republiky v Evropské unii očima Zdeňka Velíška
Jaké je místo České republiky v Evropské unii?
Městský úřad, obřadní síň na radnici

15. 6. pátek v 19.30
Hranice práce
promítání dokumentárního filmu o pracovních 
podmínkách v Česku
a následnou diskuzí s autorkou a hlavní představitelkou
na farní zahradě sv. Martina ve Strážnici

20. 4. pátek v 19.15 
Lidé na okraji
Přednáška o léčbě závislostí a situaci lidí bez domova  
na jižní Moravě
Na městském úřadě ve Strážnici



2

čtvrtek 3. 11. 2016 v 18.00
Beseda s Erikem Taberym, spisovatel a politický komentátor, 
šéfredaktor časopisu Respekt, dlouhodobě se věnuje domácí 
politice
Debata o médiích i politice
Obřadní sál radnice Strážnice

pátek 14. 10. 2016 v 19.15
prof. PhDr. Jiří Sehnal, CSc.
(emeritní profesor Univerzity Palackého v Olomouci)
Bach a baroko a základní rysy Bachovy hudby
Přednáška s poslechem hudebních ukázek
Obřadní síň radnice ve Strážnici

pátek 20. 5. 2016 v 19.15
Petra Procházková
Na východ od ráje
radnice ve Strážnici

pátek 11. 3. 2016 v 19.00
prof. Ivana Noble, Ph.D.,
Dr. Tim Noble
Moc a síla náboženství
obřadní místnost na radnici ve Strážnici

neděle 21. 2. 2016 v 16.00
doc. PhDr. Vladimír Suchánek, Ph.D.
Chuť třešní-filmový seminář
v aule Purkyňova gymnázia Strážnice

pátek 29. 1. 2016 v 19.00
JUDr. Martin Rozumek
Uprchlická krize
obřadní místnost (radnice) Strážnice

Rok 2015

pátek 9. 10. 2015 v 19.00 
prof. M. C. Putna
Duchovní kořeny současného Ruska
obřadní místnost (radnice) Strážnice

pátek 4. 12. 2015 v 19.00
PhDr. Jaromír Volek, Ph.D.
O moci, bezmoci a nemoci médií v pozdní době
obřadní místnost na radnici Strážnice



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Sušice   
Činnost pozastavena

sobota 25. 4. 2015 v 15.00 
Vzpomínkové pásmo 
Vyvolený k utrpení k 70. výročípochodu smrti 
helmbrechts – Volary, který prošel tímto
krajem kostel v Rejštejně

neděle 12. 4. 2015
odpoledne VElIKONOČNÍ koncert 
chrámový sbor z Tábora 
Kostel sv. Václava

středa 18. 3. 2015 v 19.00 
Akad. arch. Ivan Adam 
multimediální přednáška – Cesta ke sv. Prokopovi 
Muzeum Šumavy Sušice

úterý 3. 3. 2015 v 19.00
prof. PaedDr. ThLic. Martin Weis, Th.D. 
z TF JU v Českých Budějovicích
Mistr Jan hus jako eticky i duchovně inspirativní 
osobnost 
Kinosál Sušice

středa 25. 2. 2015 v 19.00 
Mgr. Alena Ježková, Ph.D.
Beseda o knize „Tichá srdce“
- o klášterech a lidech v nich 
Muzeum Šumavy Sušice 

středa 28. 1. 2015 v 19.00 
přednáška P. Mr. Mgr. Tomas van Zavrel
Trochu jinak o smrti 
Muzeum Šumavy Sušice

Rok 2014

čtvrtek 11. 12. 2014 v 19.00
přednáška o etice 
Mgr. Alena Bernardová 
Muzeum Šumavy Sušice

pátek 28. 11. 2014 v 19.00
ADVENTNÍ koncert 
– Petr Minář adventní písně 
(staré + z kancionálů) + autorské písně
Muzeum Šumavy Sušice

čtvrtek 13. 11. 2014 v 19.00
přednáška 
Rodina včera, dnes a zítra
Ing. Pavel Jajtner (bývalý velvyslanec ČR)
+ autogramiáda knihy „Zajisté, Excelence!“
Muzeum Šumavy Sušice

Rok 2016

úterý 31. 5. 2016 v 19.30
PhDr. Jan Lhoták
Karel IV. (1316–1378)
Muzeum Šumavy Sušice

pátek 26. 2. 2016 v 19.00
doc. Michal Kaplánek, Th.D.
Evangelizace dnes aneb jak předávat světu naději
Muzeum Šumavy Sušice

Rok 2015

neděle 13. 12. 2015 v 15.00
literárně-hudební pásmo 
Popelka Nazaretská – Václav Renč & Vít Petrů, 
účinkuje sbor KOS z Lomnice nad Lužnicí
v klášterním kostele sv. Felixe v Sušici

pondělí 23. 11. 2015 v 18.00
RNDr. Scarlett Vasiluková-Rešlová, CSc.
Rakovině se lze bránit (seminář)
Muzeum Šumavy v Sušici
Rezervace na tel: 603 525 450

sobota 21.11. 2015 v 15.00 
RNDr. Scarlett Vasiluková-Rešlová, CSc. 
O odpouštění (výukový seminář)
refektář kláštera kapucínů v Sušici, Dlouhoveská ul.
Rezervace na tel: 603 525 450

čtvrtek 12. 11. 2015 v 19.00
novinářka LN a válečná zpravodajka
Petra Procházková
O problematice uprchlictví
Kino v Sušici

čtvrtek 15. 10. 2015 v 19.00
P. Václav Hes
Rok Božího milosrdenství –  bula papeže Františka,
kterou tento rok vyhlásil
Farní sál, Bašta 54, Sušice

čtvrtek 24. 9. 2015 v 19.00
Mgr. Alena Bernardová
Identita: služebník
Muzeum Šumavy Sušice

středa 17. 6. 2015 v 19.00
P. Tomas van Zavrel
přednáška z cyklu  „Čemu vlastně věříme“  
na téma „Pohřben“ 
Muzeum Šumavy Sušice 



2

Rok 2013

čtvrtek 12. 12. v 19.00 
Zahájení II. semestru cyklu přednášek
V co vlastně věříme? 14.díl 

P. Mr. Mgr. Tomas van Zavrel
MARIA
Nový sál v Muzeu Šumavy Sušice

čtvrtek 28. 11. 2013 v 19.00
Koncert: Slávek Klecandr zve 
na ADVENT Kytarový koncert kapelníka
skupiny Oboroh 
+ nabídka adventních věnců
Nový sál v Muzeu Šumavy Sušice

čtvrtek 31.10. 2013 v 19.00
PhDr. Zuzana Svobodová, PhD. 
(TF JU a Jabok)
hledání harmonie krizi navzdory 
(podle J.A. Komenského)
Nový sál v Muzeu Šumavy Sušice

čtvrtek 10.10. 2013 v 19.00
Diskusní kavárna ČKA Volby 
a zodpovědnost křesťana 
Beseda o veřejných záležitostech
promluví Ladislav Marek a hosté
Farní sál, Bašta 54, Sušice

sobota 14. 9. 2013 16.00 – 19.00
zpřístupnění kaple Anděla Strážce 
(Dny evrop. dědictví) od 17 hodin
přednáška o historii kaple 
přednese PhDr. Jan Lhoták
vrch Stráž nad Sušicí

pátek 8. 2. 2013 v 19.00
Povídání o Šumavě 
s paní Marií Malou
Penzion DPS (Pod Svatoborem)

čtvrtek 14. 2. 2013 v 19.30
P. Mr. Mgr. Tomas van Zavrel 
V co vlastně věříme?
každý 2. a 4. čtvrtek v měsíci cyklus přednášek  
o jednotlivých slovech Vyznání víry
Nové komunitní centrum (vedle ZUŠ)

středa 20. 2. 2013 v 19.00 
2. KAVÁRNA ČKA 
Helena Pekárková
z dokumentů II. Vatikánského koncilu
beseda na téma „Žena v církvi“
farní sál (Bašta 54)

čtvrtek 14. 3. 2013 v 19.30 
P. Mr. Mgr. Tomas van Zavrel
Další přednáška o Vyznání víry
z cyklu V CO VlASTNĚ VĚŘÍME?
Komunitní centrum (vedle ZUŠ)

čtvrtek 30. 10. 2014 v 19.00
Diskusní kavárna 
o exhortaci Evangelií gaudium 
(závěr) uvádí P. Václav Hes
Farní sál – Bašta 54

čtvrtek 25. 9. 2014 v 19.00
Diskusní kavárna 
o exhortaci Evangelií gaudium 
(4.kapitola) uvádí P. Václav Hes
Farní sál – Bašta 54

sobota 13. 9. 2014 v 16.00
varhanní minikoncert 
- místní žák Zdeněk Švelch

sobota 13. 9. 2014 v 17.00
prof. PaeDr. ThLic. Martin Weis, Th.D.
přednáška s promítáním
Mariánská zjeveni v dějinách západni cirkve 
kostel Panny Marie, Dlouhoveská ul., Sušice
(kostel otevřen 15–19 hod, 
Dny evropského dědictví)

čtvrtek 12. 6. v 19.30
přednáška V co vlastně věříme?
P. Tomas van Zavrel
Muzeum Šumavy Sušice

čtvrtek 26. 6. v 19.00 
diskusní kavárna ČKA 
s Evangelii gaudium promluví 
P. Václav Hes
farní sál, Bašta 54, Sušice

čtvrtek 24. 4. 2014 v 19.00 
2. diskusní večer ČKA  RADOST EVANgElIA 
promluví P. Václav Hes
farní sál, Bašta 54, Sušice

pondělí 21. 4. 2014 v 17.00
VElIKONOČNÍ koncert ENSEMBlE INÉgAl 
(varhany, zpěv, trubka)
kostel sv. Václava, Sušice

čtvrtek 27. 3. 2014 v 19.00
Diskusní kavárna 
o exhortaci Evangelii gaudium 
uvádí P. Václav Hes
Farní sál – Bašta 54  
(další pokračování: 24. 4., 29. 5., 26. 6.)

čtvrtek 13. 2. 2014 v 19.00
přednáška z cyklu V co vlastně věříme?
– o jednotlivých slovech Vyznání víry 
P. Mr. Mgr. Tomas van Zavrel
Muzeum Šumavy Sušice
(další přednášky z tohoto cyklu: 
20. 3., 10. 4., 15. 5., 12. 6.)



2

15.30 hodin přednáška 
doc. PhDr. Petra Kubína, Ph.D.
Sv. Vintíř: durynský šlechtic, 
bavorský poustevník a český patron
kostel sv. Vintíře v Dobré Vodě u Hartmanic

pátek 4. 5. 2012 v 19.30 
Mgr. Michael Martinek, Th.D.
hledání duchovní péče v dnešním světě
Jídelna domu DPS, Pod Svatoborem

pátek 16. 3. 2012 v 19.00 
Ing. Luděk Štěch
Doba kamenná ještě trvá v Indonézii – provincii Papua
Dům Církve bratrské (Studentská ul.)

pátek 2. 3. 2012 v 19.00 
P. Mgr. Ing. Zdeněk Demel, ThD.
Vztah mezi vírou, liturgií a životem 
DPS (Pod Svatoborem)

Rok 2011

pátek 25. 11. 2011 v 19.30
Aleš Masner
Fair trade není přežitek, ochutnávka i prodej 
+ cestopis z Uzbekistánu a Kyrgyzstánu – foto, hudba
sborový dům Církve bratrské (Studentská 506)

pátek 11. 11. 2011 v 19.30 
P. Tomas van Zavrel
UZDRAVENÍ MODlITBOU
DPS Pod Svatoborem

pátek 21. 10. 2011 v 19.00 
Jaroslav Pavlíček 
Chování v extrémních situacích
Sborový dům Církve bratrské, (Studentská 506)

pátek 23. 9. 2011 v 19.30 
P. Tomas van Zavrel
Čech holanďanem, podnikatel knězem
Dům pension (Pod Svatoborem)
všichni jsou srdečně zváni

pátek 10. 6. 2011 v 19.30 
Ing. Jaroslava Jeslínková 
lITVA, země blízklá a přátelská
Dům pension (Pod Svatoborem)

pátek 8. 4. 2011 v 19.30 
RNDr. Jiří Šebesta
Ohrožují sopky a zemětřesení naši republiku?
Dům pension (Pod Svatoborem)

Rok 2010

pátek 1. 10. 2010 v 11.45 
prof. Jan Sokol
Mrav, morálka a etika 
(pro studenty gymnázia) 

středa 20. 3. 2013 v 19.00 
3. KAVÁRNA ČKA 
Mgr. Vladimír Štorek, krajinný ekolog,  
beseda s promítáním na téma
Život orlů na Šumavě
farní sál (Bašta 54)

Rok 2012

čtvrtek 13. 12. 2012 v 19.30
P. Mr. Mgr. Tomas van Zavrel
V co vlastně věříme? 
každý 2. a 4. čtvrtek v měsíci 
cyklus přednášek o jednotlivých slovech Vyznání víry
Nové komunitní centrum (vedle ZUŠ)

čtvrtek 22. 11. 2012 v 19.30 
P. Mr. Mgr. Tomas van Zavrel
V co vlastně věříme? 
každý 2. a 4. čtvrtek v měsíci cyklus přednášek  
o jednotlivých slovech Vyznání víry
Nové komunitní centrum (vedle ZUŠ)

čtvrtek 11. 10. 2012 v 19.30 
P. Mr. Mgr. Tomas van Zavrel 
V co vlastně věříme? 
každý 2. a 4. čtvrtek v měsíci cyklus přednášek 
o jednotlivých slovech Vyznání víry
Nové komunitní centrum (vedle ZUŠ)

čtvrtek 25. 10. 2012 v 18.00 
P. Mr. Mgr. Tomas van Zavrel
V co vlastně věříme? 
Přednáška o slově „Ježíš“ 
ve Vyznání víry každý 2. a 4. čtvrtek v měsíci
ZŠ Lerchova

pátek 26. 10. 2012 v cca 18.45 
(po mši sv.) 
P. ThDr. Patrik Maturkanič PhD.
Nová evangelizace-proč a jak?
Děkanský kostel sv. Václava

čtvrtek 20. 9. (20 hodin)  
až sobota 22. 9. 2012 (15 hodin)
Duchovní soustředění pro každého 
„Umíme se modlit?“ 
v krásném prostředí Šumavy 
Povede P. Tomas van Zavrel 
Dům sv. Vintíře, Dobrá voda u Hartmanic 
www.vintir-dum.eu 
doporučený příspěvek 1000 Kč 
společné pokoje, plná penze, 
promluvy a cvičení nevratná záloha: 500 Kč, 
pro dojíždějící: 50Kč/ promluvu a cvičení (adorace,  
lectio divina, křížová cesta, netradiční formy modlitby) 
přihlášky: exercicie@centrum.cz
P. T. van Zavrel, Bašta 54, 342 01 Sušice

sobota 22. 9. 2012 v 15.00 
setkání s výtvarnicí Vladěnou Tesařovou



3

1. 10. 2010, pátek 19.00
prof. Jan Sokol
Mrav, morálka a etika
Dům pension (Pod Svatoborem)
přednáška pro veřejnost

pátek 28. 5. 2010 v 19.30 
P. František Lízna SJ
Duchovní rozměr putování
Dům Penzion (Pod Svatoborem)

pátek 16. 4. 2010 v 19.00
Václav Sklenář (foto) a Marie Malá
Krása Šumavy
Dům penzion (Pod Svatoborem)



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Světlá nad Sázavou
činnost pozastavena

V případě zájmu o obnovení pobočky pište na:  
cka@krestanskaakademie.cz

Rok 2008
P. Marek Šavel
Tajemství Kristova narození
světelská fara

středa 12. 11. 2008 v 18.00
Miloslav Růžička
Vyhnanci (životní příběhy 
sedláků pronásledovaných komunisty)
zasedací místnost Akademie v Sázavské ulici ve Světlé

čtvrtek 17. 4. 2008 v 19.30 
Markéta Prášková
Vítání nové knihy 
Po úspěchu Klobouků z Agarveny vydává členka světelské 
MS ČKA druhý díl své fantazy...
Zasedací místnost Akademie v Sázavské ulici



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Šternberk

úterý 22. 10.  v 18.00
Robert a Hana Dojčárovi
Nenechávejte si Krista pro sebe
Farní 3, Šternberk  

úterý 17. 12. v 18.00
prof. Pavel Ambros SJ, Th.D.
Advent a Vánoce s Tomášem Špidlíkem
Farní 3, Šternberk

Rok 2018
úterý 6. 11.  2018 v 18.00
doc. P. Petr Chalupa, Th.D.
Desatero v biblickém pojetí
Farní 3, Šternberk 

čtvrtek 11. 10.  v 18.00
P. Jan Linhart
Vietnam – Kambodža– Thajsko
Farní 3, Šternberk

úterý 18. 9. v 18.00
prof. PhDr. Miloš Trapl, CSc.
Náboženské poměry na počátku první Československé 
republiky
přednáška ke stému výročí založení ČSR
Farní 3, Šternberk 

Přednáškový cyklus „habsburkové – mýty a skutečnosti“
reflexe „osmičkových“ výročí v našich dějinách

pátek 7. září 2018 v 18.00
I. část : „Od Moravského pole až po pražskou 
defenestraci“ /1278–1618/
přednáší: prof. PhDr. František Musil, CSc., FFUHK

pátek 19. října 2018 v 18.00
II.část: „Sláva a stíny habsburských Čech“ /1618–1848/
přednáší: P.doc.PhDr. Tomáš Petráček,Ph.D.,Th.D.,UK a UHK

listopad 2018 /termín bude upřesněn/
III. část: „Naše země a poslední panovníci dynastie“ 
/1848 – 1918/
přednáší: PhDr. Milan Novák, představený Modlitební ligy
bl.císaře Karla  za mír mezi národy, Č.R.
Nové Adalbertinum, přízemí,č.dv.25 /přednášk.sál „Balbínka“/
Hradec Králové,Velké náměstí 32

úterý 26. 6. v 17 hod
Skryté poklady Olomouce
Kostel sv. Cyrila a Metoděje v hejčíně
prohlídka s průvodcem
Sraz v 17hod u kostela sv. Cyrila a Metoděje v Hejčíně

Rok 2022

26. 4. úterý v 18.00
RNDr. Miloš Fňukal, Ph.D.
Ukrajina: země na Západě, na Východě, nebo u kraje?
v prostorách římskokatolické fary ve Šternberku. 

Rok 2021

9. 11. 2021
doc. Petr Chalupa, Th.D. a PhDr. Marie Klašková
Praktická práce s biblickými texty o sv. Josefovi

Rok 2020

14. 1. úterý v 18.00
Robert Svatoň Th.D.
Matka jednoty, nebo příčina našeho rozdělení?
Maria v církvích křesťanského Východu a v tradicích 
reformace
Farní 3, Šternberk

Rok 2019

čtvrtek 17. 1.  2019 v 18.00
br. Radek Navrátil, kapucín
Putování za otcem Piem
Farní 3, Šternberk         

úterý 19. 2.  2019 v 18.00
P. Rudolf Smahel SDB, ThD 
Studenti proti totalitě1968-1969
Farní 3, Šternberk  

úterý 9. 4. 2019 v 18.00
prof. P. František Kunetka SDB, Th.D.
Velikonoční třídenní – vrchol liturgického roku
Farní 3, Šternberk 

úterý 14. 5. 2019 v 18.00
Mgr. Marek Charvát
O rozmanitosti rozhovorů
Farní 3, Šternberk 

úterý 11. 6. v  v 1700
Exkurze KRÁlOVSKÉ MĚSTO UNIČOV
Kostel Nanebevzetí Panny Marie
Mariánský sloup
odborný doprovod dr. Emilie Zatloukalová

úterý 24. 9.  v 18.00
P. Josef Mikulášek Ph.D.
Misijní přirozenost církve
Farní 3, Šternberk



2

Úterý 14. 2. 2017 v 18.00
P.ThLic. Miroslav Herold SJ
Stopy sv. Jana Nepomuckého na Moravě
Farní 3, Šternberk

Úterý 17. 1. 2017 v 18.00
Jaroslav Franc, Th.D.
Postavení křesťanů v tradiční muslimské společnosti
Farní 3, Šternberk

Rok 2016

úterý 8. 11. 2016 v 18.00
P. Chudíková, K. Grygová. nemocniční kaplani
Byl jsem nemocen a navštívili jste mě...
Farní 3, Šternberk

Úterý 11. 10. 2016 v 18.00
Mgr. Otto Broch, vězeňský kaplan
Je milosrdenství spravedlivé?
Farní 3, Šternberk

Úterý 13. 9. 2016 v 18.00
doc. Petr Chalupa Th.D.
Milosrdenství ve Starém a v Novém zákoně
Farní 3, Šternberk

Úterý 12. 1. 2016 v 17.00
Robert Svatoň PhD.
Křesťanské církve v ČR
Farní 3

Rok 2015

Úterý 24. 11. 2015 v 18.00
doc. P. Petr Chalupa
Kletby a požehnání v páté knize Mojžíšově
Farní 3

Úterý 10. 11. 2015 v 18.00
Doc. Pavel Nováček
Národní parky severní Ameriky
Farní 3

Pondělí 12. 10. 2015 v 18.00 
P. Jan Linhart
Etiopie – země, kde každý omládne
Farní 3

Červen 2015 
Prohlídka památek Olomouce, průvodce: Mgr. Filip Hradil 

Úterý 26. 5. 2015 
PhDr. Karel Podolský
bl. Karel habsburský, poslední český panovník 
farní místnost, Farní 3, Šternberk 

Úterý 28. 4. 2015 v 18.00 
Jaroslav Franc Th.D
Islám – všeobecný úvod, diskuse k aktuálnímu dění 
farní místnost, Farní 3, Šternberk

úterý 12. 6. 2018 v 18 hod
MUDr. Jitka Krausová OV
Manželství-cesta ke svatosti 
Farní 3, Šternberk

úterý 22. 5. 2018 v 18.00
Mgr. Ing. P. Pavel Šupol
Moderní křesťanská hudba-kde začíná a končí?
Farní 3, Šternberk

pátek 27. 4. 2018 v 17.30
Věra Sosnarová
Přežila jsem gulag
Kulturní dům,Masarykova 20,Šternberk

úterý 6. 3. 2018 v 18.00
P. ThLic. Miroslav Herold SJ
letem nepomuckým světem
Farní 3, Šternberk

čtvrtek 25. 1. 2018, 18.00
doc. Dr. Michal Altrichter SJ,Th.D.
Papež František – nesnáze a podněty
Farní 3, Šternberk

Rok 2017

úterý 12. 12. 2017 v 18.00
Ondřej Suk
Portugalsko očima studenta
Farní 3, Šternberk

úterý 21. 11. 2017 v 18.00 
ThLic. P. Vojtěch Koukal
Evangelizace
Farní 3, Šternberk

úterý 17. 10. 2017 v 18.00
S. M. Zdislava Nosková OSF
Proces blahořečení S. M. Elišky Pretschnerové
Klášter Sester klarisek-kapucínek, Opavská 27, Šternberk

19. 9. 2017 úterý v 18.00
doc. Dr. Ludvík Dřímala Th.D.
Ježíšova podobenství-co o nich (ne)víme
Farní 3, Šternberk

Úterý 23. 5. 2017 v 18.00
ThLic. Michal Umlauf
Exhortace papeže Františka o rodině Amoris laetitia
Farní 3, Šternberk

Čtvrtek 20. 4. 2017 v 18.00
doc. Dr. Michal Altrichter SJ, Th.D.
100 let od Fatimy – podněty pro duchovní život
Farní 3, Šternberk

Úterý 28. 3. 2017 v 18.00
doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc.
Národní parky USA – jihozápadní část
Farní 3, Šternberk



3

Úterý 9. 4. 2013 v 18.00
Doc. Petr Chalupa
Metody a přístupy k výkladu biblického textu 
Bývalý augustiniánský klášter, Farní 3

Sobota 2. 3. 2013 v 18.00
Jana Škubalová
Chudou Etiopií, s bohatou historií 
Bývalý augustiniánský klášter, Farní 3

Úterý 5. 2. 2013 v 18.00 
Co dělat, když mě to v kostele nebaví 
Farní místnost, Farní 3 

únor 
Ludmila a Stanislav Richterovi

lidé, kteří šli před námi (pásmo diapozitivů) 
Václav Knopf
Sám na motorce kolem Islandu 

březen 
Pavel Motyčka 
Mezigenerační vztahy 

duben 
Jaroslav Franc
Mezináboženský dialog 

květen 
Milan Novák
Blahoslavený Karel I. 

Rok 2012 

Sobota 19. 5. 2012 v 19.00
Ing. Leoš Procházka
Život a křesťané v zemích blízkého východu 
Bývalý augustiniánský klášter, Farní 3 

Úterý 17. 4. 2012 v 18.00
MUDr. Pastor Zdeněk
Oko – do duše okno 
Bývalý augustiniánský klášter, Farní 3 

Úterý 7. 2. 2012 v 18.00
Doc. RNDr. Vladimír Petkevič, CSc.
Edita Steinová –  
židovka, filozofka, řeholnice, mučednice 
Klášter sester Klarisek – Kapucínek (Opavská 27) 

Sobota 3. 3. 2012 v 19.00 
RNDR. Josef Kapitán, Ph.D.
Skotsko 
Sál fary, Farní 3

27. 3. 2012 v 18.00
Mirjam a Pavel Baldínských
Česká misie v Tanzanii 
Sál fary, Farní 3 

Úterý 3. 3. 2015 v 18.00 
Manželé Richterovi
lidé, kteří šli před námi
Pásmo diapozitivů o událostech a lidech z minulého století 
v naší farnosti 

Rok 2014 

Průbežně v roce 2014
Rok rodiny drobné iniciativy k danému tématu. 
Více k Roku rodiny, případné další přednášky, 
jiné akce nebo upřesnění termínů najdete
na výše uvedených webových stránkách

Sestry františkánky Neposkvrněného Početí P. Marie 
70 let na misiích v Estonsku 
Bývalý augustiniánský klášter, Farní 3

Úterý 11. 11. 2014 v 18.00 
doc. P. Petr Chalupa
Praktická práce s Biblí 
Bývalý augustiniánský klášter, Farní 3

Úterý 7. 10. 2014 v 18.00 
Doc. Pavel Nováček
Od udržitelného rozvoje k udržitelnému ústupu 
Bývalý augustiniánský klášter, Farní 3

Úterý 23. 9. 2014 v 18.00 
MUDr. František Havlát
Nemoc a zdraví 
Bývalý augustiniánský klášter, Farní 3

Úterý 9. 9. 2014 v 18.00 
MUDr. Eliška Maradová
Burundi 
Bývalý augustiniánský klášter, Farní 3

Neděle 7. 9. 2014 v 15.00 
Návštěva židovské synagogy a hřbitova v obci Úsov 
Obec Úsov u Mohelnice 

Rok 2013

Pátek 6. 12. 2013 
čas bude upřesněn
P. Jan Balík
Teologie těla Jana Pavla II.

Úterý 15. 10. 2013 v 18.00
Doc. RNDr. Pavel Nováček
Rwanda – perla Afriky? 
Bývalý augustiniánský klášter, Farní 3

17. 9. 2013 v 18.00
MUDr. František Havlát
hořet, ale nevyhořet 
Bývalý augustiniánský klášter, Farní 3 

květen 2013 
S. Lucie Cincialová
O řeholních řádech 
Bývalý augustiniánský klášter, Farní 3



4

Rok 2011

Středa 21. 9. 2011 v 18.30
P. Jan Linhar
Irán – středověk s mobilem v ruce 
Bývalý augustiniánský klášter, Farní 3

Středa 5. 10. 2011 v 18.30
Prof. Ing. Lubomír Mlčoch CSc. 
Kam kráčí kapitalismus 
Sál fary, Farní 3

Čtvrtek 27. 10. 2011 v 18.00
Br. Romuald Jelínek
Rusko rozumem nepochopíš 
Klášter sester Klarisek – Kapucínek, Opavská 27

listopad, prosinec 2011 (bude upřesněno) 
RNDr. Josef Kapitán
Skotsko II. 
Sál fary, Farní 3 

Rok 2010

Sobota 27. 11. 2010 v 18.00
Ing. Josef Šindler
Putování po himalájích v severní Indii 
Sál fary, Farní 3

Úterý 12. 10. 2010 v 18.00
Mgr. Otto Broch
Víra za mřížemi 
Beseda s vězeňským kaplanem, trvalým jáhnem 
Handkeho galerie, Farní 3 

Úterý 11. 5. 2010 v 18.00
RNDr. Pavel Nováček, CSc.
Česká republika a rozvojové země – má smysl jim 
pomáhat? 
Handkeho galerie, Farní 3

Středa 21. 4. 2010 v 18.00
P. Jan Linhart
Albánie – země orlů, putování po stopách Matky Terezy 
Handkeho galerie

Čtvrtek 11. 2. 2010 v 17.30
Mgr. David Smetana
Život v Izraeli 
Modlitebna Husova sboru CČSH (Uničovská 10) 

Středa 13. 1. 2010 
Tomáš Řehák
Drogy, šikana, vztahy, sex, AIDS 
Přednáška a diskuse pro mládež 
Gymnázium – dopoledne, večer Handkeho galerie nebo MKC



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Tábor

16. 5. čtvrtek v 19.00
Mgr. Ludmila Mikulová, Husitské muzeum
Posvěcená krajina
putování po sakrálních památkách Táborska
Přednáškový sál Státního okresního archivu Tábor,  
Na Parkánech 1623

22. 5. středa v 19.00
Miloslav Vavřík a Josef Sova, stavební technici
Oprava děkanského kostela v Táboře 2006-2018
V děkanském kostele Žižkova nám. Tábor

19. 6. středa v 18.00
Ing. Jaroslav Šetek Ph.D.
Komunistické justiční vraždy
Poutní dům Emauzy, Staroklokotská 2, Tábor

26. 9. čtvrtek, 17.00
prof. ThLic. PaeDr. Martin Weis, Th.D. vedoucí katedry 
teologických věd TF JČU
Dekret kutnohorský a majestát Rudolfa II.
Dva osudové devítkové dokumenty českých dějin
Husitské muzeum v Táboře, přednáškový sál Augustiniánský 
klášter, nám. Mikuláše z Husi 44

14. 10. pondělí, 18.00
Bc. Marie Sovadinová, ředitelka a zakladatelka hospice 
Jordán, MUDr. Helena Staňková, vedoucí lékařka hospice 
Jordán
Potřebujeme eutanazii?
Poutní dům EMAUZY, Staroklokotská 2, Tábor

26. 11. úterý 18.00
Vzpomínáme na otce Zdeňka Čížkovského OMI,
misionáře v jižní Africe, obnovitele řádu oblátů u nás a 
kněze na Klokotech a v Kroměříži
Poutní dům EMAUZY, Staroklokotská 2, Tábor-Klokoty

Rok 2018

30. 10. úterý 17.00
Jiří Padevět ředitel nakladatelství Academia
Krvavé jaro a léto 1945
násilí v českých zemích
Přednáškový sál Státního okresního archivu Tábor,
Na Parkánech 1623

22. 5. úterý 18.00
MUDr. Patrice Baba-Musah, lékař Nemocnice Tábor a.s
Z ghany až do Tábora
Jak se žije Afričanovi u nás, rozdíly mezi ghanou a ČR
Poutní dům EMAUZY, Tábor – Klokoty

Rok 2022

24. 5. 2022
Bc. Et Bc. Prokop Janda
NÁBOŽENSKÁ TVÁŘ UKRAJINy

21. 2. 2022
doc. Michal Opatrný, ThDr.
JAK PAPEŽ FRANTIŠEK DOKONČUJE II. VATIKÁNSKÝ 
KONCIl

Rok 2021

8. 11. 2021
Mgr. Zdeněk Žalud, Ph.D.
KAŽDODENNÍ ŽIVOT V TÁBOŘE V 17. STOlETÍ

18. 10. 2021
Mgr. Luděk Krčmář 
NEPOMUK MÍSTO TŘIKRÁT SVATÉ

Rok 2019

7. 2. čtvrtek v 18.00
ThLic. Petr Štica, Th.D. proděkan Katolické teologické fakulty 
UK v Praze
EKOlOgIE A KŘESŤANSTVÍ
Nové cesty s papežem Františkem a encyklikou Laudato si‘
Poutní dům EMAUZY, Staroklokotská 2, Tábor-Klokoty

20. 2. středa v 18.00
Lenka Bradáčová, vrchní státní zástupkyně v Praze
PRÁVNÍ KUlTURA
Poutní dům EMAUZY, Staroklokotská 2, Tábor-Klokoty

14. 3. čtvrtek v 17.00
Jiří Padevět,ředitel nakladatelství Academia
Krvavé jaro a léto 1945
násilí v českých zemích
přednáškový sál Státního okresního archivu Tábor
Na Parkánech 1623 (ve spolupráci s Husitským muzeem )

3. 4. středa v 18.00
Jaroslav Pavlíček výzkumník
Chování v extrémních situacích
s čerstvými poznatky a demonstrací výstroje.
Co udělám při prudkém zhoršení počasí na túře?
Jak se chová skupina v kritické situaci?
Poutní dům EMAUZY, Staroklokotská 2, Tábor-Klokoty

12. 5. neděle v 18.30
Marek Orko Vácha kněz, biolog
Kdo je Bůh?
Poutní dům EMAUZY, Staroklokotská 2, Tábor-Klokoty



2

Úterý 17. 1. 2017 v 17.30
ThLic. David Henzl, generální vikář Českobudějovické 
diecéze
Stanislav ze Znojma
Osobnost a dílo profesora teologie Pražské univerzity, 
který patřil k učitelům Jana husa.
Přednáškový sál Husitského muzea, Nám. Mikuláše z Husi 44, 
Tábor

Rok 2016

Pátek 11. 11. 2016 v 18.00
Ohlédnutí za světovými dny mládeže v Krakově
Beseda s promítáním fotografií
O své zážitky se podělí účastnice světových dnů mládeže
Poutní dům EMAUZY, Staroklokotská 2, Tábor– Klokoty

Středa 19. 10. 2016 v 18.00
Michal Pulec, kněz
Duchovní inspirace ve vážné hudbě 
Poutní dům EMAUZY, Staroklokotská 2, Tábor–Klokoty

Úterý 4. 10. 2016 v 18.00
Michal Votruba, zvonař
Zvony: výroba, historie a současnost
(přednáška s promítáním fotografií a zvukovými ukázkami)
Poutní dům EMAUZY, Staroklokotská 2, Tábor–Klokoty

Úterý 5. 4. 2016 v 18.00
P. Radoslav Šedivý, Opus J.S.S.
Misie na Sibiři
Poutní dům EMAUZY, Staroklokotská 2, Tábor–Klokoty

Pátek 18. 3. 2016 v 17.30
doc. PhDr. Tomáš Petráček
Josef Toufar
Příběh českého venkovského faráře v Číhošti, 
umučeného 1950
Přednáškový sál Husitského muzea, Nám. Mikuláše z Husi 44, 
Tábor

Pondělí 8. 2. 2016 v 17.30
Prof. PaedDr. Martin WEIS, Th.D., teolog a historik
Karel IV. – 700 let od narození
Přednáškový sál Husitského muzea, Nám. Mikuláše z Husi 44, 
Tábor

Čtvrtek 28. 1. 2016 v 18.00
Mons. František Radkovský, plzeňský biskup
Turínské plátno-němý, ale výmluvný svědek
Poutní dům EMAUZY, Staroklokotská 2, TÁBOR – KLOKOTY
Již od 17.00 bude biskup Radkovský sloužit mši sv.  
v klokotském kostele.

Úterý 12. 1. 2016 v 18.00
Filip Breindl
Uprchlíci – odkud jdou,jací jsou, co přinášejí Evropě?
Poutní dům Emauzy, Tábor-Klokoty
 

11. 4. středa 18.00
Mgr. Martin Klapetek, Ph. D.
Islám v Evropě
různorodost muslimských komunit v Evropě
Poutní dům EMAUZY, Tábor-Klokoty

21. 3. středa 18.00
Mgr. Zdeněk Žalud, Ph.D.
Vztah lékaře a pacienta
od středověku do současnosti
Poutní dům EMAUZY, Tábor-Klokoty

středa 21. 2. v 18.00
PhDr. Jan Samohýl, Ph.D.
Pojetí muže a ženy v bibli u sv. Pavla
Poutní dům EMAUZY, Tábor-Klokoty

Rok 2017

čtvrtek 23. 11. v 18.00
ThLic. Petr Štica, Th.D.
Rodina a církev
Nové cesty s papežem Františkem a Amoris laetitia
Poutní dům EMAUZY, Tábor-Klokoty

čtvrtek 19. 10. v 18.00
Mag Daniel VYCHYTIL, pracovník kanceláře pro 
katechumenát a azyl rakouské biskupské konference
Muslimové se stávají křesťany – zkušenosti z Rakouska
Poutní dům Emauzy, Staroklokotská 2, Tábor – Klokoty

pátek 6. 10. v 18.00
P. Günther Ecklbauer, OMI misionář oblát, Plasy
Islám
Postřehy a zkušenosti z Pákistánu, libanonu a Egypta
Poutní dům Emauzy, Staroklokotská 2, Tábor – Klokoty

Úterý 6. 6. v 18.00
Mgr. Ludmila Mikulová, pracovnice Husitského muzea
Kříže, kapličky, kostely
Táborsko jako duchovní krajina
Poutní dům Emauzy, Staroklokotská 2, Tábor – Klokoty
PŘEDNÁŠKA PRO NEMOC ODPADÁ.

Čtvrtek 1. 6. v 18.00
ThLic. Petr Štica, Th.D., pedagog na Katolické teologické 
fakultě UK v Praze
Amoris laetitia
Nové impulzy papeže Františka v církevním učení  
o rodině
Poutní dům Emauzy, Staroklokotská 2, Tábor – Klokoty

Úterý 9. 5. 2017 v 18.00
Mgr. Alois Sassmann
Církevní matriky a rodokmen
Jak v nich číst a bádat při hledání svých předků
Poutní dům Emauzy, Staroklokotská 2, Tábor-Klokoty

Čtvrtek 16. 2. 2017 v 18.00
Sestra Fidelis Jakšičová
Uprchlické tábory v Srbsku-zkušenosti dobrovolnice
Poutní dům Emauzy, Tábor Klokoty



3

Jakým způsobem lze důstojně žít ve svobodě, kterou 
jsme před 24 lety oslavili?
V poutním domě Emauzy (Staroklokotská 2, vedle kostela)
Tábor – Klokoty

Úterý 12. 2. 2013 v 18.00
Mgr. Tomáš Veber, Th.D. 
(Katedra teologických věd Teologické fakulty v ČB Kněží)
Buditelé a spisovatelé v našem kraji 
Básník Josef Kamarýt, působící v Táboře, a další
V poutním domě Emauzy (Staroklokotská 2, vedle kostela)
Tábor – Klokoty

Rok 2012

Čtvrtek 8. 11. 2012 v 17.30
Mgr. Ludmila Mikulová 
Kříže, kaple a kapličky. Táborsko jako duchovní krajina
Husitské muzeum (nám. Mikuláše z Husi, Tábor)

Pondělí 8. 10. 2012 v 18.00
přednáška-beseda s promítáním fotografií z poutě  
do Konstantinopole (Istanbulu) 
Život a význam sv. Rostislava přednáší vladyka Kryštof,
arcibiskup pražský a metropolita Pravoslavné církve 
 v českých zemích a na Slovensku
Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor

Rok 2011

Úterý 20. 9. 2011 v 18.00
Pavel Quang a další Vietnamci žijící v Táboře
Jak žijí Vietnamci u nás? Jak vidí Čechy?
(beseda pro veřejnost)
Poutní dům Emauzy, Staroklokotská 2, Tábor-Klokoty
všichni jsou srdečně zváni

Úterý 22. 3. 2011 v 18.00
Mgr. Ludmila Mikulová
kapličky na Táborsku
Husitské muzeum (nám. Mikuláše z Husi, Tábor)

Pondělí 21. 2. 2011 v 18.00
ThLic. Petr Štica, Th.D., ředitel Centra pro studium migrace  
a pedagog na KTF UK v Praze
Zodpovědná imigrační politika z pohledu křesťanské 
sociální etiky
V poutním domě Emauzy (Staroklokotská 2, vedle kostela), 
Tábor – Klokoty

Rok 2010

Středa 10. 11. 2010 v 18.00
Dr. Rytíř:
Klokoty zachycené v kronice
V poutním domě Emauzy (vedle kostela) Tábor-Klokoty

21. 10. 2010 v 17.00
Mons. Vladimír Vyhlídka
Kardinál Tomášek ve vzpomínkách jeho posledního 
sekretáře
Děkanství (Děkanská 305, Tábor)

 Rok 2015

Pátek 6. 11. 2015 v 17.30 
Česká křesťanská akademie v Táboře, Husitské muzeum 
v Táboře srdečně zvou na přednášku doc. PhDr. Tomáše 
Petráčka, církevního historika
Josef Toufar-příběh českého venkovského faráře  
v 20. stol.
Přednáškový sál Husitského muzea, nám. Mikuláše z Husi 44, 
Tábor

Úterý 22. 9. 2015 v 18.00
Kardinál Miloslav Vlk
Jan hus
Společenské centrum „Univerzita“ Vančurova 2904, Tábor

Středa 9. 9. 2015 v 18.00
ThLic. Petr Štica, Th.D.
Aktuální otázky evropské uprchlické politiky z etického 
pohledu
Poutní dům Emauzy, Tábor-Klokoty

Úterý 12. 5. 2015 v 18.00
Mgr. Jiří Kohout
Starobylé sochy, pomníky a památníky v Táboře
Poutní dům Emauzy, Staroklokotská 2, Tábor-Klokoty

Pondělí 2. 2. 2015 v 18.00
František Šesták
Z Čech až na konec světa
Poutní dům Emauzy, Staroklokotská 2, Tábor-Klokoty 

Rok 2014

Únor 
doc. Martin Weis
Jan hus v ideologii KSČ

Leden 
Manželé Mikulovi z Chýnova
Turecko po stopách apoštolů a koncilů

Rok 2013

Pondělí 30. 9. 2013 v 18.00
Jaroslav Pavlíček, český polárník, spisovatel, zakladatel 
stanice v Antarktidě 
Přežití v drsné přírodě 
Od Antarktidy po tropy
V poutním domě Emauzy (Staroklokotská 2, vedle kostela)
Tábor – Klokoty

Středa 3. 4. 2013 v 18.00
ThLic. Petr Štica, Th.D.
Jsme nejbezbožnější národ Evropy? 
Náboženská situace v ČR na základě aktuálních 
sociologických výzkumů
V poutním domě Emauzy (Staroklokotská 2, vedle kostela)
Tábor – Klokoty

Čtvrtek 7. 3. 2013 v 18.00
Mgr. Tomas van Zavrel
Farní vikář v Sušici – Život ve svobodě.



4

Středa 14. 4. 2010 v 18.00
P. Adolf Pintíř
Českobudějovická diecéze v poutním domě Emauzy
(vedle kostela) Tábor – Klokoty

Čtvrtek 4. 3. 2010 v 19.00
Prof. Petr Piťha
Současná morální krize a odvaha být jiný
Gymnázium, Křižíkovo nám. Tábor

Pondělí 15. 2. 2010 v 18.00
Petr Štica
Biblická východiska a podněty pro přijímání cizinců
V poutním domě Emauzy (vedle kostela) Tábor – Klokoty

Rok 2009

Úterý 6. 10. 2009 v 18.00
Doc. Martin Weis 
Potírání religiozity obyvatel jihočeského regionu  
v letech 1948–1989
Přednáškový sál Státního okresního archivu  
(Na Parkánech 1623)

Čtvrtek 17. 9 2009 v 18.00 
Husitské muzeum a MS ČKA Tábor vás zvou na přednášku:
„Já, skorem zdechlina lidská, k Matičce zdejší jsem 
důvěrnost vzal.“ Typologie mariánských poutních míst 
na barokním jihu Čech 
přednášejí PhDr. Zdeňka Prokopová a Mgr. Martin Gaži 
(odborní pracovníci Národního památkového ústavu)
Přednáškový sál Husitského muzea (náměstí Mikuláše  
z Husi 44)

Úterý 9. 6. 2009 v 18.00
Setkání s klokotskými varhanami ladislav Šotek
Úvodní slovo bude v poutním domě Emauzy
(Staroklokotská 2, Klokoty) poté přesun do kostela

Pondělí 7. 4. 2009 v 18.00
(dlouholetý varhaník) František Lízna 
Chudí nás obohacují, bohatí nás ohrožují 
- práce s lidmi na okraji společnosti
Prof. PaedDr. Martin Weis, ThD. 
Biskup Josef hlouch a Klokoty 
Pastýřská služba biskupa hloucha se zaměřením na 
poutní místo Klokoty
Poutní dům Emauzy, Staroklokotská 2, Tábor Klokoty 
upozornění: Kdo by měl zájem o nahrávku přednášky  
P. Lízny v Táboře, může si ji stáhnout na této adrese:  
http://cka-tabor.nazory.cz/

Pondělí 22. 9. v 19.00
Tomáš Machula, PhD. ThD.
Rodina (Přirozené společenství nebo instituce 
odsouzená k zániku?) 
Nový děkan Teologické fakulty v Českých Budějovicích
bude přednášet na gymnáziu, Křižíkovo nám, Tábor



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Trutnov

Rok 2020
Zahájení činnosti

18. 3. 2020 v 19.00
Beseda Fedorem Gálem a Tomášem Molnárem
na téma Jak jsem dospěl k nutnosti dialogu
místo konání bude upřesněno



Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

1

MS ČKA Třebechovice pod Orebem

4. 3. 2019 v 18.00
Mgr. Daniel Kroupa, Ph.D., bývalý politik a senátor, 
vysokoškolský učitel, filosof a signatář Charty 77
Je lehčí žít v totalitě nebo ve svobodě?
u Černého koně (1. patro) na Masarykově náměstí

15. 4. 2019 od 18.00
doc. Radomír Tichý
Ph.D.CO SE SKRÝVÁ POD D11?
hostem bude archeolog a jeden z vedoucích záchranného 
výzkumu v místě budoucí D11
u Černého koně (1. patro) na Masarykově náměstí

8. 10. úterý, 19.00
R. Havelka, ředitel muzea v Jaroměři
Sibiřští lesní Něnci: život se soby a ropou
v Kulturním domě

5. 11. úterý, 19.00
Radek Jůza, Městské lesy HK  
a Jakub Kašpar, náměstek KRNAP
Klimatické změny v našich lesích a horách
v Kulturním domě

3. 12. úterý, 19.00
Setkání s doc. Šárkou Bubíkovou (Univerzita Pardubice)
nad jejím románem Zrnka soli
v Kulturním domě

Rok 2018

úterý 11. 12. 2018 v 19.00
Helena Roth, M.A., archeoložka, univerzita Tel Aviv
Kdy, odkud a jak vznikl starověký Jeruzalém?
Muzeum betlémů

úterý 6. 11. 2018 v 19.00
Mgr. Šárka Velhartická, Ph.D.
Starověcí Chetité ve světle české staroorientalistiky 
Muzeum betlémů 

úterý 16. 10. 2018 v 19.00
Lukáš Přibyl, diplomat, režisér, nositel ocenění Český lev
Rozhovor o dokumentu Zapomenuté transporty
Muzeum betlémů

čtvrtek 3. 5. 2018 v 19.00
doc. PhDr. Tomáš Petráček Ph.D., Th.D. 
Ježíš nebo Caesar,kříž nebo kalich?
Náboženská situace na počátku první republiky
Ve vestibulu Třebechovického muzea betlémů

úterý 6. 3. 2018 v 19.00
Mgr. Jan Hrubecký, Regionální muzeum Vysoké Mýto

Rok 2022

7. 6. 2022
BESEDA S INDICKÝMI BISKUPy

22. 3. 2022
ČESKOSlOVENSKÉ DĚJINy A UKRAJINA
Doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D.

16. 2. 2022
BISKUP JOSEF DOUBRAVA
Mgr. Petra Příkazská

Rok 2020

15. 11. 2020 
VARhANy NA TŘEBEChOVICKU

17. 3. 2020
hEDVÁBNÁ CESTA-ZÁPADNÍ ČÍNA
MUDr. Hrubecký

18. 2. 2020
V hODINĚ VElKÉ ZKJOUŠKy
Dr. Jan Kafka

14. 1. úterý, 19.00
Setkání s dr. Malcomem haslettem
dlouholetým redaktorem BBC a autorem úspěšných románů
v Kulturním domě

18. 2. úterý, 19.00
Dr.  Jan Kafka (archivář a historik)
V hodině velké zkoušky – církevní politika státu
v severovýchodních Čechách v letech 1948–1960
v Kulturním domě

17. 3. úterý, 18.00
MUDr. Vít Hrubecký
ZÁPADNÍ ČÍNA-hedvábná cesta
Multimediální přenášku o Hedvábné cestě v minulosti
a o její moderní podobě prosazované komunistickou Čínou
v Kulturním domě

Rok 2019

15. 1. 2019 v 19.00
Petra Procházková
JAK SE BRÁNIT hyBRIDNÍM hROZBÁM RUSKA
A CO OD NĚhO ČEKAT?
ve vestibulu Třebechovického muzea betlémů

12.2.2019 v 19.00
MUDr. Vít Hrubecký (lékař a cestovatel)
VIETNAMEM OD SEVERU K JIhU
u Černého koně (1. patro) na Masarykově náměstí



2

úterý 15. listopadu 2016 v 19.00
Mgr. Daniel Prokop, odborník na analýzu dat ze společnosti 
MEDIAN, působící rovněž na Fakultě sociálních věd 
Univerzity Karlovy
Jak se meří chudoba...
(Viditelné a neviditelné nerovnosti v Česku)
Vestibul Třebechovického muzea betlémů

čtvrtek 6. 10. v 19.00
doc. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D. (z Katolické teologické 
fakulty UK a Pedagogické fakulty UHK)
Karel IV. a česká duchovní tradice
Muzeum betlémů

úterý 10. 5. 2016 v 19.00
Ladislav Šenkyřík
Autorské čtení a rozhovor o překládání
(významný český překladatel)
Muzeum betlémů

čtvrtek 14. 4. 2016 v 19.00
doc. ThLic. Karel Sládek, Th.D.
Křesťan a ekologie (KTF UK Praha)
Muzeum betlémů

úterý 22. 3. 2016 v 19.00
Mgr. Josef Šlerka (FF UK Praha, Ústav informačních  
studiía knihovnictví)
Nová média
Muzeum betlémů

úterý 8. 3. 2016 v 19.00
PhDr. Radek Martinek, Ph.D.
Pašijové a velikonoční motivy ve výtvarném umění
Muzeum betlémů

úterý 9. 2. 2016 v 19.00
doc. Pavel Hošek, Th.D.
Evropa a Islám (přední český religionista,  
ETF UK Praha)
Muzeum betlémů

středa 20. 1. 2016 v 19.00
Ekumenická bohoslužba v rámci
Týdne modliteb za jednotu křesťanů
kostel Sv. Ondřeje

Rok 2015

středa 2. 12. 2015 v 19.00
P. Jan Linhart
Etiopie-země, kde každý omládne
vestibul Třebechovického muzea betlémů
Třebechovice p. Orebem 

23. – 24. 5. 2015
exkurze ČKA Třebechovice p.O. 
Po stopách zmizelých sousedů 
Židé a Němci v Pošumaví 
Přihlášky posíletjte do 20. března
na: cka-trebechovice@seznam.cz

Benešův štít, háchův meč: Čs. armáda
a Stráž obrany státu v dramatickém podzimu 1938
Muzeum betlémů

Rok 2017

Úterý 12.12.2017 v 19.00
Mgr. Petr Polehla, Ph.D.(pedagog, Univerzita Hradec Králové)
Proč, kdy a jak začali křesťané sepisovat svoje dějiny?
Muzeum betlémů

OD 21. LISTOPADU DO 6. LEDNA 2018
Pozvánka na výstavu výtvarných prací žadatelů  
o mezinárodní ochranu
CESTA VEDE ZA SlUNCEM
Výstava bude přístupná v Evangelickém kostele v 
Třebechovicích pod Orebem

Úterý 14. 11. 2017 v 17. a 19.00
MUDr. Vít Hrubecký (lékař, cestovatel)
TIBET: lhasa a okolí (fotografie, videa, památky, krajina
a lidé, historické souvislosti a současnost)
Muzeum betlémů 

Úterý 3. 10. 2017 v 19.00
Mgr. Radim Špilka, Ph.D. (pedagog, Surya, o.s.)
Jak se učí v himalájích?
Muzeum betlémů 

Úterý 4. 4. 2017 v 19.00
Mgr. Jakub Kašpar
(náměstek ředitele Krkonošského národního parku)
„Tušové, kavkazský nárůdek, o němž Češi tuší stále víc“
Muzeum betlémů Třebechovice

Úterý 21. 3. 2017 v 19.00
Doc. RNDr. Karel Oliva, Dr.  
(Ústav pro jazyk český Akademie věd ČR)
Cizí slova v českém jazyce: trend nebo běžný jev?
Muzeum betlémů Třebechovice

Úterý 21. 2. 2017 v 19.00
Prof. Yuval Gadot (archeolog, univerzita Tel Aviv – Izrael)
Nejnovější archeologický výzkum v Jeruzalémě
Muzeum betlémů Třebechovice

Středa 25. 1. 2017 v 19.00
Ekumenická bohoslužba v rámci Týdne modliteb za 
jednotu křesťanů
evangelický kostel

Úterý 10. 1. v 19.00
Petra Procházková (novinářka LN, agentura Epicentrum)
Setkání se spisovatelkou a novinářkou
Muzeum betlémů Třebechovice

Rok 2016

úterý 29. listopadu 2016 v 18.30
Mgr. Jitka Černošová, absolventka Filozofické fakulty 
Univerzity Karlovy v oboru sinologie
O dění v dnešní Číně
Vestibul Třebechovického muzea betlémů



3

Rok 2013

úterý 10.12. 2013 v 18.00 
Ing. Ivan Kolomazník
Adventní hudba – poslechové setkání
evangelická fara

úterý 19. 11. 2013 v 19.30 
Prof. Jana Nechutová
Jak se kdysi skládaly básně 
O sbírce Carmina Burana i o kritice církve a mravů ve 
středověku
Muzeum betlémů, přednáškový sál, 1. patro

úterý 22. 10. 2013 v 19.30 
Mgr. Martina Bolom-Kotari
Středověké erby a pečeti
Muzeum betlémů, přednáškový sál, 1. patro

středa 2. 10. 2013 v 19.00 
Prof. Dr. Oded Lipschits
Nejnovější archeologický výzkum v Izraeli 
(archeologické objevy, které pomáhají porozumět Bibli)
Černý kůň, 1. patro

úterý 26. 3. 2013 v 19.00 
RNDr. Václav Derner
Pašijní hudba (poslechové setkání)
evangelická fara

úterý 12. 3. 2013 v 19.00 
Noel P. Browne (University of Galway, Irsko) 
Keltové, Evropa a křesťanství
Černý kůň (1. patro)

středa 12. 2. 2013 v 19.00 
RNDr. Petr Rybář
Řecký ostrov Samos a památky Efezu
Černý kůň, 1. patro

Rok 2012

úterý 11. 12. 2012 v 18.00 
Ing. Milan Kolomazník
Adventní hudba (poslechové setkání)
evangelická fara

úterý 20. 11. 2012 v 18.00 
Petr Polehla Ph.D.
Úcta ke svatým v proměnách staletí
Černý kůň 1. patro

úterý 16. 10. 2012 v 19.00 
Filip Čapek
Judsko a Asýrie ve světle archeologického výzkumu: 
David versus goliáš bez happy endu
u Černého koně

Rok 2011

úterý 6. 12. 2011 v 18.00 
RNDr. Václav Derner
Poslechové setkání s Adventní hudbou
na evangelické faře

středa 13. 5. 2015 v 18.00
hudební pásmo „JOSEF EgyPTSKÝ“
(písně od skupiny Učedníci), 
prokládané biblickými texty v podání 
pěveckého uskupení RISTUPIE
evangelický kostel v Třebechovicích

úterý 14. 4. 2015 v 19.30 
PhDr. Sixtus Bolom-Kotari, Ph.D.
Víra, církev a společnost v 1. světové válce
Muzeum betlémů

úterý 17. 3. 2015 v 19.00 
Iveta Kokyová, 
setkání se spisovatelkou a její autorské čtení
Muzeum betlémů

pondělí 9. 2. 2015 v 19.00 
doc. Jaromír Krejčí, Ph.D. 
Nejnovější objevy na pyramidovém pohřebišti
v Abusíru (Egypt)
ve vestibulu Třebechovického muzea betlémů

úterý 13. 1. v 18.30 
Prof. MUDr. Jaroslav Dršata, CSc.
Sýrie zelená a žíznící (přednáška s prezentací)
Muzeum betlémů 

Rok 2014

úterý 9. 12. 2014 v 18.00 
Mgr. Jan Linka Kronika česká 
Václava hájka z libočan 
(Ústav pro českou literaturu 
Akademie věd ČR)
evangelická fara

úterý 4. 11. 2014 v 19.00
Mgr. Ondřej Klípa, Ph.D.
Příčiny a důsledky nestability 
východní Evropy: Rusko, Ukrajina a Bělorusko 
(Fakulta sociálních věd UK – Institut mezinárodních studií)
evangelická fara

úterý 15. 4. 2014 v 18.00 
Společná hudební dílna 
Pašijní hudba (poslechové setkání)
Evangelická fara

úterý 1. 4. 2014 v 19.00
Prof. Jana Nechtová
Byl nebo je hus jedním z největších Čechů? 
Český reformátor v předvečer velkého výročí 2015
Muzeum betlémů

březen 
PhDr. Jan Klípa, Ph.D.
liturgie a archtektura ve 20. století

únor 
P. Jan Linhart
libanon-putování zemí cedrů a bílých hor



4

16.15
Dr. G. Jelittto-Piechulnik (Polsko)
husitské války v zrcadle trilogie „Narrenturm“
Andrzeje Sapkowského
Prof. Dr. Stribrny (SRN)
Fridrich II. a Čeští bratři
Dr. J. Szcepankiewicz-Batek (Polsko)
Čeští bratři v polské reformované-evangelické církvi
v minulosti a přítomnosti
18.30
Ekumenická bohoslužba
(evangelický kostel)
sobota 18. září 9.00
Dr. W.H. Pantenius (SRN)
hradec Králové a Strehlen za Slezské války mezi  
1740 – 1763
Dr. H.-D. Langer (SRN)
Bitva u hradce Králové roku 1866
Johannes Flegel – hrdinská smrt
roku 1866 v zemi předků
10.45
PhDr. Z. Zemanová (ČR)
Dějiny Muzea betlémů v Třebechovicích pod Orebem
D. P. Grund (SRN)
Muzejní projekt Střelín/husinec
- Strehlen/hussinetz-Strzelin/gesiniec
jako evropský kulturní ostrov
Dr. H.D. Langer (SRN)
Nositel Nobelovy ceny Paul Ehrlich
- Symbolická postava kulturního ostrova
Střelín/husinec-Strehlen/hussinetz-Strzelin/gesiniec
Propůjčení ocenění Paula Ehrlicha
13.30
Dr. M. J. Battek (Polsko)  
Zeměpisné názvy v tradici Českých bratří ve Slezsku
D. Franzkowski (SRN)  
hybridní identita na příkladu církevního společenství 
husinec
R. Braha (ČR)  
Exulanti z hussinetze (Polsko) usazení na Chebsku
I. Stehr (SRN)  
Exulanti z hussinetze (Polsko) v německém Sasku
15.15
Mgr. M. Kareš (ČR) 
Pozemkové knihy smiřického panství jako zdroj 
poznání dějin exulantů
Dipl. ing. T. Stodola (ČR) 
Vybrané genealogie zakladatelů hussinetze  
a Podiebrad (Polsko)
Dipl. ing. D. Smolla (SRN) 
hledání stop příjmení „Smolla“ v Čechách a ve Slezsku
Dipl. ing. P. Taraba (ČR)
Příkladu osudu jednoho rodu
(Fleger/nedrobil/Taraba)
Exulanti: Zůstavší, v zemi otců – Reemigranti
19.00
koncert Ekumenického pěveckého sboru
M. Müllera (Varhany) a M. Otčenáškové (housle) – 
kostel sv. Ondřeje

středa 19. 10. 2011 v 18.00 
Tomáš Bílý
Fair Trade
u Černého koně

Rok 2010

úterý 7. 12. 2010 v 18.00 
RNDr. Václav Derner (ředitel Filharmonie Hradec Králové)
Postavy světců v dílech hudebních klasiků
na evangelické faře

úterý 16. 11. 2010 v 19.00
P. Mgr. Václav Loukota
Duchovní odkaz starého Egypta
u Černého Koně

úterý 19. 10. 2010 v 19.00
Petr Polehla PhD., pedagog na FF Univerzity HK
Jezuité a jejich literární a dramatická tvorba 
(od exercicií k divadlu)
u Černého Koně

sobota 16. 10. 2010 v 19.00 
Mgr. Ladislav Moravetz
hudba v kostelích – výklad s praktickými ukázkami
(celocírkevní kantor ČCE, varhaník, trumpetista a skladatel)
u sv. Ondřeje a pak v evangelickém kostele

ČKA v Třebechovicích spolupořádala
Mezinárodní konferenci 

17.–18. 9. 2010 
Náboženství a válka ve znamení kalicha
(Masarykovo nám., sál U černého koně, 1. patro)

PROGRAM:
pátek 17. září
9.30
Zahájení (ing. J. Němec, starosta Třebechovic p.O.),
Dr. H. W. Flegel, Dr. H. D. Langer (SRN) a ing. V. Derner 
(náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje)
10.00
Prof. Dr. M. Řezník (SRN)
husitské tradice a české politické dějiny
Dr. H. D. Langer (SRN)
Jan hus a první reformace v Evropě
Aktuální hodnocení
11.30
Doc. Z. Nešpor, PhD. (ČR)
Vznik evangelických sborů ve Východních Čechách
v „dlouhém“ 19. století (1751-1918)
O. Kortus PhD.
Neznámé osudy exulantů po bitvě na Bílé hoře
14.30
F. Čapek, ThD. (ČR)
Význam minulosti pro porozumění přítomnosti  
a budoucnosti: Může být historie „učitelkou života?“
P. Polehla, PhD. (ČR) 
Náboženské změny v Třebechovicích na přelomu  
19. a 20. století



5

úterý 31. 3. 2008 v 18.00 
Mons. Václav Malý
Nebezpečí totalit reflexe  nad cestami do Čečny, Číny, 
Salvadoru, Moldávie...
Černý kůň, 1. patro

neděle 2. 5. 2010 ve 14.00
Prof. Jakub S. Trojan
O smyslu Palachovy oběti 
v evangelickém kostele (ČKA je spolupořadatelem)

úterý 30. 3. 2010 v 18.00 
Ing. Milan Kolomazník
Pašijní hudba (poslechové setkání)
evangelická fara

úterý 9. 2. 2010 v 18.00 
Doc. ThDr. Martin Prudký (děkan ETF UK)
Bůh podle Desatera
Černý Kůň / 1. patro

Rok 2009

úterý 8. 12. 2009 v 18.00 
RNDr. Václav Derner
Adventní hudba (poslechové setkání)
na evangelické faře (Masarykovo nám.)

neděle 1. 11. 2009 v 16.00
Ing. Jiří Schneider
Izrael – Místo naděje?
na evangelické faře (Masarykovo nám.)

pondělí 18. 5. v 18.00
Doc. ThDr. Jindřich Halama
Křesťanství a globalizace
Evangelická fara

úterý 14. 4. 2009 v 18.00
Prof. RNDr. Václav Hořejší CSc.
Darwin, evoluce, kreacionismus
a inteligentní design jako výzvy pro křesťanství
Černý Kůň (1. patro)

úterý 7. 4. 2009 v 18.00
Ing. Milan Kolomazník
Pašijní hudba (poslechové setkání)
Evangelická far

Rok 2008

úterý 9. 12. 2008 v 18.00
RNDr. Václav Derner
Adventní hudba (poslechové setkání)
na evangelické faře

úterý 21. 10. 2008 v 19.00
Mgr. Petr Polehla
Irsko a počátky křesťanství v Evropě
u Černého koně

úterý 3. 6. 2008 v 19.00
Ing. Jiří Hůlka
Radioktivita, člověk, Černobyl, Temelín
Černý Kůň , 1. patro



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Třebíč

Středa 24. 1. 2018 v 19.00
prof. Pavel Hošek, Th.D.
Evangelium podle Jaroslava Foglara
Aula Katolického gymnázia

Rok 2017

Čtvrtek 7. 12. čtvrtek, 19.00
ThLic. PhDr. Marek Matějek, Ph.D. Th.D.
Advent a vánoční svátky o století zpátky
v aule Katolického gymnázia

Středa 1.11. 2017 v 19.00
prof. Mgr. Jaroslav Vokoun, Th.D.
Otazníky nad lutherem
Mediální revoluce a srážka mentalit na konci středověku
(přednáška k 500. výročí reformace)
v aule Katolického gymnázia

Víkendový seminář 20.-22.10.2017
MUDr. Mgr. Prokop Remeš
Máří Magdalena a apoštol Tomáš
Ženská a mužská spiritualita z pohledu hlubinné 
psychologie
Katolické gymnázium v Třebíči

Čtvrtek 14. 9. v 19.00
Stanislav Motl
Kalvárie lidických letců
Součástí besedy je i dokumentární film, ve kterém vystupují 
britská manželka Josefa Horáka a manželka Josefa 
Stříbrného
Malý sál Národního domu, Karlovo nám. 47, Třebíč

Čtvrtek 8. 6. 2017 v 19.00
Miroslav Kubíček
(výtvarník a farář Církve československé husitské v Brně)
Výtvarné umění a víra
Aula Katolického gymnázia Třebíč

Úterý 23. 5. 2017 v 19.00
Shakespearovy sonety aneb Všechny podoby lásky 
V pořadu hovoří a recituje prof. Martin Hilský
Zhudebněné sonety hraje a zpívá Daniel Dobiáš
Kamenný sál, Muzeum Vysočiny Třebíč – Zámek

Pondělí 15. 5. 2017 v 19.00
Mgr. Lenka Slepičková, Ph.D.
Deset (dobrých) zpráv o tradiční rodině
Aktuální trendy v uspořádání partnerských a rodinných 
vztahů
Aula Katolického gymnázia

Rok 2019

čtvrtek 30. 5. v 19.00
Beseda se Sabinou lászlovou
autorkou zatím jediné knihy o nejdéle sloužícím starostovi 
města Třebíče, poslanci Národního shromáždění Josefu 
Vaňkovi
STAROSTA JOSEF VANĚK
Farní kavárna u sv. Prokopa v budově fary u baziliky

Rok 2018

čtvrtek 29. 11. v 19.00
Katolické gymnázium Třebíč pořádají k 100. výročí 
samostatnosti přednášku Luboše Palaty
Otazníky nad střední Evropou
Aula Katolického gymnázia

čtvrtek 24. 5. v 19.00
Komponovaný literárně-hudební večer
William Shakespeare
Král lear
umělecký přednes: Martin Hilský
varhaní doprovod: Marek Buš
Basilika Sv. Prokopa

27.-29. 4. 2018
VÍKENDOVÝ SEMINÁŘ 
MUDr. Mgr. Prokopa Remeše
Máří Magdaléna a apoštol Tomáš
Ženská a mužská spiritualita v pohledu hlubinné 
psychologie

Neděle 18. 3. 201 v 17.00
Honza Dušek a Petr Hirsch
Camino na kolečkách
na vozíku život nekončí
přednáškový sál Informačního ventra u baziliky sv. Prokopa, 
Třebíč

Čtvrtek 22. 2. 2018 v 19.00
JUDr. Marie Kolářová, Th.D.
Změny kanonického práva a Amoris laetitia
- náčrt významných změn v manželském právu  
v posledních 100 letech
v aule Katolického gymnázia

Středa 7. 2. 2018 v 18.00
Beseda s s průvodcem CK KUDRNA Jaroslavem Ozzy 
Zemanem
RUMUNSKO-PŘÍRODNÍ A hISTORICKÉ ZAJÍMAVOSTI
v aule Katolického gymnázia v Třebíči



2

středa 9. 3. 2016 v 19.00
Stanislav Motl
Sláva a prokletí lídy Baarové
aula Katolického gymnázia Třebíč

19. – 21. 2. 2016
víkendový seminář
MUDr. Mgr. Prokopa Remeše
Démonologie Otců pouště
Terapeutické metody mnichů poustevníků
učebna religionistiky Katolického gymnázia Třebíč 

pátek 15. 1. 2016 v 19.00
Mgr. et Mgr. Marek Orko Vácha, Ph.D.
Tvůrce tvoří tvůrce
Aula Katolického gymnázia

čtrvtek 14. 1. 2016 v 19.00
doc. ThLic. Mgr. Karel Sládek, Th.D.
II. roč. teologického kurzu:
Spirituální teologie 3. setkání
počítačová učebna Katolického gymnázia

Rok 2015

čtvrtek 3. 12. 2015 v 19.00
doc. ThLic. Mgr. Karel Sládek, Th.D.
II. roč. teologického kurzu:
Spirituální teologie 2. setkání
počítačová učebna Katolického gymnázia

pondělí 16. 2. 2015 v 19.00
Pavel Fischer, bývalý velvyslanec České republiky ve Francii
Teroristé v Paříži: Náš problém?
aula Katolického gymnázia

úterý 1. 12. 2015 v 19.00
doc. PhDr. Tomáše Petráčka, Ph.D., Th.D.,
teolog, církevní historik, postulátor blahořečení
umučeného kněze Josefa Toufara
aula Katolického gymnázia

úterý 24. 11. 2015 v 19.00
Filmový seminář: film bude upřesněn
Interpretaci filmu po projekci provede
Mgr. Jan Hojda, Th.D. z Katedry kulturních a náboženských 
studií Univerzity Hradec Králové
aula Katolického gymnázia

čtvrtek 5. 11. 2015 v 19.00
Stanislav Motl, autor knihy
Děti Antonína Kaliny
Antonín Kalina – spravedlivý mezi národy
(třebíčský rodák)
aula Katolického gymnázia

čtvrtek 22. 10. 2015 v 19.00
doc. ThLic. Mgr. Karel Sládek, Th.D.
II. roč. teologického kurzu:
Spirituální teologie 1. setkání
počítačová učebna Katolického gymnázia

Čtvrtek 27. 4. 2017 v 19.00
doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D.
Za Boha, národ, pořádek
v aule Katolického gymnázia

Pondělí 27. 3. 2017 v 19.00
doc. Pavel Hošek, Th.D.
Bible a Korán. Srovnání dvou posvátných textů
Aula Katolického gymnázia

Úterý 21. 3. 2017 v 19.00
Prof. Mgr. Martin C. Putna, Dr.
Katolicismus mezi socialismem, demokracií a fašismem.
O vztahu katolictví k různým společenským systémům
Aula Katolického gymnázia

Čtvrtek 26. 1. 2017 v 19.00
Stanislav Motl
Kalvárie lidických letců
Aula Katolického gymnázia

Čtvrtek 12. 1. 2017 v 19.00
prof. Ing. Mgr. Peter Tavel, Ph.D. OP
Potřebuje křesťan psychoterapii?
Aula Katolického gymnázia

Rok 2016

pondělí 21. 11. 2016 v 19.00
ThLic. Mgr. Jaroslav Lorman, Th.D., vědecký pracovník 
Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy,
zástupce ředitele organizace Život 90
Církev – útočiště i pro lgBT?
přednáška
Aula Katolického gymnázia

úterý 18. 10. 2016 v 19.00
Petra Dvořáková, držitelka ocenění Magnesia Litera, Zlatá 
stuha, Cena učitelů
Autorské čtení z knihy Sítě
Aula Katolického gymnázia

středa 15. 6. 2016 v 19.00
prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D.
Karel IV. a jeho zakladatelská činnost
aula Katolického gymnázia

čtvrtek 12. 5. 2016 v 19.00
MUDr. Mgr. Prokop Remeš
Sekty a extremistické náboženské
skupiny-hrozby dnešního světa?
aula Katolického gymnázia

čtvrtek 5. 5. 2016 v 19.00
ThLic. PhDr. Marek Matějek, Ph.D., Th.D.
lásky, námluvy a svatby našich prababiček
aula Katolického gymnázia v Třebíči

čtvrtek 28. 4. 2016 v 19.00
Bc. Josef Vondrka
Z bezdomovce ředitelem
aula Katolického gymnázia



3

Max. počet účastníků: 15
Cena za seminář: 1700,- Kč
Platba: převodem na účet č. 6614150297/0100 
KS: 0308 VS: 141, do zprávy pro příjemce uveďte
jméno a příjmení pro identifikaci platby osobně 
v hotovosti
Po semináři obdržíte potvrzení o jeho absolvování.
Informace a přihlášky: Radka Jarošová,  
radka.jaros@seznam.cz, tel. 604 718 734 do 10. září 
nebo od 18. do 30. září 2014 
Přihlášky jsou vyřizovány podle pořadí, ve kterém došly. 
Přihláška je platná po zaplacení. V případě, že bude seminář 
již obsazen, zašleme Vám zprávu.
Stravování nezajišťujeme, během semináře je k dispozici 
káva a čaj.

Rok 2013

úterý 14. 5. 2013 
Mons. Miloslav kardinál Vlk v Třebíči
17.00 – mše sv. v basilice sv. Prokopa
(farnost Třebíč zámek) 

19.00 – přednáška s diskuzí na téma 
„ 50 let po koncilu a česká církev „
aula Katolického gymnázia

čtvrtek 21. 3. 2013 v 17.00 
Autorské čtení Tomáše Doležala
„Jako bychom dnes zemřít měli „ 
Drama života, kněžství a mučednické smrti číhošťského
faráře P. Josefa Toufara
v sále hudebního oddělení Městské knihovny v Třebíči

čtvrtek 28. 2. 2013 
Mons. Václav Malý v Třebíči, disident, signatář Charty 77,
zastánce lidských práv 17.30.
- mše sv. v kostele sv. Martina 
(farnost Třebíč město) 19.00 
- přednáška s diskuzí na téma 
„Církev a dnešní společnost“
aula Katolického gymnázia

čtvrtek 17. 2. 2013 v 19.00 
Mgr. Daniel Herman, ředitel Ústavu pro studium
totalitních režimů 
Umíme se vyrovnat s vlastní minulostí?
v aule Katolického gymnázia

čtvrtek 24. 1. 2013 v 19.00 
S.L.D. Ing. Pavel Kopeček, Th.D. 
Slepé cesty současné sakrální architektury
v aule Katolického gymnazia

Rok 2012

pondělí 3. 12. 2012 v 19.00 
PhDr. Lenka Hulanová
Facebook – dobro nebo zlo?
autorka knihy Internetová kriminalita páchaná na dětech
aula Katolického gymnázia

pátek 9. 10 – neděle 11. 10. 2015
Lektor MUDr. Mgr. Prokop Remeš
Víkendový seminář:
Terapeutické metody Otců pouště
Učebna religionistiky Katolického gymnázia

úterý 6. 10. 2015 v 19.00
Interpretaci filmu po projekci provede
Mgr. Jan Hojda Th.D. z Katedry kulturních a náboženských 
studií Univerzity Hradec Králové
Filmový seminář: Mise.
aula Katolického gymnáza

čtvrtek 17. 9. 2015 v 19.00
MUDr. Jaromír Matějek, Ph.D., Th.D.
Jak o sobě rozhodnout, když už se
rozhodnout jako pacient nemohu?
aula Katolického gymnázia Třebíč

čtvrtek 29. 1. 2015 v 18.00
Setkání s poutníkem
Petrem hirschem
Šestnáctitisícikilometrová pouť
v aule Katolického gymnázia

Rok 2014

pátek 12. 12. 2014 v 18.00 
přednáška 
Mons. prof. PhDr. Tomáš Halíka, Th.D., 
spojená s autogramiádou jeho knihy 
„Obnovíš tvář země“ 
v Kongresovém sálu Grand Hotelu Třebíč 

12. 11. 2014 v 19.00 
Mons. ThLic. Tomáš Holub, Th.D. 
generální sekretář České biskupské konference 
Církev u nás po majetkovém vyrovnání 
(perspektivy, těžkosti) 
aula Katolického gymnázia 

17. – 19. 10. 2014
Česká křesťanská akademie – pobočka v Třebíči 
a Katolické gymnázium v Třebíči 
Vás srdečně zvou na víkendový seminář na téma: 
Spiritualita, náboženskost a psychoterapie 
Přednášející MUDr. Mgr. Prokop Remeš
je absolvent KTF UK a v současné době pracuje jako
lékař a psychoterapeut v Psychiatrické nemocnici Bohnice
v Praze v oblasti látkových závislostí. 
Je autorem nového směru existenciální psychoterapie 
- hagioterapie, jejíž specifičnost spočívá ve využívání 
psychoterapeutického potenciálu biblických příběhů
Lektor: MUDr. Mgr. Prokop Remeš
Místo konání: Katolické gymnázium Třebíč, 
Otmarova 30/22, učebna religionistiky
Časový rozvrh:
pátek 17.10.2014 17.00 – 20.00
sobota 18.10.2014 9.00 – 19.00 (s přestávkou na oběd)
neděle 19.10.2014 9.00 – 13.00
Celkový počet hodin: 17



4

čtvrtek 7. 10. 2010 v 19.00 
Kpt. Mgr. Martin Vařeka
Život v Afghánistánu z pohledu vojenského kaplana 
Provinčního rekonstrukčního týmu v lógaru
(aula Katolického gymnázia)

úterý 28. 9. 2010 v 19.00
P. Pavel Gábor SJ, PhD. (vědec Vatikánské observatoře)
Tématem přednášky jsou otázky života mimo planetu 
Zemi a související filozofické a teologické otázky 
Nevyhneme se otázkám vztahu přírodních  
a humanitních věd
(aula Katolického gymnázia)

pondělí 22. 3. 2010 v 19.00 
přednáška ve spolupráci s Katolickým gymnáziem na téma 
Objev rotundy v Tasově 
Přednášejí: Pavel Kryl, farář v Tasově, Prof. PhDr. Josef Unger, 
CSc., Ústav antropologie Přírodovědecké fakulty Masarykovy 
univerzity
Zároveň se v galerii Chodba koná výstava Krajina mezi 
snem a skutečností, dílo Miloslava Čevely

neděle 12. 1. 2010 v 19.00
Prof. Jiří Šindler
O hlaholském písmu a jeho tiskové podobě
v aule Katolického gymnázia

Rok 2009

středa 4. 11. 2009 v 19.00
Mgr. Tomáš Langášek, LL.M. 
Role Ústavního soudu v současné politické situaci
v aule Katolického gymnázia v Třebíči

Galerie Chodba Katolického gymnázia MS ČKA Třebíč 
Francouzský klub při Městské knihovně vás zvou 
na výstavu 
BOhUSlAV REyNEK:  VÝBĚR Z DÍlA
Doprovodný program:

úterý 22. 9. 2009 v 19.00
PhDr. Dagmar Halasová (přední znalkyně Reynkovy tvorby)
přednáška o autorovi
(aula Katolického gymnázia)

středa 23. 9. 2009 v 19.00
Mgr. Lucie Tučková (doktorandka na FF UK Praha) 
Přednáška o Suzanne Renaud
(aula Katolického gymnázia) 
výstava je přístupná veřejnosti od 1. září do 23. října
ve dnech školního vyučování pondělí až pátek 8.00 – 14.00

pondělí 9. 3. 2009 v 19.00 
Beseda s luď kem Navarou a Miroslavem Kasáčkem, 
autory nové knihy Mlynáři z Babic O komunistické perzekuci 
na Třebíčsku, nových faktech o babických událostech 
s promítáním dokumentu 
o Babicích z cyklu ČT 
Příběhy železné opony v aule Katolického gymnázia

čtvrtek 15.11. 2012 v 19.00
beseda na téma:
Alespoň jeden dobrý skutek denně! 
100 let skautingu v České republice
a 90 let skautingu v Třebíči 
O historii a současnosti třebíčského
skautingu budou vyprávět Rikitan,
Sisi, Alibaba, Klára Pavlasová a Jiří Poříz
aula Katolického gymnázia

8. 10. 2012 v 19.00
Jaroslav Pavlíček
Od Antarktidy po Negev
aula Katolického gymnázia

20. 9. 2012 v 19.00 
Druhý vatikánský koncil a české prostředí
(aplikace reformy v národní církvi)
aula Katolického gymnázia

úterý 29. 5. 2012 v 19.00
ThD. Jan Hojda 
Kladivo na člověka 
Teologicko-antropologická interpretace uměleckého 
ztvárnění inkvizice ve filmu Kladivo na čarodějnice
aula Katolického gymnázia

čtvrtek 10. 5. 2012 v 19.00
Doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D. 
Církevní restituce: Konflikt, výzva, riziko Kontext dobové 
souvislosti a postoje společnosti
aula Katolického gymnázia

Rok 2011

pondělí 24. 10. 2011 v 19.00 
prof. František Kunetka, Th.D.
Reforma liturgické reformy?
aula Katolického gymnázia

čtvrtek 14. 4. 2011 v 19.00
Česká křesťanská akademie – místní skupina Třebíč
Městské kulturní středisko Třebíč 
a Katolické gymnázium pořádají přednášku 
prof. Jan Sokol, CSc., PhD.
Etika a život
aula Katolického gymnázia

středa 2. 3. 2011 v 19.00 
Stanislava Ševčíková, Dipl. Theol.
Mít nebo být v logoterapii a existenční analýze
aula Katolického gymnázia

Rok 2010

pátek 12. 11. 2010 v 19.00 
Mgr. Eva Fruhwirtová
Novináři, PR agentury a reklama v 21. století 
Předsudky, které je třeba bourat
jazyková učebna Katolického gymnázia



5

čtvrtek 2. 10. 2008 v 19.00 
poslechový večer na téma 
„gregoriánský chorál zblízka. 
Má smysl 1000 let starý zpěv pro dnešního člověka? 
Něco z teorie, hodně z praxe“ Hostem je RNDr. Josef 
Gerbrich, umělecký vedoucí Svatomichalské
gregoriánské scholy a učitel gregoriánského chorálu 
na JAMU v Brně
v aule Katolického gymnázia

pondělí 2. 6. 2008 v 19.00
Mgr. Filip Černý, Český rozhlas České Budějovice
Problematika náboženského vysílání  
ve veřejnoprávních médiích
v Aule Katolického gymnázia

pondělí 5. 5. 2008 v 19.00
Mgr. Petr Štica
„S láskou přijímejte ty, kdo přicházejí odjinud“ (Žid 13,2) 
Biblická východiska a podněty pro přijímání cizinců a 
imigrantů
v aule Katolického gymnázia



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Třeboň

7. 3. čtvrtek, 17.00
Mgr. Lucie Kolářová Dr.theol
Neboj se být milosrdný
aneb milosrdný neznamená hloupý
Gymnázium , Třeboň, Na Sadech 308

21. 3. čtvrtek, 17.00
Jan Kopriva a Michal Votruba
hlasy jihočeských zvonů
Gymnázium, Třeboň, Na Sadech 308

29. 4. pondělí, 16.30
Svědectví Věry Sosnarové
Přežila jsem gulag!
Gymnázium, Třeboň, Na Sadech 308

31. 10. čtvrtek, 17.00
PhDr. Jan Stříbrný
Když se osudové osmičky změnily na devítky
Gymnázium, Třeboň, Na Sadech 308

5. 11. úterý, 16.30
ŽIVÁ VZPOMÍNKA NA FARNÍKA
doc. RNDr. Josefa Rajcharda Ph.D.
Farní sál v klášteře augustiniánů v Třeboni

17. 11. neděle, 10.00
1989-2019
POPRVÉ SPOlEČNĚ
Restaurace Beseda

Rok 2018 

29. 11. čtvrtek v 17.00
Lukáš Nosek
O arabském křesťanství a islámu
v salónku Restaurace Adéla, Bertiny Lázně, Třeboň

25. 10. čtvrtek v 17.00
RNDr. Lukáš Šimek
Učitelem na Ukrajině – v zemi ve válce a na rozcestí
Aula Gymnazia Třeboň

13.9. čtvrtek v 17.00
Panelová diskuze na téma
„Bez vzdělání to nepůjde, ale jak na to?“
účastnili se jí PhDr. Václav Moravec PhD, RNDr. David Pithart 
CSc., Karel Schwarcenberg a Mgr. Jiří Šesták, PhD.
na Gymnáziu v Třeboni

26. 4. čtvrtek v 19.30
Mgr. ThLic. Blanka Stráníková (sestra Klára Marie)
Prostituce, důstojnost ženy a novodobé otroctví
Přednáškový sál Gymnázia v Třeboni

ROK 2021

10. 12. 2021
hAVlOVSKÝ PODVEČER

30. října v 15.00 
Koncert ke cti sv. ludmily
QUARTTETO CAMERATA MANDOlINO 
Zazní hudba G.Francesca Giulianiho, Giovanniho Homanna 
aj. a texty o živote sv. Ludmily
Hrají: housle – Markéta Kučírková
mandolína – Alois Postl
violoncello – Vlasta Faltusová alternuje Vladimír Pech
viola – Václav Matoušek
v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Chlumu u Třeboně

15. 10. 2021
MISTR TŘEBOŇSKÉhO OlTÁŘE A JEhO VÝZNAM PRO 
MAlÍŘSTVÍ 14. STOlETÍ V EVROPĚ
prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D.

24. 6. 2021
EVANgElIUM lESNÍ MOUDROSTI
prof. Pavel Hošek, Ph.D.

ROK 2020

30. 1. čtvrtek, 16.30
doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D.
Proměny svatováclavské úcty v moderní době
Farní sál bývalého kláštera v Třeboni

3. 3. úterý, 17.00
Lukáš a Simona Šimkovi
Za půlnočním Sluncem
postřehy ze souostroví Špicberky
Muzeum a galerie Třeboň, Masarykovo nám. 103

4. 3. středa, 17.00
Eva a Jan Kosovi
OhEŇ A TOUhA
obrazová a zvuková kompozice věnovaná
75. výročí úmrtí českého malíře a spisovatele
Josefa Čapka
Gymnázium, Na Sadech 308, Třeboň

Rok 2019

28. 2. čtvrtek, 17.00
Mgr. Hayato Josef Okamura
Naše místo mezi demokratickými národy Evropy
Gymnázium, Třeboň, Na Sadech 308



2

čtvrtek 19. 2. 2015 v 19.00 
Panelová diskuse: 
Česká společnost mezi Západem a Východem 
Hosté: Jan Stříbrný, Martin Rosocha, Pavel Fischer, Mgr. 
David Henz
Aula třeboňského gymnázia, ul. Na Sadech 

Rok 2014

středa 26. 3. v 19.00 
JUDr. Ivana Janů
Význam a poslání mezinárodních trestních tribunálů
V aule třeboňského gymnázia, ul. NA sadech 308

únor 
Panelová diskuse: 
Média a církve

leden 
Petr Pithart
České potíže s politikou
Vzpomínkový večer: 
P. Josef Petr Ondok

Rok 2013

čtvrtek 28. 3. 2013 v 19.00
Mgr. Jiří Oesterriecher
lužnice, živá hranice: česko-rakouské soužití na pomezí 
Vitorazska a Třeboňska v minulých staletích 
(Regionální historik se zamýšlí nad problematikou soužití 
na hranicích našeho regionu)
v aule třeboňského gymnázia, ul. Na sadech 308
všichni jsou srdečně zváni

čtvrtek 7. 3. 2013 v 19.00 
prof. Petr Pokorný
Poslání křesťanů v Evropské unii 
Renomovaný biblista a pedagog se zamýšlí nad aktuálním 
tématem „duchovního vyprázdnění“ našeho kontinetu
v aule třeboňského gymnázia, ul. Na sadech 308
všichni jsou srdečně zváni

čtvrtek 14. 2. 2013 v 19.00
P. Petr Plášil
Arménie a Náhorní Karabach – země hor a klášterů 
(Putování táborského kněze fascinující zemí, která přijala 
křesťanství již v roce 301)
v aule třeboňského gymnázia. ul. Na sadech 308
všichni jsou srdečně zváni

pátek 8. 2. 2013 v 19.00
P. Mgr. MUDr. Lukáš Fošum OP, Université de Fribourg, 
Švýcarsko 
Je zygota lidskou osobou? 
Odvěká otázka, kdy začíná lidský život. 
Přehled biologických a teologických argumentů pro a proti 
tvrzení, že lidský život začíná početím – splynutím vajíčka  
a spermie – vznikem zygoty.
v aule třeboňského gymnázia, ul. Na sadech 308
všichni jsou srdečně zváni

25.1. čtvrtek v  17.00
doc. Ing. Mgr. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D.
Církev a nejstarší evropské univerzity
Univerzity jako centra vzdělanosti Evropy
Gymnázium v Třeboni 

Rok 2017

6. 4. čtvrtek, 17.00
Prof. RNDr. Bedřich Moldan
Jak se srovnávají globální environmentální výzvy
se současnou vlnou populizmu?
aula Gymnázia v Třeboni

30. 3. čtvrtek
Prof. Luboš Kropáček
Dnešní krize arabského a muslimského světa
Přednáška o konvergenci se západním světem 
(demokracií) islamismu, salafismus, „arabském jaru“  
a hledání východisek ze současné krize
ve farním sále Třeboňského kláštera

16. 3. čtvrtek, 17.00
prof. Ivo Hlobil
Český krásný sloh a Třeboňská madona
Přednáška nás uvede do výjimečného období v dějinách 
evropského sakrálního umění, jejímž skvělým dílem je 
socha Třeboňské madony
aula Gymnázia v Třeboni

24.2. pátek, 16.30
ThLic. David Henzl
Stanislav ze Znojma
Osobnost a dílo profesora teologie Pražské univerzity 
(1388–1413), který patřil k učitelům Jana husa.
aula Gymnázia v Třeboni

17. 2. pátek, 16.30
doc. RNDr. Vladimír Petkevič
Edith Stein-sestra Terezie Benedikta od Kříže – světice 
naší doby
Farní sál kláštera v Třeboni

Rok 2016

čtvrtek 7. 4. 2016 v 19.45
Michal Broža, Nissan Jazairi, a Martin Rosocha,
panelová diskuze na téma: Uprchlíci, Evropa a Češi
moderuje David Pithart
aula třeboňského gymnázia

Rok 2015

čtvrtek 19. 3. 2015 v 19.00
Panelová diskuse:
Svoboda tisku nebo islamofobie?
Aula třeboňského gymnázia, ul. Na Sadech

čtvrtek 5. 3. 2015 v 19.00 
Jana Vacíková
Člověk očima přírodních věda křesťanské teologie
Aula třeboňského gymnázia, ul. Na Sadech



3

Čechů k Evropě jak z hlediska historické perspektivy, 
tak i z hlediska výzev současné politiky v rámci EU
v přednáškovém sále (zimní kapli) kláštera v Třeboni
- vchod z nádvoří kláštera

čtvrtek 29. 3. 2012 v 18.30 
Martin Hadrava, Keramika Klikov a Radka Pithartová 
Tradiční řemesla a duše moderního člověka 
Co ztrácíme se zánikem tradičních řemesel? 
Proč o ně roste zájem v současné době? 
Prezentace vybraných řemesel a širší úvahy nad jejich 
půvaby i úskalím
v přednáškovém sále (zimní kapli) kláštera v Třeboni 
- vchod z nádvoří kláštera

pátek 24. 2. 2012 
Divadlo J. K. Tyla 
TŘEBOŇSKÝ VEČER PRO VÁClAVA hAVlA 
Předběžný program: Pozdrav třeboňským občanům 
k příležitosti Třeboňského večera pro Václava Havla 
- host Karel Schwarzenberg (audio záznam)
Politika a svědomí – čte Jiří Šesták, komentář Jiří Guth
Václav Havel v Třeboni v devadesátých letech
- host Libuše Kotilová Václav Havel 
a Jižní Čechy – rozhovor pro Český rozhlas, 
autor Mária Pfeiferová Audience, 
divadelní hra Václava Havla 
- Divadlo Na tahu a Tomki Němec 
Moc bezmocných – čte Jiří Šesták, 
komentář David Pithart Václav Havel 
a Třeboň po roce 2000 
- host Jiří Houdek Ukázka z jednoaktovky V. Havla 
- hraje Bára Šimková a spol. (DAMU) Vzpomínky na Václava 
Havla – host Vladimír Hanzel, bývalý tajemník V.H. 
a Angelika Pintířová, sestra boromejka 
V Besedě pokračuje – Diskotéka J. Černého 
a promítání fotografií ze života V.H. 
Večerem provází D. Pithart a M. Pfeiferová. 
Konečný program bude zveřejněn na výlepových plochách 
města Třeboně.
Nad akcí převzali záštitu Karel Schwarzenberg, 
Jiří Zimola, Jiří Houdek a Knihovna Václava Havla. 
Mediálním partnerem akce je Český rozhlas, dále 
spolupracují Bertiny lázně Třeboň, Pavel Barnáš, Město 
Třeboň a Jihočeský kraj. 
všichni jsou srdečně zváni

čtvrtek 9. 2. 2012 
P. Daniel Kolář
Nemůže se papež zmýlit? 
Úvahy o papežském primátu

Rok 2011

čtvrtek 24. 11. 2011 v 19.00 
Jindřich Šrajer 
Sebeupálení Jana Palacha v kontextu novodobých změn 
a nebezpečí 
doc. J. Šrajer, Dr. theol. vyučuje na Teologické fakultě JU
v českých Budějovicích, kde se zabývá teologickou etikou,

čtvrtek 17. 1. 2013 v 19.00
Co je církev a jakou roli má hrát ve společnosti?
ThLic. Prokop Brož, Th.D., teolog (děkan TF UK Praha) 
ThLic. David Henzl, farář Třeboň 
Martina Fürstová, katechetka a pěstounka 
Moderuje Filip Černý, redaktor 
Českého rozhlasu České Budějovice
v aule třeboňského gymnázia, ul. Na sadech 308
všichni jsou srdečně zváni

Rok 2012

čtvrtek 6. 12. 2012
Adventní dílny na gymnáziu v Třeboni

od 17.00
- výroba svíček a vánočních přání 
- zdobení perníků
- vánoční ozdoby z pedigu

od 19.30
Tři krátká zamyšlení – Doba adventní v proměnách 
času 
(D. henzl) – Betlémská hvězda jako Boží znamení (D. 
Pithart) – Svatý František a jesličky (R. Pihartová)
v aule třeboňského gymnázia, ul. Na sadech 308

čtvrtek 5. 11. 2012 v 19.00
Robert Huneš
Pohled na eutanázii očima ředitele hospice 
Je eutanázie selháním či řešením současného 
zdravotnictví?
v aule třeboňského gymnázia, ul. Na sadech 308

pondělí 1. 10. 2012 v 16.00 
Tomáš Halík
O lásce trochu jinak
v aule třeboňského gymnázia, ul. Na sadech 308

čtvrtek 11.10. 2012 v 19.00 
Max Kašparů 
Stavy a vztahy – bludný kruh?
v aule třeboňského gymnázia, ul. Na sadech 308

pátek 26. 10. 2012 v 19.00
Josef Špidlík
Zlo a Sex
Promítání dvou krátkých filmů, záznamů promluv kardinála 
Špidlíka na téma zlo a sex v autentických římských 
exteriérech
v aule třeboňského gymnázia, ul. Na sadech 308

čtvrtek 26. 4. 2012 v 18.30
Františka Jirousová
Evoluce a problém zla v díle Teilharda de Chardin
v přednáškovém sále (zimní kapli) kláštera v Třeboni,
vchod z nádvoří kláštera

čtvrtek 15. 3. 2012 v 17.00
Petr Pithart 
Češi a Evropa 
Místopředseda Senátu P. Pithart se zamyslí nad vztahem 



4

Rok 2010

úterý 11. 5. 2010 v 19.00 
Panelová diskuse: 
„Kde hledat kořeny šikany?“ 
Úvodní přednášku přednese Mgr. Zdeněk Martínek
v přednáškovém sále v klášteře v Třeboni

čtvrtek 4. 3. 2010 v 19.00 
P. Ivo Prokop
Mlčela církev k nacismu? (Pius XII. a II. světová válka)
v přednáškovém sále v klášteře v Třeboni

Rok 2009

čtvrtek 3. 12. 2009 v 18.30
P. Mgr. Daniel Kolář
Eucharistie – teologický a historický pohled
v zrcadlovém sále Kulturního zařízení Roháč
(ulice Na sadech v Třeboni)

čtvrtek 5. 11. 2009 v 18.30
RNDr. Lukáš Šimek
Umění a duchovní život člověka
v zrcadlovém sále Kulturního zařízení Roháč
(ulice Na sadech v Třeboni)

středa 14. 10. 2009 v 18.30
Doc. PhDr. Jiří Jankovský, PhD. 
Dítě s postižením – náš úděl, náš úkol
v zrcadlovém sále Kulturního zařízení Roháč
(ulice Na sadech v Třeboni)

březen 2009
Michal Kolář
Skrytý svět šikanování 
školní svět šikany – škádlení a šikanování 
- problémy diagnózy a léčby

středa 25. 2. 2009 v 18.30 
Václav Ruml
Kolektivizace venkova v Československu 
Přednáška spojená s filmovou produkcí 
(Z. Sirový: Smuteční slavnost, 1969)
v zrcadlovém sále  Kulturního zařízení Roháč,
ulice Na sadech, Třeboň

Rok 2008

čtvrtek 15. 1. 2008 v 18.30
Petr Piťha
Nová nebezpečí pro naše děti 
v zrcadlovém sále Kulturního zařízení
Roháč, ulice Na sadech, Třeboň 

Jan Sokol
Proč peníze platí? 
Přednáška se bude týkat fenoménu peněz 
a dotkne se i současné světové finanční krize
v zrcadlovém sále Kulturníhozařízení Roháč,
ulice Na sadech, Třeboň

etikou manželství a sociálním učení církve 
a problematikou náboženského extremismu  
a fundamentalismu

sobota 3. 12. 2011
Výlet a exkurze do chrámu Matky Boží před Týnem 
a na výstavu Sv. Anežka Česká
(Anežský klášter) v Praze 
Vede Lukáš Šimek Propozice:
Sraz 7.55 na nádraží ČD Třeboň
Odjezd 08.09 hod (vlak jede jen z nádraží, 
nikoli z Třeboně lázní!)
Příjezd Praha 10.40
Dopoledne: 11.00-12.30 
Chrám Matky Boží před Týnem – Seznámení s historií 
výstavby a osobnostmi náboženského života spojenými s 
touto farností. 
Prohlídka uměleckých skvostů chrámu: Ukřižování či Pieta 
od Mistra týnského ukřižování, renesanční a barokní oltáře, 
obrazy (K.Škréta), nejstarší dochované pražské varhany, 
výstup na věž k unikátním renesančním zvonům (běžně 
nepřístupné). Kaple domu „U zvonu“ jedinečné památky ze 
14. století (běžně nepřístupná) 
Odpoledne 14.00 – 16.00 
Sv. Anežka Česká – princezna a řeholnice. 
Klášter sv. Anežky České (NG Praha). 
Výstava je zaměřena na přiblížení ženské františkánské 
řehole sv. Kláry a význam sv. Anežky pro náš národ. 
Poprvé budou vystaveny dochované opisy čtyř listů z 
korespondence obou žen. Opomenuty nebudou ani 
osobnosti dalších dvou šlechtičen sv. Alžběty Uherské a 
sv. Hedviky, žen s podobným životním zaměřením jako sv. 
Anežka, které navíc pojil příbuzenský vztah.
Vstupné základní 130,-, snížené 60,- 
Návrat: Odjezd Praha hl. nádraží 17.16 
příjezd Třeboň 20:07.00
Veškeré přesuny po Praze pěšky, cíle jsou vzdáleny max 15 
min chůze. Účastníci platí pouze jízdné vlakem 
do Prahy (sleva na spol. jízdenku) a vstupné.

pondělí 26. 12. 2011 v 16.00 
Svatoštěpánský vánoční koncert
lutová, kostel Všech svatých
Pásmo vánočních čtení a koled, 
hrají rodinné kapely

čtvrtek 3. 3. 2011 v 18.00 
L. Šimek, D. Pithart 
Zrod a vyvrcholení italské renesance
(cestopisná přednáška s historickým úvodem zaměřená 
na křesťanské památky Itálie, zvláště sochařství, malbu a 
architekturu)

čtvrtek 24. 3. 2011 v 18.00
Prof. Lubomír Mlčoch 
Dvě spojené přednášky 
- Od demografického propadu ke krizi penzijního systému 
- Kam kráčí kapitalismus?
v přednáškovém sále  (zimní kapli) kláštera v Třeboni, vchod z 
nádvoří kláštera



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Týn nad Vltavou

Úterý 5. 3. v 18.00 
Koncert
Jiřího Smrže a Bena lovetta
v Čihovickém kulturním centru Špejchar klub

Úterý 12. 3. v 18.00
P. PharmDr. Mgr. Josef Šedivý, O.Cr.
(velmistr a generál Rytířského řádu Křižovníků s červenou 
hvězdou)
Svatá Anežka Česká, zakladatelka Řádu Křižovníků  
s červenou hvězdou
v Čihovickém kulturním centru Špejchar klub

Neděle 17. 3 v 18.00
Schola Gregoriana Pragensis – 
České země uprostřed Evropy
koncert v kostele sv. Jakuba v Týně nad Vltavou

Sobota 23.3. – 
Pouť
Praha – Anežský klášter (Doc. Helena Soukupová)
Bližší program bude upřesněn.

8. 4. pondělí, 18.00
Mgr. Daniel Herman
Vyrovnání se s minulostí v kontextu současnosti
v Čihovickém kulturním centru Špejchar klub

Rok 2018

22. 5. úterý, 18.00
Mgr. Michael Sekyrka
Jerzy Popieluszko
Neobyčejný život novodobého mučedníka pro pravdu
v Čihovickém kulturním centru Špejchar klub
Čihovice 30, Týn nad Vltavou

24. 4. úterý, 18.00
Jaroslav Pavlíček, polárník a cestovatel
Řešení nečekaných situací v přírodních podmínkách
v Čihovickém kulturním centru
Špejchar klub, Týn nad Vltavou

Sedm týdnů se svatou Anežkou

10. 3. sobota
Pouť
Želiv, Čihošť a okolí (zaniklá obec Zahrádka)
bližší program bude upřesněn

4. 3. neděle, 18.00
létající rabín, koncert židovské hudby
v kostele sv. Jakuba v Týně nad Vltavou

Rok 2022

27. 5. 2022
VÝZNAM hUMORU V lIDSKÝCh VZTAZÍCh
PhDr. Mgr. Robert Huneš

31. 3. 2022
JAK PAPEŽ FRANTIŠEK DOKONČUJE II. VATIKÁNSKÝ 
KONCIl
doc. Michal Opatrný, Dr. Theol.

18. 3. 2022
PŘEDEJDOU VÁS DO NEBESKÉhO KRÁlOVSTVÍ
Klára Marie Stráníková

11. 3. 2022
NÁSlEDKy VÁlKy O NÁhORNÍ KARABACh
Markéta Kutilová

18. 2. 2022
CESTA PRÁVA
JUDr. Lenka Bradáčová

Rok 2020
SlÁVEK KlECANDR A JIŘÍ SMRŽ
MONS. VÁClAV MAlÝ

Rok 2019

Čtvrtek 7. 2. v 18.00
Ing. Jaromír Štětina
(český novinář, spisovatel, válečný zpravodaj, europoslanec)
Rusko jako bezpečností hrozba
v Čihovickém kulturním centru Špejchar klub

Úterý 12. 2.  v 18.00
doc.Ing.Mgr. Tomáš Machula, Ph.D.,Th.D.
(rektor Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích)
hledání svobody v dnešní společnosti
v Čihovickém kulturním centru Špejchar klub

Úterý 19. 2. v 18.00
MVDr. Ing. František Reichel, CSc. 
(bývalý český a československý politik, ministr bez portfeje a 
místopředseda československé vlády)
30.výročí svatořečení sv. Anežky České
v Čihovickém kulturním centru Špejchar klub

Úterý 26. 2. v 18.00
P. František Hroznata Janoušek, OPraem – 
Co (ne)hledat v Bibli
v Čihovickém kulturním centru Špejchar klub
změna!



2

Rok 2016
Akce v rámci cyklu „Sedm týdnů se svatou Anežkou“ 
s podtitulem „Být bližním – služba a milosrdenství“

úterý 15. 3. 2016 v 18.00
MUDr. Rudolf Lázníček
Utrpení Pána Ježíše Krista z pohledu lékaře 
- postní rozjímání nad Turínským plátnem
Čihovické kulturní centrum „ Špejchar klub“

Sobota 5. 3. 2016
Pouť (bude upřesněno)
Prachatice, Strakonice, 
Tábor – Klokoty

neděle 29. 2. 2016 v 16.00
Koncert (bude upřesněno)
kostel sv. Jakuba v Týně nad Vltavou

úterý 23. 2. 2016 v 18.00
S. M. Ludmila Pospíšilová OSF
Svatá Anežka a úsilí o řeholi Klarisek
Čihovické KC „Špejchar klub“

čtvrtek 18. 2. 2016 v 18.00
P. PharmDr. Mgr. Josef Šedivý O.Cr.,
Velmistr a generál Rytířského řádu 
Křižovníků s červenou hvězdou
historie a současnost Špitálního bratrstva  
Čihovické KC „Špejchar klub“

úterý 9. 2. 2016 v 18.00
Doc. PhDr. Petr Kubín, Ph.D.
Katolická Teologická fakulta, UK
Anežčina cesta za svatozáří
Čihovické KC „Špejchar klub“

úterý 2. 2. 2016 v 18.00
PhDr. Robert Huneš – ředitel Hospice 
sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. v Prachaticích
Pohled na eutanázii očima ředitele hospice 
(hospic – místo radosti)
Čihovickém KC „Špejchar klub“

úterý 26. 1. 2016 v 18.00
Bc. Jan Rada – ředitel maltézské pomoci 
v Českých Budějovicích
historie a současnost Řádu  
maltézských rytířů 
Čihovickém KC „Špejchar klub“

úterý 19. 1. 2016 v 18.00
doc. Jaroslav Brož, Th.D. S.S.L.
- Katolická Teologická fakulta, UK
Milosrdná služba dnes ve světle 
Matky Terezy z Kalkaty

17.00 – mše svatá v kapli 
sv. Anežky v Čihovicích 
přednáška poté proběhne 
v Čihovickém kulturním centru „Špejchar klub“

27. 2. úterý, 18.00
PhDr. Jan Bartuška
Kolektivizace na jižním Vltavotýnsku
v Čihovickém kulturním centru Špejchar klub

20. 2. úterý, 18.00
Daniel Raus
O českém ateismu
v Čihovickém kulturním centru Špejchar klub

16. 2. pátek, 18.00
Miloš Doležal
Čihošťský farář Josef Toufar a jeho duchovní odkaz
 v Čihovickém kulturním centru Špejchar klub

6. 2. úterý, 18.00
P. PhDr. Jindřich Zd. Charouz, Th.D, OPraem
Pronásledování církve po únoru 1948 -
internace biskupů a kněží
 v Čihovickém kulturním centru Špejchar klub

23. 1. úterý, 18.00
Koncert
Stanislav Klecandr Žalmy a jiné písně
Čihovické kulturní centrum Špejchar klub

Rok 2017

Sobota 3. 6. 2017 v 19.00
Good Work
Koncert pop-gospelové skupiny
Kostel sv. Jakuba, Týn nad Vltavou

Neděle 5. 3. 2017 v 18.00
C & K Vocal-hudba: Jiří Cerha
Chrámový koncert
Kostel sv. Jakuba st., Týn nad Vltavou

Úterý 21. 2. 2017 v 18.00
Karel Sádlo (jáhen)
Radost z Evangelia
Čihovické kulturní centrum Špejchar klub

Úterý 14. 2. 2017 v 18.00
P. Tomas van Zavrel
CREDO-Věřím
Čihovické kulturní centrum Špejchar klub

Úterý 7. 2. 2017 v 18.00
Prof. dr. Ctirad Václav Pospíšil, Th.D
Teologie a výzvy moderní přírodovědy 1850–1950
Čihovické  kulturní centrum Špejchar klub

Úterý 31. 1. 2017 v 18.00
ThLic. Prokop Brož, Th.D.
(děkan Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy)
Prý stačí jen věřit v Boha, církev k tomu není třeba
Čihovické kulturní centrum „Špejchar klub“

Úterý 24. 1. 2017 v 18.00
P. František Hroznata Janoušek, OPraem.
lze dnes rozumně křesťansky věřit?
Čihovické kulturní centrum „Špejchar klub“



3

prof. PhDr. Ing. Jan Royt
Ikonografie sv. Anežky České 
ve výtvarném umění 

P. Marek Donnerstag, Th.D.
Sv. Albert Chmielowski a sv. Anežka Česká
- různé cesty ke svatosti

Rok 2011 

úterý 8. 11. 2011 v 18.00
Mgr. Tomáš Veber, Th.D.
Nebyl jen Neumann – jihočeští kněží v cizině
v 19. století 
Čihovické kulturní centrum – Špejchar Klub

neděle 2. 10. 2011 v 18.00 
Modlitba Taizé 
(Kaple sv. Anežky-Čihovice)

čtvrtek 6.10. 2011 v 18.00 
Mgr. Martin Klapetek, Ph.D.
Islám v Evropě 
Čihovické kulturní centrum – Špejchar Klub 

Rok 2010 

pondělí 22. 3. 2010 v 18.00 
Modlitba Taizé 

(Kaple sv. Anežky-Čihovice)

úterý 26. 1. 2010 v 18.00 
Kpt. Mgr. Petr Svoboda
Kaplan v zahraničních misích 
Čihovické kulturní centrum – Špejchar klub 

Rok 2009 

pondělí 23. 2. 2009 v 18.00
ThLic. Adam Mackerle 
Biblické putování Izraelem 
Čihovické kulturní centrum – Špejchar klub 

Rok 2008 

středa 16. 4. 2008 v 18.00
Mgr. Ing. Zdeněk Demel
laici v životě církve- liturgické služby laiků 
Čihovické kulturní centrum – Špejchar klub

Rok 2015
Nehasnoucí světla z Přemyslovského rodu 
Sedm týdnů se svatou Anežkou

sobota 7. 3. 2015 
Pouť: levý hradec, Budeč, Sv. Jan pod Skalou 
Bližší program bude upřesněn. 

neděle 1. 3. 2015 v 16.00 
Varhanní koncert Jaroslav Tůma 
v kostele sv. Jakuba v Týně nad Vltavou 

úterý 24. 2. 2015 v 18.00 
Mgr. Dagmar Pouzarová
Dagmar v Čihovickém
kulturním centru „Špejchar klub“

úterý 17. 2. 2015 v 18.00 
P. Marek Donnerstag, Th.D.
Ctih. Mlada a Doubravka 
na Římskokatolické faře v Týně nad Vltavou 

úterý 10. 2. 2015 v 18.00
P. PhDr. Jindřich Zd. Charouz, OPraem., ThD.
Svatá ludmila

úterý 3. 2. 2015 v 18.00 
doc. PhDr. Vratislav Vaníček, Ph.D. 
Sv. Václav 
v Čihovickém kulturním centru „Špejchar klub“ 

leden 
Úvodní přednáška František Hroznata Janoušek OPraem 
Nehasnoucí světla z Přemyslovského rodu
Literární pásmo 
František Hroznata Janoušek OPraem 
Sv. Václav inspirací pro poezii i prózu 
Recitují Jaroslava Fialová a PhDr. Jan Bartuška

Rok 2014

sobota 8. 3. 2014 
Pouť do Prahy do kláštera na Františku, 
kde sv. Anežka prožila významnou část svého života

neděle 2. 3. 2014 
Koncert Petr Fiala, Český filharmonický sbor Brno 
Oratoruim PÍSEŇ SESTRy A BRATRA FRANTIŠKA 
v kostele sv. Jakuba st. v Týně nad Vltavou 

leden – únor
prof. PhDr. Petr Piťha
Anežka Přemyslovna a má hodnota svobody 
Čihovické kulturní centrum – Špejchar Klub 

František Hroznata Janoušek, OPraem
Sv. anežka inspirací pro poezii a prózu 
recitují Jaroslava Fialová, PhDr. JAn BArtuška, Ing. Petr 
Rohlena st. a Jiří Netík st. 
Vyprávění o svatořečení bl. Anežky v období 
komunistické totality a o slavné pouti českých věřících
v listopadu 1989 do Říma 



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Ústí nad Labem

Architektura s rudou hvězdou.
Architektonické dědictví éry socialismu
Pedagogická fakulta UJEP, České mládeže 8, učebna CS 122

středa 30. 11. 2016 v 17.00
doc. Pavel Hošek ThD., teolog, religionista, vedoucí katedry 
religionistiky Evangelicko-teologické fakulty UK v Praze
Bible a korán
Pedagogická fakulta UJEP, České Mládeže 8, učebna CS 122

čtvrtek 24. 11. 2016 v 18.30
Erik Tabery, šéfredaktor týdeníku Respekt
Objektivita a nestrannost v žurnalistice
Pedagogická fakulta UJEP, České Mládeže 8, učebna CS 227

pondělí 14. 11. 2016 v 17.15
doc. MUDr. Zdeněk Susa, CSc.,
lékař, evangelický presbyter, spisovatel a poutník
Zdraví a nemoc
léčení a uzdravování z hlediska vztahu duše a těla
Pedagogická fakulta UJEP, České Mládeže 8, učebna CN 141

úterý 14. 6. 2016 v 17.00
Jaroslav Achab Haidler
Židovské hřbitovy a pohřbívání
přednášku pořádá ČKA Ústí n.L. a Severočeská vědecká 
knihovna v Ústí nad Labem
přednáškový sál SVKUL ul. W. Churchilla 3
PŘEDNÁŠKA PRO NEMOC ZRUŠENA!

čtvrtek 26. 5. 2016 v 17.00
PhDr. Markéta Sedláčková, Ph.D.
Důvěra a demokracie
přednáška se koná ve spolupráci s ve spolupráci se 
Severočeskou vědeckou knihovnou v Ústí n. L. (SVKUL)
přednáškový sál nad Lidovou půjčovnou SVKUL, ul. W. 
Churchilla 3 

úterý 3. 5. 2016 v 17.00
doc. PhDr. Jan Hábl, Ph.D.
I když se nikdo nedívá.
Formování charakteru dle J. A. Komenského
přednáška se koná ve spolupráci s UJEP
místnost CS 122 v hlavní budově Pedagogické fakulty UJEP

středa 6. 4. 2016 v 17.00
prof. PhDr. Jiří Kocian, CSc.
Osudové volby roku 1946
Muzeum města Ústí n. L. přednáškový sál, místnost č. 141

Rok 2018

pondělí 26. 11. v 18.00
Jaroslav Achab Haidler Dokumentátor židovských hřbitovů,
herec, překladatel a fotograf
Židovské hřbitovy a pohřby II: Bible až za hrob
Muzeum města Ústí nad Labem

čtvrtek 8. 11. v 19.00
Mgr. Michael Martinek, Th.D.
Duchovní péče v českých věznicích
Sborový dům Církve bratrské. V Zahrádkách 1011/33

Rok 2017 

pondělí 11.12. v 18.00
PhDr. Radek Buben, politolog ze Střediska ibero-amerických 
studií
Autoritarismus a autoritativní režimy
Pedagogická fakulta UJEP, České mládeže 8, učebna CS 122

úterý 5. 12. v 18.00
Ing. arch. Matěj Páral, architekt a památkář
Město pohledem architekta. Architektonicky významné 
stavby v Ústí nad labem
Pedagogická fakulta UJEP, České mládeže 8, učebna CS 122

čtvrtek 23. 11. v 18.00
MUDr. Radkin Honzák, CSc.
Emoce a jak s nimi pracovat
Pedagogická fakulta UJEP, České mládeže 8, učebna CS 122

čtvrtek 19. 10. 2017 v 18.00
doc. PHDr.Eva Opravilová, CSc.
Předškolní výchova v České republice
Pedagogická fakulta UJEP, České mládeže 8, učebna CS 122

 Rok 2016
  14. 6. 2016 – Židovské hřbitovy a pohřbívání
  5. 12. 2016 – Architektura s rudou hvězdou
12. 12. 2016 – Důvěra a demokracie

pondělí 12. 12. 2016 v 18.30
PhDr. Markéta Sedláčková, Ph.D., odborná asistentka na 
katedře sociologie Filosofické fakulty UK
Důvěra a demokracie:
O vztahu občanů k demokracii z hlediska teorií důvěry
Pedagogická fakulta UJEP, České mládeže 8, učebna CS 122

pondělí 5. 12. 2016 v 18.30
Ing. arch. Jan Hrouda, ústecký architekt podílející se na 
projektu Mizející Ústí a na Dnech architektury v Ústí nad 
Labem



2

Rok 2015

čtvrtek 19. 11. 2015 v 17.00
Mgr. Jiří Unger, tajemník České evangelikální aliance
Evropa se mění – nezodpovězené otázky 
multikulturalismu
přednáškový sál muzea

úterý 20. 10. 2015 v 17.00 
PhDr. Michal Pehr, Ph.D.
Dědictví první republiky
Muzeum města Ústí nad Labem
 
 
 



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

 MS ČKA Valašské Meziříčí

26. 2. úterý, 17.00
prof. Pavel Hošek
Nejnovější vývoj v židovsko-křesťanském dialogu
Muzejní a galerijní centrum zámku Žerotínů, Valašské Meziříčí

Rok 2018

Čtvrtek 11. 10.  2018 v 17.00
Beseda s Václavem Moravcem na téma
DEZINFORMACE A JAK SE JIM BRÁNIT
V prostorách Muzejního a galerijního centra zámku Žerotínů

Čtvrtek 10. 5. 2018 v 17.00
doc. Jaroslav Šebek Ph.D.
RIZIKA OSUDOVÝCh OSMIČEK
- rizika současné politické situace na pozadí historických 
událostí let 1948 a 1968
v zámku Žerotínů, 2. patro, freskový sál

Čtvrtek 8. 2. 2018 v 17.00
prof. Pavel Hošek, Th.D.
Význam exilu v židovské tradici
V zámku Žerotínů, 1. patro, freskový sál. 

Rok 2017

Čtvrtek 7. 12. 2017 v 17.00
Na misích s lékaři bez hranic
Freskový sál zámku Žerotínů ve Val. Meziříčí

Čtvrtek 9. 11. 2017 v 17.00
Rusko a Ukrajina očima Petry Procházkové
Muzejní a galerijní centrum zámku Žerotínů, Valašské Meziříčí

Pondělí 30. 10. 2017 v 17.00
Dr. Ing. Ladislav Heryán, Th.D., SDB
Je Bůh, jaký a co s tím v době postfaktické?
Muzejní a galerijní centrum zámku Žerotínů, Valašské Meziříčí

Sobota 14. 10. 2017 ve 14.00
RNDr. Jiří Grygar
Velký třesk
Evangelický kostel ve Valašském Meziříčí
organizuje místní skupina v Rožnově pod Radhoštěm
ve spolupráci s místní sk. ve Valašském Meziříčí

Čtvrtek 18. 5. 2017 v 18.00
P. Miroslav Herold, SJ
Neúcta ke sv. Janu Nepomuckému-staré a nové otázky
Muzejní a galerijní centrum zámku Žerotínů,
freskový sál

Rok 2022

24.2.2022 v 17.00
 prof. Pavel Hošek
TÓRA JAKO STROM ŽIVOTA – význam tóry v židovské 
tradici
ve Velkém sále zámku Žerotínů ve Valašském Meziříčí.

Rok 2021

12.11.2021 v 17.00
prof. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D.
PROMĚNA NAŠEhO SVĚTA A PAPEŽ FRANTIŠEK JAKO 
JEJÍ PROROK
v Muzejním a galerijním centru zámku Žerotínů  
(1. patro, freskový sál)

 26.11 2021 v 17.00 
V KyJEVĚ SE NESTŘÍlÍ dokumentární film o Ukrajině  
a následná beseda s jeho mladými tvůrci
v Muzejním a galerijním centru zámku Žerotínů  
(1. patro, freskový sál)

Rok 2020

25. 2. úterý, 17.00
prof. Pavel Hošek, Ph.D.
ŽIDOVSKÁ MySTIKA VŠEDNÍhO DNE 
Muzejní a galerijní centrum zámku Žerotínů, Valašské Meziříčí.

Rok 2019

21. 11. čtvrtek, 17.00
Benedikt Mohelník, dominikán, rodák z Valašského Meziříčí
POTŘEBA, VÝZNAM A PŘESAh KŘESŤANSKÉ  
ŘEhOlE V 21. STOlETÍ
Muzejní a galerijní centrum zámku Žerotínů, Valašské Meziříčí.

15. 10. úterý, 17.00
Doc.Mgr.Jaroslav Šebek Ph.D.
Doba byla těhotná změnou – o událostech listopadu 
1989
Muzejní a galerijní centrum zámku Žerotínů, Valašské Meziříčí.

13. 5. pondělí, 16.30
Přednáška a beseda ARM. GENERÁLA PETRA PAVLA
ŽIJEME V (NE)BEZPEČNÉ DOBĚ?
Muzejní a galerijní centrum zámku Žerotínů, Valašské Meziříčí. 

9. 4. úterý, 17.00
BESEDA SE ZÁSTUPCI MIlIONU ChVIlEK O STAVU 
DEMOKRACIE V NAŠÍ ZEMI
Muzejní a galerijní centrum zámku Žerotínů, Valašské Meziříčí



2

Pátek 5. 6. 2015 v 19.30
M. T. Zikmund (evangelický farář a publicista)
Případ Jan hus očima krále Zikmunda 
Schlattauerova kavárna, Valašské Meziříčí

Pátek 20. 3. 2015 hod.
Prof. Tomáš Halík
dopoledne přednáška pro studenty 
Dialog kultur a náboženství 
večer přednáška pro veřejnost:
Současné proměny náboženství 
bude upřesněno 

Úterý 13. 1. 2015 v 17.00
Přednáška PhDr. Jiřiny Šiklové
Byl listopad 1989 zbytečný? 
Sál muzea ve Valašském Meziříčí
 

Pátek 24. 3. 2017 v 17.00
Martin T. Zikmund (evangelický teolog, farář,  
publicista, redaktor Katol. týdeníku)
Světla a stíny lutherovy reformace
Přednáška k 500. výročí vystoupení Martina luthera 
proti odpustkům 
Muzejní a galerijní centrum, zámek Žerotínů,  
1. patro, freskový sál

Úterý 28. 2. 2017 v 17.00
doc. Pavel Hošek, Th.D.
Význam příběhu v židovské tradici
Muzejní a galerijní centrum, zámek Žerotínů,  
1. patro, freskový sál

Rok 2016

Čtvrtek 1. 12. 2016 v 17.00
doc. Dr. Michal Altrichter, CMTF UP Olomouc
Duchovní profil Karla IV.
Muzejní a galerijní centrum zámku Žerotínů

Úterý 22. 11. 2016 v 18.00
doc. Ivan Foletti MA (odborník na umění období pozdní 
antiky a raného středověku, Filozofická fakulta MU Brno)
Tančící andělé (téma andělů v křesťanských a jiných 
kulturách jako prostředníků mezi člověkem a Bohem)
Muzejní a galerijní centrum zámku Žerotínů 

Pátek 18. 11. 2016 od 18.00
Beseda o aktuálním stavu naší společnosti s novinářem, 
spisovatelem a bývalým politikem Martinem 
Fendrychem
Muzejní a galerijní centrum zámku Žerotínů

Čtvrtek 26. 5. 2016 v 18.00
PhDr. Petr Prinz
Bezdomovectví – jiný časoprostor
V prostorách Schlattauerovy kavárny Valašské Meziříčí

Čtvrtek 17. 3. 2016 v 17.00 
Věra Sosnarová
Přežila jsem gulag
Muzejní a galerijní centrum zámku Žerotínů

Čtvrtek 25. 2. 2016 v 17.00
doc. Pavel Hošek, ThD.
Židé – vyvolený národ?
Muzejní a galerijní centrum zámku Žerotínů

Rok 2015

Pátek 4. 12. 2015 v 16.30
Prof. PhDr. Jan Sokol, Ph.D., CSc. (filozof, VŠ pedagog  
a publicista)
Uprchlíci a Evropa
Sál Kulturního zařízení

Čtvrtek 5. 11. 2015 v 17.00
doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc. (vedoucí katedry rozvojových 
studií Univerzity Palackého v Olomouci)
Od udržitelného rozvoje k udržitelnému ústupu
V zámku Kinských, Valašské Meziříčí  



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Vizovice
V roce 2017 činnost pozastavena

čtvrtek 13. 6. 2013 v 19.00
PhLic. Kateřina Lachmanová, ThD.
Vězení s klíčem uvnitř (Překážky odpuštění)
v kavárně Kulturního domu

úterý 16. 4. 2013 v 18.00
Martin Ševčík
Psychotronika
v kavárně Kulturního domu

pátek 22. 2. 2013 v 18.00
RNDr. Václav Cílek
Tři svíce za budoucnost
v kavárně Kulturního domu

Rok 2012

úterý 17. 12. 2012 v 18.00
Adventní večer se spisovatelem Antonínem  
Bajajou, Markétou Pavlištíkovou a pěveckým  
sborem MUŽÁCI
v kavárně Kulturního domu

úterý 16. 10. 2012 v 18.00
RNDr. Jan Mikeska
Vystěhovalectví z Vizovic a okolí do Ameriky
v kavárně Kulturního domu

úterý 5. 6. 2012 v 18.00
Kaplan major Mgr. Jaroslav Knichal
Afghanistán a naše vojenská mise
v kavárně Kulturního domu

úterý 24. 4. 2012 v 19.00
Zdeněk Vojtíše
Domnělá a skutečná nebezpečí tzv. sekt
v kavárně Kulturního domu

úterý 1. 3. 2012 v 19.00
Koncert Slávka Klecandry
v kavárně Kulturního domu

Rok 2011

pátek 23. 9. 2011 v 19.00
P. Marek Orko Vácha
Evoluce a Bible
v kavárně kulturního domu

úterý 14. 6. 2011 v 18.00
doc. Pavel Hošek
Islám a Evropa
v kavárně Kulturního domu

Rok 2016

čtvrtek 15. září 2016 v 18.00
doc. Jaroslav Šebek (historik církevních dějin)
Máme se bát války kultur?
kavárna Kulturního domu (vstup z parkoviště)

pátek 15. 1. 2016 18.30
Ing. Jiří Schneider
Uprchlíci, teroristé a my: Máme se bát?
Orlovna (za kostelem sv. Vavřince)

Rok 2015

čtvrtek 21. 5. 2015 v 18.00
Zdeněk Pomkl
Konec II. světové války na Vizovicku
kavárna KD ve Vizovicích (vstup z parkoviště)

čtvrtek 23. 4. 2015 v 18.00
novinář a překladatel Libor Dvořák
Evropa 70 let po světové válce
kavárna KD ve Vizovicích (vstup z parkoviště) 

Rok 2014

pátek 5. 9. 2014 v 19.00 
RNDr. Jiří Grygar
Úspěchy a problémy teorie velkého třesku
Kavárna Kulturního domu ve Vizovicích

úterý 10. 6. 2014 v 19.00
Poslechový večer
Známé a zapomenuté osobnosti českých hudebních 
dějin z pohledu vydavatele a interpreta Mgr. Karla 
Plocka
Modlitebna farního sboru ČCE ve Vizovicích

čtvrtek 15. 5. 2014 v 18.00
Prof. PhDr. Miloslav Pojsl
Počátky křesťanství na Moravě
kavárna Kulturního domu ve Vizovicích (vstup z parkoviště)

středa 9. 4. 2014 v 18.30 
MUDr. Marie Svatošová
O hospicích, knížkách i umění stárnout
Orlovna (za kostelem sv. Vavřince

Rok 2013

pátek 27. 9. 2013 v 17.00
Luděk Eliáš
Může se opakovat holocaust?
v kavárně Kulturního domu



2

úterý 10. 5. 2011 v 18.00
prof. Jiřina Šiklová (socioložka)
A co se dnes dá dělat
v kavárně kulturního domu

úterý 22. 3. 2011 v 18.00
Irena Klimková
Situace na haiti před a po 
(koordinátor humanitárních projektů)
v kavárně kulturního domu na Masarykově náměstí

Rok 2010

úterý 26. 10. 2010 v 19.00
Mgr. Karel Plocek, violista a vydavatel hudebních CD
Známé i zapomenuté osobnosti vážné hudby 
poslechový večer
Modlitebna farního sboru ČCE ve Vizovicích

úterý 21. 9. 2010 v 18.00
prof. Jan Sokol
Svoboda a co s ní? 
kavárna Kulturního domu ve Vizovicích (vstup z parkoviště)

úterý 25. 5. 2010 v 18.00
P. František Lízna SJ
Poutníkem napříč Evropou 
(přednáška s besedou)
Kavárna Kulturního domu ve Vizovicích
 



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

 MS ČKA Vodňany

Rok 2016

čtvrtek 10. 11. 2016 v 19.00
Mgr. Michael Sekyrka
„Premáhat zlo dobrem“
Neobyčejný život novodobého mučedníka pro pravdu 
Jerzyho Popiełuszka, blahoslaveného kaplana Solidarity, 
obránce utlačovaných v Polsku 80. let 20. století, roku 1984 
ubitého komunistickou tajnou policií.
Městská galerie Vodňany

neděle 9. 10. 2016 v 10.30
Odhalení pamětní desky mons. Tomáši Beránkovi,
knězi umučenému r. 1954 v komunistickém žaláři Mírov
Budova fary, Alešova ul. (u kostela), Vodňany

čtvrtek 31. 3. 2016 v 19.00
B.Sc. Salman Hasan, Ph.D.
Uprchlická krize a islamizace Evropy
zajištěn český překlad
městská galerie Vodňany 

čtvrtek 3. 3. 2016 v 19.00
Pavel Janšta, cestovatel z Vodňan
Cesta z hirošimi do Nagasaki
beseda k výstavě v městské galerii

čtvrtek 11. 2. 2016 v 19.00
Tash Schoultz (JAR) – mezinárodní misijní organizace
Operation Mobilization
Co ještě nevíte o novodobém otroctví
zajištěn český překlad
městská galerie Vodňany

Rok 2015

čtvrtek 22. 10. 2015 v 19.00
Pavel Zoul
Medical help ghana aneb čeští zdravotníci v ghaně
Městská galerie Vodňany
vstupné dobrovolné

čtvrtek 26. 2. 2015 v 19.00
Mgr. Tomáš Veber, Th.D., TF JČU
Václav Štech (1921-1971), básník, filosof, aktivní křesťan 
a jeho život v éře komunistické totality 
Vstupné: dobrovolné 
Městská galerie Vodňany, náměstí Svobody 18, Vodňany 

čtvrtek 15. 1. 2015 v 19.00 
P. Mgr. Miroslav Zdík Jordánek, OPraem.
Afghánistán očima vojenského kaplana 
Vstupné: dobrovolné 
Městská galerie Vodňany, náměstí Svobody 18, Vodňany 

Rok 2019

17.1.2019 v 19.00
Stanislava Vitoňová
Misie ve východní Africe – Keňa, Tanzánie, Uganda
v městské galerii ve Vodňanech

14.2.2019 v 19.00
P. Josef Prošek
Ekvádor
v městské galerii ve Vodňanech

19.2.2019 v 17.00
Přežila jsem gulag
svědectví Věry Sosnarové
Neumanneum, Prachatice

11.4.2019 v 19.00
Mgr. Jiří Zajíc
Cesta k lidské i křesťanské zralosti v mediálním věku
v městské galerii ve Vodňanech

7. 11. čtvrtek, 19.00
Jaroslav Pavlíček
Poznatky z přežití v Nepálu
Od džunglí po ledovce
v městské galerii ve Vodňanech

Rok 2018

čtvrtek 8. 11. 2018 v 18.00
Prof. Martin Weis, Th.D
Vybrané spirituální aspekty života a díla císaře Karla IV.
v městské galerii ve Vodňanech

úterý 27. 11. 2018 v 19.00
P. Mgr. Petr Plášil
Arménie a Náhorní Karabach
země hor a klášterů
v městské galerii ve Vodňanech

čtvrtek 4.1.2018 v 19.00
PhDr. Robert Huneš
Role humoru v lidských vztazích
Městská galerie Vodňany

Rok 2017

čtvrtek 23. 11. 2017 v 19.00
Besedas novým vodňanským farářem
P. Josefem Prokešem
v prostorách městské galerie ve Vodňanech



2

čtvrtek 18. 4. 2013 v 19.00 
Jak se žije v Bělorusku Beseda 
o projektech „Adopce na dálku“ a „Děti ulice“ s pracovníky 
Diecézní charity České Budějovice a s hosty z Běloruska
Městská galerie Vodňany, nám. Svobody 18

čtvrtek 14. 2. 2013 v 19.00 
Mgr. Tomáš Veber, Teologická fakulta Jihočeské univerzity
v Českých Budějovicích
Kněží světci – kněží zrádci 
Dvě krajní polohy nejen českého kněze
Městská galerie Vodňany, nám. Svobody 18

čtvrtek 31. 1. 2013 v 19.00 
Mgr. Věra Matoušová nakladatelka 
z Putimi Návštěva u sester Congregatio Jesu v Kujbyševě 
na Sibiři s účastí současných sester této kongregace ze 
Štěkně
Městská galerie Vodňany, nám. Svobody 18

Rok 2012

čtvrtek 19.1. 2012 v 19.00 
doc. Tomáš Machula Ph.D., Th.D., děkan TF JU 
Kdo řídí dějiny
v Městské galerii Vodňany

čtvrtek 1.3. 2012 v 19.00 
Ing. arch. Marie Švábová 
Zachování identitiy historických měst
v Městské galerii Vodňany

Rok 2011

čtvrtek 3.11. 2011 v 19.00 
Mgr. Tomáš Veber Th.D. 
Nebyl jen Jan Nepomuk Neumann
- jihočeští kněží v cizině v 19.století
v Městské galerii Vodňany

čtvrtek 3. 3. 2011 v 19.00
Ing. Polina Vaculíková a Mgr. Pavel Janšta
gruzie – mezi Kavkazem a pouští, minulostí  
a současností
v Městské galerii Vodňany

čtvrtek 31. 3. 2011 v 19.00 
Setkání s P. Bohuslavem Švehlou
...aneb kdyby Bavorsko, co jsou Vodňany
(česká duchovní služba v Mnichově)
v Městské galerii Vodňany

čtvrtek 3. 2. 2011 v 19.00
P. Mgr. Pavel Liška, děkan v Netolicích
P. Mgr. Petr Hovorka, kaplan v Prachaticích 
Světec blízký i vzdálený 
Jan N. Neumann z Prachatic 
i Ameriky a pouť českých kněží 
do Filadelfie na jaře 2010
u příležitosti 150. výročí jeho úmrtí
v Městské galerii Vodňany
pořádá ČKA Vodňany, Městské galerie Vodňany

Rok 2014

čtvrtek 13. 11. 2014 v 19.00
Estonsko: příroda, lidé a hledání Krista 
Mgr. Milan M. Horák, kněz Obce křesťanů, předseda  
Česko-estonského klubu Přednáška s promítáním  
o Estonsku a hledání evangelia ve statisticky  
nejateističtější zemi Evropy.
Městská galerie Vodňany, náměstí Svobody 18, (2. patro MÚ).

pondělí 17. 11. 2014 v 11.00 
Vzpomínkový akt u památníku Obětem komunistické  
zvůle v parkuu kulturního domu
Vzpomínkový akt při příležitosti státního svátku –  
Dne boje za svobodu a demokracii.

čtvrtek 30. 10. 2014 v 19.00
Tichá srdce – kláštery a jejich lidé
Beseda s Alenou Ježkovou. Beseda se spisovatelkou  
a autorské čtení její knihy: Tichá srdce
Městská galerie Vodňany,náměstí Svobody 18, (2. patro MÚ).

čtvrtek 3. 4. 2014 v 19.00 
MUDr. Petr Koptík
Jiný pohled na Afriku aneb zkušenosti lékaře 
z africké mise
Městská galerie Vodňany, nám. Svobody 18

březen
Bc. Olga Ševcová, DKS Biskupství ČB
Jiný pohled na Afriku aneb salesiánské misie 
v Jihoafrické republice.

čtvrtek 20. 3. 2014 v 19.00
Krajina básníkova – básník v krajině 
Přednáška s ukázkami tvorby jihočeskýcj kněží: P. Martina 
Vícha, P. Františka, D.Mertha a P. Františka Hobizala 
Přednáší Mgr. Tomáš Veber, Th.D., odborný asistent TF JUČB
Městská galerie Vodňany, nám. Svobody 18

leden 
PhDr. et Mgr. Robert Huneš, ředitel Hospice sv. Jana N. 
Neumanna v Prachaticích
Je eutanázie selháním či řešením problémů současného 
zdravotnictví? aneb pohled na eutanázii očima ředitele 
hospice

Rok 2013

čtvrtek 14. 11. 2013 v 19.00
Z pobočky ČKA v Antarktidě aneb Chování v extrémních
podmínkách ve světě 
Beseda 
českého polárníka a spisovatele Jaroslava Pavlíčka z Písku 
s ukázkami výstroje pro přežití v extrémních podmínkách
Městská galerie Vodňany, nám. Svobody 18

čtvrtek 17. 10. 2013 v 19.00 
P. Mgr. Pavel Liška Svatí Cyril 
a Metoděj 1150. výročí příchodu
Městská galerie Vodňany,
nám. Svobody 18



3

Rok 2010

čtvrtek 18. 11. 2010 v 19.00
Tomáš Machula, Ph.D., Th.D. 
děkan TF JU Potopa světa a další katastrofy
Městské galerie Vodňany

úterý 26. 10. 2010 v 19.00 
Rytíři mezi námi beseda 
se členy Suverénního řádu Maltézských rytířů, 
o jejich působení v Čechách i ve světě: 
P. Jiří Čepl, OMelit. – farář ve Vodňanech a Bc. Jan Rada, 
ředitel maltézské pomoci v Českých Budějovicích
Městské galerie Vodňany

čtvrtek 4. 3. 2010 v 19.00 
Tomáš Machula Ph.D., Th.D., děkan TF JU
Evoluce a biblická zpráva o stvoření
Městská galerie Vodňany

Rok 2009

čtvrtek 22. 10. 2009 v 19.00
P. Mgr. Jiří Čepl, OMelit.
Nový vodňanský farář-motorkář
Městská galerie Vodňany, 2. p. MÚ, nám. Svobody

čtvrtek 15. 1. 2009 v 19.00
Beseda o integraci dětí s Downovým syndromem 
přednáší Kateřina Šimerová, Ovečka o.p.s. 
přednáška se koná též při příležitosti
výstavy ve vodňanském infocentru

úterý 17. 3. 2009 v 19.00 
Manželé Poláčkovi, Diecézní centrum pro rodinu v ČB
lze ještě vychovávat dospívajícího?
Městská galerie Vodňany, 2. p. MÚ, nám. Svobody

Rok 2008

čtvrtek 11. 12. 2008 v 19.00 
P. ThDr. Prokop Patrik Maturkanič, Ph.D, CFSS
Nová evangelizace v Čechách, neboli pastorace  
v jižních Čechách 
Přednáška je spojena s prezentací nové knihy hosta 
a autogramiádou.
Městská galerie, náměstí Svobody 18, Vodňany

čtvrtek 23. 10. 2008 v 19.00 
Mgr. Michaela Čermáková – ředitelka Diecézní charity 
České Budějovice
Adopce na dálku – o dětech z Indie a Běloruska
Městská galerie ve Vodňanech

čtvrtek 13. 3. 2008 v 19.00
Doc. ThDr. Jiří Kašný, Th.D 
Problémy současné rodiny
Městská galerie ve Vodňanech



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Vsetín 
Činnost pozastavena

Rok 2009

pátek 18. 12. 2009 v 16.30
Živý Betlém-lidová hra
Dolní náměstí, Vsetín

Rok 2008

pondělí 22. 12. 2008 v 16.30
Živý Betlém
prostranství před Domem kultury Vsetí



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Vysoké Mýto

28. 2.  
Přednáška Pavla Rause 
Konflikty mezi blízkými 

22. 3.
Přednáška Jiřího Plháka 
Řeč ikon 

31. 3.  
Filmový klub 
Paterson 

26. 4. 
 Přednáška Martina Chadimi 
Radikální islám 

28. 4. 
Filmový klub 
Kafe a cigárka 

2. 6.  
Přednáška Ladislava Heryána 
Exotem na této zemi 

9. 6.  
Vernisáž výstavy hanky Voříškové v husově sboru 

16. 9. 
Vernisáž fotografií Čestmíra Karpíška 

16. 9. 
Koncert kapely Oboroh 

5. 10. 
Koncert Vladimíra Merty 

16. 10.  
Přednáška Aleše Jalušky 
 Rabínská moudrost 

8. 11.  
Přednáška prof. Jana Sokola 
O pravdě, omylu a lži 

20. 11.  
Přednáška Jiřího Plháka 
Symbolika hebrejského jazyka 

5. 12. 
Přednáška Petra Hurycha 
Od Třebovky k Baltu, vlakem po Polsku 

15. 12.  
Filmový klub – Andrej Rublev 

22. 12.  
Medovina pod vánočním stromem, charitativní akce

Rok 2018

22. 2.  
Přednáška Jana Rokyty 
Politika a válka u Erasma a Machievelliho 

20. 3.   
Přednáška Jiřího Plháka 
Židovské Velikonoce 

25. 4.   
Přednáška Lady Kocourkové 
Pobaltí, země jantaru 

29. 5.   
Přednáška doc. Pavla Hoška 
Význam příběhu v židovské tradici 

5. 6.     
Přednáška Václava Malého 
Nové podněty v dokumentech papeže Františka

24. 6.   
Koncert smyčcového kvarteta Precordi

6. 9.     
Přednáška Jany Sieberové 
O potřebě a doprovázení v posledních chvílích života

15. 9.   
Koncert cimbálové muziky Rováš

18. 10. 
Přednáška dr. Jana Stříbrného 
Osudové osmičky

8. 11.    
Přednáška Jana Rokyty
husitství jako fenomén minulosti,  
přítomnosti i budoucnosti

10. 12.  
Knihy Starého zákona – Tóra

Rok 2017

17. 1.  
Koncert Martiny Trchové, Markéty Voříškové a Jiřího 
Vedrala 

31. 1. 
Přednáška Václava Vacka 
Dobrořečení jako životní styl 

24. 2.  
Filmový klub 
Song for Marion 



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Zábřeh

27. 2. čtvrtek 14.00
Vítězslav Vurst
ETIOPIE
země, kde se potkává peklo s nebem
Věznice Mírov

Rok 2019

26. 2. úterý, 14.00
Lukáš Nosek, Ph.D.
Být křesťanem v muslimské zemi, aneb povídání  
o studiích katolíka v Egyptě v době arabského jara
věznice Mírov

26. 2. úterý, 18.00
Lukáš Nosek, Ph.D.
Evropa a islám – dějiny a současnost střetů, vztahů, 
expanzí i přijetí
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh

25. 4. čtvrtek, 18.00
doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D.
Církev a normalizace
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh

22. 5. středa, 18.00
Dan Drápal
Tradice a obnova – je konflikt nevyhnutelný?
ve Farním sboru Českobratrské církve evangelické, U Vodárny 2

8. 10. úterý, 18.00
doc. RNDr. Petr Hašler Ph.D.
Mikroskopem do podivuhodného světa sinic
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh

20. 11. středa, 18.00
prof. Pavel Hošek, Th.D.
Vlastenectví a křesťanské hodnoty české kultury
Farní sbor ČCE, U Vodárny 2

Rok 2018

úterý 20. 11. 2018 v 18.00
ThLic. Mgr. Jana A. Nováková, PhD.
Pravoslavná církev v Československu
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh

úterý 9. 10. 2018 v 18.00
PhDr. Jitka Jonová, Th.D.
Katolická církev v době První československé republiky:
proměny postavení od počátečního nepřátelství  
k respektované pozici ve společnosti
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh

 Rok 2022

24. 5. 2022
ŽENA V CÍRKVI
P. Zdeněk Jančařík SDB

10. 5. 2022
AFRIKA-KONTINENT SlONŮ, ŽIRAF, lIDÍ A VÍRy
P. RNDr. ThLic. Jan Rajlich OP

31. 3. 2022
ROZDĚlENÁ SPOlEČNOST-ROZDĚlENÁ CÍRKEV
prof. PhDr. Tomáš Petráček Ph.D. et Th.D.

22. 3. 2022
PROČ lIDI DOBRÉ VŮlE ROZDĚlUJE POlITIKA  
A NÁBOŽENSTVÍ
doc. Dominik Opatrný, Th.D.

Rok 2021

17. 12. 2021
KDO DOSTAl VÍC?
Vítězslav Vurst

24. 11. 2021
NEVĚŘÍCÍ ODEJDĚTE
Michal Řoutil, Ph.D.

11. 11. 2021
SKRyTÉ ZRÁNÍ CÍRKVE V ŠEDÉM BEZČASÍ
doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D.

26. 10. 2021
lITURgICKÁ ROUChA V DĚJINNÉM VÝVOJI
doc. PhDr. Jitka Jonová, Th.D.

26. 6. sobota v 18.00
doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D.
Skryté zrání církve v šedém bezčasí
první polovina 80. let z pohledu křesťana
v kostele sv. Jana Křtitele ve Velkých Losinách. Zrušeno!

27. 6. neděle v 16.00
doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D.
Skryté zrání církve v šedém bezčasí
první polovina 80. let z pohledu křesťana
Katolický dům,Sušilova 38,  Zábřeh 

Rok 2020

11. 2. úterý, 17.00
Setkání s biskupem Václaven Malým
Setkání je motivováno třicátým výročím pádu 
komunistického režimu
Katolický dům, Zábřeh



2

21. 2. v 18.00
Mgr. Kateřina Vytejčková
AlEVITÉ – náboženská menšina v Turecku ovlivněna 
křesťanstvím
V Katolickém domě v Zábřehu

úterý 31. 1. 2017 v 18.00
MUDr. Jaromír Matějek, PhD., Th.D.
Dříve vyslovená přání – jak můžeme o sobě rozhodnout, 
když už se rozhodnout nemůžeme
Katolický dům, Zábřeh

Rok 2016

pátek 14. 10. 2016 v 18.00
doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D. (Historický ústav AV ČR)
„hrozí nám střet s kulturami nebo s barbary“
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh

úterý 21. 6. 2016 v 18.00
Václav Keprt
Ukrajina – země kontrastů
Katolický dům Zábřeh

úterý 31. 5. 2016 v 18.00
Michal Řoutil, Ph.D.
Muslimské jaro, křesťanská zima.
Současné pronásledování křesťanů na Blízkém východě 
v historické perspektivě
Katolický dům

úterý 23. 2. 2016 v 18.00
prof. Dr. František Kunetka, Th.D.
Velikonoční třídení 
– vrchol liturgického roku
Katolický dům

středa 27. 1. 2016 v 18.00
doc. PhDr. Zdeněk Vojtíšek, Th.D.
Současná náboženská scéna v ČR
Katolický dům

neděle 17. 1. 2016 v 15.00
P. Jiří Svoboda a P. Petr Cvrkal
Salsiánské misie v Bulharsku
Katolický dům

Rok 2015

úterý 10. 11. 2015 v 18.30
láska je nikdy nehasnoucí oheň
- pořad o sv. Hildegardě z Bingenu, mluvené slovo Milena 
Steinmasslová, hudební doprovod a zpěv Hana Blochová 
kostel sv. Barbory 

úterý 20. 10. 2015 v 18.00
PhDr. Jitka Jonová, Th.D.
Domus correctionis Müroviensis
biskupský korekční dům pro kněze na Mírově  
(1761–1850)
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh 

středa 3. 10. 2018 v 14.30
PhDr. Jitka Jonová, Th.D.
Věznice Mírov
přednáška o historii hradu Mírova
Korekční dům na biskupském hradě Mírově

středa 12.9. 2018 v 18.00
Cesta ke vzniku Českobratrské církve evangelické
Mgr. Vlastislav Stejskal
Farní sbor Českobratrské církve evangelické, U Vodárny 2, 
Zábřeh 

úterý 17. 4. 2018 v 18.00
Ing. Stanislav Melichar
Poutní cesta Komenského
inspirace pro vnímání odkazu J.A.Komenského
Farní sbor ČCE, U Vodárny 2, Zábřeh

úterý 20. 3. 2018 v 18.00
doc. Mgr. Miroslav Vepřek, Ph.D.
Za co se modlili, z čeho se vyznávali naši předkové
nad staroslověnskými paraliturgickými památkami 
českého původu
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh

úterý 6. 2. 2018 v 18.00
Mgr. Jana Březinová
Dobrovolnicí u Misionářek lásky-sester Matky Terezy  
v Kalkatě
Komunitní centrum, Postřelmovská 14.

Rok 2017

úterý 28. 11. 2017 v 18.00
prof. Pavel Hošek, Ph.D.
Proměňující moc příběhu
v Komunitním centru Postřelmovská 14, Zábřeh

Neděle 10. 9. 2017 v 14.30
Komentovaná prohlídka židovského hřbitova v Úsově 
s Achabem haidlerem
Sraz ve 14.30 v Úsově před synagogou. 
Doprava je možná ze Zábřeha i autobusem ve 13:38  
z Valové, přestup v Leštině. Zpět odjíždí autobus z Úsova 
18:41. (Pokud by někdo spěchal, je možný i odjezd 16:20 –  
s přestupem v Leštině.)

Čtvrtek 1. 6. 2017 v 18.00
Dr. Ing. Ladislav Heryán, Th.D., SDB
(salesiánský kněz, vyučuje biblistiku a spirituální teologii 
na VOŠ Jabok Praha, učí na IES ETF UK Praha a CMTF UP 
Olomouc)
O Božím milosrdenství mezi námi
(Jak hovoří Bible o Bohu a co z toho vyplývá pro člověka)
V Katolickém domě v Zábřehu

28.3. v 18.00
PhDr. Jan Stříbrný
České 20. století
V Katolickém domě v Zábřehu



3

Rok 2013

úterý 12.11. 2013 v 18.00 
Mgr. Marek Dospěl (Český egyptologický ústav FF UK  
v Praze) 
Čeští františkáni v osmanském Egyptě 
- jejich rukopisy a misijní působení
Katolický dům Sušilova 38, Zábřeh

pátek 1. 3. 2013 v 18.00 
Mgr. Michal Téra, Ph.D.
Christianizace Slovanů
Katolický dům Sušilova 38, Zábřeh
(podpořilo Město Zábřeh)
o novém termínu budeme včas informovat

středa 20. 3. 2013 v 18.00 
Mgr. Michal Řoutil, Ph.D.
Blázni pro Krista – fenomén jurodivosti v byzantské  
a ruské kultuře
Katolický dům Sušilova 38, Zábřeh
(podpořilo Město Zábřeh)

úterý 23. 4. 2013 v 18.00 
Mgr. Walerian Bugel, dr.
Cyrilometodějská tradice
jako projekční plátno křesťanských církví
Katolický dům Sušilova 38, Zábřeh
(podpořilo Město Zábřeh)

neděle 5. 5. 2013 
Po stopách olomouckých židů 
vycházka s výkladem, provází Mgr. Daniel Soukup
sraz v 14.30 před budouvou vlakového nádraží v Olomouci,
od východu napravo

středa 22. 5. 2013 v 18.00 
Prof. Evžen Kindler
Křesťanská hudba prvního tisíciletí
Katolický dům Sušilova 38, Zábřeh

úterý 5. 2. 2013 v 18.00 
Mgr. Ing. Adolf Jiří Pleskač 
ZDRAVÍ – blaho duševní, tělesné a sociální
Katolický dům Sušilova 38, Zábřeh
(podpořilo Město Zábřeh)

úterý 15. 1. 2013 v 17.00 
MUDr. Eliška Maradová
ZTRACENA V AFRICE 
aneb Karibu Burundi audiovizuální pořad o práci 
a životě ve středoafrickém státě Burundi
kino Retro, vstupné dobrovolné (bude věnováno na projekt 
založení knihovny ve vesnici Buraniro)

Rok 2012

středa 28. 11. 2012 v 18.00 
Kardinál Miloslav Vlk
Koncil padesátiletý a Rok víry
Evangelizace dnes
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh

úterý 9. 6. 2015 v 18.00 
doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D. 
(Historický ústav Akademie věd ČR)
téma bude upřesněno pořádáno 
ve spolupráci se Zábřežskou kulturní, 
s.r.o. Kino Retro

středa 20. 5. 2015 v 18.00 
prof. ThDr. Ing. Jakub S. Trojan
husovo pojetí pravdy
Farní sbor Českobratrské církve
evangelické, U Vodárny 2

neděle 26. 4. 2015 ve 13.30 
Výlet do Šternberka 
Komentovaná prohlídka „Expozice času“  
a areálu bývalého augustiniánského kláštera 
a farního kostela Zvěstování Páně

úterý 10. 3. 2015 v 18.00 
doc. RNDr. Karel Oliva, Dr. (ředitel Ústavu pro jazyk 
český Akademie věd ČR)
Vzájemné obohacování jazyků 
Katolický dům 

úterý 3. 2. 2015 v 18.00 
Být na blízku 
Vernisáž putovní výstavy a beseda o službě nemocničních 
kaplanů 
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh 

Rok 2014

úterý 11. 11. 2014 v 18.00 
RNDr. Mgr. František John, Ph.D. 
Z historie moravského zvonařství
Přednáška k 400 letům zvonu sv. Barbory
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh

úterý 14. 10. 2014 v 18.00 
(náhradní termín) 
Mgr. Jana Maříková Kubková, Ph.D.
(Archeologický ústav Akademie věd 
České republiky) 
Katedrála viditelná a neviditelná – představení nového 
zpracování historie katedrály sv. Víta
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh

úterý 29. 4. 2014 v 18.00 
Doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc. 
Od udržitelného rozvoje k udržitelnému ústupu?
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh

úterý 8. 4. 2014 v 18.00 
Prof. František Kunetka, Th.D.
Pokání jako askeze? 
Teologicko-antropologický pohled
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh

únor 
Ondřej Sikora, Ph.D.
Čestně o Bohu  podle J. Robinsona



4

pátek 9. 3. 2012 v 19.00
Josef Marada
BURUNDI – mé setkání s Afrikou
Katolický dům

sobota 24. 3. 2012
odjezd z nádraží Zábřeh v 7:39 hodin 
směr Litovel, návrat v odpoledních hodinách

František John
Výprava za bobry do litovelského Pomoraví

úterý 24. 1. 2012 v 18.00
Doc. PhDr. Oldřich Kašpar, CSc.
Smrtí dílo nekončí 
(Jezuité z České provincie v Mexiku 17. a 18. století) 
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh
všichni jsou srdečně zváni

Rok 2011

pátek 25. 11. 2011 v 18.30 
Mgr. Walerian Bugel
Paradoxy mezikřesťanské komunikace
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh
všichni jsou srdečně zváni

středa 26. 10. 2011 v 18.00 
Dana Němcová
Migrace vnější a vnitřní
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh
všichni jsou srdečně zváni

pátek 23. 9. 2011 v 18.00 
přednáška pro veřejnost Miloš Rejchrt
JAN KAlVÍN – diktátor nebo průkopník lidských práv
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh
všichni jsou srdečně zváni

pondělí 2. 5. 2011 v 18.00
Jana Škubalová
Jak se žije křesťanům v muslimské zemi v západní Africe 
Katolický dům

středa 17. 2. 2011 v 11.00 
Prof. Jan Sokol, PhD. CSc.
Etika a život 
Gymnázium Zábřeh, nám. Osvobození 20
http://gyza.cz Všichni jsou srdečně zváni

středa 17. 2. 2011 v 17.00
prof. Jan Sokol, PhD. CSc.: 
O rodině
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh
Všichni jsou srdečně zváni

středa 19. 1. 2011 v 18.00 
Mgr. Michal Glevaňák: 
Řeckokatolická církev v Československu 
1918–1992 (vybraná hlediska)
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh
Všichni jsou srdečně zváni

středa 7. 11. 2012 v 18.00 
přednáška pro veřejnost Ing. S.L.D. 
Pavel Kopeček, Th.D.
Slepé cesty současné sakrální architektury
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh
všichni jsou srdečně zváni 
činnost místní skupiny ČKA v Zábřehu 
podpořilo Město Zábřeh

pátek 5. 10. 2012 v 18.00 
přednáška pro veřejnost 
Jaroslav Pavlíček
Od Antarktidy po Negev
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh
(činnost pobočky ČKA Zábřeh v roce 
2012 podpořilo Město Zábřeh) 
všichni jsou srdečně zváni
ČKA Zábřeh Občanské sdružení sv. Barbora 
Zábřežská kulturní, s.r.o. srdečně zvou 
na úvodní koncert cyklu  
Bravo Zábřeh

dne 1. 9. 2012 (sobota) v 18.00
Rakouská a německá romantická hudba 
Franz Schubert a Johannes Brahms 
Kostel sv. Barbory, Zábřeh 
(činnost pobočky ČKA Zábřeh 
v roce 2012 podpořilo Město Zábřeh)

středa 6. 6. 2012 v 18.00 
MUDr. ThLic. Jaromír Matějek, PhD., ThD.
Bioetika a náboženství
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh
všichni jsou srdečně zváni

úterý 17. 4. 2012 v 18.00 
Přednáška PhDr. Jitky Jonové, Th.D.
Prof. ThDr. Theodor Kohn (1845 – 1915) 
první olomoucký arcibiskup nešlechtic
Katolický dům, Sušilova 38, Zábřeh
všichni jsou srdečně zváni

AKADEMICKÝ TÝDEN 2012 
- aneb (současní i bývalí) zábřežáci sobě II

sobota 3. 3. 2012 v 18.00
Vojtěch Šustek
Atentát na heydricha a II. stanné právo 
na území tzv. protektorátu Čechy a Morava
Katolický dům

neděle 4. 3. 2012 v 15.30
Koncert sboru Carmen
Kostel sv. Barbory

úterý 6. 3. 2012 v 18.00
Ondřej Sikora
Zákon, svoboda, nesmrtelnost –  
k dialogu rozumu a víry aneb 
„Mohl by Kant mít pravdu?“
Katolický dům



5

středa 14. 1. 2009 v 18.00 
doc. ThDr. Ivan Štampach 
Sekty a nová náboženství
Katolický dům, Sušilova 38

Rok 2008

pondělí 10. 11. 2008 v 18.00 
P. František Lízna, SJ
Pouť na Krym
Katolický dům, Sušilova 38

středa 8. 10. 2008 v 18.00 
Petr Sláma, ThD
Bible a historie 
Sborový dům ČCE, U Vodárny 2

neděle 2. 3. 2008 v 16.00 
Lenka Černá, M.A. 
I móda může být FAIR
Katolický dům Zábřeh, Sušilova 38

Rok 2010

pátek 12. 11. 2010 v 17.00 
Prof. RNDr. Petra Vopěnky 
hlavní proudy rozvoje matematiky 
přednáška s besedou
Katolický dům, Sušilova 38
Všichni jsou srdečně zváni

čtvrtek 14. 10. 2010 v 18.00 
Jan Konzal 
Pastorační postupy skryté církve 
(využité a nevyužité šance po roce 1989)
přednáška s besedou
Katolický dům, Sušilova 38

pondělí 7. 6. 2010 v 18.00 
PhDr. Jiřina Šiklová, CSc.
Role ženy v církvích přednáška s besedou
Katolický dům, Sušilova 38

úterý 4. 5. 2010 v 19.00 
Prof. Ctirad V. Pospíšil, Th.D. 
Teologie a soukromá zjevení 
přednáška s besedou
Katolický dům, Sušilova 38

pondělí 19. 4. 2010 v 18.00 
Michal Řoutil a spol. 
Křesťanské památky východní gruzie 
(povídání s projekcí)
Katolický dům, Sušilova 38

čtvrtek 25. 2. 2010 v 18.00 
Doc. ThDr. Gorazd J. Vopatrný, Th.D. 
Keltské křesťanství
Katolický dům, Sušilova 38

pondělí 15. 3. 2010 v 18.00
Prof. František Kunetka, ThD. 
Křesťanská iniciace 
(podněty a perspektivy)
Katolický dům, Sušilova 38
Všichni jsou srdečně zváni, vstupné dobrovolné

sobota 20. 3. 2010 v 16.00 
Jarní koncert ČKA Biblické písně Antonína Dvořáka 
přednese Christof Schupplet – baryton Martin Hroch – 
doprovod
Kostel sv. Barbory v Zábřehu
Všichni jsou srdečně zváni, vstupné dobrovolné

Rok 2009

pondělí 30. 11. 2009 v 18.00 
MUDr. Josef Marada 
haiti očima lékaře
Katolický dům, Sušilova 38

úterý 3. 11. 2009 v 18.00 
prof. ThDr. Jakub S. Trojan 
Radosti a problémy uplynulých dvaceti let
Sborový dům ČCE, U Vodárny 2



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Znojmo

Rok 2022

7. 5. 2022
WAKAN TANKA
Marek Vácha



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

MS ČKA Železný Brod

9. 9. 2020 v 18.15 
doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D.
z historického ústavu Akademie věd České republiky:
„Svatý Václav v politických vírech“
Aula sklářské školy, Železný Brod

21.10.2020 středa 18:15
prof. Pavel Hošek, ThD.
Význam příběhu v židovské tradici
Židovská mystika všedního dne
Význam židovských svátků
Židé: vyvolený národ?
aula sklářské školy, Železný Brod

15. 12. 2020 sobota od 10.00
Vánoční dárek na poslední chvíli z produkce místních 
výtvarníků a řemeslníků
Foyer KC Kino, Železný Brod

26. 12. 2020 středa 13.30
Koledování Na Poušti
kostelíček sv. Jana Nepomuckého Na Poušti-Železný Brod

Rok 2019

27. 2. středa 18.15
prof. RNDr. Vlastimil Dlab, DrSc.
Můžeme mít radost z matematiky?
aula sklářské školy, Železný Brod

28. 3. čtvrtek 18.15
doc. PhDr. Tomáš Petráček Ph.D., Th.D.
100 let republiky – reflexe vztahu katolické církve a státu
aula sklářské školy, Železný Brod

3. 4. středa 18.15
ThLic. Mgr. Denisa Červenková, Th.D.
Katolický pohled na náboženskou pluralitu
aula sklářské školy, Železný Brod 

17. 5. pátek v 18.15
prof.  Tomáš Halík
přednáška a beseda s posluchači na téma:
„Jde o věrohodnost křesťanství“
v KC Kino 

sobota 18. 5. 
23. obnovená svatojanská pouť v kostelíčku Na Poušti 
nad Železným Brodem  
 v 11 hodin slavnostní mší, slouží P. Tomáš Halík. Zazní Missa 
„Lux Et Origo“ Jiřího Strejce. Bude připraveno občerstvení  
a nabízeny rukodělné výrobky i další různé drobnosti. Skauti 
připraví pro děti a mládež různé hry a atrakce, „Matičky“  
ze Semil loutkovou pohádku. Na benefičním koncertu 

Rok 2022

15.6. středa, 18.15
Beseda s JUDr. Lenkou Bradáčovou, Ph.D.,
vrchní státní zástupkyní v Praze na téma 
(NE)SROZUMITElNÁ JUSTICE
KC Kino, Železný Brod

25. 5. středa 18.15
Beseda s pplk. Mgr. Otakarem Foltýnem
na téma „Proč lidé válčí“
Aula SUPŠ v Železném Brodě

Rok 2021

17. 10. neděle 10.00
Prednáška o sv. Zdislavě na zasedání  
Ackermann-Gemeinde ve Schmochtitz
Martin Tomešek – „Die heilige Zdislava als Patronin der 
Armen und leidenden –Vorbild für soziales Engagement 
von Deutschen und Tschechen“ Bildungsgut 
Schmochtitz Sankt Benno

28. 10. čtvrtek 14.30
51. koncert Na Poušti a vernisáž výstavy
Bohuslav Lédl – balet „O svaté Ludmile“ – světová premiéra
doprovází vernisáž výstavy k 1100. výročí smrti sv. Ludmily
kostelíček sv. Jana Nepomuckého Na Poušti, Železný Brod

1.12. středa 18.00
PhDr. Jan Kubáček „lESK A BÍDA ČESKÉ POlITIKy“
aula sklářské školy, Železný Brod
v plánu, bude upřesněno

11.12. sobota od 10.00
Vánoční dárek na poslední chvíli
z produkce místních výtvarníků a řemeslníků
Foyer KC Kino, Železný Brod

26. 12 neděle 14.00
Koledování Na Poušti
kostelíček sv. Jana Nepomuckého Na Poušti, Železný Brod

Rok 2020

12. 2. 2020 v 18.15 
P. Dr. Ing. Ladislav Heryán, Th.D., SDB
O milosrdenství
aula sklářské školy, Železný Brod

6. 9. 2020 v 15.00 
49. benefiční koncert Na Poušti
v kostelíčku sv. Jana Nepomuckého nad Železným Brodem  
v rámci EHD. 



2

28. 3. středa, 18.15 
Erik Tabery
Opuštěná společnost
KC Kino v Železném Brodě 

7. 2. středa, 18.15 
doc. PhDr. Zdeňek Vojtíšek, Th.D.
Nová náboženství a násilí
V aule Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské v Železném 
Brodě

17. 1. středa, 18.15 
PhDr. Jan Stříbrný
Osudové osmičky českých dějin
Aula Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské v Železném 
Brodě

Rok 2017

Středa 6. 12. v 18.15 
RNDr. Scarlett Vasiluková-Rešlová, PhD.
Do rakvičky co nejzdravější
tělocvična sklářské školy, Železný Brod

Středa 15. 11. v 18.15 
MUDr. Radkin Honzák, CSc.
Emoce,jak je zvládnout?
aula sklářské školy, Železný Brod

Středa 25. 10. v 18.15 
prof. Mgr. Jaroslav Vokoun, Th.D. z Teologické fakulty 
Jihočeské univerzity
Martin luther u příležitosti 500. výročí německé 
reformace
aula sklářské školy, Železný Brod 

Neděle 10. 9. ve 14.30
XlIV. koncert Na Poušti
Kostelíček sv. Jana Nepomuckého na Poušti
se rozezní hudbou a zpěvem světových i českých, starých 
i soudobých skladatelů. Vystoupí: Eva Lédlová – soprán, 
Jaroslav Patočka – baryton, Bohuslav Lédl – klavír
Kostelíček sv. Jana Nepomuckého na Poušti, Železný Brod

Středa 14. 6. 2017 v 18.15 
doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D.
Evropa v pohybu
Aula sklářské školy, Železný Brod 

Sobota 20. 5. 2017 v 11.00
21. obnovená svatojanská krojovaná pouť
Na Poušti, nad Železným Brodem
Každý krojovaný poutník udělá radost nejen nám. 

Pátek 19. 5. 2017 v 18.00
Mons. Prof. PhDr. Tomáš Halík, Th.D.
Papež František-křesťanství pro budoucnost?
KC Kino-Železný Brod 

Čtvrtek 4. 5. 2017 v 18.15 
prof. Mgr. Martin C. Putna, Dr.
Od svatého Vladimíra k Vladimiru Putinovi
Duchovní dějiny Ruska a Ukrajiny
Aula sklářské školy, Železný Brod 

vystoupí významný český houslový virtuóz světového 
renomé Pavel Šporcl. Svá výtvarná díla – kresby a grafiky 
představí Jan Hrubý.

19. 6. středa v 18.15
doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D. 
„Normalizace a kardinál“
Aula sklářské školy, Železný Brod

Rok 2018

26. 12. 2018 středa 13.30
Koledování Na Poušti
kostelíček sv. Jana Nepomuckého Na Poušti-Železný Brod

15.12. 2018 sobota od 10.00
Vánoční dárek na poslední chvíli
z produkce místních výtvarníků a řemeslníků
Foyer KC Kino, Železný Brod

12.12. 2018 středa 18.15
o. Josef Brožek 
Athos
aula sklářské školy, Železný Brod

28. 11. 2018 středa 18.15
Mgr. Alena Ježková, PhD.
Poutnice aneb Tři cesty do Santiaga
přednáška, autorské čtení, beseda, autogramiáda
KC Kino, Železný Brod

21. 10. 2018 neděle ve 20.00
Bohuslav lédl: Missa Deo gratias
Kostelíčkový pěvecý sbor diriguje autor
U Nejsvětějšího Salvátora, Praha
46. benefiční koncert Na Poušt a vernisáž výstavy fotografií.

V sobotu 1. září 2018 v 16.00
se rozezní prostory kostelíčka sv. Jana Nepomuckého na 
Poušti hudbou a zpěvem světových skladatelů.
Vystoupí: Gabriela le Texier – mezzo-soprán, Vincent Le 
Texier bass–baryton, Vilém Veverka – hoboj a Bohuslav Lédl 
– klavír.

20. 6. středa v 18.15 
doc. Mgr. Jaroslav Šebkek, Ph.D.
Aktuální dějiny
Aula sklářské školy, Železný Brod 

sobota 19. 5. 2018
22. obnovená svatojanská krojovaná pouť s kulturním 
programem

11.00 – mši sv. bude sloužit P. Tomáš Halík
Missu – Deo gracias Bohuslava lédla světová premiéra, 
diriguje autor
Kostelíček sv. Jana Nepomuckého Na Poušti-Železný Brod 

18. 5. pátek v 18.15 
prof. PhDr. Tomáš Halík, Th.D.
Populismus – nemoc naší doby
KC Kino, Železný Brod



3

V sobotu 21. 5. 2016 
bude na 20. obnovenou svatojánskou pouť 
Na Poušti nad Zeleným Brodem 
sloužit slavnostní mši svatou P. Tomáš Halík, který bude mít
o den dříve, v pátek večer, v KC Kino přednášku.

středa 13. 4. 2016 v 18.15
Mgr. Libor Gottfried
Karel IV. – jeho mládí a vzdělání
aula Sklářské školy

neděle 27. 3. 2016 v 9.00
odjezd autobusu
Oslavy Velikonoc s lužickými Srby 
v Horní Lužici

středa 9. 3. 2016 v 18.15
architekt Daniel Ziss
Náboženské, ideologické a společenské 
utopie na území Izraele
Aula sklářské školy, Železný Brod
ve spolupráci s Občanskou Besedou 

pátek 26. 2. 2016 v 18.15
P. Mgr. Karel Satoria
Povoláním člověk
Aula sklářské školy, Železný Brod

Následuje duchovní obnova na faře 
- sobota, neděle, vedená přednášejícím. 
PŘEDNÁŠKA PRO NEMOC ZRUŠENA!

středa 27. 1. 2016 v 18.15
prof. Jan Sokol
globalizace, EU a my
Aula sklářské školy Železný Brod

Rok 2014

pátek 26. 12. 2014 ve 13.30
Svatoštěpánské koledování
v kostelíčku na Poušti Železný Brod

středa 3. 12. 2014 v 18.15
P. Mgr. Karel Satoria, spoluautor stejnojmenné  
knihy Marka Orko Váchy
Život je sacra zajímavej 
aula SUPŠ sklářské, Železný Brod

středa 8. 10. 2014 v 18.15
Beseda s Jeho Eminencí PhDr. Miloslavem kardinálem Vlkem
hledání hodnot
v KC Kino

pátek 20. 6. 2014 v 18.15 
prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D.
Svatovítská katedrála 
aula sklářské školy v Železném Brodě 

středa 2. 6. v 18.15
doc. ThDr. Ing. Inocent-Mária Szaniszló OP, Ph.D.
Sekularita a sekularizace 
aula sklářské školy v Železném Brodě

Středa 26. 4. 2017 v 18.15 
Beseda s JUDr. Lenkou Bradáčovou, Ph.D.
na téma: PRÁVNÍ KUlTURA
KC Kino v Železném Brodě 

Středa 15. 3. 2017 v 18.15 
prof. Dr. Ing. Inocent Mária Vladimír Szaniszló PhD.
Etika v Bibli-Koľko etiky sa nachádza v Biblii?
Aula sklářské školy, Železný Brod 

Středa 15. 2. 2017 v 18.15 
RNDr. Scarlett Vasiluková Rešlová CSc
Nalézt východiska
Aula sklářské školy v Železném Brodě

Středa 11. 1. 2017 v 18.15
Dr. Terezie Dubinová, Ph.D.
„Židé a křesťané“
Aula Sklářské školy v Železném Brodě

Rok 2016

pondělí 26. 12. 2016 13.30
Koledování Na Poušti
Kostelíček sv. Jana Nepomuckého Na Poušti, Železný Brod

středa 14. 12. 2016 18.15
doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D.
II. Vatikánský koncil
Aula sklářské školy, Železný Brod

středa 23. 11. 2016 v 18.15
Mgr. Alena Ježková, Ph.D.
Karel IV. a jeho Praha
Beseda, autorské čtení, autogramiáda 
s promítáním fotografií Jiřího Chalupy
Aula sklářské školy, Železný Brod

středa 19. 10. 2016 v 18.15
prof. RNDr. Jan Bednář, CSc.,
VŠ profesor Matematicko-fyzikální fakulty UK
Otázky současné křesťanské identity
Aula sklářské školy

neděle 25. 9. 2016 ve 14.30
XlII. KONCERT NA POUŠTI
pro housle, flétnu a klavír
Zazní díla J. Haydna, B. Smetany, B. Martinů, Clarkeho,  
B. Lédla a dalších
Koncert doprovází výstava kreseb Ivany Kantůrkové-In 
memoriam
kostelíček sv. Jana Nepomuckého na Poušti

středa 21. 9. 2016 v 18.30
Mgr. Libor Gottfried
Karel IV. a Karlštejn(přednáška a beseda)
KC Kino, Železný Brod

středa 22. 6. 2016 v 18.15
prof. Jan Sokol, Ph.D., CSc.
globalizace, EU a my
Aula sklářské školy, Železný Brod



4

čtvrtek 26. 12. 2013 v 13.30
Svatoštěpánské koledování  Na Poušti
Kostelíčkový sbor zazpívá 3. část železnobrodských koled 
a veřejnost pokračuje v koledování.
Kostelíček sv. Jana Nepomuckého
Na Poušti – Železný Brod 

středa 11. 12. 2013 v 18.15 
přednáška pro veřejnost
Prof. PhDr. Petra Piťhy, CSc., dr. h.c.
Sv. Cyril, Metoděj a současnost 
aula sklářské školy v Železném Brodě

středa 20. 2. 2013 v 18.15 
Prof. Dr. Jan Sokol, CSc.
O svobodě a morálce 
aula sklářské školy, Železný Brod

12. – 13. 3. 2013 v 18.15
Dr. Scarlett Vasiluková – Rešlová
aula sklářské školy, Železný Brod

úterý 16. 4. 2013 v 18.15
doc. Pavel Hošek, Th.D.
- přednáška 
aula sklářské školy, Železný Brod

pátek 17. 5. 2013 
prof. P. Tomáš Halík 
Odpoledne víry 
KC Kino, Železný Brod 

sobota 18. 5. 2013 v 11.00
Svatojanská pouť P. Tomáš halík
bude celebrovat mši sv., při které zazní světová premiéra 
„Missa Brod – krojovaná kostelíčková“ Bohuslava Lédla 
kostelíček sv. Jana Nepomuckého
Na poušti 

středa 19. 6. 2013 v 18.15 
prof. RNDr. Jan Bednář, CSc.
Zázraky a věda 
aula sklářské školy, Železný Brod

Rok 2012

středa 14. 11. 2012 v 18.15 
Jan Tomešek
Mexiko 
beseda a přednáška s obrazy O zkušenostech z dvouleté 
práce v oblasti lidských práv v misi OSN 
v aule sklářské školy

středa 17. 10. 2012 v 18.15 
Milan Hudaček SJ
Ekonomie spásy přednáška
s besedou se uskuteční
v aule sklářské školy v Železném Brodě

neděle 23. 9. 2012 v 15.00
XXXIV. koncert Na Poušti 
spojený s vernisáží výstavy fotografií 

sobota 17. 5. v 11.00 
prof. P.Tomáš Halík
poutní mše sv. – Missa Brod 
„Krojovaná kostelíčková“ od 
a pod vedením Bohuslava lédle 
kostelíček sv. Jana Nepomuckého 
na Poušti – Železný Brod

pátek 16. 5. v 18.15
Přednáška prof. Tomáše halíka 
KC Kino – Železný Brod

středa 2. 4. v 18.15
Pplk. Mgr. Pavel Ruml
Radostně na všech frontách 
aula sklářské školy v Železném Brodě 

středa 15. 3. 2014 v 18.15
prof. PhDr. Ing. Jan Royt, PhD. 
Svatovítská katedrála
Aula sklářské školy – Železný Brod 

středa 12. 3. 2014 v 18.15 
Beseda s prof. RNDr. Janem Bednářem, CSc.
Blesky a Bible 
aula sklářské školy v Železném Brodě

středa 5. 2. 2014 v 18.15 
Beseda s br. Romualdem Jarolímkem
Rusko rozumem nepochopíš
aula sklářské školy v Železném Brodě

úterý 4. 2. 2014 v 18.15 
br. Romuald Jarolímek 
Rusko rozumem nepochopíš 
Aula sklářské školy Železný Brod

čtvrtek 9. 1. 2014 v 17.30
Vernisáž Kláštery a jejich lidé 
Jiří Chalupa-fotografie 
Městská galerie Vlastimila Rady
Železný Brod 

čtvrtek 9. 1. 2014 v 19.00 
Beseda s Jiřím Chalupou
a autorské čtení Aleny Ježkové 
z knihy: Tichá srdce 
KC Kino Železný Brod spolu s Občanskou besedou 

Rok 2013 

neděle 29. 12. 2013 v 17.00 
PechaKucha Night Železný Brod 
prezentace kostelíčku sv. Jana Nepomuckého  
Na Poušti v širokých souvislostech 
KC Kino-Železný Brod

středa 27. 11. 2013 v 18.15 
přednáška pro veřejnost MUDr. ThMgr. Roman Gapa
Athos a raně křesťanské památky 
Etioupie a Egypta 
Kulturní centrum Kino



5

středa 26. 10. 2011 v 18.15 
P. Petr Kolář SJ
Masmédia, požehnání či prokletí?
aula sklářské školy, Železný Brod

pátek 21. 10. 2011 ve 20.00
koncert JOSEF KAINAR V PÍSNI 
Známé i neznámé písně básníka 
Josefa Kainara 
zpěv: Eva Lédlová, Karel Jakubů
klavír: Bohuslav Lédl
Kulturní centrum Kino, Železný Brod

středa 5. 10. 2011 v 18.15
P. Ing. Mgr. Vladimír Slámečka, Ph.D.
Je současná krize i krizí hodnot? 
(aneb) Podnikatelská etika
Kulturní centrum Kino, Železný Brod

pátek 9. 9. 2011 v 18.45 
P. Pavel Gábor, SJ, PhD.
Velkolepý vesmír-hrozba či útěcha? 
fara, Františka Balatky 132 (po večerní mši)

úterý 14. 9. 2011 v 18.15
Mgr. Martin Klapetek, Ph.D.
Islám a my?
aula sklářské školy, Železný Brod

středa 22. 6. 2011 v 18.15 
prof. RNDr. Jan Bednář, CSc.
Počasí a jeho předpovídání
aula sklářské školy, Železný Brod

pátek 20. 5. 2011 v 19.00 
prof. Dr. Tomáš Halík
Přednáška s besedou 
aula sklářské školy, Železný Brod

sobota 21. 5. 2011 v 11.00
prof. Dr. Tomáš Halík
Poutní mše svatá Svatojánská pouť
kostelíček sv. Jana Nepomuckého Na Poušti
(Železný Brod)

pátek 4. 3. 2011 v 18.15 
Dr. Scarlett Vasiluková – Rešlová
Aktivně jinak – pracovní seminář 
aula sklářské školy, Železný Brod

sobota 5. 3. 2011 v 9.00 
Dr. Scarlett Vasiluková – Rešlová
Aktivně jinak – pracovní seminář 
aula sklářské školy, Železný Brod

Rok 2010

úterý 7. 12. 2010 v 18.15 
PhDr. Leo Pavlát, ředitel Židovského muzea v Praze
Judaismus v dnešním světě 
aula SUPŠ sklářské, Železný Brod

Petra Janžury „Kousek nebe“
v kostelíčku sv. Jana Nepomuckého
Na Poušti

úterý 18. 9. 2012 v 18.00
Mons. Anton Otte
Česko-německé vztahy 
aula sklářské školy, Železný Brod

pátek 18. 5. 2012 v 18.15 
Prof. Tomáš Halík
Víra nevěřících 
Kulturní centrum Kino v Železném Brodě 

středa 21. 3. 2012 v 18.15
Přednáška s besedou 
s historikem a viceprezidentem 
ČKA PhDr. Janem Stříbrným
České 20. století 
aula sklářské školy, Železný Brod

středa 25. 4. 2012 v 18.15 
přednáška s besedou 
významného umělce, fotografa 
Prof. Mgr. Jindřicha Šreita 
aula sklářské školy, Železný Brod

středa 29. 2. 2012 v 18.15 
Beseda s Mgr. Ivanem Peřinou,
vedoucím stavebně historického 
průzkumu, tentokrát o historii 
našeho města
Sonda do vlastní historie 
- Stavebně historický průzkum
kostela svatého Jakuba Většího
v Železném Brodě  v KC Kino 

středa 11. 1. 2012 v 18.15 
prof. PhDr. Josef Žemlička
Sv. Anežka Přemyslovna pohledem historika 
aula sklářské školy, Železný Brod

neděle 21.1. 2012 v 15.00
Luboš Tomešek a Josef Brožek
Jak se fotí svatost? 
Dokumentace kláštera sv. Sávy v Judské poušti
Kulturní centrum Kino, Železný Brod 

Rok 2011 

středa 7.12. 2011 v 18.15
P. Dr. Ing. Ladislav Heryán, Th.D. SDB
Blahoslavenství 
aula sklářské školy, Železný Brod

středa 16. 11. 2011 v 18.15 
Luboš Tomešek a Josef Brožek
Jak se fotí svatost? 
Dokumentace kláštera sv. Sávy 
v Judské poušti 
Kulturní centrum Kino, Železný Brod



6

Kolektivizace a její důsledky 
Bude probírána problematika poválečné kolektivizace 
v Československu, zejména postihu „vesnických boháčů“ 
na sklonku 40. let a v průběhu 50. let 20 století 
aula SUPŠ sklářské, Železný Brod

sobota 12. 9. 2009 v 16.00 
XXVIII. KONCERT NA POUŠTI 
Michiyo Keiko – soprán, Jaroslav Šaroun – klavír 
Zazní díla V. Nováka, K. Y. Hiraie, A. Dvořáka, J. Šarouna  
a K. Yamady 
Koncert doprovází výstava fotografického souboru z Islandu
„SBĚRAČI MRAČEN“ Martina Cába 
Vstupné dobrovolné. 
Z výtěžku benefičního koncertu je financována záchrana
této památky Pro starší a těžce se pohybující spoluobčany 
bude zajištěn odvoz od lékárny U anděla a z Malého náměstí
v 15.30 

úterý 15. 9. 2009 v 18.15 
RNDr. Zdeněk Mrkáček
„Český ráj“ 
Přírodovědec, ornitolog, fotograf, autor mnoha knih  
a článků, pracující na Správě Chráněné krajinné oblasti 
Český ráj, který má za sebou více jak 800 přednášek 
aula SUPŠ sklářské, Železný Brod

úterý 16. 6. 2009 v 19.00
Dr. Jan Stříbrný
Křesťané v českých zemích mezi rezistencí a kolaborací 
(Zkušenosti ze dvou totalit 20. století)
aula sklářské školy, Železný Brod

pátek 15. 5. 2009 v 19.00 
prof. Dr. Tomáš Halík, Dr. Scarlett Vasiluková-Rešlová
Přednáška s besedou 
aula sklářské školy, Železný Brod 

sobota 16. 5. 2009 v 11.00 
prof. Dr. Tomáš Halík
Poutní mše svatá Svatojánská pouť
kostelíček sv. Jana Nepomuckého Na poušti 

úterý 15. 4. 2009 v 18.15
Mons. Dr. Robert Falkenauer (generální vikář)
Věda a víra
aula sklářské školy

pátek 14. 5. 2010 v 19.00 
Mons. Prof. Dr. Tomáš Halík, ThD.
Přednáška s besedou 
aula SUPŠ sklářské, Železný Brod 

sobota 15. 5. 2010 v 11.00 
Mons. prof. Dr. Tomáš Halík, ThD.
Poutní mše svatá Svatojánská pouť, 
kostelíček sv. Jana Nepomuckého Na Poušti, Železný Brod 

středa 21. 4. 2010 v 18.15
Mgr. Libor Gottfried z Národního archivu
Turínské plátno 
aula SUPŠ sklářské, Železný Brod 

Mimořádná přednáška pro studenty Gymnázia Turnov
PhDr. Leo Pavlát, ředitel Židovského muzea v Praze 
Antisemitismus

úterý 7. 12. 2010 ve 13.30
koncertní sál ZUŠ Turnov
Kdo by se chtěl zúčastnit, domluvte se s ředitelem ZUŠ 
na tel.: 777 116 062 kvůli omezené kapacitě sálu

úterý 19. 10. 2010 v 18.15 
Prof. PhDr. Fr. Xaver Halas, CSc.
Velvyslancem ve Vatikánu 
aula SUPŠ sklářské, Železný Brod

středa 29. 9. 2010 v 18.15 
P. Dr. Paul Gábor, SJ.
O vesmíru z různých stran
aula SUPŠ sklářské, Železný Brod

sobota 19. 6. 2010 v 19.00
prof. Lenka Karfíková, Dr. theol.
Augustin 
Prof. Karfíková vyučuje středověkou filosofii na Ústavu 
filosofie religionistiky FF UK v Praze a je vedoucí katedry 
filosofie na Evangelické teologické fakultě UK v Praze,  
více info na: www.etf.cuni.cz/adresar/karfikov.htm 
přednáška se koná v aule Střední uměleckoprůmyslové škole
sklářské v Železném Brodě 

pátek 21. 5. 2010 ve 13.30
prof. Ing. Lubomír Mlčoch, CSc.
Vztah ekonomie a etiky 
Koncertní sál ZUŠ Turnov 
pro studenty Gymnázia Turnov

pátek 21. 5. 2010 v 19.00
prof. Ing. Lubomír Mlčoch, CSc.
Vztah ekonomie a etiky
aula sklářské školy, Železný Brod

úterý v 18.15 
prof. Jan Sokol
Co jsou peníze?
v aule sklářské školy v Železném Brodě 

Rok 2009

úterý 10. 3. 2009 v 18.15
plk. JUDr. Jiří Pavel Komorous
Boj s drogovou hydrou 

v aule sklářské školy v Železném Brodě

úterý 3. 11. 2009 v 19.00 
Ing. arch. Mgr. Norbert Schmidt (architekt a redaktor 
teologické revue SALVE) 
Současné umění v sakrálním prostoru 
(Na příkladu Studánek sklářského výtvarníka 
Václava Ciglera u Sv. Salvátora v Praze) 
aula SUPŠ sklářské, Železný Brod

úterý 24. 11. 2009 v 18.15 
Mgr. Václav Ruml



7

středa 7. 4. 2010 v 18.15
PhDr. Leo Pavlát, ředitel židovského muzea v Praze
Judaismus v dnešním světě 
aula SUPŠ sklářské, Železný Brod

úterý 9. 3. 2010 v 18.15 
David Novák, M.Th.
Křesťanství a existencialismus
aula SUPŠ sklářské, Železný Brod

Rok 2008

středa 5. 11. 2008 v 18.15 
prof. Petr Pokorný
Přednáška a beseda s ředitelem  Centra biblických studií
aula sklářské školy, Železný Brod 

sobota 11. 10. 2008 v 18.00
Arch. Norbert Schmidt
Křesťanství musí být něco tvořivého
- příklady nejlepších uměleckých děl
2. poloviny 20. století v církevním kontextu 
(ŘK fara Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 12)

čtvrtek 23. 10. 2008 v 18.15
Věnek Šilhán
Rok 1968 ze zorného pole protagonisty Pražského jara 
aula sklářské školy, Železný Brod 

středa 17. 9. 2008 v 18.15 
PhD. Jiřina Šiklová
komunikace generací, aktuální problémy 
aula sklářské školy, Železný Brod

sobota 17. 5. 2008 
Svatojanská pouť 
11.00 Poutní mše svatá – celebruje P. Tomáš Halík
kostelíček sv. Jana Nepomuckého Na Poušti 

pátek 16. 5. 2008 v 19.00 
prof. Dr. Tomáš Halík & Dr. Scarlett Vasiluková Rešlová
Aktuální otázky etiky 
aula sklářské školy, Železný Brod

středa 30. 4. 2008 v 18.15 
Dr. Zdeněk Vojtíšek
Víra a její alternativní formy
v aule sklářské školy, Železný Brod 



1

Vyšehradská 49, 128 00 Praha 2, tel.: 224 917 210, e-mail: cka@omadeg.cz, www.krestanskaakademie.cz

A R C H I V  Č E S K É  K Ř E S Ť A N S K É  A K A D E M I E

OSTROV NELSON

Pobočka Eco-Nelson pořádá pravidelné přednášky a kurzy 
přežití. více informací na: econelson.org.cz

2021

7. 10. 2021 v 19.00
Judr. Lenka Bradáčová
Cesty práva
Mladá Boleslav, Husův dům

2018

7. 11. 2018 čtvrtek v 17.00
10. vydaní příručky přežití s ukázkami výstroje
Galerie Vodňany

12. 11. 2018 pondělí v 17.00
Lenka Bradáčová
Cesty práva
KD Slavia, České Budějovice


